
Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012

Spedizione in abbonamento postale
Art. 2, comma 20/c, legge 662/96 - Fil. di Potenza

Prezzo € 26,60PARTI PRIMA e SECONDA PERUGIA - 5 aprile 2012 (IVA compresa)

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

PARTE PRIMA

Sezione I

LEGGI REGIONALI

LEGGE REGIONALE 4 aprile 2012, n. 8.

Bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2012 e
bilancio pluriennale 2012-2014.



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 20122

SOMMARIO

PARTE PRIMA

Sezione I

LEGGI REGIONALI

LEGGE REGIONALE 4 aprile 2012, n. 8.

Bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale 2012-2014 .................... Pag. 4

ALLEGATI

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ....................................................................................................................... » 15

TABELLA A - STATO DI PREVISIONE DELL’ENTRATA ................................................................................. » 17

TABELLA B - STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA ................................................................................... » 39

TABELLA C - Verifica della prescrizione di cui all’art. 36, secondo comma, della legge regionale 28 feb-
braio 2000, n. 13 ........................................................................................................................... » 153

TABELLA D - Equilibrio del bilancio di cassa - art. 36, quarto comma, della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 ..................................................................................................................................... » 155

TABELLA E - Mutui autorizzati (negativo) .......................................................................................................... » 157

TABELLA F-F1 - Situazione mutui e prestiti - Nota strumenti derivati ................................................................ » 159

TABELLA G - Determinazione del limite massimo di indebitamento (art. 23, D.Lgs. 28 marzo 2000, n. 76) » 163

TABELLA H - Destinazione del mutuo di euro 316.456.032,96 iscritto all’UPB 5.01.001 dello stato di pre-
visione dell’entrata ai sensi dell’art. 36, comma 3, della L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 e art. 3,
D.L. 12 luglio 2004, n. 168 (convertito dalla L. 30 luglio 2004, n. 191) (Ripiano bilanci 2006-
2007-2008-2009-2010-2011) .......................................................................................................... » 165

TABELLA I - Destinazione dell’avanzo finanziario iscritto all’UPB 0.01.002 dell’entrata ai sensi dell’art. 82,
comma 6, della legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13 .......................................................... » 167

TABELLA L - Entrate e spese tra loro correlate triennio 2012/2013/2014 (competenza) - art. 38, comma 5,
L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ........................................................................................................ » 177

TABELLA M - Risorse destinate al finanziamento della spesa sanitaria regionale per l’anno 2012 secondo
l’accordo Stato/Regioni (art. 83, L. 23 dicembre 2000, n. 388) ................................................ » 181

TABELLA N - Raffronto delle entrate derivanti da assegnazioni statali per l’esercizio di funzioni delegate
dallo Stato, con le spese aventi la destinazione di cui alle assegnazioni medesime (art. 38,
comma 5, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13) (negativo) ................................................................... » 183

TABELLA O - Previsioni relative alle spese da effettuarsi da parte degli Enti locali per lo svolgimento di
funzioni delegate dalla Regione (art. 38, comma 5, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13) ................ » 185

TABELLA P - Importo massimo in ragione annua delle aperture di credito da autorizzare da parte della
Giunta regionale a favore dei funzionari delegati a norma dell’art. 76, 2° comma, L.R. 28 feb-
braio 2000, n. 13 ........................................................................................................................... » 187

TABELLA Q - UPB del bilancio regionale rilevanti ai fini I.V.A. ...................................................................... » 189

TABELLA R - Riclassificazione della spesa per categorie secondo l’analisi economica - art. 38, comma 3,
lett. a), L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ........................................................................................... » 191

TABELLA S - Riclassificazione della spesa per sezioni secondo l’analisi funzionale - art. 38, comma 3,
lett. b), L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ........................................................................................... » 197

TABELLA T - Collegamenti tra criteri di ripartizione - art. 38, comma 3, lett. c), L.R. 28 febbraio 2000,
n. 13 ............................................................................................................................................... » 203

TABELLA U - Classificazione COFOG - art. 38, comma 4, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 .............................. » 215

TABELLA V - Suddivisione delle UPB per capitoli - art. 39, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ........................... » 221

TABELLA Z - Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione stessa a favore di Enti
e/o altri soggetti - art. 32, comma 3, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ......................................... » 269

ELENCO n. 1  - Spese obbligatorie - art. 42, comma 4, della L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ............................ » 273

ELENCO n. 2  - Spese impreviste - art. 43, comma 3, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13 ........................................ » 277

ELENCO n. 3  - UPB collegate ai fini delle variazioni compensative - art. 46, comma 4, L.R. 28 febbraio
2000, n. 13 ..................................................................................................................................... » 279



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 3

SOMMARIO

APPENDICI
Appendice n. 1

BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2012-2014 .............................................................................................. Pag. 287
— Quadro generale riassuntivo ........................................................................................................................................ » 289
— Parte Entrata ................................................................................................................................................................. » 295
— Parte Spesa .................................................................................................................................................................... » 309
— Riepiloghi Parte Entrata .............................................................................................................................................. » 383
— Riepiloghi Parte Spesa ................................................................................................................................................. » 387

Appendice n. 2
AGENZIA DI PROMOZIONE TURISTICA DELL’UMBRIA (A.P.T.)
(L.R. 27 dicembre 2006, n. 18)
— Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 (Riepiloghi) ............................................................................. » 395

Appendice n. 3
AGENZIA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE REGIONALE (ATER)
(L.R. 30 agosto 2010, n. 19)
— Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 (Riepiloghi) ............................................................................. » 401

Appendice n. 4
AGENZIA UMBRIA RICERCHE (A.U.R.)
(L.R. 27 marzo 2000, n. 30)
— Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 (Riepiloghi) ............................................................................. » 405

Appendice n. 5
CENTRO PER LE PARI OPPORTUNITÀ (C.P.O.)
(L.R. 15 aprile 2009, n. 6)
— Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 (Riepiloghi) ............................................................................. » 425

Appendice n. 6
CENTRO STUDI GIURIDICI E POLITICI
(L.R. 21 gennaio 2003, n. 1)
— Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 .................................................................................................. » 429

Appendice n. 7
ISTITUTO PER LA STORIA DELL’UMBRIA CONTEMPORANEA
(LL.RR. 14 febbraio 1995, n. 6 e 27 dicembre 2001, n. 36)
— Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 (Riepiloghi) ............................................................................. » 435

— LAVORI PREPARATORI ................................................................................................................................................... » 437

— NOTE ALL’ARTICOLATO ................................................................................................................................................. » 437



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 20124

PARTE PRIMA

Sezione I

LEGGI REGIONALI

LEGGE REGIONALE 4 aprile 2012, n. 8.

Bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale 2012-2014.

Il Consiglio regionale ha approvato.

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

(Stato di previsione dell’entrata)

1. Lo stato di previsione dell’entrata della Regione
per l’anno finanziario 2012 annesso alla presente leg-
ge (Tabella A), è approvato in euro 6.067.166.664,73 in
termini di competenza e in euro 5.618.629.795,19 in
termini di cassa.

2. Sono autorizzati l’accertamento e la riscossione
secondo leggi in vigore delle imposte e delle tasse di
ogni specie ed il versamento nella cassa della Regione
delle somme e dei proventi dovuti per l’anno finanzia-
rio 2012 secondo lo stato di previsione di cui al com-
ma 1.

3. Ai sensi dell’articolo 41 della legge regionale 28
febbraio 2000, n. 13 (Disciplina generale della pro-
grammazione, del bilancio, dell’ordinamento contabi-
le e dei controlli interni della Regione dell’Umbria)
l’articolazione in unità previsionali di base della parte
entrata del bilancio di previsione 2012 è determinata
così come previsto dallo stato di previsione delle en-
trate (Tabella A).

Art. 2

(Stato di previsione della spesa)

1. Lo stato di previsione della spesa della Regione
per l’anno finanziario 2012 annesso alla presente leg-
ge (Tabella B), è approvato in euro 6.067.166.664,73
in termini di competenza e in euro 5.618.629.795,19
in termini di cassa.

2. È autorizzato l’impegno della spesa per l’anno
finanziario 2012 entro il limite degli stanziamenti di
competenza iscritti nello stato di previsione di cui al
comma 1.

3. È altresì autorizzato il pagamento delle spese per
l’anno finanziario 2012 entro il limite degli stanzia-
menti di cassa iscritti nello stato di previsione di cui al
comma 1.

4. Ai sensi dell’articolo 41 della l.r. 13/2000 l’artico-
lazione in funzioni obiettivo e unità previsionali di base
della parte spesa del bilancio di previsione 2012 è
determinata così come previsto dallo stato di previsio-
ne delle spese (Tabella B).

Art. 3

(Quadro generale riassuntivo)

1. È approvato il quadro generale riassuntivo del
bilancio per l’anno finanziario 2012 annesso alla pre-
sente legge.

Art. 4

(Destinazione dell’avanzo finanziario presunto
iscritto alla U.P.B. 0.01.002 dell’entrata)

1. L’avanzo finanziario presunto di euro 702.108.650,60
iscritto alla U.P.B. 0.01.002 dello stato di previsione
dell’entrata in dipendenza di fondi stanziati a fronte di
entrate a destinazione vincolata e non utilizzati entro
l’esercizio 2011, è destinato agli interventi indicati nella
allegata Tabella I).

2. Eventuali rettifiche alle somme iscritte, ai sensi
del comma 1, sono apportate con la legge di assesta-
mento del bilancio 2012 in base alle operazioni di
chiusura dell’esercizio precedente.

Art. 5

(Risorse destinate al finanziamento della spesa
sanitaria regionale per l’anno 2012)

1. Le risorse per il finanziamento della spesa sanita-
ria regionale per l’anno 2012 ammontano a euro
1.598.263.447,00 e sono destinate agli interventi indi-
cati nella allegata Tabella M).

2. La Giunta regionale - in relazione ai provvedi-
menti CIPE di riparto delle risorse per il Servizio sa-
nitario nazionale, nonché sulla base di intese raggiun-
te in sede di Conferenza dei Presidenti delle regioni
e/o Stato-Regioni - è autorizzata ad apportare le con-
seguenti variazioni agli stanziamenti della Tabella M)
di cui al comma 1, ivi compresi i correlati stanziamen-
ti di entrata delle UU.PP.BB. 1.01.001, 1.02.001 e
1.02.002.

Art. 6

(Variazioni al bilancio
con provvedimenti della Giunta regionale)

1. La Giunta regionale è autorizzata ad apportare,



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 5

al bilancio di previsione per l’anno 2012, le variazioni
agli stanziamenti di competenza e di cassa delle unità
previsionali di base contenute nelle partite di giro sia
dell’entrata sia della spesa.

2. La Giunta regionale è, altresì, autorizzata ai sensi
dell’articolo 46, comma 3 della l.r. 13/2000 ad effet-
tuare variazioni compensative fra le unità previsionali
di base individuate nell’allegato Elenco n. 3).

Art. 7

(Fondo di riserva
per le spese obbligatorie e d’ordine)

1. Sono considerate spese obbligatorie ai sensi e per
gli effetti dell’articolo 42, comma 2 della l.r. 13/2000,
quelle indicate nell’allegato Elenco n. 1).

2. Sono in ogni caso integrabili tutte le unità previ-
sionali di base per consentire il pagamento dei residui
passivi eliminati negli esercizi precedenti per peren-
zione amministrativa a norma dell’articolo 82, com-
ma 3 della l.r. 13/2000.

Art. 8

(Fondo di riserva per le spese impreviste)

1. In osservanza dell’articolo 43 della l.r. 13/2000, è
approvato l’allegato Elenco n. 2).

Art. 9

(Fondo di riserva
per le autorizzazioni di cassa)

1. Il fondo di riserva di cassa di cui all’articolo 44
della l.r. 13/2000 è stabilito per l’anno 2012 in euro
375.856.050,88 e iscritto nella U.P.B. 16.1.002.

Art. 10

(Fondo per il finanziamento
di spese di investimento)

1. In applicazione dell’articolo 1, comma 143 della
legge 13 dicembre 2010, n. 220 (Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello
Stato (legge di stabilità 2011)) è istituito - alla Funzio-
ne Obiettivo 16 “Fondi di bilancio”, U.P.B. 16.2.001
“Fondi speciali per spese di investimento (cap. 9701
n.i.) del bilancio regionale - un fondo la cui dotazione
finanziaria è costituita dalle somme svincolate ai sensi
del medesimo articolo e reiscritte sul fondo secondo le
disposizioni di cui all’articolo 82, comma 6 della l.r.
13/2000.

2. Il fondo di cui al comma 1 è utilizzato per il
finanziamento di spese di investimento mediante pre-
levamento con deliberazione della Giunta regionale e
iscrizione in aumento agli stanziamenti di competenza
e di cassa delle unità previsionali di base esistenti o di
nuova istituzione.

3. I prelevamenti dal fondo sono comunicati al Con-
siglio regionale entro quindici giorni dalla data in cui
sono diventati esecutivi.

4. Eventuali somme prelevate e non impegnate en-
tro l’esercizio, ovvero le economie realizzatesi sulla
gestione dei residui passivi delle somme utilizzate,
nonché l’eventuale disponibilità finanziaria del fondo
di cui al comma 1 non utilizzata entro il termine del-
l’esercizio, possono essere reiscritte sul fondo medesi-
mo alla competenza dell’esercizio immediatamente
successivo, secondo le disposizioni di cui all’artico-
lo 82, comma 6 della l.r. 13/2000.

Art. 11

(Autorizzazione al ricorso all’indebitamento)

1. Per far fronte al presunto disavanzo finanziario
alla chiusura dell’esercizio 2011, determinato dalla
mancata stipulazione dei mutui autorizzati con l’arti-
colo 10, commi 1 e 4 della legge regionale 31 marzo
2011, n. 5 come modificati dall’articolo 2 della legge
regionale 24 novembre 2011, n. 14, è rinnovata l’auto-
rizzazione alla Giunta regionale ad assumere, a norma
dell’articolo 63 della l.r. 13/2000 uno o più mutui ovvero
ad effettuare altre operazioni di indebitamento fino
all’importo complessivo di euro 316.455.532,96 per una
durata massima di trenta anni ed entro il limite di
spesa di euro 1.804.000,00 per l’anno 2012 e di euro
24.250.000,00 per gli anni successivi.

2. Al conseguente onere relativo agli anni 2012 e
successivi si fa fronte con quota degli stanziamenti
appositamente previsti nelle UU.PP.BB. 15.1.003 e
15.3.002 del bilancio pluriennale 2012/2014 allegato
(Appendice n. 1).

3. Per gli effetti di cui all’articolo 10, comma 1 della
legge 16 maggio 1970, n. 281 (Provvedimenti finanzia-
ri per l’attuazione delle Regioni a statuto ordinario) e
successive modifiche e integrazioni, i mutui e le altre
forme di indebitamento di cui al comma 1 sono diretti
al finanziamento delle spese indicate nella allegata
Tabella H).

4. Le operazioni di indebitamento di cui al presente
articolo possono realizzarsi anche tramite emissione
di prestiti obbligazionari, della durata massima di anni
trenta. La Giunta regionale, ai sensi dell’articolo 10
della l. 281/1970 e dell’articolo 35 della legge 23 di-
cembre 1994, n. 724 (Misure di razionalizzazione del-
la finanza pubblica), ne determina di massima le con-
dizioni e le modalità, entro i limiti stabiliti dalle dispo-
sizioni legislative.

5. Il rimborso dei mutui e dei prestiti obbligazionari
viene garantito dalla Regione mediante iscrizione nel
proprio bilancio, in appositi capitoli di spesa, per tutta
la durata del prestito, delle somme occorrenti per ef-
fettuare, alle previste scadenze, i pagamenti per quote
capitali ed interessi nonché per gli eventuali oneri di
operazioni di copertura del rischio di cambio o di tasso
di interesse. Su tali somme viene istituito speciale vin-
colo a favore dell’ente o degli enti creditizi incaricati
del servizio del prestito ovvero dell’operazione di co-
pertura dei rischi.

6. In relazione alla garanzia di cui al comma 5, la
Giunta regionale può dare mandato al tesoriere di
provvedere, alle scadenze previste secondo il piano di
ammortamento finanziario, al versamento delle som-
me occorrenti al rimborso del capitale, al pagamento
degli interessi e delle somme sulle eventuali operazio-
ni in strumenti derivati presso l’ente o gli enti creditizi
incaricati del servizio del prestito o dell’operazione di
copertura del rischio, con priorità assoluta rispetto alle
altre spese di natura obbligatoria. Il tesoriere è a tal
fine autorizzato ad accantonare sulle entrate proprie,
acquisite dalla Regione, le somme necessarie al paga-
mento, con specifico vincolo irrevocabile a favore del-
l’ente o degli enti creditizi incaricati del servizio del
prestito o dell’operazione di copertura del rischio.
Qualora il gettito delle entrate assoggettate a tale vin-
colo, per qualsiasi causa, venga meno, o risulti insuf-
ficiente al pagamento delle somme necessarie, il teso-
riere provvede ad accantonare tali somme sul totale di
tutte le entrate della Regione.



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 20126

7. La Giunta regionale pone in essere tutte le proce-
dure necessarie all’emissione dei prestiti obbligaziona-
ri, comprese quelle relative all’ottenimento ed all’ag-
giornamento di uno o più rating in funzione delle
caratteristiche del prestito stesso.

8. L’onere per l’attuazione del presente articolo gra-
va sugli stanziamenti delle corrispondenti unità previ-
sionali di base del bilancio di previsione annuale e
pluriennale 2012/2014.

9. Gli effetti delle disposizioni di cui al presente
articolo sono subordinati alla preventiva approvazione
del rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2010.

Art. 12

(Ristrutturazione indebitamento)

1. La Regione concorre alla realizzazione degli obiet-
tivi di finanza pubblica anche attraverso la ristruttura-
zione dei prestiti precedentemente contratti, allo scopo
di conseguire economie negli oneri di ammortamento
attualmente sostenuti e/o di riduzione del rischio. A tal
fine, la Giunta regionale è autorizzata a ristrutturare in
qualunque forma tecnica in uso nei mercati, (comprese
la rinegoziazione e/o rimodulazione e/o sostituzione) ed
estinguere anticipatamente i mutui o i prestiti contratti,
ferma restando l’applicazione delle norme statali di ri-
ferimento e della relativa disciplina di attuazione, e le
connesse operazioni in strumenti finanziari derivati,
anche attraverso la contrazione, in sostituzione, di nuo-
vi mutui e/o prestiti obbligazionari di importo compren-
sivo del debito residuo dei mutui da estinguere antici-
patamente e degli oneri di ristrutturazione. L’indebita-
mento così ristrutturato non può eccedere la durata di
trenta anni. A tali operazioni si applicano, in quanto
non incompatibili, i commi 5, 6 e 7 dell’articolo 11.

2. All’onere derivante dal presente articolo si fa fronte
con gli stanziamenti iscritti nei relativi bilanci alle
UU.PP.BB. 15.1.003 e 15.3.002 del bilancio plurienna-
le 2012/2014 per far fronte alle rate di ammortamento
di mutui dei quali si autorizza l’estinzione anticipata.

Art. 13

(Gestione attiva del portafoglio di debiti)

1. Ferma restando l’applicazione di norme statali e
della relativa disciplina di attuazione, la Giunta regiona-
le è autorizzata a stipulare contratti di strumenti derivati
previsti dalla prassi dei mercati finanziari, anche ai sensi
dell’articolo 41 della legge 28 dicembre 2001, n. 448
(Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2002)) e del
decreto ministeriale 1° dicembre 2003, n. 389 (Regola-
mento concernente l’accesso al mercato dei capitali da
parte delle province, dei comuni, delle città metropolita-
ne, delle comunità montane e delle comunità isolane,
nonché dei consorzi tra enti territoriali e delle regioni, ai
sensi dell’articolo 41, comma 1, della L. 28 dicembre
2001, n. 448). L’utilizzo di tali strumenti ha l’obiettivo di
garantire una gestione attiva del portafoglio di debito,
mirando ad un rapporto ottimale rischio/costi.

2. Per garantire le operazioni di cui al comma 1, si
applicano le disposizioni dell’articolo 10, comma 6.

3. La Giunta regionale è altresì autorizzata a ristrut-
turare o estinguere anticipatamente i contratti di stru-
menti derivati precedentemente stipulati, allo scopo di
conseguire economie negli oneri sostenuti e/o la ridu-
zione dell’esposizione ai rischi di mercato ferma re-
stando l’applicazione delle norme statali di riferimen-
to e della relativa disciplina di attuazione.

Art. 14

(Cessione dei crediti)

1. In relazione alle opportunità di mercato, e nel ri-
spetto delle vigenti disposizioni di legge, la Giunta re-
gionale è autorizzata a ricorrere alla cessione ad inter-
mediari finanziari dei crediti della Regione, da realiz-
zarsi anche mediante la cartolarizzazione dei crediti ai
sensi della legge 30 aprile 1999, n. 130 (Disposizioni
sulla cartolarizzazione dei crediti) e successive modifi-
che e integrazioni, determinando le condizioni e le
modalità di massima delle operazioni e ponendo in
essere tutte le procedure necessarie all’esecuzione.

2. All’onere relativo al presente articolo si farà fron-
te con gli stanziamenti che saranno appositamente
previsti nelle UU.PP.BB. 15.1.003 e 15.3.002 del bilan-
cio pluriennale 2012/2014.

Art. 15

(Spese per la edizione di cataloghi scientifici)

1. L’assunzione degli impegni di spesa a valere sulla
quota di stanziamento di euro 15.500,00 iscritto in
corrispondenza dell’U.P.B. 10.1.007 - cap. 989 dello
stato di previsione della spesa è subordinata al preven-
tivo accertamento della corrispondente entrata iscritta
nella U.P.B. 2.03.001 - cap. 2674.

Art. 16

(Spese per lo sportello del consumatore)

1. L’assunzione degli impegni di spesa a valere sulla
quota di stanziamento iscritto in corrispondenza della
U.P.B. 08.1.013 - cap. 5695 dello stato di previsione
della spesa per euro 11.000,00 è subordinata al pre-
ventivo accertamento della corrispondente entrata
iscritta nella U.P.B. 2.03.011 - cap. 2673.

Art. 17

(Spese per la carta tecnica regionale)

1. L’assunzione degli impegni di spesa a valere sulla
quota di stanziamento di euro 103.300,00 della U.P.B.
05.1.008 - cap. 5804 della parte spesa è subordinata al
preventivo accertamento della corrispondente entrata
iscritta nella U.P.B. 2.03.001 - cap. 2670.

Art. 18

(Programma di sviluppo rurale 2007/2013 -
Anticipazione fondi Agea)

1. È autorizzata per l’anno 2012, a titolo di anticipa-
zione sui fondi rimborsabili da AGEA-OP, ai sensi del
Reg. CE 1698/2005, per il finanziamento delle attività
previste dal Programma di sviluppo rurale per l’Um-
bria 2007-2013 (PSR) dove la Regione è beneficiario di
misura e per l’attuazione della misura 511 “Assistenza
Tecnica”, la spesa di euro 5.000.000,00 (U.P.B. 07.2.014
- cap. 8200 - Rif. Entrata U.P.B. 3.02.001 - cap. 2753).

Art. 19

(Avvio delle misure di assistenza tecnica
del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013)

1. È autorizzata per l’anno 2012, a titolo di anticipa-
zione sui fondi rimborsabili da AGEA-OP, ai sensi del
Reg. CE 1698/2005, a copertura degli oneri per il per-
sonale dedicato alle attività di assistenza tecnica del
Programma di sviluppo rurale per l’Umbria 2007-2013
(PSR), la spesa di euro 200.000,00 (U.P.B. 02.1.013 -
cap. 286 - Rif. Entrata U.P.B. 3.02.001 - cap. 2753).



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 7

Art. 20

(Fondo per finanziamento del programma FAS)

1. Nello stato di previsione della spesa dell’esercizio
2012 è iscritto, in termini di competenza e di cassa, il
fondo per il finanziamento del programma FAS – Fon-
do per lo Sviluppo e la Coesione - nelle unità previsio-
nali di base 16.1.004 di nuova istituzione denominata
“Fondo per il finanziamento del programma FAS –
parte corrente” (cap. 6063) e 16.2.003 denominata
“Fondo per il finanziamento del programma FAS -
investimenti” (cap. 9720).

2. Il Fondo è alimentato con le risorse statali iscritte
nelle unità previsionali di base dell’entrata 2.01.012
denominata “Trasferimenti correnti dallo Stato per il
programma FAS” di nuova istituzione (cap. 2106) e
4.03.018 denominata “Trasferimenti in conto capitale
dallo Stato per il programma FAS” (cap. 2180).

3. La Giunta regionale, per l’attuazione dei program-
mi, provvede con propri atti, mediante prelievo dal fon-
do di cui al comma 1, all’iscrizione delle quote di finan-
ziamento nelle unità previsionali esistenti o all’istituzio-
ne di nuove unità previsionali di base. Le procedure e le
modalità relative al prelievo dal fondo sono stabilite dalla
Giunta regionale con l’atto di approvazione del bilancio
di direzione di cui all’articolo 48 della l.r. 13/2000.

4. La Giunta regionale è altresì autorizzata ad ap-
portare tutte le variazioni necessarie, anche mediante
prelievo dal fondo di cui al comma 1, per adeguare gli
stanziamenti di bilancio alle modifiche ai piani finan-
ziari del programma FAS.

Art. 21

(Apertura di credito
a favore dei funzionari delegati)

1. Per l’anno 2012 sono autorizzate, a norma del-
l’articolo 76, comma 2 della l.r. 13/2000, aperture di
credito a favore dei funzionari delegati entro i limiti
massimi e per le unità previsionali di base di spesa
indicate nella allegata Tabella P).

Art. 22

(Rinuncia alla riscossione
di entrate di modesta entità)

1. In relazione al disposto dell’articolo 65 della l.r.
13/2000, la Giunta regionale è autorizzata a rinuncia-
re - nel corso dell’anno 2012 - ai diritti di credito che
la Regione vanta in materia di entrate di qualsiasi

natura, comprese le pene pecuniarie, qualora il loro
ammontare non superi l’importo di euro 17,00.

2. Nei casi di cui al comma 1, la struttura regionale
competente è esonerata dall’emissione dell’avviso di
notifica, ove previsto.

Art. 23

(Approvazione
del bilancio pluriennale 2012/2014)

1. È approvato il bilancio pluriennale della Regione
per il triennio 2012/2014 secondo le risultanze conte-
nute nell’Appendice n. 1) alla presente legge.

Art. 24

(Bilanci di Enti dipendenti dalla Regione)

1. Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 52 della l.r.
13/2000, sono allegati al bilancio regionale i bilanci di
previsione dei seguenti enti dipendenti dalla Regione:

a) Agenzia di promozione turistica dell’Umbria di
cui alla legge regionale 27 dicembre 2006, n. 18 (Ap-
pendice n. 2);

b) Agenzia territoriale per l’edilizia residenziale del-
la Regione Umbria di cui alla legge regionale 30 ago-
sto 2010, n. 19 (Appendice n. 3);

c) Agenzia Umbria ricerche di cui alla legge regio-
nale 27 marzo 2000, n. 30 (Appendice n. 4);

d) Centro per le pari opportunità di cui alla legge
regionale 15 aprile 2009, n. 6 (Appendice n. 5);

e) Centro studi giuridici e politici di cui alla legge
regionale 21 gennaio 2003, n. 1 (Appendice n. 6);

f) Istituto per la storia dell’Umbria contempora-
nea di cui alla legge regionale 14 febbraio 1995, n. 6
(Appendice n. 7).

La presente legge è dichiarata urgente ai sensi del-
l’articolo 38, comma 1 dello Statuto regionale ed entra
in vigore il giorno successivo a quello della sua pubbli-
cazione.

La presente legge regionale sarà pubblicata nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di
farla osservare come legge della Regione Umbria.

Data a Perugia, 4 aprile 2012

MARINI





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 9



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201210

SOMMARIO            

- Quadro Generale Riassuntivo

- Tabella A – Stato di previsione dell’entrata. 

- Tabella B – Stato di previsione della spesa. 

- Tabella C – Verifica della prescrizione di cui 

all’art.36, secondo comma, della Legge Regionale 

28.2.2000, n.13. 

- Tabella D – Equilibrio del Bilancio di cassa –  

art.36, quarto comma, della Legge Regionale 

28.2.2000, n.13. 

- Tabella E – Mutui autorizzati. 

(Negativo)

- Tabella F – F.1 Situazione mutui e prestiti – Nota 

derivati 2012. 

- Tabella G – Determinazione del limite massimo di 

indebitamento (art.23, D.Lgs. 28/03/2000, n. 76). 

- Tabella H – Destinazione del Mutuo di €  

316.456.032,96 iscritto alla UPB 5.01.001 dello 

stato di  previsione dell’entrata ai sensi dell’art.36,  

comma 3, della L.R. 28.2.2000, n.13 e art. 3, D.L. 

12.07.2004 (convertito dalla L. 30.07.2004, n. 191)  

(Ripiano bilanci 2006 - 2007 – 2008 – 2009 – 

2010- 2011). 

- Tabella I – Destinazione dell’avanzo finanziario 

iscritto alla UPB 0.01.002 dell’entrata ai sensi 

dell’art.82,  comma 6 , della L.R. 28.2.2000, n.13. 

- Tabella L – Entrate e spese tra loro correlate 

triennio 2012/2013/2014 (competenza) – art.38,  

comma 5, L.R. 28.2.2000, n.13. 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 11

SOMMARIO             

- Tabella M – Risorse destinate al finanziamento      

     della spesa sanitaria regionale per l’anno 2012 

secondo l’accordo Stato/Regioni. (art.83, L. 

23/12/2000, n. 388). 

- Tabella N – Raffronto delle entrate derivanti da 

assegnazioni statali per l’esercizio di funzioni 

delegate dallo Stato, con le spese aventi la 

destinazione di cui alle assegnazioni medesime 

(art.38, comma 5, L.R. 28.2.2000, n.13). 

(Negativa) 

- Tabella O – Previsioni relative alle spese da 

effettuarsi da parte degli Enti locali per lo 

svolgimento di funzioni delegate dalla Regione 

(art.38, comma 5, L.R. 28.2.2000, n.13).

- Tabella P – Importo massimo in ragione annua 

delle aperture di credito da autorizzare da parte 

della Giunta Regionale a favore dei funzionari 

delegati a norma dell’art.76, II comma, L.R. 

28.2.2000, n.13. 

- Tabella Q – Capitoli del Bilancio Regionale 

rilevanti ai fini I.V.A. 

- Tabella R – Riclassificazione della spesa per 

categorie secondo l’analisi economica – art. 38,  

comma 3,  lett.a), L.R. 28.2.2000, n.13. 

- Tabella S – Riclassificazione della spesa per 

sezioni secondo l’analisi funzionale – art. 38,  

comma 3,  lett.b), L.R. 28.2.2000, n.13. 

- Tabella T – Collegamenti tra criteri di ripartizione 

– art.38,  comma 3,  lett.c),  L.R. 28.2.2000, n.13.

- Tabella U – Classificazione COFOG – art.38,  

comma 4,  L.R. 28.2.2000,  n.13.

- Tabella V – Suddivisione delle UPB per capitoli – 

art.39,  L.R. 28.2.2000,  n.13. 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201212

SOMMARIO                                                                      

- Tabella Z – Elenco delle garanzie principali o 

sussidiarie prestate dalla Regione stessa a favore di 

Enti e/o altri soggetti – art.32, comma 3, L.R. 

28.02.2000, n.13. 

- Elenco n.1 – Spese obbligatorie – art. 42, comma 

4, L.R. 28.2.2000, n.13. 

- Elenco n.2 – Spese impreviste – art.43, comma 3, 

L.R. 28.2.2000, n.13. 

- Elenco n.3 – UPB collegate ai fini delle variazioni 

compensative - art.46, comma 4, L.R. 28.2.2000,   

n.13.

APPENDICI 

        Appendice n. 1 

- Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014

Quadro generale riassuntivo

Parte Entrata

Parte Spesa

Riepiloghi Parte Entrata

Riepiloghi Parte Spesa

Appendice n. 2 

- Agenzia di Promozione Turistica dell'Umbria 

(APT.)

(L.R. 27 dicembre 2006, n. 18) 

Bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2012 (Riepiloghi) 

       Appendice n. 3 

Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Regionale (ATER Regionale)

(L.R. 03/08/2010, n. 19) 

Bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2012 (Riepiloghi) 

      Appendice n. 4 

Agenzia Umbria Ricerche (AUR)

(L.R. 27 marzo 2000, n. 30) 

Bilancio di previsione per l’esercizio        

finanziario 2012 (Riepiloghi) 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 13

SOMMARIO                            

    Appendice n. 5 

Centro per le pari opportunità  (CPO) 

(L.R. 15 aprile 2009, n.6) 

Bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2012 (Riepiloghi) 

Appendice n. 6 

Centro studi giuridici e politici (CSGP)

(L.R. 21 gennaio 2003, n. 1)

Bilancio di previsione per l’esercizio        

finanziario 2012 

   Appendice n. 7 

Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea (ISUC)

(L.R. 14 febbraio 1995, n.6 - L.R. 27 dicembre 2001, n. 36)

Bilancio di previsione per l’esercizio        

finanziario 2012 (Riepiloghi) 





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 15



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201216
R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

Q
u

a
d

ro
 G

e
n

e
ra

le
 R

ia
s
s
u

n
ti

v
o

 2
0
1
2

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
S

ta
to

 d
i 

p
re

v
is

io
n

e 
d

el
le

 e
n

tr
a
te

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
S

ta
to

 d
i 

p
re

v
is

io
n

e 
d

el
la

 s
p

es
a
 

C
o
d
ic

e
C

a
te

g
.

E
co

n
.

D
e
sc

ri
zi

o
n
e
 C

a
te

g
o
ri
a
 E

co
n
o
m

ic
a

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i 
co

m
p
e
te

n
za

 p
e
r 

l’a
n
n
o
 d

i 
b
ila

n
ci

o

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i c
a
ss

a
 p

e
r 

l’a
n
n
o
 d

i b
ila

n
ci

o
C

o
d
ic

e
 F

u
n
z.

 
O

b
ie

tt
.

D
e
sc

ri
zi

o
n
e
 F

u
n
zi

o
n
e
 

O
b
ie

tt
iv

o

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i 
co

m
p
e
te

n
za

 p
e
r 

l’a
n
n
o
 d

i 
b
ila

n
ci

o

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i c
a
ss

a
 p

e
r 

l’a
n
n
o
 d

i b
ila

n
ci

o

0
.0

1
A

V
A

N
Z

O
7
0
2
.1

0
8
.6

5
0
,6

0
  

  
  

  
  

  
 

3
8

2
.8

9
4

.9
3

1
,5

7
  

  
  

  
  

  
  

0
0

P
A

R
T

E
 S

P
E

C
IA

L
E

3
1
6
.4

5
5
.5

3
2
,9

6
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

1
.0

1
T

R
IB

U
T

I 
P

R
O

P
R

I
7
0
5
.0

9
2
.8

9
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
 

8
7

8
.6

1
8

.8
8

8
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

0
1

O
R

G
A

N
I 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
A

L
I

2
5
.0

3
6
.3

8
2
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

 
2

5
.0

8
8

.8
3

5
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

2
G

E
T

T
IT

O
 D

I 
T

R
IB

U
T

I 
E

R
A

R
IA

L
I 

O
 Q

U
O

T
E

 
D

I 
E

S
S

O
 D

E
V

O
L

U
T

E
 A

L
L

E
 R

E
G

IO
N

I
1
.1

7
1
.5

4
8
.0

5
1
,0

0
  

  
  

  
  

1
.1

7
4

.9
3

8
.6

8
5

,0
5

  
  

  
  

  
 

0
2

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

1
2
3
.7

4
2
.1

9
5
,3

8
  

  
  

  
  

  
 

1
5

0
.2

7
4

.4
0

2
,5

2
  

  
  

  
  

  
  

  

2
.0

1
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I 
D

A
L

L
O

 
S

T
A

T
O

1
6
6
.9

9
6
.6

8
3
,5

2
  

  
  

  
  

  
 

1
8

9
.8

7
8

.8
0

1
,1

5
  

  
  

  
  

  
  

0
3

P
O

L
IT

IC
H

E
 A

B
IT

A
T

IV
E

 E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
N

E
L

 S
E

T
T

O
R

E
 E

D
IL

IZ
IO

9
3
.6

9
1
.5

0
4
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

 
1

0
4

.0
5

9
.2

9
6

,6
6

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.0

2
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I 
D

A
L

L
A

 
U

N
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
1
5
.3

2
7
.6

5
6
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

 
3

4
.2

9
4

.0
5

1
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
0
4

O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L
IC

H
E

3
.9

2
7
.1

3
1
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
.9

2
4

.0
8

4
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

2
.0

3
A

L
T

R
I 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

E
N

T
I

4
4
4
.4

8
1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.0
2

8
.3

6
5

,0
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
5

D
IF

E
S

A
 D

E
L

 S
U

O
L

O
, 

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 

C
IV

IL
E

 E
 T

U
T

E
L

A
 A

M
B

IE
N

T
A

L
E

9
9
.5

4
5
.2

2
5
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

 
9

4
.2

1
4

.3
2

2
,1

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
.0

1
P

R
O

V
E

N
T

I 
D

I 
S

E
R

V
IZ

I 
E

 R
E

N
D

IT
E

 
P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

I
2
3
.7

4
9
.1

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
1

9
.2

7
8

.3
0

8
,4

2
  

  
  

  
  

  
  

  
0
6

S
E

R
V

IZ
I 

E
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

E
R

 L
A

 
M

O
B

IL
IT

À
 E

 I
L

 T
R

A
S

P
O

R
T

O
 M

E
R

C
I

1
9
6
.6

1
9
.3

2
3
,6

4
  

  
  

  
  

  
 

2
4

1
.2

7
1

.1
3

0
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  

3
.0

2
R

E
C

U
P

E
R

I 
E

 R
IM

B
O

R
S

I
6
.7

3
9
.4

6
6
,7

1
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
.6

8
9

.1
9

8
,9

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
7

A
G

R
IC

O
L

T
U

R
A

, 
F

O
R

E
S

T
E

 E
D

 
E

C
O

N
O

M
IA

 M
O

N
T

A
N

A
4
8
.4

7
4
.8

9
1
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

 
5

6
.3

8
3

.9
0

6
,3

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

1
A

L
IE

N
A

Z
IO

N
E

 B
E

N
I

1
4
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
1

3
.7

8
8

.2
6

6
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
0
8

IN
D

U
S

T
R

IA
, 

A
R

T
IG

IA
N

A
T

O
 E

 
C

O
M

M
E

R
C

IO
1
2
7
.6

6
1
.8

5
5
,5

2
  

  
  

  
  

  
 

1
2

4
.0

5
2

.0
1

5
,0

8
  

  
  

  
  

  
  

  

4
.0

2
R

IS
C

O
S

S
IO

N
E

 D
I 

C
R

E
D

IT
I

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
.0

3
8

.6
3

2
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
9

T
U

R
IS

M
O

1
3
.7

3
1
.4

6
0
,1

2
  

  
  

  
  

  
  

 
1

2
.1

2
1

.1
0

0
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

3
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

L
E

 
D

A
L

L
O

 S
T

A
T

O
1
1
4
.4

4
8
.4

6
3
,6

9
  

  
  

  
  

  
 

2
2

3
.2

9
7

.4
3

3
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

1
0

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

, 
C

U
L

T
U

R
A

 E
D

 A
T

T
IV

IT
À

 
R

IC
R

E
A

T
IV

E
4
3
.5

7
0
.5

7
8
,4

2
  

  
  

  
  

  
  

 
4

5
.7

4
5

.0
6

4
,7

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

4
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

L
E

 
D

A
L

L
'U

N
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
2
2
.3

7
4
.2

5
3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
5

5
.4

5
3

.9
4

8
,1

6
  

  
  

  
  

  
  

  
1
1

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 E

 
P

O
L

IT
IC

H
E

 D
E

L
 L

A
V

O
R

O
8
8
.7

3
2
.6

2
2
,4

8
  

  
  

  
  

  
  

 
1

0
1

.4
2

7
.9

5
8

,6
3

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

5
A

L
T

R
I 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

IN
 C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
.6

9
1

.9
6

6
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

 T
U

T
E

L
A

 D
E

L
L

A
 

S
A

L
U

T
E

1
.8

3
7
.5

2
3
.3

6
8
,4

4
  

  
  

  
  

1
.8

0
7

.0
6

9
.0

6
1

,8
2

  
  

  
  

  
  

 

5
.0

1
M

U
T

U
I 

E
 P

R
E

S
T

IT
I

3
1
6
.4

5
5
.5

3
2
,9

6
  

  
  

  
  

  
 

3
1

7
.9

6
9

.8
5

1
,7

8
  

  
  

  
  

  
  

1
3

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 S

O
C

IA
L

E
1
9
.6

8
9
.9

1
7
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

 
2

2
.5

4
9

.1
1

0
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
.0

2
A

N
T

IC
IP

A
Z

IO
N

I 
D

I 
C

A
S

S
A

 E
D

 A
L

T
R

E
 

O
P

E
R

A
Z

IO
N

I 
C

R
E

D
IT

IZ
IE

2
0
.6

5
8
.2

7
6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
2

0
.6

5
8

.2
7

6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1
4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
T

E
G

IC
A

 E
 

S
O

C
IO

 E
C

O
N

O
M

IC
A

3
.3

3
8
.3

3
9
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
 

3
.9

4
1

.8
8

7
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

6
.0

1
P

A
R

T
IT

E
 D

I 
G

IR
O

2
.7

8
6
.7

2
3
.1

6
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
.2

9
0

.1
1

0
.1

8
9

,6
4

  
  

  
  

  
 

1
5

G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
L

 D
E

B
IT

O
1
2
6
.4

5
1
.5

2
6
,7

8
  

  
  

  
  

  
 

1
2

3
.7

4
7

.0
2

4
,1

8
  

  
  

  
  

  
  

  

1
6

F
O

N
D

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
9
5
.6

5
8
.5

8
1
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

 
4

3
7

.5
1

3
.8

3
7

,9
5

  
  

  
  

  
  

  
  

1
7

P
R

O
G

R
A

M
M

I 
P

IM
 -

 O
B

.2
 (

9
4

/9
6

) 
- 

O
B

.5
A

 -
O

B
.5

B
 -

 A
L

T
R

E
 I

N
IZ

IA
T

IV
E

 
C

O
M

U
N

IT
A

R
IE

1
6
.5

9
3
.0

6
8
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

 
2

7
.3

5
0

,7
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
8

P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
2
.7

8
6
.7

2
3
.1

6
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
.2

5
9

.2
1

9
.4

0
7

,3
8

  
  

  
  

  
  

 

T
o

ta
le

 E
n

tr
a
te

6
.0

6
7
.1

6
6
.6

6
4
,7

3
  
  
  
 

5
.6

1
8
.6

2
9
.7

9
5
,1

9
T

o
ta

le
 S

p
e
s
e

6
.0

6
7
.1

6
6
.6

6
4
,7

3
  
  
  
 

5
.6

1
8
.6

2
9
.7

9
5
,1

9
  

  
  

  
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 17



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201218

25

23

23

24

24

24

24

27

27

27

26

26

26

26

26

26

25

25

25

25

25



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 19

28

28

28

28

28

28

27

27

27

28

30

30

30

30

30

31

31

31

31

31



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201220

36

36

34

34

35

36

36

36

33

33

34

34

34

34

32

32

33

33

33

33

31

32

32

32

32

32



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 21

37

37

37

37

36



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201222
R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

S
ta

to
 d

i 
p

re
v

is
io

n
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

 p
er

 t
it

o
li

E
u

ro

T
ito

lo
D

e
sc

ri
zi

o
n
e

R
e
si

d
u
i a

tt
iv

i p
re

su
n
ti 

e
se

rc
iz

io
 in

 c
o
rs

o
P

re
vi

si
o
n
e
 d

e
fin

iti
va

 
e
se

rc
iz

io
 in

 c
o
rs

o
V

a
ri
a
zi

o
n
i

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i c
o
m

p
e
te

n
za

 
p
e
r 

l’a
n
n
o
 d

i b
ila

n
ci

o
P

re
vi

si
o
n
e
 d

i c
a
ss

a
 

p
e
r 

l’a
n
n
o
 d

i b
ila

n
ci

o

0
P

A
R

T
E

 S
P

E
C

IA
L

E
0
,0

0
8
0
5
.9

6
1
.6

9
1
,2

2
-1

0
3
.8

5
3
.0

4
0
,6

2
7
0
2
.1

0
8
.6

5
0
,6

0
3
8
2
.8

9
4
.9

3
1
,5

7

1
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 T
R

IB
U

T
I 

P
R

O
P

R
I 

D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
, 

D
A

L
 

G
E

T
T

IT
O

 D
I 

T
R

IB
U

T
I 

E
R

A
R

IA
L

I 
O

 Q
U

O
T

E
 D

I 
E

S
S

O
 D

E
V

O
L

U
T

E
 A

L
L

A
 

R
E

G
IO

N
E

6
3
4
.7

9
0
.4

8
5
,5

7
1
.8

3
5
.9

1
1
.1

8
7
,3

0
4
0
.7

2
9
.7

5
3
,7

0
1
.8

7
6
.6

4
0
.9

4
1
,0

0
2
.0

5
3
.5

5
7
.5

7
3
,4

9

2
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
E

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

D
I 

P
A

R
T

E
 

C
O

R
R

E
N

T
E

 D
E

L
L

'U
N

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

, 
D

E
L

L
O

 S
T

A
T

O
 E

 D
I 

A
L

T
R

I 
S

O
G

G
E

T
T

I
1
0
9
.1

0
3
.9

5
1
,4

9
1
6
7
.7

9
4
.3

2
7
,5

7
1
4
.9

7
4
.4

9
3
,2

0
1
8
2
.7

6
8
.8

2
0
,7

7
2
2
9
.2

0
1
.2

1
7
,6

6

3
E

N
T

R
A

T
E

 E
X

T
R

A
T

R
IB

U
T

A
R

IE
5
.5

6
7
.9

4
0
,4

9
4
1
.2

0
0
.5

2
8
,3

4
-1

0
.7

1
1
.9

6
1
,6

3
3
0
.4

8
8
.5

6
6
,7

1
2
8
.9

6
7
.5

0
7
,3

6

4
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
 D

A
 R

IS
C

O
S

S
IO

N
I 

D
I 

C
R

E
D

IT
I 

E
 D

A
 T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

L
E

2
4
0
.5

3
1
.6

2
0
,2

3
1
8
4
.8

9
0
.8

0
9
,2

6
-3

3
.5

6
8
.0

9
2
,5

7
1
5
1
.3

2
2
.7

1
6
,6

9
2
9
5
.2

7
0
.2

4
7
,6

9

5
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 M
U

T
U

I,
 P

R
E

S
T

IT
I 

O
 A

L
T

R
E

 O
P

E
R

A
Z

IO
N

I 
C

R
E

D
IT

IZ
IE

1
.9

6
6
.6

4
7
,8

2
3
3
7
.1

1
4
.3

0
8
,9

6
-5

0
0
,0

0
3
3
7
.1

1
3
.8

0
8
,9

6
3
3
8
.6

2
8
.1

2
7
,7

8

6
E

N
T

R
A

T
E

 P
E

R
 C

O
N

T
A

B
IL

T
A

' S
P

E
C

IA
L

I
1
8
7
.4

4
5
.9

1
7
,4

5
2
.7

8
6
.7

2
3
.1

6
0
,0

0
0
,0

0
2
.7

8
6
.7

2
3
.1

6
0
,0

0
2
.2

9
0
.1

1
0
.1

8
9
,6

4

T
o

ta
le

 e
n

tr
a
te

1
.1

7
9
.4

0
6
.5

6
3
,0

5
6
.1

5
9
.5

9
6
.0

1
2
,6

5
-9

2
.4

2
9
.3

4
7
,9

2
6
.0

6
7
.1

6
6
.6

6
4
,7

3
5
.6

1
8
.6

2
9
.7

9
5
,1

9

B
il

an
ci

o
 d

i 
p

re
v

is
io

n
e 

p
er

 l
’a

n
n

o
 2

0
1

2



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 23

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
0
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
0
5
.
9
6
1
.
6
9
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
8
5
3
.
0
4
0
,
6
2
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
3
8
2
.
8
9
4
.
9
3
1
,
5
7
 
 
C
 

A
V
A
N
Z
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
C
a
s
s
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
3
8
2
.
8
9
4
.
9
3
1
,
5
7

0
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
d
i
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
0
5
.
9
6
1
.
6
9
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
8
5
3
.
0
4
0
,
6
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
0
5
.
9
6
1
.
6
9
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
8
5
3
.
0
4
0
,
6
2
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
3
8
2
.
8
9
4
.
9
3
1
,
5
7
 
C
 

 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
0

-
P

A
R

T
E

S
P

E
C

IA
L

E

 
P
a
g
i
n
a
 
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201224

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
1
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
9
.
0
9
3
.
0
4
9
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
6
7
2
.
7
3
0
.
8
7
3
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
3
6
2
.
0
1
6
,
7
0
 
 
 
 
 
7
0
5
.
0
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
8
7
8
.
6
1
8
.
8
8
8
,
4
4
 
 
 

T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I

1
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
m
p
o
s
t
e
 
e
 
t
a
s
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
9
.
0
9
3
.
0
4
9
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
6
7
1
.
6
5
8
.
8
9
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
8
9
2
.
6
7
6
,
0
0

 
 
 
 
7
0
4
.
5
5
1
.
5
7
5
,
0
0
 
 
 
 
8
7
8
.
2
0
2
.
0
7
5
,
8
9

1
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
t
r
a
s
g
r
e
s
s
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
7
1
.
9
7
4
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
0
.
6
5
9
,
3
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
1
.
3
1
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
6
.
8
1
2
,
5
5

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
1
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
6
9
7
.
4
3
6
,
5
2
 
 
 
 
 
1
.
1
6
3
.
1
8
0
.
3
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
7
.
7
3
7
,
0
0
 
 
 
1
.
1
7
1
.
5
4
8
.
0
5
1
,
0
0
 
 
1
.
1
7
4
.
9
3
8
.
6
8
5
,
0
5
 
 
 

G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
E
 
R
E
G
I
O
N
I

1
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
Q
u
o
t
e
 
d
i
 
t
r
i
b
u
t
i
 
e
r
a
r
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
3
.
2
4
0
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
9
5
4
.
9
8
2
.
8
8
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
1
.
5
9
4
,
0
0

 
 
 
 
9
5
6
.
0
4
4
.
4
7
7
,
0
0
 
 
 
 
8
3
2
.
2
0
0
.
7
1
8
,
1
8

1
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
d
e
v
o
l
u
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
0
3
4
.
1
9
5
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
2
0
8
.
1
9
7
.
4
3
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
6
.
1
4
3
,
0
0

 
 
 
 
2
1
5
.
5
0
3
.
5
7
4
,
0
0
 
 
 
 
3
4
2
.
7
3
7
.
9
6
6
,
8
7

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I

 
 
 
6
3
4
.
7
9
0
.
4
8
5
,
5
7
 
 
 
 
 
1
.
8
3
5
.
9
1
1
.
1
8
7
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
7
2
9
.
7
5
3
,
7
0
 
 
 
 
1
.
8
7
6
.
6
4
0
.
9
4
1
,
0
0
 
 
 
2
.
0
5
3
.
5
5
7
.
5
7
3
,
4
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
I

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

T
R

IB
U

T
I

P
R

O
P

R
I

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
,

D
A

L
G

E
T

T
IT

O
D

I
T

R
IB

U
T

I
E

R
A

R
IA

L
I

O

D
I

Q
U

O
T

E
D

I
E

S
S

O
D

E
V

O
L

U
T

E
A

L
L

A
R

E
G

IO
N

E

 
P
a
g
i
n
a
 
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 25

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
2
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
9
6
0
.
4
7
3
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
8
1
8
.
7
9
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
7
7
.
8
8
7
,
7
0
 
 
 
 
 
1
6
6
.
9
9
6
.
6
8
3
,
5
2
 
 
 
 
1
8
9
.
8
7
8
.
8
0
1
,
1
5
 
 
 

T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O

2
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
8
.
4
5
0
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
9
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
1
1
0
,
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
2
.
7
0
7
,
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
a
g
r
i
c
o
l
o
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

2
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
o
p
e
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
2
8
6
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
2
8
6
,
1
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e

2
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
1
5
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
1
.
1
8
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
0
2
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
8
.
3
5
4
,
4
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e

2
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
6
4
.
7
3
2
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
3
0
0
.
6
5
5
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
0
5
.
9
9
0
,
8
8

 
 
 
 
 
5
6
.
0
0
6
.
6
4
6
,
4
3
 
 
 
 
 
6
0
.
5
4
5
.
0
5
3
,
5
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
e
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
o

2
.
0
1
.
0
0
5
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
3
2
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
3
0
4
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
3
0
4
,
1
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
2
0
9
,
8
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
s
e
t
.
i
n
d
u
s
t
r
i
a
-
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
-
c
o
m
m
e
r
c
i
o

2
.
0
1
.
0
0
6
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
2
6
.
8
7
2
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
6
2
9
.
5
9
4
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
0
.
0
7
6
,
2
7
-

 
 
 
 
 
3
6
.
3
8
9
.
5
1
8
,
6
6
 
 
 
 
 
4
1
.
9
0
0
.
6
2
0
,
9
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201226

2
.
0
1
.
0
0
7
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
r
i
p
i
a
n
o
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
a
n
i
t
à

2
.
0
1
.
0
0
8
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
2
.
8
0
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
6
.
2
7
9
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
3
2
4
,
2
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
8
.
9
5
4
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
0
7
4
,
0
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

2
.
0
1
.
0
0
9
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
4
7
.
2
4
1
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
0
0
4
.
5
6
9
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
5
.
6
4
1
,
9
7
-

 
 
 
 
 
1
9
.
5
1
8
.
9
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
4
3
.
6
3
2
.
9
5
0
,
7
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
e
 
O
b
i
e
t
t
i
v
o
 
3
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6

2
.
0
1
.
0
1
0
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
8
9
6
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
7
0
3
.
6
7
7
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
3
.
8
0
7
,
4
5
-

 
 
 
 
 
3
9
.
4
1
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
3
3
.
0
6
0
.
8
3
0
,
2
3

2
.
0
1
.
0
1
1
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
r
i
p
i
a
n
o
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
9
.
7
5
3
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
9
.
7
5
3
,
5
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i

2
.
0
1
.
0
1
2
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
l
 
p
r
o
g
r
a
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
 
F
A
S

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
2
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
1
5
1
.
6
1
0
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
4
3
.
2
7
9
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
4
.
3
7
6
,
2
6
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
2
7
.
6
5
6
,
2
5
 
 
 
 
 
3
4
.
2
9
4
.
0
5
1
,
4
7
 
 
 

T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 27

2
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
a
 
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
2
.
5
6
4
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
0
.
7
3
9
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
7
4
,
7
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
6
.
8
6
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
6
.
0
7
6
,
7
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

2
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
7
2
1
.
4
0
3
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
4
1
2
.
5
4
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
8
.
2
5
1
,
0
1

 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
3
2
.
6
6
5
.
0
9
0
,
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
e
 
O
b
i
e
t
t
i
v
o
 
3
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6

2
.
0
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
a
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
a
 
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
6
4
2
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
8
8
4
,
6
2

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
2
.
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
9
1
.
8
6
7
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
3
2
.
2
5
1
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
7
.
7
7
0
,
7
6
-
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
4
.
4
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
5
.
0
2
8
.
3
6
5
,
0
4
 
 
 

A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I

2
.
0
3
.
0
0
1
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
 
a
l
t
r
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
3
9
.
7
8
5
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
7
5
.
5
3
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
3
1
.
0
5
4
,
4
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
4
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
.
2
2
5
.
2
6
1
,
7
0

2
.
0
3
.
0
0
2
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
p
e
r
 
l
'
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
d
e
l
l
e
 
f
u
n
z
i
o
n
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
9
1
.
6
3
0
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
6
.
7
1
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
6
.
7
1
6
,
2
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
1
.
5
5
5
,
5
3

2
.
0
3
.
0
0
3
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
p
e
r
 
l
'
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
d
e
l
l
e
 
f
u
n
z
i
o
n
i
 
d
e
l
e
g
a
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
0
.
4
5
1
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
1
.
5
4
7
,
8
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I

 
 
 
1
0
9
.
1
0
3
.
9
5
1
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
7
9
4
.
3
2
7
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
7
4
.
4
9
3
,
2
0
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
7
6
8
.
8
2
0
,
7
7
 
 
 
 
 
2
2
9
.
2
0
1
.
2
1
7
,
6
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201228

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
3
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
7
.
6
6
4
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
0
0
2
.
6
7
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
6
.
4
2
5
,
2
3
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
1
9
.
2
7
8
.
3
0
8
,
4
2
 
 
 

P
R
O
V
E
N
T
I
 
D
I
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
E
 
R
E
N
D
I
T
E
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
A
L
I

3
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
e
s
s
i
 
a
t
t
i
v
i
 
e
d
 
a
l
t
r
i
 
p
r
o
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
7
.
5
0
0
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
5
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
1
9
.
3
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
1
5
.
0
9
8
.
5
4
5
,
6
4

3
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
C
a
n
o
n
i
 
e
 
f
i
t
t
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
4
.
1
5
2
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
2
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
2
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
3
.
5
9
7
,
2
7

3
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
V
e
n
d
i
t
a
 
b
e
n
i
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
9
.
9
5
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
1
.
7
3
4
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
6
5
,
9
3

 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
6
.
9
1
0
,
4
4

3
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
i
n
t
r
o
i
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
0
5
8
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
7
.
7
4
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
4
0
,
7
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
9
.
2
5
5
,
0
7

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
3
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
8
0
.
2
7
6
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
9
7
.
8
5
3
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
4
5
8
.
3
8
6
,
8
6
-
 
 
 
 
 
 
6
.
7
3
9
.
4
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
9
.
6
8
9
.
1
9
8
,
9
4
 
 
 

R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
R
I
M
B
O
R
S
I

3
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
R
e
c
u
p
e
r
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
e
 
a
l
t
r
i
 
e
n
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
7
6
.
8
4
3
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
3
8
.
0
8
4
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
2
7
3
,
2
5
-

 
 
 
 
 
 
6
.
2
5
5
.
8
1
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
8
.
7
7
5
.
1
4
1
,
6
8

3
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
r
e
c
u
p
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
8
1
9
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
5
3
.
5
2
6
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
7
3
.
1
6
2
,
2
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
0
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
0
3
1
,
6
4

3
.
0
2
.
0
0
3
 
 
 
 
P
a
r
t
i
t
e
 
c
o
m
p
e
n
s
a
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
6
.
6
1
2
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
6
.
2
4
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
2
.
9
5
1
,
3
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
5
.
0
2
5
,
6
2

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
II

I
-

E
N

T
R

A
T

E
E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

 
P
a
g
i
n
a
 
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 29

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I

 
 
 
 
 
5
.
5
6
7
.
9
4
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
0
0
.
5
2
8
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
1
1
.
9
6
1
,
6
3
-
 
 
 
 
 
 
3
0
.
4
8
8
.
5
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
2
8
.
9
6
7
.
5
0
7
,
3
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
II

I
-

E
N

T
R

A
T

E
E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

 
P
a
g
i
n
a
 
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201230

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
4
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
9
.
8
2
6
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
1
3
.
7
8
8
.
2
6
6
,
4
1
 
 
 

A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
E
 
B
E
N
I

4
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
V
e
n
d
i
t
a
 
b
e
n
i
 
i
m
m
o
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
9
.
8
2
6
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
1
3
.
7
8
8
.
2
6
6
,
4
1

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
4
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
8
.
8
7
3
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
7
4
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
7
4
8
,
1
5
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
8
.
6
3
2
,
9
2
 
 
 

R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I

4
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
r
o
i
t
i
 
d
i
v
e
r
s
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

4
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
C
r
e
d
i
t
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
l
i
q
u
i
d
a
t
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
9
.
4
2
7
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
6
.
4
5
9
,
3
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
A
z
i
e
n
d
a
 
d
i
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
T
u
r
i
s
t
i
c
a
.

4
.
0
2
.
0
0
3
 
 
 
 
C
r
e
d
i
t
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
l
i
q
u
i
d
a
t
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
7
4
8
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
7
4
8
,
1
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
E
n
t
e
 
d
i
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
A
g
r
i
c
o
l
o
 
i
n
 
U
m
b
r
i
a

4
.
0
2
.
0
0
4
 
 
 
 
C
r
e
d
i
t
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
l
'
e
x
 
A
g
e
n
z
i
a
 
U
m
b
r
i
a
 
L
a
v
o
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
9
.
4
4
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
.
1
7
3
,
6
0

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
4
.
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
9
2
1
.
6
9
8
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
7
3
8
.
9
8
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
2
9
0
.
5
1
7
,
4
4
-
 
 
 
 
1
1
4
.
4
4
8
.
4
6
3
,
6
9
 
 
 
 
2
2
3
.
2
9
7
.
4
3
3
,
2
1
 
 
 

T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 31

4
.
0
3
.
0
0
1
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
6
2
.
1
1
3
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
1
.
4
1
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
1
.
4
1
7
,
7
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
6
.
2
0
7
.
8
2
7
,
0
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e

4
.
0
3
.
0
0
2
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
1
.
2
2
0
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
4
3
9
,
8
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
e

4
.
0
3
.
0
0
3
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
3
4
.
9
4
6
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
9
6
7
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
9
6
7
,
6
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
.
2
6
0
.
9
0
8
,
8
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e

4
.
0
3
.
0
0
4
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
6
.
2
0
2
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
0
.
1
0
1
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
4
2
.
8
4
8
,
9
4

 
 
 
 
 
 
8
.
7
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
9
.
1
0
5
.
7
2
6
,
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
A
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a
 
e
 
F
o
r
e
s
t
e

4
.
0
3
.
0
0
5
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5
.
0
6
5
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
.
5
5
8
.
3
0
0
,
2
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
S
a
n
i
t
à

4
.
0
3
.
0
0
6
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
4
6
7
.
9
1
0
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
2
0
.
5
6
4
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
5
0
.
8
7
0
,
7
8
-

 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
1
6
.
2
5
9
.
9
8
5
,
0
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
E
d
i
l
i
z
i
a
 
e
 
A
m
b
i
e
n
t
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201232

4
.
0
3
.
0
0
7
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
6
7
.
5
7
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
4
2
.
2
2
2
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
2
.
2
2
2
,
1
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
3
1
.
0
3
0
,
9
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
I
n
d
u
s
t
r
i
a
 
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
A
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o

4
.
0
3
.
0
0
8
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
9
8
1
.
6
4
0
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
9
2
8
.
6
8
5
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
8
.
3
4
3
,
2
0

 
 
 
 
 
2
9
.
5
0
7
.
0
2
8
,
6
0
 
 
 
 
 
6
8
.
1
3
6
.
2
7
5
,
3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i

4
.
0
3
.
0
0
9
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
1
0
0
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
8
.
1
2
9
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
8
.
1
2
9
,
4
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
.
5
1
7
,
0
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
d
e
l
 
T
u
r
i
s
m
o

4
.
0
3
.
0
1
0
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
F
o
n
d
o
 
O
c
c
u
p
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
(
F
I
O
)

4
.
0
3
.
0
1
1
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
5
7
7
.
7
1
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
7
.
3
7
4
.
8
4
1
,
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
V
i
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i

4
.
0
3
.
0
1
2
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
4
2
.
3
1
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
6
5
.
8
9
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
7
.
1
0
1
,
8
4
-

 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
0
.
2
5
3
,
7
7

4
.
0
3
.
0
1
3
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
7
9
5
.
0
6
7
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
6
0
.
6
7
2
.
2
0
1
,
8
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 33

4
.
0
3
.
0
1
4
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
p
e
r
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
n
e
l
l
'
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
u
n
z
i
o
n
i
 
d
e
l
e
g
a
t
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o

4
.
0
3
.
0
1
5
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
s
t
a
t
o
 
p
e
r
 
f
o
r
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
3
.
9
9
8
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
7
7
8
,
9
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e

4
.
0
3
.
0
1
6
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
s
t
a
t
o
 
p
e
r
 
o
b
 
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6

4
.
0
3
.
0
1
7
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
 
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
8
2
6
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
3
4
6
,
5
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R

4
.
0
3
.
0
1
8
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
 
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
4
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
F
A
S

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
4
.
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
6
4
3
.
8
6
1
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
3
5
.
8
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
8
.
4
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
7
4
.
2
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
5
5
.
4
5
3
.
9
4
8
,
1
6
 
 
 

T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
'
U
N
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E
U
R
O
P
E
A

4
.
0
4
.
0
0
1
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
7
.
6
2
0
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
2
.
4
6
7
,
9
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201234

4
.
0
4
.
0
0
2
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
1
1
.
9
9
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
3
5
.
8
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
8
.
4
3
0
,
0
0

 
 
 
 
 
2
2
.
3
7
4
.
2
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
5
4
.
1
9
7
.
4
0
8
,
9
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

4
.
0
4
.
0
0
3
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
P
I
M

4
.
0
4
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
u
r
o
p
e
a

4
.
0
4
.
0
0
5
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
'
U
E
 
p
e
r
 
o
b
.
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6

4
.
0
4
.
0
0
6
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
 
F
E
S
R
 
p
e
r
 
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
4
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
7
1
,
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
4
.
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
7
.
3
5
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
2
5
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
2
5
6
,
9
8
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
6
9
1
.
9
6
6
,
9
9
 
 
 

A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E

4
.
0
5
.
0
0
1
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
p
e
r
 
S
a
n
i
t
à
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
5
3
7
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
9
.
2
1
4
,
0
5

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 35

4
.
0
5
.
0
0
2
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
5
6
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
2
5
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
2
5
6
,
9
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
2
.
7
5
2
,
9
4

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V

 
 
 
2
4
0
.
5
3
1
.
6
2
0
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
8
9
0
.
8
0
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
5
6
8
.
0
9
2
,
5
7
-
 
 
 
 
 
1
5
1
.
3
2
2
.
7
1
6
,
6
9
 
 
 
 
 
2
9
5
.
2
7
0
.
2
4
7
,
6
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201236

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
5
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
6
.
6
4
7
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
6
.
0
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
,
0
0
-
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
3
1
7
.
9
6
9
.
8
5
1
,
7
8
 
 
 

M
U
T
U
I
 
E
 
P
R
E
S
T
I
T
I

5
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
M
u
t
u
i
 
e
 
p
r
e
s
t
i
t
i
 
p
e
r
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
6
.
0
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6

5
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
M
u
t
u
i
 
p
e
r
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
s
a
n
i
t
à
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

5
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
M
u
t
u
i
 
p
e
r
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

5
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
M
u
t
u
i
 
p
e
r
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
7
3
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
4
3
4
,
8
2

5
.
0
1
.
0
0
5
 
 
 
 
M
u
t
u
i
 
p
e
r
 
a
l
t
r
i
 
s
c
o
p
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
4
.
9
1
4
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
2
.
8
8
4
,
0
0

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
5
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 

A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
D
I
 
C
A
S
S
A
 
E
D
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E

5
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
c
a
s
s
a
 
e
 
a
l
t
r
e
 
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
r
e
d
i
t
i
z
i
e

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
V

 
 
 
 
 
1
.
9
6
6
.
6
4
7
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
3
3
7
.
1
1
4
.
3
0
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
,
0
0
-
 
 
 
 
 
3
3
7
.
1
1
3
.
8
0
8
,
9
6
 
 
 
 
 
3
3
8
.
6
2
8
.
1
2
7
,
7
8
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
V

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

M
U

T
U

I,
P

R
E

S
T

IT
I

O
A

L
T

R
E

O
P

E
R

A
Z

IO
N

I
C

R
E

D
IT

IZ
IE

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 37

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
 
6
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
4
4
5
.
9
1
7
,
4
5
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
2
.
2
9
0
.
1
1
0
.
1
8
9
,
6
4
 
 
 

P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O

6
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
R
i
t
e
n
u
t
e
 
s
u
 
c
o
m
p
e
n
s
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
6
8
.
6
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
3
9
.
0
6
6
.
5
6
8
,
3
1

6
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
D
e
p
o
s
i
t
i
 
c
a
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
1
.
4
1
1
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
6
.
3
2
7
,
3
0

6
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
C
o
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
T
e
s
o
r
e
r
i
a
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
e
 
P
r
o
v
i
n
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
4
6
8
.
9
0
6
,
6
7
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
1
.
0
3
3
.
4
1
0
.
2
6
5
,
3
3

6
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
p
a
r
t
i
t
e
 
d
i
 
g
i
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
6
.
9
7
6
,
8
0
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
1
.
2
1
7
.
0
8
7
.
0
2
8
,
7
0

T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I

 
 
 
1
8
7
.
4
4
5
.
9
1
7
,
4
5
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
2
.
2
9
0
.
1
1
0
.
1
8
9
,
6
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
E
N
T
R
A
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
9
.
4
0
6
.
5
6
3
,
0
5
 
 
 
 
 
6
.
1
5
9
.
5
9
6
.
0
1
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
4
2
9
.
3
4
7
,
9
2
-

 
 
5
.
3
6
5
.
0
5
8
.
0
1
4
,
1
3
 
 
 
5
.
6
1
8
.
6
2
9
.
7
9
5
,
1
9
 
C

 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
A
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
en
tr
a
te

T
IT

O
L

O
V

I
-

E
N

T
R

A
T

E
P

E
R

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
'

S
P

E
C

IA
L

I-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 39



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201240

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

1

    

O    Parte speciale 

 00.00.001  2.21 Disavanzo……………………………………………………………………………..    

 00.00.002  2.21 Saldo finanziario………………………………………………………………………    

1    Organi Istituzionali 

 01.1.001  2.23                Spese di rappresentanza Giunta Regionale e partecipazione a convegni…………….    

 01.1.002  2.23  Consultazioni elettorali………………………………………………………………….    

 01.1.003 2.23  Funzionamento della Giunta Regionale………………………………………………….  

 01.1.004 2.23  Eventi e manifestazioni……………….…………………………………………………. 

 01.1.005 2.19  Funzionamento del Consiglio Regionale……………………………………………….  

 01.1.006  2.17  Spese per l'espletamento del mandato della Giunta Regionale…………………………  

 01.1.007  1.18  Interventi in materia di relazioni internazionali, pace, diritti umani……………………     

 01.2.001  1.18  Cooperazione internazionale allo sviluppo e partenariato internazionale………………   

2   Amministrazione generale 

 02.1.001 2.24 Relazioni istituzionali…………………………………………………………………..  

 02.1.002  2.19  Oneri figurativi…………………………………………………………………………   

 02.1.003  2.19 Spese per rimborsi, accertamenti e riscossioni………………………………………….. 

 02.1.004  2.19 Imposte e tasse………………………………………………………………………… 

 02.1.005  2.17 Amministrazione del personale ………………………………………………………..   

 02.1.006  2.16 Formazione del personale…………………………………………………………………  

 02.1.007  2.18 Acquisto beni e servizi di funzionamento e manutenzione……………………………….   

 02.1.008  2.26 Comunicazioni istituzionali e stampa…………………………………………………….   

 02.1.009  2.27 Spese legali e contenzioso………………………………………………………………..   

 02.1.010  2.23 Contributi ad enti ed associazioni………………………………………………………..  

 02.1.011  3.14 Gestione del sistema informativo………………………………………………………..   

 02.1.012  2.25 Spese relative al Bollettino Ufficiale Regione Umbria………………………………….. 

 02.1.013 2.16 Gestione risorse umane…………………………………………………………………….. 

 02.1.014 2.20 Gestione del patrimonio e del demanio e logistica…………………………………………. 

 02.1.015 3.14 Interventi in materia di piattaforme informatiche…………………………………………  

 02.1.016  3.14 Piano telematico regionale…………………………………………………………………  

 02.2.001  2.20 Interventi su immobili regionali………………………………………………………….  

 02.2.002  2.18 Partecipazioni regionali………………………………………………………………….   

 02.2.003  2.26 Sostegno emittenti radiotelevisive……………………………………………………….  

 02.2.004  3.14 Progetti per il rinnovamento del Sistema informativo……………………………………   

54

54

55

55

55

60

60

60

61

61

61

58

58

59

59

59

60

56

56

56

58

59

58

56

55

61

62

62

62

62



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 41

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

2

 02.2.005  3.14 Docup OB. 2 2000/2006 – Misura 1.4 – Sviluppo della società dell’informazione 

   (Interventi a favore della P.A.)………………………………………………………… 

02.2.006 3.14 Programma regionale di azioni innovative FESR 2002/2003 – Azione 2.1 …………  

 02.2.007 2.16 Risorse aree depresse – Interventi in materia di formazione nella P.A………………      

 02.2.008 3.14 Intesa Istituzionale di programma – Risorse aree depresse…………………………    

 02.2.009 2.24 Risorse aree depresse – Interventi in materia di P.A………………………………...      

 02.2.010 2.24 Sostegno ai programmi di sviluppo e qualificazione dei servizi degli Enti Locali…… 

 02.2.011 2.02 Interventi per la realizzazione del progetto Umbria 2000……………………………      

3    Politiche abitative e interventi nel settore edilizio 

 03.1.001  1.10 Spese per la gestione degli eventi sismici antecedenti l'anno 1997…….………………  

 03.1.002  1.05 Studi e ricerche nel settore dell'edilizia residenziale…………………………………..   

 03.1.003  1.05 Progetto sperimentale di risparmio energetico per l'edilizia residenziale pubblica……  

 03.1.004  1.03 Attività in materia di costruzioni in zone sismiche………………………………..……   

 03.1.005 1.10 Spese per la gestione degli eventi sismici successivi all’anno 1997……..……………       

 03.1.006 1.24 Politiche integrate per i centri storici…………………………………………………. 

 03.2.001  1.10 Attività di pronto intervento e soccorso a seguito di eventi calamitosi antecedenti 

   l'anno 1997……………………………………………………………………………..   

 03.2.002  1.10 Attività di ricostruzione a seguito di eventi calamitosi antecedenti l'anno 1997….......   

 03.2.003  1.10 Utilizzo di liberalità a favore delle zone danneggiate da eventi calamitosi dell'anno  

   1997 e successivi…………………………………………………………………….   

 03.2.004  1.05 Contributi per l'ammortamento di mutui contratti per l'edilizia agevolata………….   

 03.2.005  1.05 Contributi per interventi di edilizia abitativa e riqualificazione urbana…………….   

 03.2.006  1.10 Attività di ricostruzione a seguito degli eventi sismici dell'anno 1997 e successivi..   

 03.2.007  1.05 Interventi di sostegno per l’accesso alle abitazioni………………………………….   

 03.2.008  1.05 Docup Ob.2  2000-2006 - Misura 1.3 - Riqualificazione e recupero aree urbane…   

 03.2.009 1.05 Intesa Istituzionale di Programma – Interventi in materia di riqualificazione urbana.. 

 03.2.010 1.05 QSN 2007-2013: Aree urbane………………………………………………………… 

     03.2.011 1.24 Sviluppo della qualità architettonica e dell’ambiente urbano………………………… 

4    Opere pubbliche 

 04.1.001  1.09 Trasparenza negli appalti……………………………………………………………... 

 04.1.002  1.09 Sicurezza nei luoghi di lavoro in edilizia ……………………….……………………….  

 04.2.001  1.09 Contributi in annualità per la realizzazione di Opere Pubbliche…………..…………..   

 04.2.002  1.09 Opere pubbliche eseguite direttamente dalla Regione………………..…………….....  

 04.2.003  2.29 Infrastrutture per la gestione delle risorse idriche………………………  

63

63

71

63

64

64

65

64

63

67

68

68

68

68

69

66

66

66

66

67

67

65

67

65

69

70

70

70

71



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201242

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

3

 04.2.004  1.10 Investimenti sulle Opere pubbliche danneggiate dagli eventi sismici del 1997 

   e successivi…………………………………………………………………………….   

 04.2.005  1.09 Opere Pubbliche finanziate mediante impiego di risorse derivanti dal fondo regionale 

   per la  programmazione negoziata………………………………………………………... 

 04.2.006 1.09 Programmazione opere pubbliche………………………………………………………...  

 04.2.007 1.09 Superamento delle barriere architettoniche………………………………………..  

5    Difesa del suolo, protezione civile e tutela ambientale 

 05.1.001  2.29 Studi, ricerche e monitoraggio delle risorse idriche………………………………………  

 05.1.002  2.29 Prevenzione e riduzione del rischio idraulico…….…………………..………………….   

 05.1.003  2.11 Individuazione, realizzazione e gestione del sistema delle aree naturali protette 

   regionali………………………………………………………………………………….   

 05.1.004  2.11 Progetti e ricerche in campo ambientale…………………..…………………………….   

 05.1.005  1.03 Realizzazione e informatizzazione di cartografia geologica e geotematica………….   

 05.1.006  1.04 Progetti e ricerche in materia di programmazione territoriale e tutela del paesaggio… 

 05.1.007  2.23 Progetti e ricerche in materia di difesa e tutela ambientale …………………..…….….   

 05.1.008  1.02 Realizzazione di banche dati territoriali e applicazioni di rete per la programmazione 

   dei servizi a livello regionale e locale……………………………………………….   

 05.1.009  2.28 Attività di informazione ed educazione ambientale………………………………..   

 05.1.010  2.30 Attività ed interventi in materia di smaltimento dei rifiuti……………………………  

 05.1.011  2.30 Attività ed interventi per la tutela ed il risanamento dell'aria e per la riduzione 

    dell’inquinamento acustico……………………………………………………………  

 05.1.012  2.29 Sviluppo del termalismo e acque minerali……………………………………………  

 05.1.013  2.30 Cave e miniere ……….………………………………………………………………...  

 05.1.014  1.11 Protezione civile e prevenzione dai rischi……………………………………………..  

 05.1.015  1.06 Contributi per studi in materia di strumenti urbanistici……………………………….  

 05.1.016  1.04 Attività e programmi finalizzati alla valorizzazione ed alla salvaguardia del territorio....  

 05.1.017  2.29 Funzioni conferite alle Province in materia di risorse idriche e gestione del bacino del 

   Lago Trasimeno………………………………………………………………………..  

 05.1.018  2.29 Gestione, manutenzione e ampliamento della rete idrometereologica………….…….  

 05.1.019 2.11 Programmi e progetti di iniziativa comunitaria……………………………………….. 

 05.1.020     1.03 Interventi di prevenzione sismica ………………………...............................................

 05.1.021 2.28 Studi e indagini per attività di VIA e VAS……………………………………………. 

 05.1.022 1.03 Prevenzione e riduzione del rischio idrogeologico……………………………………. 

 05.1.023 1.05 Attività ed interventi in materia di sostenibilità ambientale degli edifici……………… 

73

73

71

71

72

72

73

73

76

76

76

77

77

77

74

75

75

75

75

76

74

74

74

77

78

78

78



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 43

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

4

 05.1.024 1.01 Progetti e ricerche in materia di territorio,infrastrutture e mobilità……………………. 

 05.1.025 2.30 Interventi per la riqualificazione ambientale………………………………………….. 

 05.2.001  1.03 Studi per la prevenzione del rischio sismico………….…………………………….…..  

 05.2.002  1.03 Consolidamento e trasferimento abitati colpiti o minacciati da movimenti franosi o 

   dissesti  idrogeologici…………………………………………………………………...  

 05.2.003  2.29 Attività ed interventi per la tutela ed il risanamento delle acque………………………...   

 05.2.004  2.11 Progetti finanziati con risorse comunitarie per interventi nei parchi e nelle aree protette..  

 05.2.005  2.11 Interventi nelle aree naturali protette e per la valorizzazione dei beni ambientali….……  

 05.2.006  2.30 Attività ed interventi per il risanamento dell'aria………………………………………...  

 05.2.007 1.04 Servizi informatici per il territorio……………………………………………………….  

 05.2.008  2.30 Attività ed interventi in materia di smaltimento rifiuti…………………………………..  

 05.2.009  2.29 Monitoraggio ambientale e sistema informativo…………………………………  

 05.2.010 1.11 Interventi per il ripristino e il miglioramento delle condizioni civili e ambientali…  

 05.2.011  2.29 Lago Trasimeno: interventi volti al mantenimento e miglioramento del bacino  

   imbrifero…………………………………………………………………………….  

 05.2.012  1.03 Prevenzione e riduzione del rischio idrogeologico…………………………………  

 05.2.013  1.02 Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 1.1 - Riqualificazione dell'offerta insediativa 

   per le attività produttive (sistemi inf., monitoraggio ambient., progettaz.)……….  

 05.2.014  2.11 Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 3.2a) - Valorizzazione delle risorse naturali e  

   culturali (Interventi su beni ambientali)…………………………….…………….  

 05.2.015 2.29 Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 3.3 – Azione 3.3.1 – Ciclo delle acque………..  

 05.2.016  2.29 Intesa istituzionale di programma - Interventi in materia di difesa del suolo………  

05.2.017 1.04 Programma regionale di azioni innovative FESR 2002/2003 – Azione 2.3……….   

05.2.018 2.32 Interventi di bonifica e ripristino ambientale……………………………………….  

05.2.019 2.29 Intesa Istituzionale di programma. Interventi nel settore idrico……………………   

05.2.020 1.02 Intesa Istituzionale di programma. Interventi in materia di Società dell’Informa- 

  zione……………………………………………………………………………….    

05.2.021 1.11 Intesa Istituzionale di programma - Interventi in materia di tutela e prevenzione… 

05.2.022 1.01 Intesa Istituzionale di programma - Progetti in materia di tutela e prevenzione……     

05.2.023 2.11 Intesa Istituzionale di programma. Interventi in materia di beni ambientali………    

05.2.024 3.14 Intesa Istituzionale di programma – Servizi informatici per il territorio……………     

05.2.025 1.02 Intesa Istituzionale di programma – Interventi sistema informativo ricostruzione…     

05.2.026 2.29 Interventi in materia di difesa e tutela ambientale ………………………………….   

05.2.027 2.30 Docup Ob.2 2000/2006 – Misura 3.3 – Azione 3.3.2 – Trattamento dei rifiuti……. 

05.2.028 2.32 Docup Ob.2 2000/2006 – Misura 3.3 – Azione 3.3.3 – Bonifica siti inquinati…….. 

05.2.029 2.29 Interventi di sistemazione idraulica  a seguito di danni alluvionali………………… 

81

82

82

80

80

80

81

81

81

86

78

79

79

79

79

80

85

85

86

84

84

84

84

85

85

82

82

83

83

83

83



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201244

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

5

05.2.030 2.29 Prevenzione e riduzione del rischio idraulico………………………………………. 

05.2.031 3.14  QSN 2007-2013: Tecnologia dell’informazione e della comunicazione…………… 

05.2.032 1.04 QSN 2007-2013: Prevenzione rischi e recupero siti degradati……………………… 

05.2.033 2.30 QSN 2007-2013: Prevenzione rischi e recupero siti degradati……………………… 

05.2.034 2.32 QSN 2007-2013: Prevenzione rischi e recupero siti degradati……………………… 

05.2.035 2.11 QSN 2007-2013: Risorse naturali e culturali……………………………………….. 

05.2.036 1.03 Interventi di prevenzione sismica …………………………….……………………… 

05.2.037 2.30 Interventi per la riqualificazione ambientale. Spese per investimenti..………………

6    Servizi e infrastrutture per la mobilità e il trasporto merci 

 06.1.001  1.07 Tenuta albi del settore trasporti……………………………… ……………………..    

 06.1.002  1.07 Finanziamento dei servizi di trasporto pubblico………………………….…………  

 06.1.003  1.07 Ripiano disavanzi di esercizio delle aziende di trasporto pubblico…………………     

 06.1.004  1.08 Studi, progettazione e valutazione impatto ambientale per le infrastrutture relative  

   alla mobilità……………………………………………………………………….. 

 06.1.005  1.07 Progetti di risparmio energetico Thermie e Save…………………………………. 

 06.1.007 1.04 Programmi comunitari Interreg……………………………………………..  

 06.2.001  1.07 Investimenti nel settore dei trasporti pubblici…………………..…………………  

 06.2.002  1.08 Interventi sulle infrastrutture stradali………...………………………………………

 06.2.003  1.08 Interventi sulle infrastrutture ferroviarie……………………………………………  

 06.2.004 1.08 Altri interventi (aeroporti, parcheggi, piste ciclabili, ...) …………………………..  

 06.2.006 1.08 Infrastrutture viarie finanziate mediante l'impiego di risorse derivanti dal fondo  

   regionale per la programmazione negoziata……………………………………….  

 06.2.007  1.08 Intesa istituzionale di programma - Interventi in materia di infrastrutture viarie,  

   ferroviarie e aeroportuali……………………………………..……………………. 

 06.2.008 1.08 QSN 2007-2013: Reti di trasporto…………………………………………………. 

 06.2.009 1.07 QSN 2007-2013: Mobilità sostenibile……………………………………………..  

7    Agricoltura, foreste ed economia montana 

 07.1.001  2.09 Attività di prevenzione e di repressione degli incendi…………………………...  

 07.1.002  2.09 Gestione del patrimonio agro - forestale e bonifica montana…………………..… 

 07.1.003  2.06 Aiuti all'insediamento …………………………….……………………………….  

 07.1.004  2.07 Sistemi di qualità e qualificazione delle produzioni……………………………..  

 07.1.005  2.19 Ripiano disavanzi E.S.A.U………………………………………………………...  

 07.1.007  2.06 Interventi a favore della cooperazione, associazionismo e dei singoli agricoltori…… 

 07.1.008  2.03 Promozione dei prodotti agroalimentari……………………………………………… 

93

93

94

94

94

91

92

92

92

93

93

90

90

90

91

91

91

88

88

89

89

89

89

86

86

87

87

87

87



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 45

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

6

 07.1.009  2.05 Bonifica ed irrigazione………………………………………………………………...  

 07.1.010  2.07 Interventi in zootecnia………………………………………………………………  

 07.1.011  2.07 Interventi nel settore della pesca professionale……………………………………….  

 07.1.012  2.08 Contributi alle associazioni professionali dei coltivatori……………………………..  

 07.1.013  2.10 Finanziamenti nel settore della programmazione faunistica…………………………  

 07.1.014  2.03 Politiche di sviluppo locale…………………………………………………………..   

 07.1.016 2.05 Diversificazione economia rurale…..………………………………………………… 

 07.1.017 2.04 Informazione e rilevamento dati nel settore agricolo…………………………………. 

 07.1.018 2.07 Aiuti all'associazionismo e azioni in materia di relazioni di mercato………………… 

 07.1.019 2.08 Politiche per l'innovazione e servizi……………………………………………………  

 07.2.001  2.09 Protezione delle foreste e investimenti sul patrimonio forestale…………………  

 07.2.002  2.09 Interventi in materia di forestazione ed economia montana……………………….  

 07.2.003  2.06 Aiuti agli investimenti nelle strutture di produzione, trasformazione e commercia- 

   lizzazione di prodotti agricoli……………………………………………...............  

 07.2.004  2.08 Politiche per l'innovazione e servizi………………………………………………..  

 07.2.005  2.05 Investimenti in materia di bonifica, irrigazione e miglioramento fondiario………….  

 07.2.006  2.06 Interventi vari relativi a contributi in conto interessi……………………………….  

 07.2.007  2.04 Automazione e rilevamento dati e statistiche………………………………………..  

 07.2.008  2.05 Diversificazione economia rurale…………………………………………………….  

 07.2.009  2.07 Interventi vari nel settore zootecnico……………………………………………….  

 07.2.010  2.07 Interventi a favore di colture mediterranee, olivicoltura, viticoltura e nel settore 

   ortofrutticolo…………………………………………………………………….… 

 07.2.011  2.04 Attività istituzionali…………………………..……………………………………  

 07.2.012  2.03 Iniziative volte alla diffusione di prodotti agricoli di qualità……………………. 

 07.2.013  2.10 Finanziamenti nel settore della programmazione faunistica……………………….  

 07.2.014  2.04 Politiche per lo sviluppo rurale……………………………………………………..  

 07.2.015  2.04 Gestione liquidatoria dell'Ente di Sviluppo Agricolo in Umbria…………………..  

 07.2.016 2.05 Intesa Istituzionale di programma. Interventi in materia di sviluppo locale……… 

 07.2.017 2.03 Programmi di iniziativa comunitaria……………………………………………… 

 07.2.018 2.07 Sviluppo e qualificazione del settore delle produzioni sementiere e vegetali……   

 07.2.019 2.06 Intesa Istituzionale di Programma – Interventi filiera agroalimentare……………. 

8    Industria, artigianato e commercio 

 08.1.001  1.19 Programmi di iniziativa comunitaria e progetti internazionali………………….. 

 08.1.002  1.19 Contributi a favore dell'artigianato………………….…………………………. 

 08.1.003  1.19 Valorizzazione delle attività multimediali………………………………………. 

100

99

99

99

100

100

100

97

98

98

98

98

99

96

96

96

97

97

97

94

95

95

95

95

96

103

103

103

101

101

101

101



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201246

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

7

 08.1.004  1.19 Azioni per l'imprenditoria femminile……………………………………………. 

 08.1.005  1.20 Contributi per attività di Animazione economica………………………………..  

 08.1.006  1.20 Promozione e diffusione dell'innovazione……………………………………….  

 08.1.007  1.20 Ricerca ed attrazione iniziative esogene……………………………………………... 

 08.1.009  1.19 Interventi nei settori dell’artigianato e della cooperazione……………………………  

 08.1.010  1.22 Iniziative per la promozione e sostegno dell'artigianato……………………………… 

 08.1.011  1.19 Servizi reali ed innovazione tecnologica nel settore dell'artigianato…………………. 

 08.1.012  2.01 Interventi in favore del commercio……………………………………………………  

 08.1.013  2.01 Informazione e tutela dei consumatori……………………………………………...

 08.1.014  1.19 Sostegno alle Piccole e Medie Industrie……………………………………………… 

 08.1.015  3.02 Oneri per gli apprendisti artigiani……………………………………………………. 

 08.1.016 1.19 Attività di gestione degli strumenti della programmazione negoziata……………. 

 08.1.017 1.21 Interventi di sostegno al reddito di soggetti interessati da crisi aziendali o  

   occupazionali………………………………………………………………………. 

 08.1.018 1.21 Interventi per il sostegno all'accesso al credito delle PMI…………………………….. 

 08.1.019 1.22 Programmazione Comunitaria 2007-2013........……………………………………….. 

 08.1.020 2.31 Programmazione Comunitaria 2007-2013........………………………………………..  

 08.1.021 2.31 Attività ed interventi in materia di energia…………………………………………… 

 08.1.022 1.19 Contributi della Regione per la società per la promozione dello sviluppo  

            economico dell’Umbria. Sviluppumbria – Spese correnti…………………………. 

 08.2.001  1.19 Contributi per lo sviluppo imprenditoriale…………………………………………  

 08.2.002  1.19 Fondo unico regionale per le attività produttive industriali……………………….  

 08.2.003  1.19 Aiuti alle imprese per investimenti ambientali……………………………………..  

 08.2.004  1.19 Partecipazione al Consorzio fidi regionale per interventi di sostegno a favore 

   dell'artigianato… ………………………………………………………………….. 

 08.2.005  1.19 Interventi finanziati nell'ambito di programmi di iniziativa comunitaria………….  

 08.2.006  1.19 Aiuti agli investimenti delle imprese……………………………………………….  

 08.2.007  1.19 Sostegno alla creazione di nuove imprese………………………………………….  

 08.2.008  1.21 Servizi finanziari alle imprese cofinanziati con i fondi dell'Unione Europea nel  

   quadro di Documenti di programmazione (Docup)…………………………………  

 08.2.009  1.19 Contributi della Regione per la società per la società regionale di sviluppo economico  

   dell’Umbria – Svilupumbria S.p.A. Spese di investimento…………………….……..  

 08.2.010  1.20 Interventi finanziati nell'ambito del Programma comunitario RETEX…………….  

 08.2.011  1.20 Servizi reali alle imprese e interventi per la diffusione dell'innovazione tecnologica  

 08.2.012  1.20 Interventi per la diffusione dell'innovazione tecnologica…………………………..  

 08.2.013  1.19 Investimenti rivolti ad agevolare l'accesso al credito delle imprese artigiane e 

108

108

109

109

109

108

106

107

107

107

107

108

105

105

105

106

106

106

103

104

104

104

104

105

109

110

110

110

110

111



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 47

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

8

   cooperative………………………………………………………………………….  

 08.2.014  1.19 Investimenti in favore dell'associazionismo e della cooperazione nel settore  

   dell'artigianato………………………………………………………………………  

 08.2.015  1.19 Investimenti a favore dell'insediamento in aree attrezzate delle imprese artigiane..  

 08.2.016  1.22 Investimenti in favore dell'artigianato artistico………………………………….  

 08.2.017  2.31 Contributi per interventi finalizzati alla riduzione dei consumi energetici………… 

 08.2.018  2.31 Fondi relativi a convenzione con l' Enel per la costruzione della nuova Centrale 

   di Pietrafitta……………………………………………………………………….  

 08.2.019  2.01 Investimenti in favore del commercio……………………………………………  

 08.2.020  1.20 Docup OB.2 (2000/2006) - Misura 1.1 - Riqualificazione dell'offerta insediativa  

   per le attività produttive (interventi infrastrutturali)………………………………  

 08.2.021  1.21 Docup Ob.2  2000-2006 - Misura 1.2 - Promozione del territorio, marketing d'area  

 08.2.022  1.19 Docup Ob.2  2000-2006 - Misura 2.1 - Sostegno allo sviluppo dei sistemi produttivi 

   locali  (Industria, artigianato, imprenditoria giovanile e femminile)……………….…  

 08.2.023  2.01 Docup Ob.2 2000-2006 - Misura 2.1 - Sostegno allo sviluppo dei sistemi produttivi 

   locali  (Commercio)…………………………………………………………………….  

 08.2.024  1.20 Docup Ob.2 2000-2006 - Servizi alle imprese, innovazione, animazione economica…  

 08.2.025  1.21 Docup Ob.2 2000-2006 - Misura 2.3 - Servizi finanziari alle imprese…………………  

 08.2.026 2.31 Docup OB.2 (2000-2006) - Misura 3.1 -Sostegno alle imprese per la tutela e la  

                riqualificazione dell’ambiente………………………………………………….……….  

 08.2.027 1.19 Programma regionale di azioni innovative FESR …………………………………. 

08.2.028 1.20 Programma regionale di azioni innovative FESR ……………………….………….  

 08.2.029 1.19 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi a sostegno delle imprese in materia di 

   ricerca (Sistema produttivo e sviluppo locale)……………………………………..   

 08.2.030 2.01 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in materia di commercio………………  

 08.2.031 1.19 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in materia di attività produttive e di  

   Sostegno alle imprese……………………………………………………………….   

 08.2.032 1.20 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi per l'offerta insediativa…………….. 

 08.2.033 1.21 Programma regionale di azioni innovative FESR - Azione 1.2…………………… 

 08.2.034 1.19 QSN 2007-2013: Ricerca, Sviluppo tecnologico e Innovazione………………….. 

 08.2.035 1.19 QSN 2007-2013: Ricerca, Sviluppo tecnologico e Innovazione…………………. 

 08.2.036 1.20 QSN 2007-2013: Tecnologia dell'informazione e della comunicazione…………. 

 08.2.037 1.20 QSN 2007-2013: Sostegno all'acquisizione di competenze………………………. 

 08.2.038 1.21 QSN 2007-2013: Sostegno all'acquisizione di competenze………………………. 

 08.2.039 2.31 QSN 2007-2013: Efficienza energetica e fonti rinnovabili…………………………  

 08.2.040 1.21 Interventi a favore dei distretti produttivi…………………………………………...  

111

111

111

111

112

112

117

117

117

118

115

116

116

116

116

117

114

114

114

115

115

115

112

113

113

113

113

114



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201248

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

9

9   Turismo 

 09.1.001  2.02 Interventi a favore della promozione e commercializzazione del turismo……………  

 09.2.001 2.02 Interventi a favore di strutture e infrastrutture turistiche……………………………...  

 09.2.002  2.02 Attività di sostegno alle imprese e operatori turistici…………………………………  

 09.2.003  2.02 Docup Ob.2 2000-2006 - Sostegno allo sviluppo degli operatori turistici……….  

 09.2.004  2.02 Docup OB.2 2000-2006 - Misura 3.4 - Promozione a fini turistici dei sistemi culturali 

   e ambientali (Promozione pubblica)……………………………………………..……..  

 09.2.005  2.02 Spese per passività derivanti dalla gestione liquidatoria dell'Azienda di Promozione 

   Turistica………………………………………………………………………………..…  

 09.2.006 2.02 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in materia di turismo…………………….  

10    Istruzione, cultura ed attività ricreative 

 10.1.001  3.02 Interventi per il diritto allo studio nell'ambito dell'istruzione prescolastica, primaria 

   e secondaria…………………………………………………………………………  

 10.1.002  3.02 Interventi per il diritto allo studio nell'ambito dell'istruzione universitaria…………  

 10.1.003  2.14 Attività ricreative, sport e tempo libero……………………………………………  

 10.1.004  2.13 Interventi a sostegno delle attività culturali…………………………………………  

 10.1.005  2.13 Interventi a sostegno dello spettacolo……………………………….………….…  

 10.1.006  2.12 Interventi in materia di biblioteche…………………………………………………  

 10.1.007  2.12 Interventi a favore del sistema museale regionale…………………………………. 

 10.1.008 3.02 Servizi socio educativi prima infanzia……………………………………………  

 10.1.009 3.02 Attività connesse alla conoscenza degli spazi educativi………………………….. 

 10.2.001  3.02 Interventi e contributi per la costruzione ed il recupero dell'edilizia scolastica…… 

 10.2.002  2.14 Edilizia sportiva………………………………………………………………….. 

 10.2.003  2.13 Interventi a sostegno del sistema regionale dello spettacolo.……………………… 

 10.2.004  2.12 Investimenti per edilizia bibliotecaria, archivistica e per raccolta e la tutela 

   di beni storici e culturali………………………………………………………….….  

 10.2.005 2.12 Investimenti per il sistema museale regionale………………………………………  

 10.2.008  2.12 Intesa Istituzionale di programma. Interventi in materia di beni e attività culturali…  

 10.2.009  2.12 Strutture museali e beni culturali finanziati mediante impiego di risorse derivanti dal  

   fondo regionale per la programmazione negoziata………………………………….  

 10.2.010  2.12 Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 3.2b) - Valorizzazione delle risorse naturali e  

   culturali  (Interventi su beni culturali)……………………………………………… 

 10.2.011 3.02 Intesa Istituzionale di programma. Interventi in materia di edilizia scolastica……  

 10.2.012 3.02 Finanziamento delle spese di investimento sulle strutture pubbliche per la prima 

122

122

123

123

123

123

122

122

124

124

124

124

125

125

120

121

121

121

121

119

119

119

120

120

120



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 49

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

10

   infanzia………………………………………………………………………….…..  

 10.2.013 2.12 QSN 2007-2013: Risorse naturali e culturali……………………………………….. 

11    Formazione professionale e politiche del lavoro 

 11.1.001  1.23 Ex Agenzia Umbria lavoro e centri per l'impiego……………………………………  

 11.1.002  1.23 Iniziative ed interventi a favore dell'occupazione………………………………….  

 11.1.003  1.23 Qualificazione e riqualificazione professionale………………………………………

 11.1.004  1.23 Aggiornamento imprenditoriale ed educazione permanente………………………… 

 11.1.005 1.23 POR Umbria FSE 2007/2013……………………………………………………….  

 11.2.001  1.23 Attività legate ai servizi alle persone……………………………………………….  

 11.2.002  1.23 Investimenti in favore dell'occupazione…………………………………………… 

 11.2.003  1.23 Investimenti per la formazione professionale…………………………………………  

 11.2.004  1.23 Investimenti di iniziativa comunitaria in relazione al mercato del lavoro in Italia……  

 11.2.005 1.23 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in materia di ricerca (Risorse Umane)..  

12    Promozione e tutela della salute 

 12.1.001  3.04 Affari generali ed amministrativi,  personale del Sistema Sanitario Regionale e  

   formazione degli operatori………………………………….…………….…..……….  

 12.1.002  3.05 Prevenzione, cura e lotta alle dipendenze e HIV…………………………………… 

 12.1.003  3.05 Spese per i compiti di programmazione, ricerca, valutazione ed indirizzo del servizio 

   sanitario regionale……………………………………………………………………. 

 12.1.004  3.05 Progetti speciali ed obiettivi di rilievo nazionale……………………………………  

 12.1.005  3.06 Finanziamento dei livelli di assistenza sanitaria……………………………………  

 12.1.006  3.06 Finanziamento disavanzi pregressi delle Aziende sanitarie e quote arretrate………. 

 12.1.007  3.06 Spese per funzioni generali e di supporto all'attività delle strutture regionali in sanità  

 12.1.008 3.06 Contributi ed indennità per attività sanitarie ed iniziative collegate e spese per attività di  

   comunicazione…………………………………………………………………………. 

 12.1.009  3.08 Educazione sanitaria e promozione della salute………………………………………  

 12.1.010  3.08 Prevenzione sui luoghi di lavoro, qualità dell'ambiente e delle condizioni di vita……  

 12.1.011  3.08 Prevenzione e lotta contro le malattie infettive………………………………………  

 12.1.012  3.08 Profilassi, risanamento veterinario e Istituto Zooprofilattico………………………… 

 12.1.013  3.07 Spese per il funzionamento del sistema informativo sanitario e per ricerche ed indagini         

               epidemiologiche……………………………………………………………………….. 

 12.1.016  3.09 Procedure di accreditamento delle strutture sanitarie………………………………… 

 12.1.017 3.08 Interventi a tutela della qualità degli alimenti …………………………………… 

 12.1.018 3.08 Screening……………………………………………………………………………… 

129

129

130

130

130

130

127

127

127

128

128

129

125

126

126

126

126

127

125

131

131

131

131

132

132

133

132

132



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201250

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

11

 12.2.001  3.06 Investimenti derivanti da progetti speciali ed obiettivi di rilievo nazionale………….. 

 12.2.002  3.06 Programma straordinario di ristrutturazione e ammodernamento del patrimonio  

   sanitario pubblico…....................................................................................................  

 12.2.003  3.06 Programmi regionali del settore sanitario…………………………………………..  

 12.2.004  3.06 Interventi per prevenzione e lotta contro le malattie infettive………………………  

 12.2.005  3.08 Istituto zooprofilattico sperimentale per l’Umbria e le Marche, sicurezza alimentare 

   e lotta al randagismo………………………………………………………………..  

 12.2.007 3.06 Programma regionale di azioni innovative FESR 2002/2003 – Azione 2.2 ………  

 12.2.008 3.05 Risorse aree depresse – Interventi in materia di ricerca e sviluppo……………………

13    Protezione sociale 

 13.1.001  3.13 Interventi a favore delle persone sottoposte a misure restrittive o limitative della   

   libertà personale……………………………………………………………………… 

 13.1.002  1.18 Interventi in favore dei lavoratori emigrati e loro famiglie…………………………  

 13.1.003  3.03 Interventi socio assistenziali per la maternità, l'infanzia e l'adolescenza……………  

 13.1.004  3.03 Iniziative in materia di politiche giovanili…………………………………………  

 13.1.005  3.03 Interventi per l'espletamento di servizi e funzioni socio-assistenziali………………  

 13.1.006  3.03 Assistenza e soccorso a soggetti colpiti da calamità…………………………………  

 13.1.007  3.03 Interventi per l’espletamento  di servizi e funzioni a favore di soggetti disabili e portatori 

   di handicap……………………………………………………………………………….  

 13.1.008  3.13 Interventi a favore del volontariato e sviluppo dell'associazionismo e della cooperazione 

   sociale………………………………………….................................................................

 13.1.009  2.23 Politiche di genere e per le pari opportunità…………………………………………  

 13.1.010  1.18 Azioni in materia di immigrazione, diritto di asilo e protezione umanitaria………  

 13.1.011 3.03 Interventi in favore della sicurezza dei cittadini ………………………………… 

 13.1.012 3.13 Interventi a favore di soggetti disabili, invalidi e portatori di handicap…………………..  

 13.1.013 3.13 Interventi in materia di sicurezza urbana…………………………………………….. 

 13.1.014  3.13 Interventi socio-assistenziali…………………………………………………………….. 

 13.2.001  1.18 Interventi di integrazione sociale degli immigrati……………………………….  

 13.2.002  3.03 Interventi a favore del volontariato e sviluppo dell'associazionismo e della  

   cooperazione sociale…………………………………………………………………  

 13.2.003  3.03 Docup Ob.2  2000-2006  - Misura 2.1 - Sostegno allo sviluppo dei sistemi produttivi  

   locali (Economia sociale)…………………………………………………………….  

 13.2.004 3.03 Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in materia socio-assistenziale……………  140

138

139

139

139

139

140

137

137

137

138

138

138

135

136

136

136

136

137

133

133

134

134

134

134



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 51

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

12

14   Programmazione strategica e socio economica 

 14.1.001  1.14 Assistenza tecnica Obiettivi comunitari……………………………………………  

 14.1.002  1.15 Programmazione strategica generale e studi per la progettazione istituzionale…….  

 14.1.003  1.17 Valutazione economica di programmi e progetti…………………………………….  

 14.1.004  1.14 Programmi e progetti comunitari non strutturali…………………………………… 

 14.1.005 1.16 Controllo strategico e analisi della finanza pubblica………………………………… 

 14.1.006 1.17 Rilevazioni ed elaborazioni statistiche……………………………………………….  

 14.2.001  1.14 Leader……………………………………………………………………………….  

 14.2.002  1.13 Programmazione negoziata……………………………………………………………  

 14.2.003  1.13 Intesa istituzionale di programma……………………………………………………..  

 14.2.004  1.14 Docup Ob.2 2000-2006 - Misura 4.1 - Assistenza tecnica all'attuazione, valutazione  

   e monitoraggio…………………………………………………………………………  

 14.2.005 1.14 Programma regionale di azioni innovative FESR ………………………………………  

 14.2.006 1.13 Programma regionale di azioni innovative FESR …………………………….………… 

 14.2.007 1.14 QSN 2007-2013: Assistenza tecnica……………………………………………………...       

15    Gestione del debito 

 15.1.001  2.19 Anticipazioni di cassa, altri oneri finanziari e garanzie fidejussorie…………………  

 15.1.002  2.19 Quota interessi per ammortamento mutui a carico dello Stato………………………..  

 15.1.003  2.19 Quota interessi per ammortamento mutui a carico della Regione……………………  

 15.1.004 2.19 Oneri derivanti da strumenti finanziari derivati……………………………………….. 

 15.3.001  2.19 Quota capitale ammortamento mutui a carico dello Stato…………………………….  

 15.3.002  2.19 Quota capitale ammortamento mutui a carico della Regione………………………  

 15.3.003  2.19 Restituzione anticipazioni di tesoreria e altre operazioni creditizie……………………. 

16    Fondi di bilancio 

 16.1.001  2.21 Fondi speciali per spese correnti…………………………………………………  

 16.1.002  2.21 Fondi di riserva……………………………………………………………………….  

 16.1.003  2.21 Fondi vari……………………………………………………………………………… 

 16.1.004 2.21 Fondo per il finanziamento del Programma FAS – Parte corrente………………..….  

 16.2.001  2.21 Fondi speciali per spese di investimento………………………………………………  

 16.2.002  2.21 Fondi per il cofinanziamento programmi di interesse regionale……………………… 

 16.2.003 2.21 Fondo per il finanziamento del Programma FAS……………………………………..  

17    Programmi PIM - Ob.2 (94/96) - Ob.5a - Ob.5b - Altre iniziative comunitarie 

 17.1.001  9.00 Obiettivi 2, 5a e 5b – correnti…………………………………………………………   

146

146

146

147

147

147

147

148

148

148

149

145

145

145

145

143

143

143

144

141

142

142

142

142

143

141

141

141



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201252

REGIONE UMBRIA 

INDICE ANALITICO PER FUNZIONE OBIETTIVO E UNITA’ PREVISIONALI DI BASE DELLA SPESA 

F.O.     U.P.B.     C.d.R.   Descrizione                                                                                                                                 Pagina 

___________________________________________________________________________________________ 

13

 17.1.002  9.00 PIM – correnti…………………………………………………………………………  

 17.2.001  9.00 Obiettivi 2, 5a e 5b – investimento……………………………………………………  

 17.2.002  9.00 PIM – investimento……………………………………………………………………  

18    Partite di giro 

 18.4.001  2.19 Ritenute su compensi…………………………………………………………………  

 18.4.002  2.19 Depositi cauzionali……………………………………………………………………  

 18.4.003  2.19 C/c Tesoreria centrale e provinciale…………………………………………………. 

 18.4.004  2.19 Altre partite di giro………………………………………………………………….. 

151

151

151

151

149

149

150



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 53
R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

S
ta

to
 d

i 
p

re
v
is

io
n

e 
d

el
la

 s
p

es
a
 p

er
 F

u
n

zi
o
n

i 
O

b
ie

tt
iv

o

E
u

ro

C
o
d
ic

e
F

u
n
z.

O
b

ie
tt

.
D

e
sc

ri
zi

o
n
e

R
e
si

d
u
i p

a
ss

iv
i 

p
re

su
n
ti 

e
se

rc
iz

io
 in

 
co

rs
o

P
re

vi
si

o
n
e
 d

e
fin

iti
va

 
e
se

rc
iz

io
 in

 c
o
rs

o
V

a
ri
a
zi

o
n
i

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i 
co

m
p
e
te

n
za

 p
e
r 

l’a
n
n
o
 d

i b
ila

n
ci

o

P
re

vi
si

o
n
e
 d

i c
a
ss

a
 

p
e
r 

l’a
n
n
o
 d

i b
ila

n
ci

o

0
0

P
A

R
T

E
 S

P
E

C
IA

L
E

0
,0

0
2
6
2
.9

5
5
.5

3
2
,9

6
5
3
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
3
1
6
.4

5
5
.5

3
2
,9

6
0
,0

0

0
1

O
R

G
A

N
I 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
A

L
I

1
.7

8
5
.5

4
2
,0

5
2
5
.7

1
6
.3

1
2
,8

7
-6

7
9
.9

3
0
,8

1
2
5
.0

3
6
.3

8
2
,0

6
2
5
.0

8
8
.8

3
5
,1

0

0
2

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

4
5
.8

2
3
.8

8
1
,0

7
1
3
6
.9

8
8
.3

4
2
,7

7
-1

3
.2

4
6
.1

4
7
,3

9
1
2
3
.7

4
2
.1

9
5
,3

8
1
5
0
.2

7
4
.4

0
2
,5

2

0
3

P
O

L
IT

IC
H

E
 A

B
IT

A
T

IV
E

 E
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
N

E
L

 S
E

T
T

O
R

E
 E

D
IL

IZ
IO

6
9
.7

1
7
.3

8
8
,3

4
1
3
0
.2

8
8
.3

4
4
,7

8
-3

6
.5

9
6
.8

4
0
,4

6
9
3
.6

9
1
.5

0
4
,3

2
1
0
4
.0

5
9
.2

9
6
,6

6

0
4

O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L
IC

H
E

1
2
.6

0
3
.6

1
5
,1

4
1
1
.2

9
3
.1

1
5
,3

7
-7

.3
6
5
.9

8
3
,8

1
3
.9

2
7
.1

3
1
,5

6
9
.9

2
4
.0

8
4
,1

1

0
5

D
IF

E
S

A
 D

E
L

 S
U

O
L

O
, 

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 C

IV
IL

E
 E

 T
U

T
E

L
A

 A
M

B
IE

N
T

A
L

E
5
8
.5

3
1
.7

5
0
,2

2
1
2
6
.8

9
4
.4

5
8
,9

3
-2

7
.3

4
9
.2

3
3
,4

0
9
9
.5

4
5
.2

2
5
,5

3
9
4
.2

1
4
.3

2
2
,1

8

0
6

S
E

R
V

IZ
I 

E
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 P

E
R

 L
A

 M
O

B
IL

IT
À

 E
 I

L
 T

R
A

S
P

O
R

T
O

 M
E

R
C

I
1
6
1
.5

1
7
.4

3
7
,8

5
2
5
3
.5

9
1
.2

3
2
,7

1
-5

6
.9

7
1
.9

0
9
,0

7
1
9
6
.6

1
9
.3

2
3
,6

4
2
4
1
.2

7
1
.1

3
0
,0

2

0
7

A
G

R
IC

O
L

T
U

R
A

, 
F

O
R

E
S

T
E

 E
D

 E
C

O
N

O
M

IA
 M

O
N

T
A

N
A

2
8
.7

6
3
.7

3
8
,9

0
5
6
.3

4
0
.8

9
0
,8

2
-7

.8
6
5
.9

9
8
,9

9
4
8
.4

7
4
.8

9
1
,8

3
5
6
.3

8
3
.9

0
6
,3

6

0
8

IN
D

U
S

T
R

IA
, 

A
R

T
IG

IA
N

A
T

O
 E

 C
O

M
M

E
R

C
IO

8
3
.1

2
3
.2

2
8
,9

4
1
3
3
.3

1
2
.9

6
9
,7

2
-5

.6
5
1
.1

1
4
,2

0
1
2
7
.6

6
1
.8

5
5
,5

2
1
2
4
.0

5
2
.0

1
5
,0

8

0
9

T
U

R
IS

M
O

5
.2

4
9
.1

7
7
,1

0
1
7
.8

3
2
.9

9
3
,1

8
-4

.1
0
1
.5

3
3
,0

6
1
3
.7

3
1
.4

6
0
,1

2
1
2
.1

2
1
.1

0
0
,3

9

1
0

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

, 
C

U
L

T
U

R
A

 E
D

 A
T

T
IV

IT
À

 R
IC

R
E

A
T

IV
E

1
9
.1

4
3
.5

4
3
,6

4
5
3
.1

0
9
.0

1
2
,4

2
-9

.5
3
8
.4

3
4
,0

0
4
3
.5

7
0
.5

7
8
,4

2
4
5
.7

4
5
.0

6
4
,7

8

1
1

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 E

 P
O

L
IT

IC
H

E
 D

E
L

 L
A

V
O

R
O

7
1
.1

8
3
.8

1
6
,3

6
9
2
.8

7
9
.8

6
6
,8

0
-4

.1
4
7
.2

4
4
,3

2
8
8
.7

3
2
.6

2
2
,4

8
1
0
1
.4

2
7
.9

5
8
,6

3

1
2

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

 T
U

T
E

L
A

 D
E

L
L

A
 S

A
L

U
T

E
6
0
.2

6
6
.6

2
5
,6

3
1
.7

9
7
.4

5
0
.8

6
8
,3

2
4
0
.0

7
2
.5

0
0
,1

2
1
.8

3
7
.5

2
3
.3

6
8
,4

4
1
.8

0
7
.0

6
9
.0

6
1
,8

2

1
3

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 S

O
C

IA
L

E
9
.2

8
5
.3

4
7
,1

0
2
7
.5

8
9
.5

8
0
,6

7
-7

.8
9
9
.6

6
3
,5

0
1
9
.6

8
9
.9

1
7
,1

7
2
2
.5

4
9
.1

1
0
,2

4

1
4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
T

E
G

IC
A

 E
 S

O
C

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

A
3
.1

8
3
.6

0
3
,3

1
7
.2

2
4
.9

0
3
,6

7
-3

.8
8
6
.5

6
4
,3

5
3
.3

3
8
.3

3
9
,3

2
3
.9

4
1
.8

8
7
,0

7

1
5

G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
L

 D
E

B
IT

O
6
9
.6

8
2
,3

5
1
2
3
.9

4
0
.2

4
3
,8

9
2
.5

1
1
.2

8
2
,8

9
1
2
6
.4

5
1
.5

2
6
,7

8
1
2
3
.7

4
7
.0

2
4
,1

8

1
6

F
O

N
D

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
0
,0

0
9
8
.8

7
1
.1

1
4
,7

0
-3

.2
1
2
.5

3
3
,5

7
9
5
.6

5
8
.5

8
1
,1

3
4
3
7
.5

1
3
.8

3
7
,9

5

1
7

P
R

O
G

R
A

M
M

I 
P

IM
 -

 O
B

.2
 (

9
4

/9
6

) 
- 

O
B

.5
A

 -
 O

B
.5

B
 -

 A
L

T
R

E
 I

N
IZ

IA
T

IV
E

 
C

O
M

U
N

IT
A

R
IE

0
,0

0
1
6
.5

9
3
.0

6
8
,0

7
0
,0

0
1
6
.5

9
3
.0

6
8
,0

7
2
7
.3

5
0
,7

2

1
8

P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
8
6
9
.6

5
8
.5

3
5
,8

1
2
.7

8
6
.7

2
3
.1

6
0
,0

0
0
,0

0
2
.7

8
6
.7

2
3
.1

6
0
,0

0
2
.2

5
9
.2

1
9
.4

0
7
,3

8

T
o

ta
le

 S
p

e
s
e

1
.4

9
9
.9

0
6
.9

1
3
,8

1
6
.1

5
9
.5

9
6
.0

1
2
,6

5
-9

2
.4

2
9
.3

4
7
,9

2
6
.0

6
7
.1

6
6
.6

6
4
,7

3
5
.6

1
8
.6

2
9
.7

9
5
,1

9

B
il

an
ci

o
 d

i 
p

re
v

is
io

n
e 

p
er

 l
’a

n
n

o
 2

0
1

2



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201254

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
0
 
-
 
P
a
r
t
e
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
0
.
0
.
0
0
1
 
 
 
 
D
i
s
a
v
a
n
z
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

0
0
.
0
.
0
0
2
 
 
 
 
S
a
l
d
o
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
0

-
P

a
rt

e
sp

ec
ia

le

 
P
a
g
i
n
a
 
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 55

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
0
3
2
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
5
4
.
1
6
2
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
9
.
3
9
1
,
2
6
-

 
 
 
 
 
2
1
.
4
1
3
.
1
9
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
4
4
4
.
9
6
2
,
3
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
7
1
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
1
.
4
2
4
.
7
7
0
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
1
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
r
a
p
p
r
e
s
e
n
t
a
n
z
a
 
G
i
u
n
t
a
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e
 
e
 
p
a
r
t
e
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
8
.
7
3
6
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
8
.
7
3
6
,
0
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
a
z
i
o
n
e
 
a
 
c
o
n
v
e
g
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

0
1
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
C
o
n
s
u
l
t
a
z
i
o
n
i
 
e
l
e
t
t
o
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
8
4
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
5
,
2
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
8
6
,
8
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

0
1
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
F
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
a
 
G
i
u
n
t
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

0
1
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
E
v
e
n
t
i
 
e
 
m
a
n
i
f
e
s
t
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
1
4
6
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
7
.
4
9
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
4
9
3
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
3
.
1
4
6
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
1

-
O

rg
a

n
i

Is
ti

tu
zi

o
n

a
li

 
P
a
g
i
n
a
 
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201256

0
1
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
F
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
C
o
s
n
i
g
l
i
o
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
3
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
7
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
2
0
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
0
0
.
1
0
0
,
5
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
0
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

0
1
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
l
'
e
s
p
l
e
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
m
a
n
d
a
t
o
 
d
e
l
l
a
 
G
i
u
n
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
.
8
9
3
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
8
9
3
,
8
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
7
-
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
e
 
r
e
l
a
z
i
o
n
i
 
s
i
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
c
a
l
i

0
1
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
e
l
a
z
i
o
n
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
0
0
0
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
1
8
4
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
7
4
2
,
9
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
0
.
7
9
8
,
7
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
a
c
e
,
d
i
r
i
t
t
i
 
u
m
a
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
7
1
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
4
4
1
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
8
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
1
.
5
1
0
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
6
2
.
1
5
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
9
.
4
6
0
,
4
5

 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
3
.
8
7
2
,
7
4
 
C

 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
2
.
8
2
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
6
1
1
.
6
1
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
1
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
C
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
a
l
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
1
.
5
1
0
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
6
2
.
1
5
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
9
.
4
6
0
,
4
5

 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
3
.
8
7
2
,
7
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
a
r
t
e
n
a
r
i
a
t
o
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
2
.
8
2
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
6
1
1
.
6
1
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
8
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
1

-
O

rg
a

n
i

Is
ti

tu
zi

o
n

a
li

 
P
a
g
i
n
a
 
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 57

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
1

 
 
 
 
 
1
.
7
8
5
.
5
4
2
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
7
1
6
.
3
1
2
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
9
.
9
3
0
,
8
1
-
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
8
1
.
9
8
9
,
5
7
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
8
8
.
8
3
5
,
1
0
 
C

 
 
 
 
 
 
2
.
2
5
4
.
3
9
2
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
5
.
0
3
6
.
3
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
1

-
O

rg
a
n

i
Is

ti
tu

zi
o
n

a
li

 
P
a
g
i
n
a
 
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201258

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
2
9
7
.
7
8
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
5
3
6
.
4
0
2
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
.
3
7
7
,
5
2
-

 
 
 
 
1
0
2
.
8
9
6
.
8
2
5
,
9
0
 
 
 
 
 
1
3
8
.
1
4
0
.
5
1
5
,
7
4
 
C

 
 
 
 
 
1
9
.
3
3
9
.
1
9
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
2
2
.
2
3
6
.
0
2
4
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
2
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
R
e
l
a
z
i
o
n
i
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
1
.
9
8
9
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
6
8
6
.
3
5
9
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
3
.
8
5
9
,
4
4
-

 
 
 
 
 
1
4
.
0
8
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
4
.
8
6
3
.
7
9
0
,
2
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
4
.
0
8
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
4
-
A
f
f
a
r
i
 
g
i
u
r
i
d
i
c
o
-
l
e
g
i
s
l
a
t
i
v
i
 
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i

0
2
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
O
n
e
r
i
 
f
i
g
u
r
a
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

0
2
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
i
,
 
a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
i
 
e
 
r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
7
2
.
3
3
8
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
6
4
.
2
4
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
2
4
3
,
3
6
-

 
 
 
 
 
 
2
.
5
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
3
7
.
9
4
9
,
8
7
 
C

 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
1
.
5
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

0
2
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
I
m
p
o
s
t
e
 
e
 
t
a
s
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
6
2
1
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
9
.
1
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
8
2
3
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
9
.
1
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
4
.
7
3
7
,
0
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
0
.
2
9
0
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

g
en

er
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 59

0
2
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
3
3
0
.
3
4
5
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
8
6
8
.
2
1
0
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
0
.
9
8
6
,
9
3
-

 
 
 
 
 
6
6
.
2
9
9
.
2
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
7
9
.
7
4
4
.
6
9
0
,
0
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
0
2
2
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
6
6
.
6
3
7
.
2
2
3
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
7
-
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
e
 
r
e
l
a
z
i
o
n
i
 
s
i
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
c
a
l
i

0
2
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
6
.
1
1
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
9
0
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
9
0
6
,
9
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
1
.
1
1
6
,
5
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
6
-
O
r
g
a
n
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e

0
2
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
A
c
q
u
i
s
t
o
 
b
e
n
i
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
f
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
e
 
m
a
n
u
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
3
6
.
9
2
4
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
7
.
0
8
4
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
3
.
9
1
5
,
2
9

 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
8
7
.
9
2
4
,
2
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
8
-
P
r
o
v
v
e
d
i
t
o
r
a
t
o
,
 
g
a
r
e
 
e
 
c
o
n
t
r
a
t
t
i

0
2
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
s
t
a
m
p
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
9
.
5
9
4
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
4
.
9
2
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
9
2
1
,
8
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
8
.
5
9
4
,
1
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
6
-
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

g
en

er
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201260

0
2
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
l
e
g
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
e
n
z
i
o
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
3
.
7
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
2
.
9
6
3
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
9
6
3
,
6
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
3
.
7
9
1
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
7
-
A
v
v
o
c
a
t
u
r
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

0
2
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
a
d
 
e
n
t
i
 
e
d
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
6
.
8
9
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
4
.
8
1
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
0
.
6
5
5
,
1
5
-

 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
4
.
1
5
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
9
.
0
7
6
,
6
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
4
.
1
5
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

0
2
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
3
3
.
0
7
9
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
8
3
.
6
9
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
2
.
4
5
1
,
1
1
-

 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
8
4
.
3
2
4
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

0
2
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
a
l
 
B
o
l
l
e
t
t
i
n
o
 
U
f
f
i
c
i
a
l
e
 
R
e
g
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
0
0
9
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
8
.
0
0
9
,
3
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
m
b
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
5
-
S
e
g
r
e
t
e
r
i
a
 
d
e
l
l
a
 
G
i
u
n
t
a
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

g
en

er
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 61

0
2
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
u
m
a
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
2
.
6
2
5
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
3
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
9
.
6
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
1
7
.
1
0
1
,
1
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
6
-
O
r
g
a
n
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e

0
2
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
e
 
d
e
l
 
d
e
m
a
n
i
o
 
e
 
l
o
g
i
s
t
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
6
.
9
5
1
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
7
1
.
9
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
1
1
.
6
1
9
,
1
5

 
 
 
 
 
 
6
.
8
8
3
.
6
0
9
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
6
0
.
5
6
1
,
0
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
6
.
8
8
3
.
6
0
9
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
0
-
D
e
m
a
n
i
o
,
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
,
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
l
o
g
i
s
t
i
c
a

0
2
.
1
.
0
1
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
p
i
a
t
t
a
f
o
r
m
e
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

0
2
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
P
i
a
n
o
 
t
e
l
e
m
a
t
i
c
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
5
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
8
5
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

g
en

er
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201262

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
5
2
6
.
0
9
9
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
5
1
.
9
4
0
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
5
.
7
6
9
,
8
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
3
3
.
8
8
6
,
7
8
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
3
3
6
.
1
7
0
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
6
.
1
7
0
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
2
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u
 
i
m
m
o
b
i
l
i
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
1
5
.
2
3
0
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
7
.
8
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
7
.
8
5
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
2
0
9
.
8
8
8
,
4
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
0
-
D
e
m
a
n
i
o
,
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
,
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
l
o
g
i
s
t
i
c
a

0
2
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
a
r
t
e
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
8
-
P
r
o
v
v
e
d
i
t
o
r
a
t
o
,
 
g
a
r
e
 
e
 
c
o
n
t
r
a
t
t
i

0
2
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
S
o
s
t
e
n
g
o
 
e
m
i
t
t
e
n
t
i
 
r
a
d
i
o
t
e
l
e
v
i
s
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
6
-
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e

0
2
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
r
i
n
n
o
v
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
S
i
s
t
e
m
a
 
I
n
f
o
r
m
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

g
en

er
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 63

0
2
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
 
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
1
.
4
 
-
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
3
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
8
.
3
9
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
1
.
2
4
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
1
4
3
,
5
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
a
 
s
o
c
i
e
t
à
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
(
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
5
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
 
d
e
l
l
a
 
P
.
A
.
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
5
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

0
2
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
3
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
9
.
1
6
5
,
1
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
4
8
1
,
4
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
/
2
0
0
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
2
.
1

 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
0
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
0
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

0
2
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
a
r
e
e
 
d
e
p
r
e
s
s
e
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
1
6
,
8
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
l
l
a
 
P
.
A
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
6
-
O
r
g
a
n
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e

0
2
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
R
i
s
o
r
s
e
 
a
r
e
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
4
.
1
8
1
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
3
3
.
6
1
9
,
9
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
p
r
e
s
s
e

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

g
en

er
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201264

0
2
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
a
r
e
e
 
d
e
p
r
e
s
s
e
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
.
A
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
4
-
A
f
f
a
r
i
 
g
i
u
r
i
d
i
c
o
-
l
e
g
i
s
l
a
t
i
v
i
 
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i

0
2
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
 
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
1
.
9
5
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
1
.
9
5
2
,
1
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
d
e
g
l
i
 
E
n
t
i
 
L
o
c
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
4
-
A
f
f
a
r
i
 
g
i
u
r
i
d
i
c
o
-
l
e
g
i
s
l
a
t
i
v
i
 
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i

0
2
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
r
o
g
e
t
t
o
 
U
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
5
.
7
7
2
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
8
.
9
3
4
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
8
9
2
,
8
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
7
.
2
3
6
,
5
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
r
i
a
 
2
0
0
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
5
.
0
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
5
.
0
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
2

 
 
 
 
4
5
.
8
2
3
.
8
8
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
1
3
6
.
9
8
8
.
3
4
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
4
6
.
1
4
7
,
3
9
-
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
0
6
6
.
8
2
5
,
9
0
 
 
 
 
 
1
5
0
.
2
7
4
.
4
0
2
,
5
2
 
C

 
 
 
 
 
2
0
.
6
7
5
.
3
6
9
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
2
3
.
7
4
2
.
1
9
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
2

-
A

m
m

in
is

tr
a
zi

o
n

e
g
en

er
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 65

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
9
.
8
0
9
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
9
.
4
4
9
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
1
0
.
8
0
7
,
9
9

 
 
 
 
 
 
4
.
1
8
8
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
7
7
.
5
4
7
,
3
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
1
.
4
7
2
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
6
1
0
.
2
5
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
3
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
s
i
s
m
i
c
i
 
a
n
t
e
c
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
7
.
8
8
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
0
.
6
4
0
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
4
9
9
,
7
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
6
.
4
3
1
,
8
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
n
t
i
 
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
4
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
4
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

0
3
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
S
t
u
d
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
r
e
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
9
9
4
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
3
6
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
1
3
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
2
9
,
8
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
n
z
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
5
3
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

0
3
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
o
 
s
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
d
i
 
r
i
s
p
a
r
m
i
o
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
o
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
2
2
,
9
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
r
e
s
i
d
e
n
z
i
a
l
e
 
p
u
b
b
l
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
3

-
P

o
li

ti
ch

e
a

b
it

a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i

zi
o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201266

0
3
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
i
 
i
n
 
z
o
n
e
 
s
i
s
m
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
6
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
9
.
7
4
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
1
.
9
5
1
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
7
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
6
.
2
2
3
,
5
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
7
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
3
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
s
i
s
m
i
c
i
 
s
u
c
c
e
s
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
2
3
1
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
9
.
1
3
6
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
5
4
.
2
7
1
,
7
6

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
7
8
.
6
3
9
,
4
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
v
i
 
a
l
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
0
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
3
.
4
0
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

0
3
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
t
e
g
r
a
t
e
 
p
e
r
 
i
 
c
e
n
t
r
i
 
s
t
o
r
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
3
.
9
9
9
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
3
9
9
,
7
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
4
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
i
 
c
e
n
t
r
i
 
s
t
o
r
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
2
1
7
.
5
7
8
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
1
2
8
.
6
8
8
.
8
9
4
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
7
.
6
4
8
,
4
5
-

 
 
 
 
 
1
3
.
5
2
3
.
6
3
8
,
0
9
 
 
 
 
 
 
9
8
.
5
8
1
.
7
4
9
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
7
5
.
5
5
7
.
6
0
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
8
9
.
0
8
1
.
2
4
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
3
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
p
r
o
n
t
o
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
o
 
e
 
s
o
c
c
o
r
s
o
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
5
1
8
,
1
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
e
v
e
n
t
i
 
c
a
l
a
m
i
t
o
s
i
 
a
n
t
e
c
e
d
e
n
t
i
 
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
3

-
P

o
li

ti
ch

e
a

b
it

a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i

zi
o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 67

0
3
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
r
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
i
 
e
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
9
.
2
5
5
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
9
5
.
4
4
3
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
4
.
1
6
0
,
6
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
4
8
.
4
9
3
,
2
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
a
l
a
m
i
t
o
s
i
 
a
n
t
e
c
e
d
e
n
t
i
 
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
8
.
9
6
1
.
2
8
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
8
.
9
6
1
.
2
8
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

0
3
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
U
t
i
l
i
z
z
o
 
d
i
 
l
i
b
e
r
a
l
i
t
à
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
e
 
z
o
n
e
 
d
a
n
n
e
g
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
8
9
2
,
3
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
i
a
t
e
 
d
a
 
e
v
e
n
t
i
 
c
a
l
a
m
i
t
o
s
i
 
d
e
l
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7
 
e
 
s
u
c
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
e
s
s
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

0
3
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
l
'
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
m
u
t
u
i
 
c
o
n
t
r
a
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
9
2
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
7
6
9
,
4
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
a
g
e
v
o
l
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
9
2
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
9
2
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

0
3
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
a
b
i
t
a
t
i
v
a
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
6
6
.
9
2
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
6
6
0
.
3
9
0
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
8
.
0
7
8
,
4
5
-

 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
6
8
.
7
0
7
,
6
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n
a

 
 
 
 
 
1
8
.
1
0
2
.
6
1
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
4
2
2
.
3
1
2
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
3

-
P

o
li

ti
ch

e
a

b
it

a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i

zi
o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201268

0
3
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
r
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
s
m
i
c
i
 
d
e
l
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7
 
e
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

0
3
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
p
e
r
 
l
'
a
c
c
e
s
s
o
 
a
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
6
0
5
.
7
4
8
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
9
7
1
.
8
8
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
2
4
9
.
0
4
6
,
0
5
-

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
3
.
7
7
1
.
2
6
4
,
7
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i

 
 
 
 
 
1
7
.
7
2
2
.
8
4
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
7
2
2
.
8
4
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

0
3
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
1
.
3
-
R
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
2
2
5
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
0
4
.
4
5
4
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
6
9
9
,
5
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
7
.
5
8
8
,
4
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
a
r
e
e
 
u
r
b
a
n
e

 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
3
.
7
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
3
.
7
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

0
3
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
2
.
9
2
4
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
3
.
4
9
5
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
5
.
2
3
1
,
6
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
3
6
.
7
1
2
,
8
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n
a

 
 
 
 
 
 
2
.
6
1
8
.
2
6
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
6
1
8
.
2
6
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
3

-
P

o
li

ti
ch

e
a

b
it

a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i

zi
o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 69

0
3
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
A
r
e
e
 
u
r
b
a
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
0
.
4
9
6
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
9
6
6
.
2
7
3
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
9
0
.
4
3
2
,
2
3
-

 
 
 
 
 
 
5
.
1
6
9
.
9
4
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
.
6
3
7
.
8
0
2
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
2
3
.
6
0
5
.
8
9
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
8
.
7
7
5
.
8
4
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

0
3
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
l
l
a
 
q
u
a
l
i
t
à
 
a
r
c
h
i
t
e
t
t
o
n
i
c
a
 
e
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
t
e
 
u
r
b
a
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
4
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
i
 
c
e
n
t
r
i
 
s
t
o
r
i
c
i

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
3

 
 
 
 
6
9
.
7
1
7
.
3
8
8
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
2
8
8
.
3
4
4
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
5
9
6
.
8
4
0
,
4
6
-
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
1
2
.
4
2
3
,
0
9
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
5
9
.
2
9
6
,
6
6
 
C

 
 
 
 
 
7
5
.
9
7
9
.
0
8
1
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
9
3
.
6
9
1
.
5
0
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
3

-
P

o
li

ti
ch

e
a
b

it
a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i

zi
o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201270

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
6
.
0
3
0
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
6
.
4
1
0
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
2
.
3
7
9
,
0
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
9
.
9
7
8
,
1
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
0
3
1
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
0
3
1
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
4
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
T
r
a
s
p
a
r
e
n
z
a
 
n
e
g
l
i
 
a
p
p
a
l
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
4
3
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
6
.
1
1
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
3
7
9
,
0
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
1
0
4
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
7
3
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
7
3
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

0
4
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
S
i
c
u
r
e
z
z
a
 
n
e
i
 
l
u
o
g
h
i
 
d
i
 
l
a
v
o
r
o
 
i
n
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
5
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
2
9
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
8
7
4
,
1
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
6
7
.
5
8
4
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
9
6
6
.
7
0
5
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
3
.
6
0
4
,
7
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
8
4
.
1
0
5
,
9
2
 
C

 
 
 
 
 
 
3
.
7
4
9
.
2
8
3
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
7
6
3
.
1
0
0
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
4
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
i
n
 
a
n
n
u
a
l
i
t
à
 
p
e
r
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
4
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
1
9
,
4
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
9
3
,
4
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
6
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
8
8
1
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
4

-
O

p
er

e
p

u
b

b
li

ch
e

 
P
a
g
i
n
a
 
1
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 71

0
4
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e
 
e
s
e
g
u
i
t
e
 
d
i
r
e
t
t
a
m
e
n
t
e
 
d
a
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
6
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
3
7
.
2
7
6
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
1
.
8
0
5
,
1
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
0
6
.
5
0
0
,
1
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
g
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
5
.
4
7
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
5
.
4
7
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

0
4
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
5
.
3
5
8
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
6
.
3
0
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
4
.
3
5
5
,
8
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
2
.
9
2
3
,
9
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
d
r
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
5
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
5
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
4
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
s
u
l
l
e
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e
 
d
a
n
n
e
g
g
i
a
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
2
7
.
7
6
0
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
3
0
.
5
2
7
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
s
i
s
m
i
c
i
 
d
e
l
 
1
9
9
7
 
e
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
0
-
R
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
i
f
i
c
i
 
p
r
i
v
a
t
i
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
i
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
r
a
t
i
 
d
i
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
e
 
r
i
s
o
r
s
e
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
-
 
T
R

0
4
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
e
 
m
e
d
i
a
n
t
e
 
i
m
p
i
e
g
o
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
9
2
0
,
0
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
s
o
r
s
e
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
 
f
o
n
d
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
l
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
4

-
O

p
er

e
p

u
b

b
li

ch
e

 
P
a
g
i
n
a
 
1
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201272

0
4
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
o
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
4
4
.
4
0
5
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
2
6
.
9
7
4
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
7
.
2
6
3
,
2
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
5
3
.
7
4
1
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
7
1
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
7
1
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

0
4
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
S
u
p
e
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
b
a
r
r
i
e
r
e
 
a
r
c
h
i
t
e
t
t
o
n
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
5
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
5
.
6
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
9
-
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
-
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
e
 
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
4

 
 
 
 
1
2
.
6
0
3
.
6
1
5
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
9
3
.
1
1
5
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
6
5
.
9
8
3
,
8
1
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
9
2
4
.
0
8
4
,
1
1
 
C

 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
3
.
3
1
4
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
7
.
1
3
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
4

-
O

p
er

e
p

u
b

b
li

ch
e

 
P
a
g
i
n
a
 
1
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 73

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
8
7
3
.
4
5
6
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
9
0
5
.
0
9
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
8
3
3
.
0
1
0
,
5
9
-

 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
0
.
6
3
0
,
2
8
 
 
 
 
 
 
2
4
.
4
9
2
.
7
1
9
,
7
3
 
C

 
 
 
 
 
1
3
.
3
1
1
.
4
5
2
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
0
7
2
.
0
8
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
5
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
S
t
u
d
i
,
 
r
i
c
e
r
c
h
i
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
0
2
1
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
5
.
9
4
5
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
3
7
6
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
0
6
1
,
6
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
d
r
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
5
6
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
5
6
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
1
.
9
3
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
1
.
6
3
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
8
9
.
7
9
7
,
3
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
3
.
1
8
5
,
3
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
8
3
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
8
3
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
d
i
v
i
d
u
a
z
i
o
n
e
,
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
5
.
6
8
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
5
.
3
2
9
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
9
0
8
,
4
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
m
a
 
d
e
l
l
e
 
a
r
e
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
p
r
o
t
e
t
t
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

0
5
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
5
7
5
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
5
7
5
,
1
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
1
4
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201274

0
5
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
R
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
c
a
r
t
o
g
r
a
f
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
8
2
0
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
2
.
0
9
8
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
.
6
8
0
,
6
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
0
.
9
4
3
,
4
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
e
o
l
o
g
i
c
a
 
e
 
g
e
o
t
e
m
a
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
2
.
4
1
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
7
.
4
1
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
5
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
8
0
6
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
9
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
6
4
5
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
6
2
2
,
4
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a
e
s
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
1
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
1
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
4
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
a
g
g
i
o
,
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

0
5
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
d
i
f
e
s
a
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
2
0
.
3
0
4
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
3
3
.
7
7
0
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
1
0
6
,
3
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
8
.
2
6
1
,
6
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
4
.
0
5
3
.
6
6
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
3
.
6
6
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

0
5
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
R
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
b
a
n
c
h
e
 
d
a
t
i
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
i
 
e
 
a
p
p
l
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
1
.
4
0
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
0
.
3
5
8
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
7
.
0
5
8
,
6
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
6
.
3
4
8
,
5
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
r
e
t
e
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
e
r
v
i
z
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
 
l
i
v
e
l
l
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
e
 
l
o
c
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
2
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
/
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
:
 
g
e
o
g
r
a
f
i
c
o
,
 
a
m
b
i
e
n
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
e
 
e
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 75

0
5
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
e
d
u
c
a
z
i
o
n
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
.
5
9
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
7
2
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
1
4
8
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
7
.
8
0
6
,
7
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
.
5
7
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
5
7
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
8
-
V
a
l
u
t
a
z
i
o
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i
,
 
V
a
s
 
V
i
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
n
i
b
i
l
e

0
5
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
6
0
.
4
3
4
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
0
7
.
3
5
9
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
7
.
5
4
1
,
6
5
-

 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
4
.
2
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
2
8
.
2
0
4
,
9
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
i
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
5
.
6
1
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
9
.
8
1
7
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

0
5
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
p
e
r
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
e
d
 
i
l
 
r
i
s
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
7
.
9
1
1
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
8
5
3
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
0
5
5
,
0
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
8
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
8
.
5
5
0
,
0
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
'
a
r
i
a
 
e
 
p
e
r
 
l
a
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
q
u
i
n
a
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
1
1
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
o
 
a
c
u
s
t
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
6
.
7
9
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

0
5
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
d
l
 
t
e
r
m
a
l
i
s
m
o
 
e
 
a
c
q
u
e
 
m
i
n
e
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201276

0
5
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
C
a
v
e
 
e
 
m
i
n
i
e
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
5
.
3
3
1
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
1
.
3
3
1
,
4
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

0
5
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e
 
e
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
d
a
i
 
r
i
s
c
h
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
4
3
.
1
9
2
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
2
1
.
9
5
0
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
1
1
.
1
4
0
,
7
5
-

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
7
.
1
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
8
4
.
4
1
1
,
8
9
 
C

 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
3
.
6
2
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
8
0
9
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
1
-
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e

0
5
.
1
.
0
1
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
s
t
u
d
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
6
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
4
.
9
3
8
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
0
7
6
,
5
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
8
1
6
,
5
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
b
a
n
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
8
6
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
.
8
6
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
6
-
U
r
b
a
n
i
s
t
i
c
a
 
e
d
 
e
s
p
r
o
p
r
i
a
z
i
o
n
i

0
5
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
f
i
n
a
l
i
z
z
a
t
i
 
a
l
l
a
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
4
1
5
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
1
2
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
6
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
9
5
6
,
7
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
 
e
d
 
a
l
l
a
 
s
a
l
v
a
g
u
a
r
d
i
a
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
2
6
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
2
6
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
4
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
a
g
g
i
o
,
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 77

0
5
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
F
u
n
z
i
o
n
i
 
c
o
f
e
r
i
t
e
 
a
l
l
e
 
P
r
o
v
i
n
c
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
5
.
4
0
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
1
.
4
0
8
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
d
e
l
 
l
a
g
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
i
m
e
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
,
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
a
m
p
l
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
a
 
r
e
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
8
0
1
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
9
.
2
3
7
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
4
.
6
0
1
,
9
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
0
.
2
0
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
9
.
6
4
8
,
1
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
d
r
o
m
e
t
e
r
e
o
l
o
g
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
4
.
4
3
3
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
4
.
6
3
5
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
1
.
0
1
9
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
4
4
3
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
8
8
3
,
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
3
.
0
6
5
,
3
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
7
4
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
3
2
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

0
5
.
1
.
0
2
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
s
i
s
m
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
5
3
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
5
8
3
,
5
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
9
1
6
,
8
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
9
5
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
9
5
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201278

0
5
.
1
.
0
2
1
 
 
 
 
S
t
u
d
i
 
e
d
 
i
n
d
a
g
i
n
i
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
V
I
A
 
e
 
V
A
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
8
-
V
a
l
u
t
a
z
i
o
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i
,
 
V
a
s
 
V
i
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
n
i
b
i
l
e

0
5
.
1
.
0
2
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
o
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
8
5
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
4
.
1
0
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
9
1
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
5
.
4
2
7
,
8
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
1
9
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
1
9
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
5
.
1
.
0
2
3
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
t
à
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
1
6
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
d
e
g
l
i
 
e
d
i
f
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
5
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
l
a
 
c
a
s
a
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a

0
5
.
1
.
0
2
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
,
 
i
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
9
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
5
9
1
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
e
 
m
o
b
i
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
1
-
G
i
u
r
i
d
i
c
o
,
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o
 
e
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 79

0
5
.
1
.
0
2
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
0
.
3
6
0
,
7
7
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
6
5
8
.
2
9
4
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
9
8
9
.
3
6
5
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
1
6
.
2
2
2
,
8
1
-

 
 
 
 
 
 
7
.
3
8
0
.
9
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
6
9
.
7
2
1
.
6
0
2
,
4
5
 
C

 
 
 
 
 
7
3
.
0
9
2
.
2
1
4
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
8
0
.
4
7
3
.
1
4
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
5
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
S
t
u
d
i
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
s
i
s
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
5
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
C
o
n
s
o
l
i
d
a
m
e
n
t
o
 
e
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
o
 
a
b
i
t
a
t
i
 
c
o
l
p
i
t
i
 
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
.
2
9
9
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
1
.
1
5
9
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
4
1
,
3
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
7
3
3
,
2
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
i
n
a
c
c
i
a
t
i
 
d
a
 
m
o
v
i
m
e
n
t
i
 
f
r
a
n
o
s
i
 
o
 
d
i
s
s
e
s
t
i
 
i
d
r
o
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
9
1
7
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
e
o
l
o
g
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
9
1
7
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
5
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
e
d
 
i
l
 
r
i
s
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
2
5
.
5
5
1
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
2
6
.
7
3
5
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
9
8
5
,
5
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
3
9
.
7
3
7
,
1
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
a
c
q
u
e

 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
5
.
7
5
0
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
5
.
7
5
0
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201280

0
5
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
c
o
n
 
r
i
s
o
r
s
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
e
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
i
 
p
a
r
c
h
i
 
e
 
n
e
l
l
e
 
a
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

0
5
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
l
e
 
a
r
e
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
p
r
o
t
e
t
t
e
 
e
 
p
e
r
 
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
1
.
4
4
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
4
.
2
3
8
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
4
.
2
3
8
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
4
.
8
1
8
,
6
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
b
e
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

0
5
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
2
9
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
9
6
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
9
6
,
2
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
7
7
4
,
6
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

0
5
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
3
,
6
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
4
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
a
g
g
i
o
,
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 81

0
5
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
1
.
5
0
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
0
.
9
0
5
,
5
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

0
5
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
M
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
e
 
s
i
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
3
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
3
5
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
r
i
p
r
i
s
t
i
n
o
 
e
 
i
l
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
0
.
4
5
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
2
8
.
2
1
8
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
.
0
8
1
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
8
8
.
5
8
7
,
2
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
c
o
n
d
i
z
i
o
n
i
 
c
i
v
i
l
i
 
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
1
3
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
1
3
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
1
-
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e

0
5
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
L
a
g
o
 
T
r
a
s
i
m
e
n
o
:
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
v
o
l
t
i
 
a
l
 
m
a
n
t
e
n
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
6
.
0
3
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
4
3
.
9
7
5
,
4
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
b
a
c
i
n
o
 
i
m
b
r
i
f
e
r
o

 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201282

0
5
.
2
.
0
1
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
o
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
2
1
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
8
.
5
7
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
8
7
4
,
5
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
0
.
4
1
4
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
9
.
6
9
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
9
.
6
9
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
5
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
-
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
1
.
1
 
-
 
R
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
o
f
f
e
r
t
a
 
i
n
s
e
d
i
a
t
i
v
a
 
p
e
r
 
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
e
 
(
s
i
s
t
e
m
i
 
i
n
f
.
,
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 
a
m
b
i
e
n
t
.
,
p
r
o
g
e
t
t
a
z
.
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
2
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
/
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
:
 
g
e
o
g
r
a
f
i
c
o
,
 
a
m
b
i
e
n
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
e
 
e
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e

0
5
.
2
.
0
1
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
2
a
)
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
3
.
6
5
8
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
8
8
7
,
8
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
9
.
7
0
3
,
9
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
(
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u

 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
7
7
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
e
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i
)

 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
7
7
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

0
5
.
2
.
0
1
5
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
3
.
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
3
.
3
.
1
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
6
.
5
7
8
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
5
3
.
6
8
8
,
1
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
i
c
l
o
 
d
e
l
l
e
 
a
c
q
u
e

 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 83

0
5
.
2
.
0
1
6
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
0
2
.
5
0
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
1
7
.
8
8
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
9
1
.
1
3
2
,
4
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
6
4
.
0
1
9
,
5
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
r
i
a
 
d
i
 
d
i
f
e
s
a
 
d
e
l
 
s
u
o
l
o

 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
7
4
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
7
4
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
2
.
0
1
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
/
2
0
0
3
-
A
z
i
o
n
e
 
2
.
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
4
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
a
g
g
i
o
,
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

0
5
.
2
.
0
1
8
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
e
 
r
i
p
r
i
s
t
i
n
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
7
.
2
7
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
4
.
1
5
9
,
7
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
7
.
2
7
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
7
.
2
7
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
2
-
I
n
v
e
n
t
a
r
i
o
 
e
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
s
i
t
i
 
e
 
a
r
e
e
 
i
n
q
u
i
n
a
t
e
 
(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
R
)

0
5
.
2
.
0
1
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
9
.
1
8
0
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
.
7
7
6
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
4
.
9
1
9
,
7
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
1
6
.
8
6
3
,
1
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
e
t
t
o
r
e
 
i
d
r
i
c
o

 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
5
.
8
5
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
5
.
8
5
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
3
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201284

0
5
.
2
.
0
2
0
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
1
2
.
5
9
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
6
.
9
3
9
,
6
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
S
o
c
i
e
t
à
 
d
e
l
l
'
I
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
2
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
/
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
:
 
g
e
o
g
r
a
f
i
c
o
,
 
a
m
b
i
e
n
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
e
 
e
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e

0
5
.
2
.
0
2
1
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
3
.
6
2
1
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
4
.
0
3
3
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
4
4
3
,
8
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
6
.
6
8
6
,
6
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
u
t
e
l
a
 
e
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
7
.
5
8
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
7
.
5
8
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
1
-
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e

0
5
.
2
.
0
2
2
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
6
3
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
6
3
,
5
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
u
t
e
l
a
 
e
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
1
-
G
i
u
r
i
d
i
c
o
,
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o
 
e
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
o

0
5
.
2
.
0
2
3
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
6
1
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
1
5
.
9
1
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
2
.
1
2
7
,
4
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
2
.
6
4
0
,
8
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
e
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
3
.
7
8
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
3
.
7
8
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
3
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 85

0
5
.
2
.
0
2
4
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
f
o
r
m
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
8
.
8
9
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
1
.
7
6
8
,
7
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
c
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

0
5
.
2
.
0
2
5
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
8
0
2
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
9
6
5
,
3
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
2
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
/
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
:
 
g
e
o
g
r
a
f
i
c
o
,
 
a
m
b
i
e
n
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
e
 
e
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e

0
5
.
2
.
0
2
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
d
i
f
e
s
a
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
a
m
b
i
e
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
6
.
7
6
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
4
3
1
.
7
7
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
3
4
6
,
3
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
3
.
5
7
0
.
3
1
4
,
8
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
a
l
e

 
 
 
 
 
2
0
.
1
4
0
.
4
2
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
0
.
1
4
0
.
4
2
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
2
.
0
2
7
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
3
.
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
3
.
3
.
2
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
1
1
0
,
4
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
3
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201286

0
5
.
2
.
0
2
8
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
3
.
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
3
.
3
.
3
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
8
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
2
7
2
,
4
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B
o
n
f
i
c
a
 
s
i
t
i
 
i
n
q
u
i
n
a
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
2
-
I
n
v
e
n
t
a
r
i
o
 
e
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
s
i
t
i
 
e
 
a
r
e
e
 
i
n
q
u
i
n
a
t
e
 
(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
R
)

0
5
.
2
.
0
2
9
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
s
i
s
t
e
m
a
z
i
o
n
e
 
i
d
r
a
u
l
i
c
a
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
1
,
1
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
n
n
i
 
a
l
l
u
v
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
2
.
0
3
0
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
2
0
.
3
4
4
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
8
.
8
7
1
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
3
9
.
1
2
4
,
0
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
2
4
.
7
0
3
,
9
1
 
C

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
9
.
7
4
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
9
.
7
4
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
9
-
R
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o

0
5
.
2
.
0
3
1
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
T
e
c
n
o
l
o
g
i
a
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
d
e
l
-
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
7
3
.
5
8
0
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
5
1
.
3
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
8
2
.
0
2
3
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
7
.
9
7
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
1
8
.
5
9
6
,
8
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
1
.
3
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
4
6
9
.
3
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
4
-
I
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
e
-
g
o
v
e
r
n
m
e
n
t
,
 
s
o
c
i
e
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
r
a
-
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
h
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
3
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 87

0
5
.
2
.
0
3
2
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
r
i
s
c
h
i
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
s
i
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
0
.
1
5
8
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
6
9
.
2
9
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
0
.
5
1
6
,
3
4
-

 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
3
.
9
8
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
5
7
.
3
6
0
,
5
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
g
r
a
d
a
t
i

 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
4
.
7
8
6
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
5
2
8
.
7
7
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
4
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
a
g
g
i
o
,
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

0
5
.
2
.
0
3
3
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
:
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
r
i
s
c
h
i
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
1
5
.
0
8
9
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
0
.
4
0
4
,
4
4
-

 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
3
.
9
8
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
6
.
6
1
6
,
9
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
t
i
 
d
e
g
r
a
d
a
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
6
9
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
4
.
6
8
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

0
5
.
2
.
0
3
4
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
:
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
r
i
s
c
h
i
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
5
.
3
3
3
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
8
.
5
7
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
3
.
1
0
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
3
.
9
8
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
6
.
2
1
3
,
2
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
t
i
 
d
e
g
r
a
d
a
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
7
.
6
9
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
1
.
6
8
8
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
2
-
I
n
v
e
n
t
a
r
i
o
 
e
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
s
i
t
i
 
e
 
a
r
e
e
 
i
n
q
u
i
n
a
t
e
 
(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
R
)

0
5
.
2
.
0
3
5
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
9
9
5
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
8
5
6
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
8
.
2
0
8
,
2
4

 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
8
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
9
9
.
2
3
6
,
3
2
 
C

 
 
 
 
 
 
3
.
7
4
4
.
0
8
1
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
5
.
2
9
5
.
0
6
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
1
-
A
r
e
e
 
p
r
o
t
e
t
t
e
,
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
n
a
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
a
l
i
s
t
i
c
i
 
e
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o

n
e

ci
v

il
e

e
tu

te
la

a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
3
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201288

0
5
.
2
.
0
3
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
s
i
s
m
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
6
.
1
2
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
3
9
.
4
6
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
9
.
4
6
1
,
5
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
7
.
6
7
6
,
8
2
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
3
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
s
i
s
m
i
c
o

0
5
.
2
.
0
3
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
0
-
Q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
:
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
f
i
u
t
i
 
e
 
a
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
5

 
 
 
 
5
8
.
5
3
1
.
7
5
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
8
9
4
.
4
5
8
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
4
9
.
2
3
3
,
4
0
-
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
1
4
1
.
5
5
8
,
2
8
 
 
 
 
 
 
9
4
.
2
1
4
.
3
2
2
,
1
8
 
C

 
 
 
 
 
8
6
.
4
0
3
.
6
6
7
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
9
9
.
5
4
5
.
2
2
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
5

-
D

if
es

a
d

el
su

o
lo

,
p

ro
te

zi
o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
3
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 89

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
1
2
9
.
1
5
1
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
5
9
8
.
7
9
4
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
0
3
.
6
3
2
,
9
3
-

 
 
 
 
 
9
1
.
5
6
4
.
8
3
8
,
4
9
 
 
 
 
 
1
1
0
.
5
6
0
.
9
4
2
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
6
.
8
3
0
.
3
2
2
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
9
8
.
3
9
5
.
1
6
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
6
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
T
e
n
u
t
a
 
a
l
b
i
 
d
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
2
2
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
7
-
T
r
a
s
p
o
r
t
i

0
6
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
9
4
2
.
8
3
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
5
8
0
.
3
2
6
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
8
3
.
0
7
3
,
6
7
-

 
 
 
 
 
8
6
.
1
1
5
.
1
1
8
,
0
0
 
 
 
 
 
1
0
4
.
4
9
1
.
2
5
1
,
6
1
 
C

 
 
 
 
 
 
6
.
0
8
2
.
1
3
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
9
2
.
1
9
7
.
2
5
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
7
-
T
r
a
s
p
o
r
t
i

0
6
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
R
i
p
i
a
n
o
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
d
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
d
e
l
l
e
 
a
z
i
e
n
d
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
9
2
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
8
.
6
6
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
8
.
6
6
4
,
4
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
9
2
6
,
8
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
7
-
T
r
a
s
p
o
r
t
i

0
6
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
S
t
u
d
i
,
 
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
e
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
i
m
p
a
t
t
o
 
a
m
b
i
e
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
3
9
3
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
7
9
3
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
9
3
,
2
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
6
5
4
,
4
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
a
l
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
6

-
S

er
v

iz
i

e
in

fr
a

st
ru

tt
u

re
p

er
la

m
o

b
il

it
à

e
il

tr
a

s

p
o

rt
o

m
er

ci

 
P
a
g
i
n
a
 
3
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201290

0
6
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
d
i
 
r
i
s
p
a
r
m
i
o
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
o
 
T
h
e
r
m
i
e
 
e
 
S
a
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
5
7
,
0
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
7
-
T
r
a
s
p
o
r
t
i

0
6
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
p
e
r
 
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5
.
5
6
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
8
9
.
7
2
0
,
4
9

 
 
 
 
 
 
5
.
3
8
9
.
7
2
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
2
5
.
0
6
1
,
4
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
l
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5
.
5
6
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
5
.
2
8
8
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

0
6
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
I
n
t
e
r
r
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
9
0
,
9
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
4
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
a
g
g
i
o
,
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
3
8
8
.
2
8
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
9
9
2
.
4
3
8
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
7
6
8
.
2
7
6
,
1
4
-

 
 
 
 
 
 
6
.
3
6
1
.
9
8
6
,
2
2
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
1
0
.
1
8
7
,
6
4
 
C

 
 
 
 
 
9
1
.
8
6
2
.
1
7
5
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
9
8
.
2
2
4
.
1
6
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
6
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
3
4
.
6
2
8
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
9
6
.
9
0
4
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
5
6
.
3
4
9
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
2
5
.
1
1
0
,
7
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
5
5
5
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
5
5
5
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
7
-
T
r
a
s
p
o
r
t
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
6

-
S

er
v

iz
i

e
in

fr
a

st
ru

tt
u

re
p

er
la

m
o

b
il

it
à

e
il

tr
a

s

p
o

rt
o

m
er

ci

 
P
a
g
i
n
a
 
3
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 91

0
6
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u
l
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
s
t
r
a
d
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
4
4
3
.
9
6
6
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
4
8
1
.
5
5
8
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
4
0
7
.
2
3
9
,
1
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
7
6
8
,
7
1
 
 
 
 
 
 
6
5
.
2
5
2
.
3
1
2
,
7
9
 
C

 
 
 
 
 
1
1
.
8
3
9
.
5
5
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
2
.
0
7
4
.
3
1
8
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

0
6
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u
l
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
f
e
r
r
o
v
i
a
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
5
.
0
5
8
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
1
1
.
2
5
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
0
0
.
1
5
9
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
2
7
9
,
5
1
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
2
6
.
9
2
8
,
5
3
 
C

 
 
 
 
 
1
9
.
1
7
0
.
8
2
0
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
6
1
1
.
1
0
0
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

0
6
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
(
a
e
r
o
p
o
r
t
i
,
 
p
a
r
c
h
e
g
g
i
,
 
p
i
s
t
e
 
c
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
9
9
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
5
.
8
0
9
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
5
.
3
5
8
,
1
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
6
9
.
6
9
6
,
3
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
l
a
b
i
l
i
,
 
.
.
.
)

 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
0
.
4
5
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
0
.
4
5
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

0
6
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
v
i
a
r
i
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
e
 
m
e
d
i
a
n
t
e
 
l
'
i
m
p
i
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
5
3
6
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
2
1
,
8
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
o
 
d
i
 
r
i
s
o
r
s
e
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
 
f
o
n
d
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
l
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
6

-
S

er
v

iz
i

e
in

fr
a

st
ru

tt
u

re
p

er
la

m
o

b
il

it
à

e
il

tr
a

s

p
o

rt
o

m
er

ci

 
P
a
g
i
n
a
 
3
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201292

0
6
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
8
3
.
7
9
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
4
1
7
.
5
5
6
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
1
3
.
8
5
9
,
0
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
0
.
3
9
8
.
9
9
4
,
2
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
v
i
a
r
i
e
,
 
f
e
r
r
o
v
i
a
r
i
e
 
e

 
 
 
 
 
4
9
.
8
0
3
.
6
9
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
e
r
o
p
o
r
t
u
a
l
i

 
 
 
 
 
4
9
.
8
0
3
.
6
9
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

0
6
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
e
t
i
 
d
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
5
.
3
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
2
.
7
2
1
,
6
9

 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
4
.
9
7
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
2
4
.
8
2
6
,
8
1
 
C

 
 
 
 
 
 
6
.
6
2
3
.
0
7
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
9
.
2
0
8
.
0
4
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
8
-
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

0
6
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
M
o
b
i
l
i
t
à
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
4
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
4
1
.
9
6
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
1
.
9
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
2
5
.
5
9
6
,
4
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
8
7
5
.
9
9
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
0
7
-
T
r
a
s
p
o
r
t
i

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
6

 
 
 
1
6
1
.
5
1
7
.
4
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
2
5
3
.
5
9
1
.
2
3
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
9
7
1
.
9
0
9
,
0
7
-
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
9
2
6
.
8
2
4
,
7
1
 
 
 
 
 
2
4
1
.
2
7
1
.
1
3
0
,
0
2
 
C

 
 
 
 
 
9
8
.
6
9
2
.
4
9
8
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
9
6
.
6
1
9
.
3
2
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
6

-
S

er
v
iz

i
e

in
fr

a
st

ru
tt

u
re

p
er

la
m

o
b

il
it

à
e

il
tr

a
s

p
o

rt
o

m
er

ci

 
P
a
g
i
n
a
 
3
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 93

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
5
8
.
7
0
6
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
7
7
.
3
9
0
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
5
.
8
1
0
,
0
4
-

 
 
 
 
 
1
0
.
8
6
5
.
1
2
0
,
3
2
 
 
 
 
 
 
1
4
.
8
9
0
.
0
0
6
,
4
5
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
6
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
1
.
8
9
1
.
5
8
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
7
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
d
i
 
r
e
p
r
e
s
s
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
2
2
8
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
8
.
1
7
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
5
.
0
3
1
,
4
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
c
e
n
d
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
7
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
1
7
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
9
-
F
o
r
e
s
t
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
m
o
n
t
a
n
a

0
7
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
a
g
r
o
-
f
o
r
e
s
t
a
l
e
 
e
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
4
.
9
0
6
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
7
3
.
2
5
1
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
4
.
6
4
7
,
3
7
-

 
 
 
 
 
 
5
.
7
3
8
.
4
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
8
2
.
7
7
1
,
0
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
n
t
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
1
2
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
5
.
8
3
8
.
6
0
4
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
9
-
F
o
r
e
s
t
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
m
o
n
t
a
n
a

0
7
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
l
l
'
i
n
s
e
d
i
a
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
5
9
7
,
1
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
6
-
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
a
l
l
e
 
f
i
l
i
e
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e

0
7
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
S
i
s
t
e
m
i
 
d
i
 
q
u
a
l
i
t
à
 
e
 
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
1
3
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
6
3
,
4
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
3
0
,
0
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
7
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201294

0
7
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
R
i
p
i
a
n
o
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
E
.
S
.
A
.
U
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

0
7
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
,
 
a
s
s
o
c
i
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
d
e
i
 
s
i
n
g
o
l
i
 
a
g
r
i
c
o
l
t
o
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
6
-
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
a
l
l
e
 
f
i
l
i
e
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e

0
7
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
7
.
6
6
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
2
.
0
1
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
8
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
3
.
5
1
8
,
0
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
0
1
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
3
-
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
i
 
e
 
p
o
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e

0
7
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
B
o
n
i
f
i
c
a
 
e
d
 
i
r
r
i
g
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
1
3
2
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
0
.
6
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
6
2
3
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
1
1
9
,
0
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
5
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
r
u
r
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 95

0
7
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
z
o
o
t
e
c
n
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
8
0
7
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
0
4
4
,
0
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
0
5
7
,
7
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
6
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
6
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

0
7
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
e
s
c
a
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
1
4
6
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
3
.
6
3
1
,
5
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

0
7
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
a
l
l
e
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
i
 
d
e
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
t
i
v
a
t
o
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
8
-
S
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e
 
i
n
 
a
m
b
i
t
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

0
7
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
5
3
.
1
3
8
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
.
5
1
6
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
4
.
1
7
0
.
6
4
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
3
4
.
3
3
1
,
8
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
a
u
n
i
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
7
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
1
9
7
.
5
1
6
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
0
-
C
a
c
c
i
a
 
e
 
p
e
s
c
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201296

0
7
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
3
-
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
i
 
e
 
p
o
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e

0
7
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
D
i
v
e
r
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
r
u
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
5
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
r
u
r
a
l
e

0
7
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
I
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
l
e
v
a
m
e
n
t
o
 
d
a
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
a
g
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
8
7
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
6
8
7
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
6
6
8
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
4
9
5
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
1
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
4
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
c
o
n
 
l
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
e
 
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
i

0
7
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
l
l
'
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
l
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
m
e
r
c
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 97

0
7
.
1
.
0
1
9
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
5
.
6
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
4
.
6
8
1
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
6
.
2
6
4
,
1
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
8
.
4
2
3
,
0
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
4
1
7
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
4
1
7
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
8
-
S
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e
 
i
n
 
a
m
b
i
t
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
0
5
.
0
3
2
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
8
6
3
.
5
0
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
8
0
.
1
8
8
,
9
5
-

 
 
 
 
 
1
6
.
8
8
9
.
8
2
3
,
4
3
 
 
 
 
 
 
4
1
.
4
9
3
.
8
9
9
,
9
1
 
C

 
 
 
 
 
1
9
.
6
9
3
.
4
8
7
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
3
6
.
5
8
3
.
3
1
1
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
7
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
f
o
r
e
s
t
e
 
e
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
s
u
l
 
p
a
t
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
0
0
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
4
6
,
2
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
n
i
o
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
9
-
F
o
r
e
s
t
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
m
o
n
t
a
n
a

0
7
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
f
o
r
e
s
t
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
4
5
.
8
6
3
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
5
.
3
7
9
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
3
8
.
8
2
4
,
6
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
3
0
.
9
7
1
,
2
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
n
t
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
6
6
2
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
5
5
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
9
-
F
o
r
e
s
t
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
m
o
n
t
a
n
a

0
7
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
g
l
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
n
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
d
i
 
p
r
o
d
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
5
9
.
7
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
7
9
.
2
7
9
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
3
9
7
,
9
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
2
6
.
4
6
2
,
0
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e
,
 
t
r
a
s
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i

 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
3
.
8
8
1
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i

 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
7
.
8
8
1
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
6
-
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
a
l
l
e
 
f
i
l
i
e
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 201298

0
7
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
6
.
9
5
3
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
1
.
6
6
8
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
9
.
4
7
4
,
1
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
4
.
1
1
1
,
0
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
1
9
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
2
.
1
9
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
8
-
S
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e
 
i
n
 
a
m
b
i
t
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

0
7
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
o
n
i
f
i
c
a
,
 
i
r
r
i
g
a
z
i
o
n
e
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
6
0
.
1
4
2
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
4
5
.
0
8
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
4
2
.
9
0
3
,
4
3

 
 
 
 
 
 
9
.
4
4
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
1
1
.
9
0
4
.
0
6
8
,
3
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
f
o
n
d
i
a
r
i
o

 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
5
.
0
3
5
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
0
.
5
8
7
.
9
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
5
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
r
u
r
a
l
e

0
7
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
v
a
r
i
 
r
e
l
a
t
i
v
i
 
a
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
4
4
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
4
6
.
3
8
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
5
.
1
2
9
,
3
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
2
.
9
3
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
4
9
.
1
7
9
,
5
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
e
s
s
i

 
 
 
 
 
 
6
.
5
3
8
.
3
2
3
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
7
.
3
9
1
.
2
6
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
6
-
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
a
l
l
e
 
f
i
l
i
e
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e

0
7
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
A
u
t
o
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
l
e
v
a
m
e
n
t
o
 
d
a
t
i
 
e
 
s
t
a
t
i
s
t
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
0
6
4
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
2
.
1
9
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
0
9
,
1
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
3
1
1
,
5
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
8
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
8
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
4
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
c
o
n
 
l
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
e
 
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 99

0
7
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
D
i
v
e
r
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
r
u
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
8
3
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
2
0
0
,
7
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
5
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
r
u
r
a
l
e

0
7
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
v
a
r
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
2
.
0
8
2
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
8
.
1
5
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
7
3
1
,
7
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
2
.
0
4
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
5
.
0
6
9
,
6
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
5
.
3
7
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
7
.
4
2
3
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

0
7
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
c
o
l
t
u
r
e
 
m
e
d
i
t
e
r
r
a
n
e
e
,
 
o
l
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
8
8
3
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
6
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
6
4
1
,
4
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
v
i
t
i
c
o
l
t
u
r
a
 
e
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
o
r
t
o
f
r
u
t
t
i
c
o
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
8
3
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
8
3
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

0
7
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
8
1
.
3
4
9
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
1
6
.
1
3
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
7
0
.
2
4
6
,
6
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
3
6
.
3
4
0
,
6
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
5
.
8
8
4
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
5
.
8
8
4
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
4
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
c
o
n
 
l
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
e
 
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012100

0
7
.
2
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
v
o
l
t
e
 
a
l
l
a
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
3
.
6
9
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
6
4
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
2
.
7
9
8
,
3
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
i
 
d
i
 
q
u
a
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
2
.
6
4
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2
.
6
4
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
3
-
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
i
 
e
 
p
o
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e

0
7
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
1
7
,
9
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
a
u
n
i
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
0
-
C
a
c
c
i
a
 
e
 
p
e
s
c
a

0
7
.
2
.
0
1
4
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
r
u
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
9
7
.
0
7
1
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
1
6
.
1
7
9
,
7
8
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
6
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
4
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
c
o
n
 
l
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
e
 
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
i

0
7
.
2
.
0
1
5
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
l
i
q
u
i
d
a
t
o
r
i
a
 
d
e
l
l
'
E
n
t
e
 
d
i
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
A
g
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
3
1
.
0
0
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
.
6
3
9
,
4
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
7
6
.
0
8
3
,
1
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
o
 
i
n
 
U
m
b
r
i
a

 
 
 
 
 
 
2
.
4
4
6
.
3
6
8
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
4
4
6
.
3
6
8
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
4
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
c
o
n
 
l
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
e
 
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 101

0
7
.
2
.
0
1
6
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
8
6
.
7
2
0
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
2
.
7
2
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
8
,
0
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
2
7
.
1
0
7
,
9
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
7
9
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
7
9
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
5
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
 
r
u
r
a
l
e

0
7
.
2
.
0
1
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
4
7
5
,
6
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
3
-
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
i
 
e
 
p
o
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e

0
7
.
2
.
0
1
8
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
e
 
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
9
.
4
8
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
7
.
6
2
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
5
.
6
1
1
,
3
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
1
.
9
3
9
,
3
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
i
 
s
e
m
e
n
t
i
e
r
e
 
e
 
v
e
g
e
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
2
.
0
1
5
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
2
.
0
1
5
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
7
-
S
v
i
l
u
p
p
o
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
z
i
o
n
i
 
a
g
r
i
c
o
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e

0
7
.
2
.
0
1
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
4
.
8
5
8
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
4
.
0
9
5
,
2
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
e
r
a
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
e

 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
6
-
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
a
l
l
e
 
f
i
l
i
e
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
a
g
r
o
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o

n
o

m
ia

m
o

n
ta

n
a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012102

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
7

 
 
 
 
2
8
.
7
6
3
.
7
3
8
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
3
4
0
.
8
9
0
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
6
5
.
9
9
8
,
9
9
-
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
7
5
4
.
9
4
3
,
7
5
 
 
 
 
 
 
5
6
.
3
8
3
.
9
0
6
,
3
6
 
C

 
 
 
 
 
2
0
.
7
1
9
.
9
4
8
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
4
8
.
4
7
4
.
8
9
1
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
7

-
A

g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
4
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 103

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
2
.
1
3
8
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
2
9
2
.
5
2
7
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
6
8
.
4
6
4
,
4
1

 
 
 
 
 
 
7
.
2
8
4
.
7
3
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
1
4
.
2
3
1
.
5
3
8
,
2
2
 
C

 
 
 
 
 
1
2
.
8
7
6
.
2
6
1
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
0
.
1
6
0
.
9
9
2
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
8
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
6
.
1
8
8
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
4
.
7
4
6
,
5
3

 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
6
.
3
2
3
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
4
.
8
7
4
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
4
.
6
1
1
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
0
.
9
3
4
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
9
8
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
6
.
1
5
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
9
8
7
,
4
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
2
.
6
5
8
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
m
u
l
t
i
m
e
d
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
5
6
8
,
7
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
z
i
o
n
i
 
p
e
r
 
l
'
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
 
f
e
m
m
i
n
i
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
2
,
2
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012104

0
8
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
A
n
i
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
2
1
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
5
1
1
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
1
.
2
3
8
,
1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
5
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
1
.
9
6
2
,
6
8
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
0
.
1
8
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
.
7
5
0
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
d
 
a
t
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
e
s
o
g
e
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
6
6
6
,
3
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
i
 
s
e
t
t
o
r
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
e
 
d
e
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
1
.
2
5
7
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
7
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
5
.
1
9
1
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
5
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
7
.
1
4
5
,
4
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
5
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 105

0
8
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2
.
8
8
1
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
7
.
7
7
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
7
.
7
3
3
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
2
.
2
6
0
,
7
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
i
a
n
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
4
5
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
0
4
5
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
2
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
i
l
 
c
r
e
d
i
t
o
 
e
 
I
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
z
z
a
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
r
e
a
l
i
 
e
d
 
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
a
 
n
e
l
 
s
e
t
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
9
8
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
1
.
0
5
8
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
8
.
7
2
8
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
8
.
7
2
8
,
4
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
2
.
9
5
2
,
7
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
1
-
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i

0
8
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
I
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
7
8
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
1
.
7
6
3
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
4
4
9
,
0
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
5
.
5
9
5
,
6
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
3
1
4
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
.
3
1
4
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
1
-
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012106

0
8
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
P
i
c
c
o
l
e
 
e
 
M
e
d
i
e
 
I
n
d
u
s
t
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
3
,
4
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
1
5
 
 
 
 
O
n
e
r
i
 
p
e
r
 
g
l
i
 
a
p
p
r
e
n
d
i
s
t
i
 
a
r
t
i
g
i
a
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
3
.
7
5
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
5
2
.
4
9
2
,
1
7
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
3
.
7
5
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
0
.
8
8
1
.
2
3
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

0
8
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
d
e
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
1
.
8
2
0
,
3
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
 
r
e
d
d
i
t
o
 
d
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
e
s
s
a
t
i
 
d
a
 
c
r
i
s
i
 
a
z
i
e
n
d
a
l
i
 
o
 
o
c
c
u
p
a
z
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 107

0
8
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
'
a
c
c
e
s
s
o
 
a
l
 
c
r
e
d
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
P
M
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

0
8
.
1
.
0
1
9
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
6
4
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
5
3
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
0
9
,
4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
6
9
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
7
8
2
,
1
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
3
4
1
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
4
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
2
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
i
l
 
c
r
e
d
i
t
o
 
e
 
I
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
z
z
a
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
1
.
0
2
0
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
5
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
6
8
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
6
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
9
4
2
,
2
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
5
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
3
.
2
3
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
1
-
E
n
e
r
g
i
a

0
8
.
1
.
0
2
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
e
n
e
r
g
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
1
-
E
n
e
r
g
i
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012108

0
8
.
1
.
0
2
2
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
d
e
l
l
a
 
R
e
g
i
o
n
e
 
p
e
r
 
l
a
 
s
o
c
i
e
t
à
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
d
e
l
l
'
U
m
b
r
i
a
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
u
m
b
r
i
a
 
-
 
S
p
e
s
e
 
c
o
r
r
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
7
9
1
.
0
9
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
1
1
9
.
0
2
0
.
4
4
1
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
1
9
.
5
7
8
,
6
1
-

 
 
 
 
 
3
0
.
3
4
0
.
9
8
4
,
0
0
 
 
 
 
 
1
0
9
.
8
2
0
.
4
7
6
,
8
6
 
C

 
 
 
 
 
7
7
.
1
5
9
.
8
7
9
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
0
7
.
5
0
0
.
8
6
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
8
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
7
.
2
8
9
,
7
5
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
u
n
i
c
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
9
9
3
.
4
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
3
8
.
7
5
9
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
9
6
.
8
5
1
,
1
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
5
.
9
4
1
.
2
1
8
,
2
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i

 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
9
0
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
9
0
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
p
e
r
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
2
4
.
6
3
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
0
.
3
5
3
,
2
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
7
.
7
1
4
,
1
3
 
C

 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
4
.
2
8
5
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
4
.
2
8
5
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 109

0
8
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
P
a
r
t
e
c
i
p
a
z
i
o
n
e
 
a
l
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
f
i
d
i
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
5
,
1
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
g
l
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
2
.
7
4
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
9
,
1
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
0
.
3
2
7
,
4
0
 
C

 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
0
.
0
2
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
0
.
0
2
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
a
 
c
r
e
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
n
u
o
v
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
5
2
7
,
8
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012110

0
8
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
c
o
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
c
o
n
 
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
7
1
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
3
1
,
9
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
9
5
,
7
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
o
n
d
i
 
d
e
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
n
e
l
 
q
u
a
d
r
o
 
d
i
 
D
o
c
u
m
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
9
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
(
D
o
c
u
p
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
9
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

0
8
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
d
e
l
l
a
 
R
e
g
i
o
n
e
 
p
e
r
 
l
a
 
s
o
c
i
e
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
4
.
2
7
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
2
0
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
2
0
.
8
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
7
.
8
4
6
,
6
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
d
e
l
l
'
U
m
b
r
i
a
 
-
 
S
v
i
l
u
p
p
u
m
b
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
.
p
.
A
.
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
d
e
l
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
9
.
9
3
8
,
8
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
o
 
R
E
T
E
X

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
r
e
a
l
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
7
.
1
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
7
2
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
3
.
3
0
2
,
9
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
7
2
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
0
.
7
2
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 111

0
8
.
2
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
t
e
c
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
8
7
2
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
8
7
2
,
9
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
o
l
o
g
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
r
i
v
o
l
t
i
 
a
d
 
a
g
e
v
o
l
a
r
e
 
 
l
'
a
c
c
e
s
s
o
 
a
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
1
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
3
5
.
4
4
3
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
9
5
8
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
2
7
.
2
7
3
,
0
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
r
e
d
i
t
o
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
r
t
i
g
i
a
n
e
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
t
i
v
e
.

 
 
 
 
 
 
2
.
5
6
5
.
1
8
2
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
7
7
7
.
4
8
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
1
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
d
e
l
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
1
5
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
i
n
s
e
d
i
a
m
e
n
t
o
 
i
n
 
a
r
e
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
t
t
r
e
z
z
a
t
e
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
r
t
i
g
i
a
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012112

0
8
.
2
.
0
1
6
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
a
r
t
i
s
t
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
4
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
2
8
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
2
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
i
l
 
c
r
e
d
i
t
o
 
e
 
I
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
z
z
a
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
1
7
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
l
i
z
z
a
t
i
 
a
l
l
a
 
r
i
d
u
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
2
7
.
3
8
6
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
6
2
.
7
4
3
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
i
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
1
-
E
n
e
r
g
i
a

0
8
.
2
.
0
1
8
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
r
e
l
a
t
i
v
i
 
a
 
c
o
n
v
e
n
z
i
o
n
e
 
c
o
n
 
l
'
E
n
e
l
 
p
e
r
 
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
a
 
n
u
o
v
a
 
C
e
n
t
r
a
l
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
f
i
t
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
1
-
E
n
e
r
g
i
a

0
8
.
2
.
0
1
9
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
7
7
8
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
7
3
.
2
8
2
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
4
5
1
,
7
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
2
.
8
2
7
,
0
2
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
2
.
8
3
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
2
.
8
3
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
1
-
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
5
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 113

0
8
.
2
.
0
2
0
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
(
2
0
0
0
/
2
0
0
6
)
-
M
i
s
u
r
a
 
1
.
1
-
R
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
7
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
5
.
6
5
8
,
9
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
o
f
f
e
r
t
a
 
i
n
s
e
d
i
a
t
i
v
a
 
p
e
r
 
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
e
 
(
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
)

 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
2
1
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
1
.
2
 
-
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
,
 
m
a
r
k
e
t
i
n
g
 
d
'
a
r
e
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

0
8
.
2
.
0
2
2
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
2
.
1
 
-
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
0
3
.
5
9
4
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
8
.
1
6
5
,
1
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
6
5
.
1
8
3
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
l
o
c
a
l
i
 
(
I
n
d
u
s
t
r
i
a
,

 
 
 
 
 
 
4
.
8
8
5
.
4
2
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
,
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
 
g
i
o
v
a
n
i
l
e
 
e
 
f
e
m
m
i
n
i
l
e
)

 
 
 
 
 
 
4
.
8
8
5
.
4
2
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
2
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
2
.
1
 
-
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
.
5
5
8
,
8
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
l
o
c
a
l
i
 
(
C
o
m
m
e
r
c
i
o
)

 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
1
-
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012114

0
8
.
2
.
0
2
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
,
 
i
n
n
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
1
0
.
7
9
1
,
3
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
a
z
i
o
n
e
,
 
a
n
i
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a

 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
2
5
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
2
.
3
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

0
8
.
2
.
0
2
6
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
(
2
0
0
0
/
2
0
0
6
)
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
1
 
-
S
o
s
t
e
g
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
0
,
2
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
p
e
r
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
e
 
l
a
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
1
-
E
n
e
r
g
i
a

0
8
.
2
.
0
2
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 115

0
8
.
2
.
0
2
8
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
6
7
4
,
1
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
2
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
9
.
1
8
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
0
.
5
9
7
,
4
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
i
c
e
r
c
a
 
(
S
i
-

 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e
)

 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
3
0
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
8
.
8
6
9
,
2
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
.

 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
1
-
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i

0
8
.
2
.
0
3
1
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
0
.
4
5
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
7
4
.
4
6
8
,
8
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
e
 
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o

 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
.

 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012116

0
8
.
2
.
0
3
2
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
7
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
5
.
1
9
2
,
8
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
'
o
f
f
e
r
t
a
 
i
n
s
e
d
i
a
t
i
v
a

 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
3
3
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
7
8
,
4
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
z
i
o
n
e
 
1
.
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

0
8
.
2
.
0
3
4
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
c
e
r
c
a
,
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
I
n
-
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
4
7
4
.
3
8
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
7
9
.
3
8
8
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
4
8
.
5
3
0
,
7
3
-

 
 
 
 
 
1
4
.
4
7
5
.
8
4
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
8
.
7
6
8
.
4
7
7
,
4
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
o
v
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
1
3
.
7
5
5
.
0
1
4
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
8
.
2
3
0
.
8
5
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

0
8
.
2
.
0
3
5
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
c
e
r
c
a
,
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
I
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
9
8
.
9
7
0
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
0
.
5
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
8
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
8
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
2
.
3
1
5
,
0
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
o
v
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
0
.
5
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
0
7
1
.
5
5
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
9
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 117

0
8
.
2
.
0
3
6
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
T
e
c
n
o
l
o
g
i
a
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
d
e
l
-
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
3
.
4
4
0
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
2
6
.
0
9
1
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
8
2
3
,
6
1

 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
3
.
9
8
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
4
.
4
1
3
,
0
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
9
2
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
3
8
3
.
9
1
4
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
3
7
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
'
a
c
q
u
i
s
i
z
i
o
n
e
 
d
i
 
c
o
m
p
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
7
0
.
8
6
1
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
5
.
1
2
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
8
.
5
7
2
,
5
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
4
.
9
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
7
8
.
7
3
2
,
4
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
n
z
e

 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
8
.
7
2
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
5
.
8
9
3
.
6
9
3
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
0
-
S
e
r
v
i
z
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e

0
8
.
2
.
0
3
8
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
'
a
c
q
u
i
s
i
z
i
o
n
e
 
d
i
 
c
o
m
p
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
7
.
9
7
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
7
.
9
7
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
7
.
9
7
7
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
n
z
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
7
.
9
7
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

0
8
.
2
.
0
3
9
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
:
 
E
f
f
i
c
i
e
n
z
a
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
a
 
e
 
f
o
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
1
7
.
4
0
4
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
7
4
.
5
2
4
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
8
4
.
9
9
9
,
2
7

 
 
 
 
 
 
7
.
7
5
4
.
9
1
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
9
.
8
1
2
.
3
1
8
,
3
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
n
n
o
v
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
2
2
.
3
0
4
.
6
0
8
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
3
0
.
0
5
9
.
5
2
4
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
3
1
-
E
n
e
r
g
i
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a

to
e

co
m

m
er

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012118

0
8
.
2
.
0
4
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
i
 
d
i
s
t
r
e
t
t
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
4
.
0
4
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
1
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i
 
e
 
c
o
m
p
e
t
i
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
 
s
i
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
8

 
 
 
 
8
3
.
1
2
3
.
2
2
8
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
1
3
3
.
3
1
2
.
9
6
9
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
5
1
.
1
1
4
,
2
0
-
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
6
2
5
.
7
1
4
,
8
9
 
 
 
 
 
1
2
4
.
0
5
2
.
0
1
5
,
0
8
 
C

 
 
 
 
 
9
0
.
0
3
6
.
1
4
0
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
2
7
.
6
6
1
.
8
5
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
8

-
In

d
u

st
ri

a
,

a
rt

ig
ia

n
a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 119

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
2
.
3
2
0
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
7
.
0
8
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
4
.
9
9
8
,
7
0
-

 
 
 
 
 
 
3
.
5
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
5
9
.
2
6
8
,
9
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
7
3
2
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
9
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
2
.
3
2
0
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
7
.
0
8
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
4
.
9
9
8
,
7
0
-

 
 
 
 
 
 
3
.
5
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
5
9
.
2
6
8
,
9
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
u
r
i
s
m
o

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
7
3
2
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
7
6
.
8
5
6
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
2
5
.
9
0
9
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
2
6
.
5
3
4
,
3
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
6
1
.
8
3
1
,
4
9
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
6
6
9
.
3
7
4
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
9
.
9
9
9
.
3
7
4
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

0
9
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
5
.
4
0
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
6
5
.
1
1
3
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
1
6
.
7
5
1
,
0
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
8
.
3
3
5
,
9
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
u
r
i
s
t
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
8
.
3
6
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
8
.
3
6
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

0
9
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i
 
t
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
0
.
5
7
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
3
,
2
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
6
.
3
1
8
,
0
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
0
.
7
9
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
0
.
7
9
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
9

-
T

u
ri

sm
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012120

0
9
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
-
2
0
0
6
-
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
g
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
8
.
3
7
4
,
6
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i
 
t
u
r
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

0
9
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
4
-
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
a
 
f
i
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
,
1
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
u
r
i
s
t
i
c
i
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
p
u
b
b
l
i
c
a
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

0
9
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
p
a
s
s
i
v
i
t
à
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
q
u
i
d
a
t
o
r
i
a
 
d
e
l
l
'
A
z
i
e
n
d
a
 
d
i
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
T
u
r
i
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

0
9
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
7
1
.
4
4
9
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
4
8
.
7
3
7
,
6
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
u
r
i
s
m
o
.

 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
0
2
-
T
u
r
i
s
m
o

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
0
9

 
 
 
 
 
5
.
2
4
9
.
1
7
7
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
8
3
2
.
9
9
3
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
1
.
5
3
3
,
0
6
-
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
4
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
2
1
.
1
0
0
,
3
9
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
8
8
4
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
3
.
7
3
1
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

0
9

-
T

u
ri

sm
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 121

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
1
1
.
1
7
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
2
3
6
.
0
4
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
3
6
.
0
0
5
,
7
8
-

 
 
 
 
 
1
8
.
7
4
2
.
0
0
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
3
.
8
6
6
.
4
9
8
,
9
7
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
8
.
0
3
5
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
9
0
0
.
0
4
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
0
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
d
i
r
i
t
t
o
 
a
l
l
o
 
s
t
u
d
i
o
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
7
9
.
6
7
2
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
7
.
5
6
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
9
.
0
5
8
,
0
2
-

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
8
.
0
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
8
.
9
1
4
,
2
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
p
r
e
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a
,
 
p
r
i
m
a
r
i
a
 
e
 
s
e
c
o
n
d
a
-

 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
.
4
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
a

 
 
 
 
 
 
1
.
8
4
8
.
5
1
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

1
0
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
d
i
r
i
t
t
o
 
a
l
l
o
 
s
t
u
d
i
o
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
9
0
6
.
6
9
7
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
0
6
.
6
9
7
,
5
3
-

 
 
 
 
 
 
9
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
9
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

1
0
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
,
 
s
p
o
r
t
 
e
 
t
e
m
p
o
 
l
i
b
e
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
1
.
8
5
3
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
7
.
1
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
1
3
2
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
1
.
5
5
2
,
2
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
4
-
S
p
o
r
t
 
e
d
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e

1
0
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
9
.
5
1
3
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
3
.
6
8
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
1
6
8
,
7
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
2
.
0
2
6
,
6
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
1
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
5
1
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
0

-
Is

tr
u

zi
o

n
e,

cu
lt

u
ra

ed
a

tt
iv

it
à

ri
cr

ea
ti

v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
6
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012122

1
0
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
o
 
s
p
e
t
t
a
c
o
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
6
.
3
1
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
4
.
7
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
4
.
7
9
5
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
1
4
.
6
8
1
,
6
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
i
b
l
i
o
t
e
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
7
.
2
7
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
6
.
9
6
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
6
3
4
,
1
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
5
.
6
4
0
,
4
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
2
.
3
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
m
u
s
e
a
l
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
2
.
7
4
7
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
9
.
9
2
7
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
5
2
0
,
3
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
0
.
9
9
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
2
.
7
5
1
,
4
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
3
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
2
.
4
0
7
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
s
o
c
i
o
 
e
d
u
c
a
t
i
v
i
 
p
r
i
m
a
 
i
n
f
a
n
z
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
3
.
8
0
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
7
.
2
7
3
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
5
.
9
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
1
.
7
2
7
,
0
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
1
.
3
2
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
7
.
2
7
3
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
0

-
Is

tr
u

zi
o

n
e,

cu
lt

u
ra

ed
a

tt
iv

it
à

ri
cr

ea
ti

v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
6
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 123

1
0
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
n
e
s
s
e
 
a
l
l
a
 
c
o
n
o
s
c
e
n
z
a
 
d
e
g
l
i
 
s
p
a
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
2
0
5
,
1
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
d
u
c
a
t
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
3
2
.
3
6
8
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
8
7
2
.
9
6
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
4
2
8
,
2
2
-

 
 
 
 
 
 
3
.
1
3
4
.
8
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
7
8
.
5
6
5
,
8
1
 
C

 
 
 
 
 
2
0
.
5
3
5
.
6
6
9
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
3
.
6
7
0
.
5
3
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
0
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
 
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
8
1
.
5
6
6
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
8
.
6
0
5
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
8
.
2
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
0
9
.
1
8
3
,
5
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
d
e
l
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

1
0
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
E
d
i
l
i
z
i
a
 
s
p
o
r
t
i
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
3
6
.
9
9
5
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
2
.
1
9
7
,
0
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
4
-
S
p
o
r
t
 
e
d
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e

1
0
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
1
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
1
2
,
5
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
p
e
t
t
a
c
o
l
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
0

-
Is

tr
u

zi
o

n
e,

cu
lt

u
ra

ed
a

tt
iv

it
à

ri
cr

ea
ti

v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
7
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012124

1
0
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
p
e
r
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
b
i
b
l
i
o
t
e
c
a
r
i
a
,
 
a
r
c
h
i
v
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
2
.
3
6
0
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
9
3
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
9
3
7
,
2
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
4
.
5
0
6
,
3
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
i
c
a
 
e
 
p
e
r
 
r
a
c
c
o
l
t
a
 
e
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
d
i
 
b
e
n
i
 
s
t
o
r
i
c
i
 
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
m
u
s
e
a
l
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
6
.
8
6
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
5
.
8
7
6
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
3
2
3
,
7
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
6
.
5
2
2
,
1
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
6
5
3
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
5
5
3
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
3
4
.
5
6
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
3
.
8
1
8
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
5
.
7
3
1
,
7
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
1
9
.
2
9
4
,
4
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
e
n
i
 
e
d
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
4
.
3
0
8
.
0
8
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
3
0
8
.
0
8
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
S
t
r
u
t
t
u
r
e
 
m
u
s
e
a
l
i
 
e
 
b
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
m
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
a
n
t
e
 
i
m
p
i
e
g
o
 
d
i
 
r
i
s
o
r
s
e
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
 
f
o
n
d
o
 
r
e
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
0

-
Is

tr
u

zi
o

n
e,

cu
lt

u
ra

ed
a

tt
iv

it
à

ri
cr

ea
ti

v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
7
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 125

1
0
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
2
b
)
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
5
.
0
1
2
,
8
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
6
6
2
,
7
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
6
.
3
7
8
,
0
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
(
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u

 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
8
.
3
5
0
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
)

 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
8
.
3
5
0
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

1
0
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
4
7
4
,
3
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

1
0
.
2
.
0
1
2
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
s
p
e
s
e
 
d
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
s
u
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
i
m
a
 
i
n
f
a
n
z
i
a
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
2
-
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
r
i
c
e
r
c
a

1
0
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
4
5
2
.
2
4
3
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
2
4
.
4
3
9
,
8
0

 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
1
.
9
6
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
7
1
.
0
0
9
,
8
0
 
C

 
 
 
 
 
1
4
.
2
7
4
.
7
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
7
.
3
7
6
.
6
8
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
2
-
B
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
0

 
 
 
 
1
9
.
1
4
3
.
5
4
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
1
0
9
.
0
1
2
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
5
3
8
.
4
3
4
,
0
0
-
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
7
6
.
8
7
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
5
.
7
4
5
.
0
6
4
,
7
8
 
C

 
 
 
 
 
2
1
.
6
9
3
.
7
0
5
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
4
3
.
5
7
0
.
5
7
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
0

-
Is

tr
u

zi
o
n

e,
cu

lt
u

ra
ed

a
tt

iv
it

à
ri

cr
ea

ti
v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
7
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012126

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
5
5
1
.
1
9
6
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
9
8
1
.
9
1
0
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
0
.
8
5
3
,
4
2
-

 
 
 
 
 
3
4
.
2
2
3
.
7
1
9
,
5
0
 
 
 
 
 
 
9
8
.
2
4
7
.
7
9
4
,
3
6
 
C

 
 
 
 
 
5
0
.
8
0
7
.
3
3
7
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
8
5
.
0
3
1
.
0
5
6
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
1
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
E
x
 
A
g
e
n
z
i
a
 
U
m
b
r
i
a
 
l
a
v
o
r
o
 
e
 
c
e
n
t
r
i
 
p
e
r
 
l
'
i
m
p
i
e
g
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
1
.
0
1
8
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
4
.
4
2
4
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
2
6
,
4
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
7
.
3
5
1
,
6
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
8
9
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
2
.
8
9
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

1
1
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
o
c
c
u
p
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
4
5
.
9
6
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
8
7
.
2
5
7
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
9
.
0
9
7
,
5
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
.
3
6
0
,
2
9
 
C

 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
8
.
1
5
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
8
.
1
5
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

1
1
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
Q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
3
0
.
4
1
7
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
1
0
9
.
3
5
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
5
2
.
5
3
6
,
6
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
3
.
0
4
0
.
3
5
0
,
1
2
 
C

 
 
 
 
 
 
8
.
9
5
6
.
8
1
5
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
8
.
9
5
6
.
8
1
5
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

1
1
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
g
g
i
o
r
n
a
m
e
n
t
o
 
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
l
e
 
e
d
 
e
d
u
c
a
z
i
o
n
e
 
p
e
r
m
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
1
1
.
1
5
0
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
9
4
.
6
7
8
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
6
7
.
3
3
2
,
4
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
2
1
.
3
8
7
,
8
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
7
.
3
4
5
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
7
.
3
4
5
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
1

-
F

o
rm

a
zi

o
n

e
p

ro
fe

ss
io

n
a

le
e

p
o

li
ti

ch
e

d
el

la
v

o
ro

 
P
a
g
i
n
a
 
7
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 127

1
1
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
P
O
R
 
U
m
b
r
i
a
 
F
S
E
 
2
0
0
7
/
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
4
1
2
.
6
4
2
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
0
3
6
.
1
9
9
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
9
.
6
3
9
,
6
1

 
 
 
 
 
3
4
.
2
1
9
.
7
1
9
,
5
0
 
 
 
 
 
 
7
2
.
0
4
1
.
3
4
4
,
4
8
 
C

 
 
 
 
 
2
9
.
3
4
6
.
1
1
9
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
6
3
.
5
6
5
.
8
3
8
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
3
2
.
6
1
9
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
9
7
.
9
5
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
6
.
3
9
0
,
9
0
-

 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
8
0
.
1
6
4
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
2
.
3
5
1
.
5
6
5
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
1
.
5
6
5
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
1
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
l
e
g
a
t
e
 
a
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
p
e
r
s
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
5
,
5
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

1
1
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
o
c
c
u
p
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
8
.
6
8
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
3
.
4
7
3
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
2
1
9
,
1
5
-

 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
9
3
.
6
2
4
,
5
7
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
6
9
9
.
2
5
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
9
.
2
5
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

1
1
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
9
3
1
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
7
1
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
1
7
1
,
7
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
5
3
8
,
2
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
1

-
F

o
rm

a
zi

o
n

e
p

ro
fe

ss
io

n
a

le
e

p
o

li
ti

ch
e

d
el

la
v

o
ro

 
P
a
g
i
n
a
 
7
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012128

1
1
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
i
n
 
r
e
l
a
z
i
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
2
.
2
3
1
,
1
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
 
a
l
 
m
e
r
c
a
t
o
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o
 
i
n
 
I
t
a
l
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

1
1
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
5
2
4
,
7
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
i
c
e
r
c
a
 
(
R
i
s
o
r
s
e
 
U
m
a
n
e
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
2
3
-
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
t
t
i
v
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
1

 
 
 
 
7
1
.
1
8
3
.
8
1
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
8
7
9
.
8
6
6
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
4
7
.
2
4
4
,
3
2
-
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
5
7
3
.
7
1
9
,
5
0
 
 
 
 
 
1
0
1
.
4
2
7
.
9
5
8
,
6
3
 
C

 
 
 
 
 
5
3
.
1
5
8
.
9
0
2
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
8
8
.
7
3
2
.
6
2
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
1

-
F

o
rm

a
zi

o
n

e
p

ro
fe

ss
io

n
a
le

e
p

o
li

ti
ch

e
d

el
la

v
o
ro

 
P
a
g
i
n
a
 
7
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 129

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
8
3
5
.
1
2
2
,
2
5
 
 
 
 
 
1
.
7
8
1
.
9
9
7
.
1
0
6
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
3
9
0
.
2
0
0
,
1
2

 
 
1
.
6
6
0
.
4
4
2
.
3
5
8
,
0
0
 
 
 
1
.
7
8
7
.
9
2
0
.
5
3
8
,
4
6
 
C

 
 
 
 
1
7
2
.
9
4
4
.
9
4
8
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
.
8
3
3
.
3
8
7
.
3
0
6
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
2
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
d
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
i
,
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
d
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
5
.
3
9
2
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
5
.
6
6
4
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
9
9
.
7
5
9
,
5
3
-

 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
1
1
.
8
7
2
,
9
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
i
s
t
e
m
a
 
S
a
n
i
t
a
r
i
o
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e
 
e
 
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
5
.
9
0
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i

 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
9
0
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
4
-
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
i
,
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
d

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
,
 
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
o
p
e
r

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
t
o
r
i

1
2
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
c
u
r
a
 
e
 
l
o
t
t
a
 
a
l
l
e
 
d
i
p
e
n
d
e
n
z
e
 
e
 
H
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
6
7
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
3
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
9
3
6
,
4
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
9
4
9
,
9
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
4
2
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
4
2
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
5
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
d
e
l
l
'
a
s
s
i
s
t
e
n
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
 
d
i
 
b
a
s
e
 
e
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a

1
2
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
 
c
o
m
p
i
t
i
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
r
i
c
e
r
c
a
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
1
.
6
0
8
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
5
.
0
7
4
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
7
.
2
0
7
,
4
9

 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
1
.
1
3
4
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
i
n
d
i
r
i
z
z
o
 
d
e
l
 
s
e
r
v
i
z
i
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2
.
2
8
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
1
.
8
2
2
.
2
8
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
5
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
d
e
l
l
'
a
s
s
i
s
t
e
n
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
 
d
i
 
b
a
s
e
 
e
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
7
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012130

1
2
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
e
d
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
d
i
 
r
i
l
i
e
v
o
 
n
a
z
i
o
n
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
0
.
6
2
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
9
3
.
4
4
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
7
.
5
4
6
,
5
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
9
.
5
8
4
,
9
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
e

 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
0
.
8
1
7
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
1
1
5
.
8
9
6
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
5
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
d
e
l
l
'
a
s
s
i
s
t
e
n
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
 
d
i
 
b
a
s
e
 
e
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a

1
2
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
a
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
6
6
.
8
0
6
,
6
5
 
 
 
 
 
1
.
6
1
1
.
2
2
2
.
6
8
5
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
1
5
3
.
1
0
9
,
3
4

 
 
1
.
6
5
2
.
7
0
8
.
2
7
9
,
0
0
 
 
 
1
.
6
7
4
.
6
2
7
.
8
7
2
,
4
6
 
C

 
 
 
 
 
1
4
.
6
6
7
.
5
1
5
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
.
6
6
7
.
3
7
5
.
7
9
4
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

1
2
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
p
r
e
g
r
e
s
s
i
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
9
4
7
.
0
4
5
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
1
4
5
.
7
9
8
.
9
9
1
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
3
.
8
6
1
,
5
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
9
3
.
2
9
8
.
2
9
2
,
4
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e
 
e
 
q
u
o
t
e
 
a
r
r
e
t
r
a
t
e

 
 
 
 
1
4
4
.
5
5
5
.
1
3
0
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
4
4
.
5
5
5
.
1
3
0
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

1
2
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
f
u
n
z
i
o
n
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
d
i
 
s
u
p
p
o
r
t
o
 
a
l
l
'
a
t
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
1
.
5
0
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
7
.
3
2
3
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
9
1
5
,
6
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
7
.
9
4
5
,
3
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
i
n
 
s
a
n
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
4
0
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
4
0
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
7
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 131

1
2
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
e
d
 
i
n
d
e
n
n
i
t
à
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e
 
e
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
5
.
0
2
3
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
8
.
3
6
8
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
3
3
2
,
3
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
7
.
3
9
6
,
9
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
c
o
l
l
e
g
a
t
e
 
e
 
s
p
e
s
e
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
c
o
m
u
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
3
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
2
.
0
3
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

1
2
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
E
d
u
c
a
z
i
o
n
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
e
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
a
 
s
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
9
.
2
5
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
9
8
,
1
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
2
.
4
8
3
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
5
5
4
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
2
.
5
5
4
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

1
2
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
s
u
i
 
l
u
o
g
h
i
 
d
i
 
l
a
v
o
r
o
,
 
q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
9
.
5
9
3
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
5
6
.
6
1
3
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
3
.
4
0
1
,
5
4

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
1
.
2
5
2
,
5
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
i
e
n
t
e
 
e
 
d
e
l
l
e
 
c
o
n
d
i
z
i
o
n
i
 
d
i
 
v
i
t
a

 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
0
.
0
1
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
0
.
0
1
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

1
2
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
l
o
t
t
a
 
c
o
n
t
r
o
 
l
e
 
m
a
l
a
t
t
i
e
 
i
n
f
e
t
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
6
9
7
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
5
1
.
1
2
2
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
9
3
.
4
7
9
,
5
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
7
.
4
8
6
,
6
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
6
4
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
6
4
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
7
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012132

1
2
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
P
r
o
f
i
l
a
s
s
i
,
 
r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
o
 
e
 
I
s
t
i
t
u
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
.
7
2
2
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
6
.
9
7
8
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
9
.
4
0
3
,
6
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
4
.
9
6
9
,
2
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z
o
o
p
r
o
f
i
l
a
t
t
i
c
o

 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
8
.
5
7
5
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
7
.
5
7
5
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

1
2
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
l
 
f
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
8
8
.
3
5
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
3
6
.
6
5
7
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
1
.
8
2
6
,
7
0
-

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
1
6
.
6
0
8
,
2
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
e
 
p
e
r
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
e
d
 
i
n
d
a
g
i
n
i
 
e
p
i
d
e
m
i
o
l
o
g
i
-

 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
4
.
8
3
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
h
e

 
 
 
 
 
 
3
.
9
8
4
.
8
3
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
7
-
S
i
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
e
 
m
o
b
i
l
i
t
à
 
s
a
n
i
t
a
r
i
a

1
2
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
P
r
o
c
e
d
u
r
e
 
d
i
 
a
c
c
r
e
d
i
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
s
a
n
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
8
.
5
2
9
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
9
.
8
2
9
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
7
5
4
,
5
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
0
6
4
,
0
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
a
r
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
0
7
5
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
0
.
0
7
5
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
9
-
A
c
c
r
e
d
i
t
a
m
e
n
t
o
 
e
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
q
u
a
l
i
t
à

1
2
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
l
a
 
q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
g
l
i
 
a
l
i
m
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
4
5
7
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
2
4
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
9
3
4
,
6
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
2
4
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
2
4
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
7
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 133

1
2
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
S
c
r
e
e
n
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
6
9
0
,
4
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
4
3
1
.
5
0
3
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
5
3
.
7
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
1
7
.
7
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
8
.
5
2
3
,
3
6
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
1
3
6
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
4
.
1
3
6
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
2
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
e
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
1
7
2
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
1
.
2
6
8
,
3
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
d
i
 
r
i
l
i
e
v
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

1
2
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
o
 
d
i
 
r
i
s
t
r
u
t
t
u
r
a
z
i
o
n
e
 
e
 
a
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
5
5
2
.
9
8
9
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
2
9
.
2
1
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
1
3
8
.
7
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
8
2
.
9
8
1
,
4
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
d
e
r
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
5
1
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
5
1
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
8
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012134

1
2
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
d
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
4
.
2
4
1
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
0
.
1
4
5
,
5
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

1
2
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
l
o
t
t
a
 
c
o
n
t
r
o
 
l
e
 
m
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
0
.
0
6
8
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
t
t
i
e
 
i
n
f
e
t
t
i
v
e

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

1
2
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
s
t
i
t
u
t
o
 
z
o
o
p
r
o
f
i
l
a
t
t
i
c
o
 
s
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
p
e
r
 
l
'
U
m
b
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
9
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
4
.
0
6
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
l
e
 
M
a
r
c
h
e
,
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a
l
i
m
e
n
t
a
r
e
 
e
 
l
o
t
t
a
 
a
l

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
a
n
d
a
g
i
s
m
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
8
-
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
,
 
s
a
n
i
t
à
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
a
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
m
e
n
t
a
r
e

1
2
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
/
2
0
0
3
-
A
z
i
o
n
e
 
2
.
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
6
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
-
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
,
 
d
e
g
l
i
 
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
o
l
l
o
 
d
i
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
8
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 135

1
2
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
a
r
e
e
 
d
e
p
r
e
s
s
e
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
5
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
d
e
l
l
'
a
s
s
i
s
t
e
n
z

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
 
d
i
 
b
a
s
e
 
e
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
2

 
 
 
 
6
0
.
2
6
6
.
6
2
5
,
6
3
 
 
 
 
 
1
.
7
9
7
.
4
5
0
.
8
6
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
7
2
.
5
0
0
,
1
2
 
 
 
 
 
1
.
6
6
3
.
4
4
2
.
3
5
8
,
0
0
 
 
 
1
.
8
0
7
.
0
6
9
.
0
6
1
,
8
2
 
C

 
 
 
 
1
7
4
.
0
8
1
.
0
1
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
.
8
3
7
.
5
2
3
.
3
6
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
2

-
P

ro
m

o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
8
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012136

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
1
8
.
0
1
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
7
3
1
.
2
8
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
9
9
.
6
6
3
,
5
0
-

 
 
 
 
 
1
2
.
0
2
6
.
0
4
3
,
4
3
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
9
5
.
0
4
1
,
1
0
 
C

 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
5
.
5
7
7
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
8
.
8
3
1
.
6
2
1
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
3
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
e
 
p
e
r
s
o
n
e
 
s
o
t
t
o
p
o
s
t
e
 
a
 
m
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
8
.
1
0
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
.
4
0
9
,
5
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
u
r
e
 
r
e
s
t
r
i
t
t
i
v
e
 
o
 
l
i
m
i
t
a
t
i
v
e
 
d
e
l
l
a
 
l
i
b
e
r
t
à
 
p
e
r
s
o
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
1
0
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
1
0
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
3
-
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
e
 
i
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
i
a
,
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
,
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

1
3
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
i
 
l
a
v
o
r
a
t
o
r
i
 
e
m
i
g
r
a
t
i
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
1
6
1
,
9
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
2
.
1
2
3
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
1
.
3
0
1
,
3
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
4
.
0
7
8
,
7
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
o
r
o
 
f
a
m
i
g
l
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
8
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

1
3
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
o
c
i
o
 
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
i
 
p
e
r
 
l
a
 
m
a
t
e
r
n
i
t
à
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
.
1
8
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
8
1
,
4
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
'
i
n
f
a
n
z
i
a
 
e
 
l
'
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
8
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
8
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

1
3
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
g
i
o
v
a
n
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
7
.
2
1
2
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
0
1
,
6
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
0
.
8
8
3
,
3
4
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
1
.
9
1
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
1
.
9
1
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
3

-
P

ro
te

zi
o

n
e

so
ci

a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
8
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 137

1
3
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
'
e
s
p
l
e
t
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
e
 
f
u
n
z
i
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
8
.
7
0
2
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
8
1
4
.
9
0
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
5
5
.
6
1
1
,
2
7
-

 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
3
.
1
9
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
1
6
.
8
6
8
.
8
5
5
,
8
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i
 
s
o
c
i
o
 
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
i

 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
6
.
0
9
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
4
.
5
5
9
.
2
9
5
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

1
3
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
e
 
s
o
c
c
o
r
s
o
 
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
c
o
l
p
i
t
i
 
d
a
 
c
a
l
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

1
3
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
'
e
s
p
l
e
t
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
e
 
f
u
n
z
i
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
2
5
,
5
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
d
i
s
a
b
i
l
i
 
e
 
p
o
r
t
a
t
o
r
i
 
d
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
h
a
n
d
i
c
a
p

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

1
3
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
d
e
l
l
a
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
3
-
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
e
 
i
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
i
a
,
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
,
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
3

-
P

ro
te

zi
o

n
e

so
ci

a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
8
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012138

1
3
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
g
e
n
e
r
e
 
e
 
p
e
r
 
l
e
 
p
a
r
i
 
o
p
p
o
r
t
u
n
i
t
à
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
9
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
9
6
2
,
2
4
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
3
-
A
t
t
i
v
i
t
à
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a

1
3
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
A
z
i
o
n
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
i
m
m
i
g
r
a
z
i
o
n
e
,
 
d
i
r
i
t
t
o
 
d
i
 
a
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
7
.
2
1
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
4
.
6
3
0
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
9
.
0
6
2
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
1
4
.
2
0
0
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
o
 
e
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
u
m
a
n
i
t
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
5
6
8
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
5
.
5
6
8
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
8
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

1
3
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
d
e
i
 
c
i
t
t
a
d
i
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

1
3
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
d
i
s
a
b
i
l
i
,
 
i
n
v
a
l
i
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
5
.
4
5
5
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
2
.
0
8
9
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
0
2
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
1
.
6
6
5
,
6
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
p
o
r
t
a
t
o
r
i
 
d
i
 
h
a
n
d
i
c
a
p

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
3
4
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
3
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
3
-
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
e
 
i
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
i
a
,
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
,
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
3

-
P

ro
te

zi
o

n
e

so
ci

a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
8
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 139

1
3
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
u
r
b
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
4
.
5
2
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
7
.
8
6
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
8
6
7
,
1
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
0
.
7
1
2
,
4
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
3
-
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
e
 
i
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
i
a
,
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
,
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

1
3
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
o
c
i
o
-
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
3
9
5
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
4
.
5
9
7
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
8
.
4
6
8
,
8
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
8
.
0
2
8
,
1
9
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
1
2
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
1
2
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
1
3
-
I
n
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
e
 
i
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
i
a
,
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
,
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
3
3
6
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
8
.
2
9
6
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
4
.
0
6
9
,
1
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
8
.
2
9
6
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
8
.
2
9
6
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
3
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
i
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
d
e
g
l
i
 
i
m
m
i
g
r
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
8
-
R
a
p
p
o
r
t
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

1
3
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
8
.
8
1
6
,
5
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
d
e
l
l
a
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
3

-
P

ro
te

zi
o

n
e

so
ci

a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
8
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012140

1
3
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
2
.
1
-
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
6
7
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
9
5
8
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
l
o
c
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(
E
c
o
n
o
m
i
a
 
s
o
c
i
a
l
e
)

 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

1
3
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
6
6
0
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
.
2
9
4
,
1
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
s
o
c
i
o
-
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
e
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
3
.
0
3
-
F
a
m
i
g
l
i
a
,
 
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a
 
e
 
g
i
o
v
a
n
i

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
3

 
 
 
 
 
9
.
2
8
5
.
3
4
7
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
5
8
9
.
5
8
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
9
9
.
6
6
3
,
5
0
-
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
2
6
.
0
4
3
,
4
3
 
 
 
 
 
 
2
2
.
5
4
9
.
1
1
0
,
2
4
 
C

 
 
 
 
 
 
7
.
6
6
3
.
8
7
3
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
6
8
9
.
9
1
7
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
3

-
P

ro
te

zi
o
n

e
so

ci
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
8
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 141

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
5
5
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
2
6
.
1
2
4
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
2
.
9
5
2
,
4
7
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
9
.
3
6
6
,
8
1
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
4
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
t
e
c
n
i
c
a
 
O
b
i
e
t
t
i
v
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
6
5
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
.
4
7
8
,
8
8
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
8
5
8
,
5
9
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
4
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

1
4
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
a
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
e
 
s
t
u
d
i
 
p
e
r
 
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
7
9
5
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
7
9
5
,
3
4
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
5
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
a
 
g
e
n
e
r
a
l
e

1
4
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
V
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
1
7
8
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
0
.
8
2
6
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
0
.
8
2
6
,
5
1
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
5
.
1
0
7
,
3
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
7
-
S
t
a
t
i
s
t
i
c
a
 
e
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i

1
4
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
n
o
n
 
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
4
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
4

-
P

ro
g

ra
m

m
a

zi
o

n
e

st
ra

te
g

ic
a

e
so

ci
o

ec
o

n
o

m
ic

a

 
P
a
g
i
n
a
 
8
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012142

1
4
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
o
l
l
o
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
o
 
e
 
a
n
a
l
i
s
i
 
d
e
l
l
a
 
f
i
n
a
n
z
a
 
p
u
b
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
5
8
3
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
5
.
6
7
2
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
7
2
,
0
3
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
5
8
3
,
1
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
l
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
6
-
C
o
n
t
r
o
l
l
o
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
o
 
e
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e

1
4
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
R
i
l
e
v
a
z
i
o
n
i
 
e
d
 
e
l
a
b
o
r
a
z
i
o
n
i
 
s
t
a
t
i
s
t
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
2
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
0
.
9
7
5
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
9
0
.
9
7
5
,
0
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
.
0
2
2
,
3
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
7
-
S
t
a
t
i
s
t
i
c
a
 
e
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
8
4
.
0
4
6
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
9
8
.
7
7
9
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
3
.
6
1
1
,
8
8
-

 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
2
2
.
5
2
0
,
2
6
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
4
.
1
8
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
5
.
1
6
7
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
4
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
L
e
a
d
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
5
8
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
1
4
0
,
2
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
7
,
1
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
4
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

1
4
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
7
5
8
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2
.
1
6
0
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
6
4
5
,
6
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
1
6
4
,
2
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
5
1
4
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
5
1
4
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
3
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
a
 
d
i
 
c
o
e
s
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
4

-
P

ro
g

ra
m

m
a

zi
o

n
e

st
ra

te
g

ic
a

e
so

ci
o

ec
o

n
o

m
ic

a

 
P
a
g
i
n
a
 
8
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 143

1
4
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
9
5
4
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
1
.
8
5
1
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
4
8
,
6
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
5
4
9
,
7
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
4
0
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
4
0
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
3
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
a
 
d
i
 
c
o
e
s
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e

1
4
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
4
.
1
 
-
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
5
1
5
,
5
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
c
n
i
c
a
 
a
l
l
'
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e
,
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
4
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

1
4
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
4
,
2
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
4
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

1
4
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
3
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
a
 
d
i
 
c
o
e
s
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
4

-
P

ro
g

ra
m

m
a

zi
o

n
e

st
ra

te
g

ic
a

e
so

ci
o

ec
o

n
o

m
ic

a

 
P
a
g
i
n
a
 
9
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012144

1
4
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
t
e
c
n
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
4
1
.
3
3
3
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
6
.
2
0
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
3
7
7
,
3
0
-

 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
3
8
.
6
9
9
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
8
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
9
.
8
3
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
1
.
1
4
-
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
4

 
 
 
 
 
3
.
1
8
3
.
6
0
3
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
2
4
.
9
0
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
8
6
.
5
6
4
,
3
5
-
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
3
0
.
9
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
4
1
.
8
8
7
,
0
7
 
C

 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
7
.
3
5
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
8
.
3
3
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
4

-
P

ro
g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
st

ra
te

g
ic

a
e

so
ci

o
ec

o
n

o
m

ic
a

 
P
a
g
i
n
a
 
9
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 145

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
8
5
2
.
9
1
9
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
6
.
2
3
5
,
7
0

 
 
 
 
 
4
5
.
9
2
8
.
1
7
8
,
1
6
 
 
 
 
 
 
4
9
.
5
9
6
.
6
7
2
,
7
0
 
C

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
.
9
7
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
5
1
.
1
2
9
.
1
5
4
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
5
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
c
a
s
s
a
,
 
a
l
t
r
i
 
o
n
e
r
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
0
.
8
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
9
5
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
2
2
5
,
3
7
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
a
r
a
n
z
i
e
 
f
i
d
e
j
u
s
s
o
r
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
9
5
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
5
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
i
n
t
e
r
e
s
s
i
 
p
e
r
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
9
0
3
.
1
0
5
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
6
9
.
9
0
9
,
3
0
-

 
 
 
 
 
1
1
.
1
0
4
.
2
1
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
1
2
.
9
9
4
.
4
4
7
,
3
3
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
o
 
S
t
a
t
o

 
 
 
 
 
 
3
.
3
2
8
.
9
7
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
4
.
4
3
3
.
1
9
5
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
5
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
i
n
t
e
r
e
s
s
i
 
p
e
r
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
7
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
2
3
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
1
5
.
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
2
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
a
 
R
e
g
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
5
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
O
n
e
r
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
d
e
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
1
9
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
9
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
5

-
G

es
ti

o
n

e
d

el
d

eb
it

o

 
P
a
g
i
n
a
 
9
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012146

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
o
 
d
i
 
M
u
t
u
i
 
e
 
P
r
e
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
8
7
.
3
2
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
3
5
.
0
4
7
,
1
9

 
 
 
 
 
7
1
.
3
0
5
.
0
5
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
5
0
.
3
5
1
,
4
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i

 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
5
.
3
.
0
0
1
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
d
e
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
5
8
7
.
0
4
8
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
3
.
0
4
7
,
1
9

 
 
 
 
 
3
1
.
1
6
0
.
7
7
8
,
7
2
 
 
 
 
 
 
3
2
.
7
0
7
.
4
1
0
,
6
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
t
a
t
o

 
 
 
 
 
 
2
.
7
6
9
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
3
3
.
9
3
0
.
0
9
5
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
5
.
3
.
0
0
2
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
d
e
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
7
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
1
9
.
3
6
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
1
4
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
g
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
0
.
6
1
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
5
.
3
.
0
0
3
 
 
 
 
R
e
s
t
i
t
u
z
i
o
n
e
 
a
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
t
e
s
o
r
e
r
i
a
 
e
 
a
l
t
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
8
2
8
.
9
4
0
,
8
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
 
c
r
e
d
i
t
i
z
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
8
2
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
9
4
0
.
2
4
3
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
1
.
2
8
2
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
1
1
7
.
2
3
3
.
2
3
2
,
8
8
 
 
 
 
 
1
2
3
.
7
4
7
.
0
2
4
,
1
8
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
2
1
8
.
2
9
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
2
6
.
4
5
1
.
5
2
6
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
5

-
G

es
ti

o
n

e
d

el
d

eb
it

o

 
P
a
g
i
n
a
 
9
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 147

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
8
.
3
2
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
6
.
6
9
0
,
0
5

 
 
 
 
 
1
6
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
3
8
6
.
0
8
1
.
0
6
3
,
0
5
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
6
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
6
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
p
e
r
 
s
p
e
s
e
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

1
6
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
i
 
r
i
s
e
r
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
8
.
4
1
9
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
6
.
5
9
2
,
7
4

 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
3
7
7
.
0
8
1
.
0
6
3
,
0
5
 
C
 
X

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

1
6
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
v
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
9
0
2
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
9
0
2
,
6
9
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

1
6
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
p
e
r
 
i
l
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
F
A
S
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
r
t
e
 
c
o
r
r
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
6

-
F

o
n

d
i

d
i

b
il

a
n

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
9
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012148

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
8
8
2
.
7
9
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
4
4
9
.
2
2
3
,
6
2
-

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
5
1
.
4
3
2
.
7
7
4
,
9
0
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
3
.
5
6
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
7
9
.
4
3
3
.
5
6
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
6
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
p
e
r
 
s
p
e
s
e
 
d
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
1
.
4
6
9
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

1
6
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
i
l
 
c
o
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
i
n
t
e
r
e
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
9
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

1
6
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
p
e
r
 
i
l
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
F
A
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
2
1
-
B
i
l
a
n
c
i
o
 
e
 
f
i
n
a
n
z
a

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
8
7
1
.
1
1
4
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
2
.
5
3
3
,
5
7
-
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
4
3
7
.
5
1
3
.
8
3
7
,
9
5
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
3
.
5
6
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
9
5
.
6
5
8
.
5
8
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
6

-
F

o
n

d
i

d
i

b
il

a
n

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
9
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 149

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
5
0
,
7
2
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
7
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
O
b
i
e
t
t
i
v
i
 
2
,
 
5
a
 
e
 
5
b
 
-
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
5
0
,
7
2
 
C

 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
9
.
0
0
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
p
e
r
 
U
p
b
 
P
.
I
.
M
.
 
e
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
n
o
n
 
o
p
e
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
i

1
7
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
I
M
 
-
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
9
.
0
0
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
p
e
r
 
U
p
b
 
P
.
I
.
M
.
 
e
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
n
o
n
 
o
p
e
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
7
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
O
b
i
e
t
t
i
v
i
 
2
,
 
5
a
 
e
 
5
b
 
-
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
9
.
0
0
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
p
e
r
 
U
p
b
 
P
.
I
.
M
.
 
e
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
n
o
n
 
o
p
e
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
7

-
P

ro
g

ra
m

m
i

P
IM

-
O

b
.2

(9
4

/9
6

)
-

O
b

.5
a

-
O

b
.5

b
-

A
lt

re
in

iz
ia

ti
v

e
co

m
u

n
it

a
ri

e

 
P
a
g
i
n
a
 
9
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012150

1
7
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
I
M
 
-
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
9
.
0
0
-
S
e
r
v
i
z
i
o
 
p
e
r
 
U
p
b
 
P
.
I
.
M
.
 
e
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
n
o
n
 
o
p
e
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
i

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
5
0
,
7
2
 
C

 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
7

-
P

ro
g
ra

m
m

i
P

IM
-

O
b

.2
(9

4
/9

6
)

-
O

b
.5

a
-

O
b

.5
b

-

A
lt

re
in

iz
ia

ti
v
e

co
m

u
n

it
a
ri

e

 
P
a
g
i
n
a
 
9
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 151

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
V
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
S
p
e
c
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

1
8
.
4
.
0
0
1
 
 
 
 
R
i
t
e
n
u
t
e
 
s
u
 
c
o
m
p
e
n
s
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
0
9
.
5
7
8
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
9
.
2
9
4
.
5
4
6
,
2
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
8
.
4
.
0
0
2
 
 
 
 
D
e
p
o
s
i
t
i
 
c
a
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
3
.
6
6
0
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
9
.
0
5
8
,
5
6
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
8
.
4
.
0
0
3
 
 
 
 
C
/
c
 
T
e
s
o
r
e
r
i
a
 
C
e
n
t
r
a
l
e
 
e
 
P
r
o
v
i
n
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
6
9
6
.
9
7
3
.
4
0
8
,
2
0
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

1
8
.
4
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
p
a
r
t
i
t
e
 
d
i
 
g
i
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
2
.
9
8
5
.
2
9
6
,
7
7
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
1
.
5
1
2
.
3
9
2
.
3
9
4
,
4
2
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
.
d
.
r
.
2
.
1
9
-
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0
1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
8

-
P

a
rt

it
e

d
i

g
ir

o

 
P
a
g
i
n
a
 
9
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012152

T
O
T
A
L
E
 
F
O
 
1
8

 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
S
P
E
S
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
9
.
9
0
6
.
9
1
3
,
8
1
 
 
 
 
 
6
.
1
5
9
.
5
9
6
.
0
1
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
4
2
9
.
3
4
7
,
9
2
-

 
5
.
3
6
5
.
0
5
8
.
0
1
4
,
1
3
 
 
 
5
.
6
1
8
.
6
2
9
.
7
9
5
,
1
9
 
C

 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

d
i

p
re

v
is

io
n

e
p

er
l'
an

n
o

2
0

1
2

E
u
r
o

T
a
b
el
la
B
-
S
ta
to
d
i
p
re
vi
si
o
n
e
d
el
le
sp
es
e

F
U

N
Z

IO
N

E
O

B
IE

T
T

IV
O

1
8

-
P

a
rt

it
e

d
i

g
ir

o

 
P
a
g
i
n
a
 
9
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 153



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012154

REGIONE UMBRIA Tabella 'C'

A) TOTALE DELLE ENTRATE  (ESCLUSE LE CONTABILITA' SPECIALI  E 
LE REISCRIZIONI) 2.578.334.854,13

A DEDURRE:

 - Entrate derivanti da mutui e prestiti (Tit. V) 337.113.808,96     

 - Entrate derivanti dalla assegnazione di fondi statali vincolati (Totale 
Tabella "L") 299.357.937,46     

Totale A) 1.941.863.107,71

B) TOTALE DELLE SPESE CORRENTI 2.035.158.448,14

A DEDURRE:

 - Spese Vincolate 

136.162.806,67     

Totale B) 1.898.995.641,47

42.867.466,24

Verifica della prescrizione di cui all'art. 36, secondo comma,

della Legge Regionale 28.2.2000, n. 13

                DIFFERENZA ENTRATE CORRENTI/SPESE CORRENTI (A-B)



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 155



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012156

REGIONE UMBRIA Tabella 'D'

A) RISCOSSIONI PREVISTE 5.235.734.863,62

GIACENZA INIZIALE DI CASSA 382.894.931,57         

TOTALE RISCOSSIONI 5.618.629.795,19      

B) PAGAMENTI PREVISTI  (AL NETTO DEL FONDO DI RISERVA DI CASSA) 5.242.773.744,31      

C) DIFFERENZA (A-B) 375.856.050,88

Equilibrio del bilancio di cassa - art. 36, quarto comma, 

della Legge Regionale 28.2.2000, n. 13



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 157



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012158

Pagina 1

REGIONE UMBRIA Tabella 'E'

Mutuo autorizzato per il bilancio 2012

(NEGATIVO)



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 159



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012160



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 161





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 163



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012164



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 165



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012166

H'



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 167



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012168
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

U
P

B
0
1
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

.5
7

1
,8

8
  

  
  

  
  

  
  

  
1

1
.5

7
1

,8
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
1

.1
.0

0
7

_
S

1
1

.5
7

1
,8

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
1
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.2

4
2

.8
2

0
,6

1
  

  
  

  
   

2
.2

4
2

.8
2

0
,6

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
1

.2
.0

0
1

_
S

2
.2

4
2

.8
2

0
,6

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
2
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
9

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
   

1
9

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
2

.1
.0

0
3

_
S

1
9

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
2
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

7
6

,5
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

.1
7

6
,5

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.1
.0

0
4

_
S

1
.1

7
6

,5
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
3

8
.0

2
2

,5
5

  
  

  
  

  
  

  
3

3
8

.0
2

2
,5

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.1
.0

0
5

_
S

3
3

8
.0

2
2

,5
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
0

6
.0

7
4

,7
5

  
  

  
  

  
  

  
2

0
6

.0
7

4
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
2

_
S

2
0

6
.0

7
4

,7
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
4

.4
6

6
,8

8
  

  
  

  
  

  
  

  
2

4
.4

6
6

,8
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
4

.4
6

6
,8

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
.0

0
0

,0
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7

.0
0

0
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

0
4

_
S

7
.0

0
0

,0
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
.1

5
7

,2
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7

.1
5

7
,2

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

0
5

_
S

7
.1

5
7

,2
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
.0

3
8

,5
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7

.0
3

8
,5

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

0
6

_
S

7
.0

3
8

,5
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
3

0
.7

6
7

,7
9

  
  

  
  

  
  

  
1

3
0

.7
6

7
,7

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

0
8

_
S

1
3

0
.7

6
7

,7
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
2
.2

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
6

5
.0

4
1

,5
5

  
  

  
  

  
  

  
6

6
5

.0
4

1
,5

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

1
1

_
S

6
6

5
.0

4
1

,5
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
9

8
.1

4
0

,9
2

  
  

  
  

  
  

  
3

9
8

.1
4

0
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.1
.0

0
1

_
S

3
9

8
.1

4
0

,9
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
1

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.2
.0

0
1

_
S

1
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

6
6

,1
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

.3
6

6
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.1
.0

0
2

_
S

1
.3

6
6

,1
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
.5

5
7

,3
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
8

.5
5

7
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.1
.0

0
3

_
S

8
.5

5
7

,3
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
3

.4
0

8
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

  
1

3
.4

0
8

,4
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.1
.0

0
5

_
S

1
3

.4
0

8
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
4

.0
0

9
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
1

4
.0

0
9

,7
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
4

.0
0

9
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
3

.7
9

5
,2

6
  

  
  

  
  

  
  

  
4

3
.7

9
5

,2
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.2
.0

0
1

_
S

4
3

.7
9

5
,2

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
.9

6
1

.2
8

3
,0

9
  

  
  

  
   

8
.9

6
1

.2
8

3
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
3

.2
.0

0
2

_
S

8
.9

6
1

.2
8

3
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
3
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
5

.2
5

5
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
2

5
.2

5
5

,4
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
5

.2
5

5
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

2
.2

3
0

,9
8

  
  

  
  

  
  

  
1

7
2

.2
3

0
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.2
.0

0
3

_
S

1
7

2
.2

3
0

,9
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
6

.9
2

3
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
6

6
.9

2
3

,6
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
3

.2
.0

0
4

_
S

6
6

.9
2

3
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

.1
0

2
.6

1
8

,2
5

  
  

  
   

1
8

.1
0

2
.6

1
8

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
3

.2
.0

0
5

_
S

1
8

.1
0

2
.6

1
8

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
3
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
3

6
.9

5
2

,5
8

  
  

  
  

  
  

  
1

3
6

.9
5

2
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
3

6
.9

5
2

,5
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
3
.2

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

.7
2

2
.8

4
1

,0
9

  
  

  
   

1
7

.7
2

2
.8

4
1

,0
9

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
3

.2
.0

0
7

_
S

1
7

.7
2

2
.8

4
1

,0
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
3
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.1

6
3

.7
5

5
,1

9
  

  
  

  
   

4
.1

6
3

.7
5

5
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
3

.2
.0

0
8

_
S

4
.1

6
3

.7
5

5
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
3
.2

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.6

1
8

.2
6

3
,8

4
  

  
  

  
   

2
.6

1
8

.2
6

3
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
3

.2
.0

0
9

_
S

2
.6

1
8

.2
6

3
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
3
.2

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
3

.6
0

5
.8

9
7

,0
7

  
  

  
   

2
3

.6
0

5
.8

9
7

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
3

.2
.0

1
0

_
S

2
3

.6
0

5
.8

9
7

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
4
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
6

3
.7

3
8

,2
2

  
  

  
  

  
  

  
1

6
3

.7
3

8
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4

.1
.0

0
1

_
S

1
6

3
.7

3
8

,2
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
4
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
9

2
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
2

9
2

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
4

.1
.0

0
2

_
S

2
9

2
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

.0
6

4
,6

6
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
.0

6
4

,6
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4

.2
.0

0
1

_
S

1
0

.0
6

4
,6

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

1



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 169
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
0
4
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.7

0
5

.4
7

0
,8

9
  

  
  

  
   

2
.7

0
5

.4
7

0
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
4

.2
.0

0
2

_
S

2
.7

0
5

.4
7

0
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
4
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

2
3

.5
3

2
,4

6
  

  
  

  
   

1
.3

2
3

.5
3

2
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
.3

2
3

.5
3

2
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
4
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

1
.9

5
1

,5
5

  
  

  
  

  
  

  
1

1
1

.9
5

1
,5

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4

.2
.0

0
3

_
S

1
1

1
.9

5
1

,5
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
4
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
2

4
.3

5
5

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
8

2
4

.3
5

5
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

8
2

4
.3

5
5

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
4
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
8

9
.7

8
5

,2
8

  
  

  
  

  
  

  
7

8
9

.7
8

5
,2

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4

.2
.0

0
4

_
S

7
8

9
.7

8
5

,2
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
4
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
2

.3
0

0
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
7

2
.3

0
0

,1
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4

.2
.0

0
5

_
S

7
2

.3
0

0
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
4
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
9

.7
1

1
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
5

9
.7

1
1

,0
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
4

.2
.0

0
6

_
S

5
9

.7
1

1
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
4
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
2

.6
6

3
,2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
4

2
.6

6
3

,2
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

4
2

.6
6

3
,2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
0

0
.5

6
9

,3
3

  
  

  
  

  
  

  
6

0
0

.5
6

9
,3

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

0
1

_
S

6
0

0
.5

6
9

,3
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
7

1
.8

3
5

,1
8

  
  

  
  

  
  

  
2

7
1

.8
3

5
,1

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

0
2

_
S

2
7

1
.8

3
5

,1
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
5

.5
7

5
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
2

5
.5

7
5

,1
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
5

.5
7

5
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
8

2
.4

1
8

,2
4

  
  

  
  

  
  

  
5

8
2

.4
1

8
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

0
5

_
S

5
8

2
.4

1
8

,2
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
3

.1
4

7
,1

5
  

  
  

  
  

  
  

  
3

3
.1

4
7

,1
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

0
6

_
S

3
3

.1
4

7
,1

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

5
3

.6
6

4
,4

8
  

  
  

  
   

4
.0

5
3

.6
6

4
,4

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.1
.0

0
7

_
S

4
.0

5
3

.6
6

4
,4

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.1

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
7

.5
7

9
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
7

7
.5

7
9

,8
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

0
9

_
S

7
7

.5
7

9
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
2

5
.6

1
5

,1
8

  
  

  
  

  
  

  
5

2
5

.6
1

5
,1

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

1
0

_
S

5
2

5
.6

1
5

,1
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
5

2
.1

1
2

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
2

5
2

.1
1

2
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

1
1

_
S

2
5

2
.1

1
2

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
1
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.1

0
3

.6
2

1
,8

9
  

  
  

  
   

4
.1

0
3

.6
2

1
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.1
.0

1
4

_
S

4
.1

0
3

.6
2

1
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.1

.0
1
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

2
.8

6
1

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
1

8
2

.8
6

1
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

1
5

_
S

1
8

2
.8

6
1

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
1
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
6

.2
6

8
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
2

6
.2

6
8

,5
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

1
6

_
S

2
6

.2
6

8
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
1
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
1

4
.4

3
3

,9
9

  
  

  
  

  
  

  
3

1
4

.4
3

3
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

1
8

_
S

3
1

4
.4

3
3

,9
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
.2

7
4

,2
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6

.2
7

4
,2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

1
9

_
S

6
.2

7
4

,2
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
2
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
0

0
.9

5
1

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
3

0
0

.9
5

1
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

2
0

_
S

3
0

0
.9

5
1

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
2
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.5

8
3

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

.5
8

3
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

3
.5

8
3

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
2
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
2

9
.1

9
6

,3
7

  
  

  
  

  
  

  
4

2
9

.1
9

6
,3

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.1
.0

2
2

_
S

4
2

9
.1

9
6

,3
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.1

.0
2
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

5
0

.9
0

1
,9

2
  

  
  

  
   

1
.5

5
0

.9
0

1
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.1
.0

2
5

_
S

1
.5

5
0

.9
0

1
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

7
.9

1
7

,9
3

  
  

  
  

  
  

  
1

8
7

.9
1

7
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

0
2

_
S

1
8

7
.9

1
7

,9
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.2

4
1

,3
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

.2
4

1
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

3
.2

4
1

,3
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

8
5

.7
5

0
,4

7
  

  
  

  
   

1
.2

8
5

.7
5

0
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

0
3

_
S

1
.2

8
5

.7
5

0
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
4

4
.9

8
5

,5
0

  
  

  
  

  
  

  
1

4
4

.9
8

5
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
4

4
.9

8
5

,5
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

.7
7

7
,9

5
  

  
  

  
  

  
  

  
1

8
.7

7
7

,9
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

2
3

_
S

1
8

.7
7

7
,9

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

9
.5

0
9

,7
8

  
  

  
  

  
  

  
1

1
9

.5
0

9
,7

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
1

9
.5

0
9

,7
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

2



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012170
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
0
5
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.6

9
6

,2
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4

.6
9

6
,2

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

4
.6

9
6

,2
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
.0

3
5

,4
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.0
3

5
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

5
.0

3
5

,4
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

1
5

.1
3

7
,0

9
  

  
  

  
   

4
.0

1
5

.1
3

7
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

1
0

_
S

4
.0

1
5

.1
3

7
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.3

7
5

.5
8

8
,2

4
  

  
  

  
   

4
.3

7
5

.5
8

8
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

1
1

_
S

4
.3

7
5

.5
8

8
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
1
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
9

2
.0

2
6

,1
6

  
  

  
  

  
  

  
4

9
2

.0
2

6
,1

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

1
2

_
S

4
9

2
.0

2
6

,1
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
1
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
4

.5
3

5
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
2

4
.5

3
5

,5
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
4

.5
3

5
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
1
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
4

3
.7

7
0

,6
7

  
  

  
  

  
  

  
5

4
3

.7
7

0
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

1
4

_
S

5
4

3
.7

7
0

,6
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
1
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.6

6
2

.9
0

1
,7

4
  

  
  

  
   

4
.6

6
2

.9
0

1
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

1
5

_
S

4
.6

6
2

.9
0

1
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
1
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.5

2
6

.7
4

8
,6

8
  

  
  

  
   

4
.5

2
6

.7
4

8
,6

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

1
6

_
S

4
.5

2
6

.7
4

8
,6

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
1
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
3

7
.2

7
8

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
7

3
7

.2
7

8
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

1
8

_
S

7
3

7
.2

7
8

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
4

.9
4

5
.8

5
6

,5
3

  
  

  
   

1
4

.9
4

5
.8

5
6

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

1
9

_
S

1
4

.9
4

5
.8

5
6

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
2
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
6

.3
0

5
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
3

6
.3

0
5

,1
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

2
0

_
S

3
6

.3
0

5
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
2
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
3

7
.5

8
9

,3
3

  
  

  
  

  
  

  
9

3
7

.5
8

9
,3

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

2
1

_
S

9
3

7
.5

8
9

,3
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
2
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

7
5

.0
0

9
,8

3
  

  
  

  
   

1
.0

7
5

.0
0

9
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

2
3

_
S

1
.0

7
5

.0
0

9
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
2
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
7

3
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
4

7
3

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

2
5

_
S

4
7

3
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5
.2

.0
2
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
0

.1
4

0
.4

2
3

,7
2

  
  

  
   

2
0

.1
4

0
.4

2
3

,7
2

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

2
6

_
S

2
0

.1
4

0
.4

2
3

,7
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
2
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

1
.2

8
6

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
1

0
1

.2
8

6
,4

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

2
7

_
S

1
0

1
.2

8
6

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
2
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
1

2
.4

8
5

,3
8

  
  

  
  

  
  

  
3

1
2

.4
8

5
,3

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

2
8

_
S

3
1

2
.4

8
5

,3
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
2
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
7

7
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
8

7
7

,9
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

2
9

_
S

8
7

7
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5
.2

.0
3
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
7

.6
7

1
,0

5
  

  
  

  
  

  
  

  
5

7
.6

7
1

,0
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

1
2

_
S

5
7

.6
7

1
,0

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
3
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.0

0
9

.7
4

7
,2

6
  

  
  

  
   

2
.0

0
9

.7
4

7
,2

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

3
0

_
S

2
.0

0
9

.7
4

7
,2

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
3
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
9

6
.7

7
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
8

9
6

.7
7

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

8
9

6
.7

7
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
3
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
0

1
.3

2
8

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
4

0
1

.3
2

8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

3
1

_
S

4
0

1
.3

2
8

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
3
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.4

9
4

.7
8

6
,4

6
  

  
  

  
   

1
.4

9
4

.7
8

6
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

3
2

_
S

1
.4

9
4

.7
8

6
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
3
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
1

0
.6

9
6

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
2

1
0

.6
9

6
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

3
3

_
S

2
1

0
.6

9
6

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
3
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
2

7
.6

9
9

,2
8

  
  

  
  

  
  

  
7

2
7

.6
9

9
,2

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
5

.2
.0

3
4

_
S

7
2

7
.6

9
9

,2
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
5
.2

.0
3
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.7

4
4

.0
8

1
,1

9
  

  
  

  
   

3
.7

4
4

.0
8

1
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

3
5

_
S

3
.7

4
4

.0
8

1
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
3
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
   

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

3
6

_
S

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
5
.2

.0
3
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
   

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
5

.2
.0

3
7

_
S

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
.0

8
2

.1
3

4
,5

8
  

  
  

  
   

6
.0

8
2

.1
3

4
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.1
.0

0
2

_
S

6
.0

8
2

.1
3

4
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
0

9
.9

8
4

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
3

0
9

.9
8

4
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

3
0

9
.9

8
4

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
6
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
9

.1
4

2
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
1

9
.1

4
2

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.1
.0

0
5

_
S

1
9

.1
4

2
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

3



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 171
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
0
6
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
2

5
.5

6
8

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
7

2
5

.5
6

8
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.1
.0

0
6

_
S

7
2

5
.5

6
8

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
6
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.4

7
7

,4
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

.4
7

7
,4

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.1
.0

0
7

_
S

3
.4

7
7

,4
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
6
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
4

0
.5

5
5

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
3

4
0

.5
5

5
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
1

_
S

3
4

0
.5

5
5

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
6
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
.8

3
9

.5
5

0
,2

2
  

  
  

  
   

8
.8

3
9

.5
5

0
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.2
.0

0
2

_
S

8
.8

3
9

.5
5

0
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

7
0

.9
2

3
,0

9
  

  
  

  
   

1
.2

7
0

.9
2

3
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
.2

7
0

.9
2

3
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
9

.1
7

0
.8

2
0

,6
2

  
  

  
   

1
9

.1
7

0
.8

2
0

,6
2

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.2
.0

0
3

_
S

1
9

.1
7

0
.8

2
0

,6
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.9

0
8

.0
0

7
,4

7
  

  
  

  
   

2
.9

0
8

.0
0

7
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.2
.0

0
4

_
S

2
.9

0
8

.0
0

7
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
   

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.2
.0

0
2

_
S

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

7
.8

0
2

,1
9

  
  

  
  

  
  

  
1

7
7

.8
0

2
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
7

7
.8

0
2

,1
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
6
.2

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
9

.8
0

3
.6

9
7

,3
9

  
  

  
   

4
9

.8
0

3
.6

9
7

,3
9

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.2
.0

0
7

_
S

4
9

.8
0

3
.6

9
7

,3
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
6

.1
5

7
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
3

6
.1

5
7

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

3
6

.1
5

7
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
6
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
.6

2
3

.0
7

3
,6

9
  

  
  

  
   

6
.6

2
3

.0
7

3
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
6

.2
.0

0
8

_
S

6
.6

2
3

.0
7

3
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
6
.2

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
7

4
.0

2
7

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
7

7
4

.0
2

7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
9

_
S

7
7

4
.0

2
7

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

.1
7

2
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
1

8
.1

7
2

,3
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

0
1

_
S

1
8

.1
7

2
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

0
.1

2
5

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
1

0
0

.1
2

5
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

0
2

_
S

1
0

0
.1

2
5

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

1
.4

9
2

,9
7

  
  

  
  

  
  

  
1

8
1

.4
9

2
,9

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

0
3

_
S

1
8

1
.4

9
2

,9
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
7

5
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
5

7
5

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.1
.0

0
4

_
S

5
7

5
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7
.1

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.0

1
9

,3
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4

.0
1

9
,3

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

0
8

_
S

4
.0

1
9

,3
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
6

.7
6

2
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
8

6
.7

6
2

,9
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

1
0

_
S

8
6

.7
6

2
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
9

.0
4

4
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
7

9
.0

4
4

,0
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

7
9

.0
4

4
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
1
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
6

.8
7

5
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
2

6
.8

7
5

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

1
3

_
S

2
6

.8
7

5
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.1

.0
1
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
9

,7
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
1

9
,7

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.1
.0

1
7

_
S

1
9

,7
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7
.1

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
0

8
.4

1
7

,4
9

  
  

  
  

  
  

  
6

0
8

.4
1

7
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.1
.0

1
9

_
S

6
0

8
.4

1
7

,4
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
4

.9
1

4
,2

9
  

  
  

  
  

  
  

  
2

4
.9

1
4

,2
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

0
1

_
S

2
4

.9
1

4
,2

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
8

.6
6

2
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
6

8
.6

6
2

,3
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

0
2

_
S

6
8

.6
6

2
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.3

1
3

.8
8

1
,1

0
  

  
  

  
   

3
.3

1
3

.8
8

1
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.2
.0

0
3

_
S

3
.3

1
3

.8
8

1
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
7
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
6

1
.6

0
3

,9
8

  
  

  
  

  
  

  
2

6
1

.6
0

3
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
6

1
.6

0
3

,9
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
8

2
.1

9
4

,4
7

  
  

  
  

  
  

  
3

8
2

.1
9

4
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

0
4

_
S

3
8

2
.1

9
4

,4
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
2

8
.4

2
4

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
1

2
8

.4
2

4
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
2

8
.4

2
4

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

4
5

.0
3

5
,9

7
  

  
  

  
   

1
.1

4
5

.0
3

5
,9

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.2
.0

0
5

_
S

1
.1

4
5

.0
3

5
,9

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
7
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
1

0
.1

3
2

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
5

1
0

.1
3

2
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
2

_
S

5
1

0
.1

3
2

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
.5

3
8

.3
2

3
,3

7
  

  
  

  
   

6
.5

3
8

.3
2

3
,3

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.2
.0

0
6

_
S

6
.5

3
8

.3
2

3
,3

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012172
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
0
7
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
5

9
.3

7
4

,6
2

  
  

  
  

  
  

  
5

5
9

.3
7

4
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
2

_
S

5
5

9
.3

7
4

,6
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
1

5
.6

8
2

,6
5

  
  

  
  

  
  

  
2

1
5

.6
8

2
,6

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

0
7

_
S

2
1

5
.6

8
2

,6
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
0

.2
2

7
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
4

0
.2

2
7

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

0
8

_
S

4
0

.2
2

7
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
1

5
.3

7
9

,3
1

  
  

  
  

  
  

  
7

1
5

.3
7

9
,3

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

0
9

_
S

7
1

5
.3

7
9

,3
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
1

.2
8

3
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
4

1
.2

8
3

,4
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
0

_
S

4
1

.2
8

3
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
4

5
.8

8
4

,4
5

  
  

  
  

  
  

  
7

4
5

.8
8

4
,4

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
1

_
S

7
4

5
.8

8
4

,4
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
5

2
.6

4
2

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
1

5
2

.6
4

2
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
2

_
S

1
5

2
.6

4
2

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
1

.5
4

4
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
3

1
.5

4
4

,7
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
3

_
S

3
1

.5
4

4
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

6
3

.2
2

8
,0

3
  

  
  

  
   

1
.3

6
3

.2
2

8
,0

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.2
.0

1
4

_
S

1
.3

6
3

.2
2

8
,0

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
7
.2

.0
1
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.4

4
6

.3
6

8
,5

8
  

  
  

  
   

2
.4

4
6

.3
6

8
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
7

.2
.0

1
5

_
S

2
.4

4
6

.3
6

8
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
7
.2

.0
1
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
9

1
.7

9
3

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
7

9
1

.7
9

3
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
6

_
S

7
9

1
.7

9
3

,0
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
9

.1
2

6
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
8

9
.1

2
6

,1
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
7

_
S

8
9

.1
2

6
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
7

2
.0

1
5

,9
1

  
  

  
  

  
  

  
6

7
2

.0
1

5
,9

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
8

_
S

6
7

2
.0

1
5

,9
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
3

3
.9

9
7

,2
2

  
  

  
  

  
  

  
2

3
3

.9
9

7
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
3

3
.9

9
7

,2
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
7
.2

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
1

5
.3

0
0

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
9

1
5

.3
0

0
,4

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
7

.2
.0

1
9

_
S

9
1

5
.3

0
0

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
3

4
.6

1
1

,2
1

  
  

  
  

  
  

  
8

3
4

.6
1

1
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

0
1

_
S

8
3

4
.6

1
1

,2
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

6
.4

2
1

,8
0

  
  

  
  

  
  

  
1

1
6

.4
2

1
,8

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

0
3

_
S

1
1

6
.4

2
1

,8
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
3

0
,6

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
8

3
0

,6
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.1
.0

0
4

_
S

8
3

0
,6

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
0

.1
8

6
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
7

0
.1

8
6

,0
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

0
6

_
S

7
0

.1
8

6
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
4

.1
6

5
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
9

4
.1

6
5

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

0
7

_
S

9
4

.1
6

5
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
.0

4
5

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9

.0
4

5
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

1
0

_
S

9
.0

4
5

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
1
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
9

.3
1

4
,4

2
  

  
  

  
  

  
  

  
3

9
.3

1
4

,4
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

1
3

_
S

3
9

.3
1

4
,4

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
1
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
8

3
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
4

8
3

,5
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.1
.0

1
4

_
S

4
8

3
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8
.1

.0
1
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
.6

7
3

.7
5

4
,2

0
  

  
  

  
   

9
.6

7
3

.7
5

4
,2

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.1
.0

1
5

_
S

9
.6

7
3

.7
5

4
,2

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.1

.0
1
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
7

9
.5

5
0

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
4

7
9

.5
5

0
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

1
6

_
S

4
7

9
.5

5
0

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

.3
4

1
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
1

8
.3

4
1

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

1
9

_
S

1
8

.3
4

1
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.1

.0
2
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
9

.5
5

6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
3

9
.5

5
6

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.1
.0

2
0

_
S

3
9

.5
5

6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.8

8
8

.4
6

0
,7

0
  

  
  

  
   

1
.8

8
8

.4
6

0
,7

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

0
1

_
S

1
.8

8
8

.4
6

0
,7

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
   

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.1
.0

0
6

_
S

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.2

4
1

.9
0

8
,5

2
  

  
  

  
   

4
.2

4
1

.9
0

8
,5

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

0
2

_
S

4
.2

4
1

.9
0

8
,5

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.0

9
4

.2
8

5
,3

2
  

  
  

  
   

2
.0

9
4

.2
8

5
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

0
3

_
S

2
.0

9
4

.2
8

5
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
3

0
.3

5
3

,2
0

  
  

  
  

  
  

  
4

3
0

.3
5

3
,2

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

4
3

0
.3

5
3

,2
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

5



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 173
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
0
8
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.9

1
2

,8
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

.9
1

2
,8

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

0
5

_
S

2
.9

1
2

,8
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.5

5
0

.0
2

1
,7

7
  

  
  

  
   

2
.5

5
0

.0
2

1
,7

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

0
6

_
S

2
.5

5
0

.0
2

1
,7

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
6

.3
1

9
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
9

6
.3

1
9

,6
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

0
7

_
S

9
6

.3
1

9
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
.2

3
9

,4
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7

.2
3

9
,4

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

0
8

_
S

7
.2

3
9

,4
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
.8

3
1

,9
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6

.8
3

1
,9

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

6
.8

3
1

,9
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
2

4
.8

4
7

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
4

2
4

.8
4

7
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

1
0

_
S

4
2

4
.8

4
7

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
6

0
.7

2
4

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
2

6
0

.7
2

4
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

1
1

_
S

2
6

0
.7

2
4

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
1
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

7
.8

7
2

,9
2

  
  

  
  

  
  

  
1

7
7

.8
7

2
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
7

7
.8

7
2

,9
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
1
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.5

6
5

.1
8

2
,1

0
  

  
  

  
   

2
.5

6
5

.1
8

2
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

1
3

_
S

2
.5

6
5

.1
8

2
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
1
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

0
4

.0
3

5
,0

0
  

  
  

  
   

1
.0

0
4

.0
3

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

1
7

_
S

1
.0

0
4

.0
3

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.9

7
2

.8
3

0
,3

8
  

  
  

  
   

1
.9

7
2

.8
3

0
,3

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

1
9

_
S

1
.9

7
2

.8
3

0
,3

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
1
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
0

0
.4

5
1

,7
6

  
  

  
  

  
  

  
4

0
0

.4
5

1
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

4
0

0
.4

5
1

,7
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
2
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
4

4
.3

1
6

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
2

4
4

.3
1

6
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

2
0

_
S

2
4

4
.3

1
6

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
2
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

9
.1

6
5

,1
7

  
  

  
  

  
  

  
1

1
9

.1
6

5
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

0
6

_
S

1
1

9
.1

6
5

,1
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
2
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.8

8
5

.4
2

9
,5

9
  

  
  

  
   

4
.8

8
5

.4
2

9
,5

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

2
2

_
S

4
.8

8
5

.4
2

9
,5

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
2
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
9

6
.3

9
7

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
4

9
6

.3
9

7
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

2
3

_
S

4
9

6
.3

9
7

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
2
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.7

0
4

.0
5

2
,0

7
  

  
  

  
   

1
.7

0
4

.0
5

2
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

2
4

_
S

1
.7

0
4

.0
5

2
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
2
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.6

3
3

,7
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4

.6
3

3
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

2
6

_
S

4
.6

3
3

,7
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
2
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
9

.4
5

6
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
6

9
.4

5
6

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

2
8

_
S

6
9

.4
5

6
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
2
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.9

6
3

.7
3

6
,0

1
  

  
  

  
   

2
.9

6
3

.7
3

6
,0

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

2
9

_
S

2
.9

6
3

.7
3

6
,0

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
3
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
9

8
.1

1
5

,3
8

  
  

  
  

  
  

  
5

9
8

.1
1

5
,3

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

3
0

_
S

5
9

8
.1

1
5

,3
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
3
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
.7

6
3

.6
6

3
,1

9
  

  
  

  
   

5
.7

6
3

.6
6

3
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

3
1

_
S

5
.7

6
3

.6
6

3
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
3
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
8

7
.5

2
1

,4
6

  
  

  
  

  
  

  
3

8
7

.5
2

1
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

3
2

_
S

3
8

7
.5

2
1

,4
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
3
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
.8

4
8

,9
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9

.8
4

8
,9

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

3
3

_
S

9
.8

4
8

,9
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
8
.2

.0
3
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
3

.7
5

5
.0

1
4

,0
7

  
  

  
   

1
3

.7
5

5
.0

1
4

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

3
4

_
S

1
3

.7
5

5
.0

1
4

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
3
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

2
0

.5
7

2
,0

0
  

  
  

  
   

1
.5

2
0

.5
7

2
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

3
5

_
S

1
.5

2
0

.5
7

2
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
3
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

4
9

.9
2

5
,7

8
  

  
  

  
   

1
.3

4
9

.9
2

5
,7

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

3
6

_
S

1
.3

4
9

.9
2

5
,7

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
3
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.3

0
8

.7
2

1
,0

2
  

  
  

  
   

3
.3

0
8

.7
2

1
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

3
7

_
S

3
.3

0
8

.7
2

1
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
3
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
2

.3
0

4
.6

0
8

,1
6

  
  

  
   

2
2

.3
0

4
.6

0
8

,1
6

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
8

.2
.0

3
9

_
S

2
2

.3
0

4
.6

0
8

,1
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
8
.2

.0
4
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
8

5
.1

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
6

8
5

.1
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
8

.2
.0

4
0

_
S

6
8

5
.1

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
9
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
1

5
.0

8
5

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
2

1
5

.0
8

5
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
9

.1
.0

0
1

_
S

2
1

5
.0

8
5

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
9
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.5

4
8

.3
6

2
,4

1
  

  
  

  
   

3
.5

4
8

.3
6

2
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
9

.2
.0

0
1

_
S

3
.5

4
8

.3
6

2
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012174
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
0
9
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
1

6
.9

1
1

,9
0

  
  

  
  

  
  

  
2

1
6

.9
1

1
,9

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
1

6
.9

1
1

,9
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
9
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
4

0
.7

9
5

,1
7

  
  

  
  

  
  

  
5

4
0

.7
9

5
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
9

.2
.0

0
2

_
S

5
4

0
.7

9
5

,1
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
9
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
.7

8
3

,2
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9

.7
8

3
,2

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

9
.7

8
3

,2
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
0
9
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.6

6
4

.3
6

1
,8

5
  

  
  

  
   

1
.6

6
4

.3
6

1
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
9

.2
.0

0
3

_
S

1
.6

6
4

.3
6

1
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
0
9
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

8
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
1

0
8

,4
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
9

.2
.0

0
4

_
S

1
0

8
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
9
.2

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.9

1
5

.7
4

7
,0

7
  

  
  

  
   

3
.9

1
5

.7
4

7
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

0
9

.2
.0

0
6

_
S

3
.9

1
5

.7
4

7
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
0
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
4

0
.4

5
0

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
8

4
0

.4
5

0
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.1
.0

0
1

_
S

8
4

0
.4

5
0

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
.5

1
2

,9
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

.5
1

2
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.1
.0

0
4

_
S

5
.5

1
2

,9
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

.3
3

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

7
.3

3
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.1
.0

0
6

_
S

1
7

.3
3

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.4

1
3

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

.4
1

3
,4

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.1
.0

0
7

_
S

1
.4

1
3

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.1

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
1

1
.3

2
0

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
2

1
1

.3
2

0
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.1
.0

0
8

_
S

2
1

1
.3

2
0

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.1

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
2

.0
0

8
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
8

2
.0

0
8

,6
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.1
.0

0
9

_
S

8
2

.0
0

8
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
0

5
,6

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
4

0
5

,6
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
0

.2
.0

0
1

_
S

4
0

5
,6

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
0

.0
1

2
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
8

0
.0

1
2

,5
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

8
0

.0
1

2
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

1
.6

5
3

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
1

0
1

.6
5

3
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.2
.0

0
5

_
S

1
0

1
.6

5
3

,1
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

2
3

,7
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

.3
2

3
,7

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
.3

2
3

,7
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
.3

0
8

.0
8

6
,3

9
  

  
  

  
   

4
.3

0
8

.0
8

6
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
0

.2
.0

0
8

_
S

4
.3

0
8

.0
8

6
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
0
.2

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
4

.4
7

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
3

4
.4

7
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

3
4

.4
7

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.2

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.8

1
8

.3
5

0
,0

6
  

  
  

  
   

1
.8

1
8

.3
5

0
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
0

.2
.0

1
0

_
S

1
.8

1
8

.3
5

0
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
0
.2

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
2

.4
5

7
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
3

2
.4

5
7

,2
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
0

.2
.0

1
1

_
S

3
2

.4
5

7
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
0
.2

.0
1
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
4

.2
7

4
.7

1
7

,0
1

  
  

  
   

1
4

.2
7

4
.7

1
7

,0
1

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
0

.2
.0

1
3

_
S

1
4

.2
7

4
.7

1
7

,0
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
1
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
1

8
.8

9
7

,6
6

  
  

  
  

  
  

  
5

1
8

.8
9

7
,6

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
1

.1
.0

0
1

_
S

5
1

8
.8

9
7

,6
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
1
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

.6
5

8
.1

5
9

,8
4

  
  

  
   

1
0

.6
5

8
.1

5
9

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
1

.1
.0

0
2

_
S

1
0

.6
5

8
.1

5
9

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
1
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
.9

5
6

.8
1

5
,1

1
  

  
  

  
   

8
.9

5
6

.8
1

5
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
1

.1
.0

0
3

_
S

8
.9

5
6

.8
1

5
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
1
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
0

.7
1

8
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
2

0
.7

1
8

,4
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

2
0

.7
1

8
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
1
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

2
7

.3
4

5
,6

7
  

  
  

  
   

1
.3

2
7

.3
4

5
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
1

.1
.0

0
4

_
S

1
.3

2
7

.3
4

5
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
1
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

3
2

.6
1

3
,9

0
  

  
  

  
   

1
.5

3
2

.6
1

3
,9

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
.5

3
2

.6
1

3
,9

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
1
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

.0
1

1
,0

3
  
 

1
.0

1
4
,5

0
  
  
 

2
9
.3

4
3
.0

9
3
,6

8
  

  
  

   
2

9
.3

4
6

.1
1

9
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1

1
.1

.0
0

5
_

S
2

9
.3

4
6

.1
1

9
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
1
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
1

3
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
6

1
3

,9
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
1

.2
.0

0
1

_
S

6
1

3
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
1
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.6

9
9

.2
5

4
,3

9
  

  
  

  
   

1
.6

9
9

.2
5

4
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
1

.2
.0

0
2

_
S

1
.6

9
9

.2
5

4
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
1
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
2

.1
7

1
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

  
1

2
.1

7
1

,7
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
2

.1
7

1
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
1
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
7

0
.3

8
5

,2
1

  
  

  
  

  
  

  
5

7
0

.3
8

5
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
1

.2
.0

0
4

_
S

5
7

0
.3

8
5

,2
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

7



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 175
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
1
1
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
1

.3
1

1
,9

6
  

  
  

  
  

  
  

  
8

1
.3

1
1

,9
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
1

.2
.0

0
5

_
S

8
1

.3
1

1
,9

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.7

0
5

.9
0

5
,4

5
  

  
  

  
   

3
.7

0
5

.9
0

5
,4

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

0
1

_
S

3
.7

0
5

.9
0

5
,4

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
1

1
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
6

_
S

1
1

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

5
.4

2
9

,1
2

  
  

  
  

  
  

  
1

7
5

.4
2

9
,1

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
2

_
S

1
7

5
.4

2
9

,1
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
6

2
.2

8
1

,5
7

  
  

  
  

  
  

  
3

6
2

.2
8

1
,5

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
3

_
S

3
6

2
.2

8
1

,5
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.0

4
0

.8
1

7
,3

3
  

  
  

  
   

3
.0

4
0

.8
1

7
,3

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

0
4

_
S

3
.0

4
0

.8
1

7
,3

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
4

.6
6

7
.5

1
5

,5
0

  
  

  
   

1
4

.6
6

7
.5

1
5

,5
0

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

0
5

_
S

1
4

.6
6

7
.5

1
5

,5
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
7

.4
9

8
.5

6
1

,1
5

  
  

  
   

5
7

.4
9

8
.5

6
1

,1
5

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

0
6

_
S

5
7

.4
9

8
.5

6
1

,1
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
6

.9
2

8
.0

4
0

,3
0

  
  

  
   

8
6

.9
2

8
.0

4
0

,3
0

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

0
6

_
S

8
6

.9
2

8
.0

4
0

,3
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.8

7
2

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
   

1
.8

7
2

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
5

.1
.0

0
3

_
S

1
.8

7
2

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

4
8

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
   

1
.2

4
8

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
5

.3
.0

0
2

_
S

1
.2

4
8

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
5

.4
0

7
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
8

5
.4

0
7

,8
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
7

_
S

8
5

.4
0

7
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

.5
2

8
,7

2
  

  
  

  
  

  
  

  
1

8
.5

2
8

,7
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
6

_
S

1
8

.5
2

8
,7

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
2

.0
3

6
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
6

2
.0

3
6

,0
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
8

_
S

6
2

.0
3

6
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
8

2
.5

5
4

,3
0

  
  

  
  

  
  

  
3

8
2

.5
5

4
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

0
9

_
S

3
8

2
.5

5
4

,3
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

6
0

.0
1

5
,5

3
  

  
  

  
   

1
.5

6
0

.0
1

5
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

1
0

_
S

1
.5

6
0

.0
1

5
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
1
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
3

7
.6

4
3

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
1

3
7

.6
4

3
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

1
1

_
S

1
3

7
.6

4
3

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
1
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.4

0
8

.5
7

5
,1

4
  

  
  

  
   

2
.4

0
8

.5
7

5
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

1
2

_
S

2
.4

0
8

.5
7

5
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
1
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.4

8
4

.8
3

0
,6

0
  

  
  

  
   

1
.4

8
4

.8
3

0
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
2

.1
.0

1
3

_
S

1
.4

8
4

.8
3

0
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
2
.1

.0
1
6
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
7

6
.0

7
5

,0
5

  
  

  
  

  
  

  
1

7
6

.0
7

5
,0

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

1
6

_
S

1
7

6
.0

7
5

,0
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
1
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
6

.2
4

7
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
8

6
.2

4
7

,2
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

1
7

_
S

8
6

.2
4

7
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.1

.0
1
8
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
4

.4
8

4
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
5

4
.4

8
4

,1
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.1
.0

1
8

_
S

5
4

.4
8

4
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
1

6
.9

1
1

,9
0

  
  

  
  

  
  

  
2

1
6

.9
1

1
,9

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.2
.0

0
1

_
S

2
1

6
.9

1
1

,9
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
9

0
.5

1
6

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
4

9
0

.5
1

6
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.2
.0

0
2

_
S

4
9

0
.5

1
6

,7
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
9

5
.1

8
6

,8
6

  
  

  
  

  
  

  
1

9
5

.1
8

6
,8

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.2
.0

0
3

_
S

1
9

5
.1

8
6

,8
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
2
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
3

3
.4

4
6

,7
5

  
  

  
  

  
  

  
2

3
3

.4
4

6
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
2

.2
.0

0
4

_
S

2
3

3
.4

4
6

,7
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

8
.1

0
6

,1
1

  
  

  
  

  
  

  
1

0
8

.1
0

6
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.1
.0

0
1

_
S

1
0

8
.1

0
6

,1
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
9

.1
8

9
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
5

9
.1

8
9

,0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.1
.0

0
3

_
S

5
9

.1
8

9
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.1

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

3
1

.9
1

0
,9

8
  

  
  

  
   

1
.2

3
1

.9
1

0
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
3

.1
.0

0
4

_
S

1
.2

3
1

.9
1

0
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
3
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.7

1
6

.0
9

9
,0

7
  

  
  

  
   

3
.7

1
6

.0
9

9
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
3

.1
.0

0
5

_
S

3
.7

1
6

.0
9

9
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
3
.1

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
5

.2
3

2
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
1

5
.2

3
2

,9
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.1
.0

0
7

_
S

1
5

.2
3

2
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.1

.0
0
9
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
2

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

2
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.1
.0

0
9

_
S

1
2

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

8



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012176
T

a
b

e
ll

a
 "

I"

R
e

is
c

ri
z
io

n
e

A
n

n
i

C
o

m
p

e
te

n
z
a
 2

0
1
2

2
0
0
8
 e

 p
re

c
e
d

e
n

ti
2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

T
O

T
A

L
E

U
P

B

 S
o

m
m

e
 d

a
 r

e
is

c
ri

v
e

re
 i

n
 

v
ia

 a
n

ti
c

ip
a

ta
 

E
c

o
n

o
m

ie
 p

re
s

u
n

te
 s

u
 s

ta
n

z
ia

m
e

n
ti

 c
o

rr
e

la
ti

 a
d

 e
n

tr
a

te
 c

o
n

 v
in

c
o

lo
 d

i 
d

e
s

ti
n

a
z
io

n
e

U
P

B

U
P

B
1
3
.1

.0
1
0
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
1

0
.5

6
8

,6
9

  
  

  
  

  
  

  
5

1
0

.5
6

8
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.1
.0

1
0

_
S

5
1

0
.5

6
8

,6
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.1

.0
1
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

6
.3

4
1

,7
1

  
  

  
  

  
  

  
1

1
6

.3
4

1
,7

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.1
.0

1
2

_
S

1
1

6
.3

4
1

,7
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.1

.0
1
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

3
6

.1
2

9
,0

9
  

  
  

  
   

1
.0

3
6

.1
2

9
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
3

.1
.0

1
4

_
S

1
.0

3
6

.1
2

9
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
3
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
4

7
.0

4
1

,4
7

  
  

  
  

  
  

  
7

4
7

.0
4

1
,4

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.2
.0

0
2

_
S

7
4

7
.0

4
1

,4
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
3
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
1

1
.2

5
4

,6
2

  
  

  
  

  
  

  
1

1
1

.2
5

4
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
3

.2
.0

0
3

_
S

1
1

1
.2

5
4

,6
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
3

.1
7

2
,1

2
  

  
  

  
  

  
  

  
6

3
.1

7
2

,1
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.1
.0

0
1

_
S

6
3

.1
7

2
,1

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
2

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.1
.0

0
3

_
S

2
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.1

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
4

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
2

.2
.0

1
1

_
S

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.1

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
1

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.1
.0

0
5

_
S

1
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.1

.0
0
6
_
S

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
8

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

8
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1

4
.1

.0
0

6
_

S
 

8
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.7

1
7

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

.7
1

7
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.2
.0

0
1

_
S

2
.7

1
7

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
.1

4
0

,2
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9

.1
4

0
,2

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

9
.1

4
0

,2
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
1

0
.5

1
4

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
3

1
0

.5
1

4
,8

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.2
.0

0
2

_
S

3
1

0
.5

1
4

,8
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

5
9

5
.4

0
2

,7
1

  
  

  
  

  
  

  
5

9
5

.4
0

2
,7

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.2
.0

0
3

_
S

5
9

5
.4

0
2

,7
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
3
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

0
6

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

.0
0

6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

1
.0

0
6

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
4
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
5

.8
5

9
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
1

5
.8

5
9

,2
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.2
.0

0
4

_
S

1
5

.8
5

9
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
4
.2

.0
0
5
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

8
4

0
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
8

4
0

,3
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
4

.2
.0

0
5

_
S

8
4

0
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4
.2

.0
0
7
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
3

8
.8

4
7

,1
5

  
  

  
  

  
  

  
3

3
8

.8
4

7
,1

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
4

.2
.0

0
7

_
S

3
3

8
.8

4
7

,1
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
5
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
8

1
.8

9
3

,9
2

  
  

  
  

  
  

  
1

8
1

.8
9

3
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
4

_
S

1
8

1
.8

9
3

,9
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
5
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
.3

2
8

.9
7

6
,7

7
  

  
  

  
   

3
.3

2
8

.9
7

6
,7

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
5

.1
.0

0
2

_
S

3
.3

2
8

.9
7

6
,7

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
5
.1

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

7
2

4
.4

1
8

,1
0

  
  

  
  

  
  

  
7

2
4

.4
1

8
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
2

_
S

7
2

4
.4

1
8

,1
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
5
.3

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
2

0
.5

5
0

,0
8

  
  

  
  

  
  

  
2

2
0

.5
5

0
,0

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

0
6

.2
.0

0
4

_
S

2
2

0
.5

5
0

,0
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
5
.3

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

2
.7

6
9

.3
1

7
,1

3
  

  
  

  
   

2
.7

6
9

.3
1

7
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
5

.3
.0

0
1

_
S

2
.7

6
9

.3
1

7
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
6
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

3
8

1
.4

6
9

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
3

8
1

.4
6

9
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
1

_
S

3
8

1
.4

6
9

,1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
6
.2

.0
0
2
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

2
3

,4
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

.3
2

3
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

P
B

1
6

.2
.0

0
2

_
S

1
.3

2
3

,4
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

U
P

B
1
7
.1

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

9
.7

8
9

.1
3

7
,8

5
  

  
  

  
   

9
.7

8
9

.1
3

7
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
7

.1
.0

0
1

_
S

9
.7

8
9

.1
3

7
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
P

B
1
7
.2

.0
0
1
_
S

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

6
.8

0
3

.9
3

0
,2

2
  

  
  

  
   

6
.8

0
3

.9
3

0
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
U

P
B

1
7

.2
.0

0
1

_
S

6
.8

0
3

.9
3

0
,2

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

T
o

ta
li

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

.0
1

1
,0

3
  
 

1
.0

1
4
,5

0
  
  
 

7
0
2
.1

0
5
.6

2
5
,0

7
  
  
  
 

7
0
2
.1

0
8
.6

5
0
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7
0

2
.1

0
8

.6
5

0
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 177



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012178
R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

E
n
tr

a
te

 e
 s

p
e
se

 t
ra

 lo
ro

 c
o
rr

e
la

te
 t

ri
e
n
n
io

 2
0
1
2
/2

0
1
3
/2

0
1
4
 (

C
o
m

p
e
te

n
za

)
A

rt
. 

3
8

, 
co

m
m

a
 5

, 
L

.R
. 

n
. 

1
3

 d
e

l 2
8

/0
2

/2
0

0
0

T
a

b
e

ll
a

  
'L

'

E
n

tr
a
ta

S
p

e
s
a

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

1
.0

2
.0

0
1

1
2
.1

.0
0
5

1
.4

6
5
.0

8
6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0
0

,0
0

F
o

n
d

o
 s

a
n

ita
ri
o

 n
a

zi
o

n
a

le

1
.0

2
.0

0
2

1
2
.1

.0
0
5

1
3
6
.9

6
8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
0

,0
0

F
o

n
d

o
 s

a
n

ita
ri
o

 n
a

zi
o

n
a

le

2
.0

1
.0

0
1

0
7
.1

.0
0
2

3
9
.6

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
,0

0
 D

.M
. 

1
3

.1
2

.2
0

1
1

, 
N

. 
3

3
3

9
5

 -
 L

o
tt

a
 a

l c
in

ip
id

e
 g

a
lli

g
e

n
o

 d
e

l c
a

st
a

g
n

o

2
.0

1
.0

0
3

1
5
.1

.0
0
2

1
7
2
.7

0
6
,1

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
6

0
.2

8
6

,3
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

6
0

.2
8

6
,3

6

1
5
.3

.0
0
1

2
4
0
.4

5
9
,3

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
5

2
.8

7
9

,1
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

5
2

.8
7

9
,1

6

2
.0

1
.0

0
4

1
2
.1

.0
0
4

4
2
.0

7
9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
,0

0

1
2
.1

.0
0
5

4
5
.7

3
4
.7

7
8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

7
.2

2
5

.4
4

7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
7

.2
2

5
.4

4
7

,0
0

1
3
.1

.0
0
5

1
0
1
.1

6
2
,4

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
0
,0

0
F

o
n
d
i M

in
is

te
ro

 d
e
l L

a
vo

ro
 e

 d
e
lle

 P
o
lit

ic
h
e
 S

o
ci

a
li.

 P
ro

g
e
tt
o
 s

e
rv

iz
io

 d
i s

o
lli

e
vo

 p
e
r 

l'a
u
to

n
o
m

ia
 p

o
ss

ib
ile

2
.0

1
.0

0
6

1
5
.1

.0
0
2

9
.8

0
3

.5
3

6
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
.4

1
0

.0
5

4
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
8

.4
1

0
.0

5
4

,6
0

  
  

  
  

  
  

  
 

F
o

n
d

i d
e

lla
 P

re
si

d
e

n
za

 d
e

l C
o

n
si

g
lio

 d
e

i M
in

is
tr

i

1
5

.3
.0

0
1

2
5
4
.3

9
8
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
6

5
.0

6
5

,3
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

6
5

.0
6

5
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

F
o

n
d

i d
e

lla
 P

re
si

d
e

n
za

 d
e

l C
o

n
si

g
lio

 d
e

i M
in

is
tr

i

2
.5

1
8
.9

0
5
,5

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.6

4
4

.1
2

0
,3

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2

.6
4

4
.1

2
0

,3
7

1
9
.0

4
4
.5

1
0
,8

6
  

  
  

  
  

  
  

  
2

0
.0

3
9

.5
8

6
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
0

.0
3

9
.5

8
6

,5
6

4
.0

1
4
.1

4
0
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.2

7
6

.6
6

4
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4

.2
7

6
.6

6
4

,8
3

  
  

  
  

  
  

  
 

O
. 

M
. 

1
3

.1
0

.1
9

9
7

, 
N

. 
2

6
9

4
, 

A
R

T
. 

1
3

. 
A

m
m

o
rt

a
m

e
n

to
 m

u
tu

o
 p

e
r 

te
rr

e
m

o
to

 p
ri
m

e
 e

m
e

rg
e

n
ze

 t
e

rr
e

m
o

to
 1

9
9

7

2
.0

1
.0

0
8

0
7
.1

.0
0
2

1
7
.3

7
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
,0

0

0
8
.1

.0
0
1

9
4
.0

8
0
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
7

3
.0

7
5

,0
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0

0
8

.1
.0

0
6

7
.6

4
1

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
8
.1

.0
1
9

1
4
.1

7
4
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
3

.5
9

1
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0

0
8
.1

.0
2
0

2
3
.4

2
0
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2

4
.7

2
5

,7
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0

0
5
.1

.0
1
9

5
2
.2

6
3
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
C

o
fin

a
n
zi

a
m

e
n
to

 n
a
zi

o
n
a
le

 (
D

e
lib

e
ra

 C
IP

E
 1

5
8
/2

0
0
7
) 

p
ro

g
e
tt
o
 H

Y
B

R
ID

 P
A

R
K

S
 I

N
T

E
R

R
E

G
 I

V
C

 (
2
0
0
7
/2

0
1
3
)

2
.0

1
.0

0
9

1
1
.1

.0
0
5

1
9
.5

1
8
.9

2
8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

9
.9

0
9

.3
0

4
,3

8
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
L

E
G

G
E

 1
6

.0
4

.1
9

8
7

, 
N

. 
1

8
3

. 
F

o
n

d
i s

ta
ta

li 
p

e
r 

co
fin

a
n

zi
a

m
e

n
to

 in
te

rv
e

n
ti 

co
m

u
n

ita
ri
.

2
.0

1
.0

1
0

0
1
.1

.0
0
7

2
1
9
.8

7
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
7

.7
2

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

F
o

n
d

i d
e

l M
in

is
te

ro
 d

e
g

li 
A

ff
a

ri
 E

st
e

ri
- 

C
o

o
p

e
ra

zi
o

n
e

 a
llo

 S
vi

lu
p

p
o

. 
In

iz
ia

tiv
a

 d
i c

o
o

p
e

ra
zi

o
n

e
 in

 M
a
li 

d
e
n
o
m

in
a
ta

 p
ro

g
e
tt
o
 d

o
n
n
a
.

0
5
.1

.0
1
4

1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0
0

,0
0

D
P

C
M

 8
/0

2
/2

0
1

2
. 

E
m

e
rg

e
n

za
 n

e
ve

0
6
.1

.0
0
2

2
7
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
2

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
7

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

 
D

.L
. 

0
6

.0
7

.2
0

1
1

n
. 

9
8

 E
X

 A
R

T
. 

2
1

, 
C

. 
3

. 
T

ra
sf

.e
ra

ri
a

li 
p

e
r 

tr
a

sp
o

rt
o

 p
u

b
b

lic
o

 lo
ca

le
 s

u
 f

e
rr

o
. 

L
E

G
G

E
 2

3
.1

2
.1

9
9
9
, 

N
. 

4
8
8
, 

A
R

T
. 

5
4
. 

F
o
n
d
i P

ro
te

zi
o
n
e
 C

iv
ile

 p
e
r 

te
rr

e
m

o
to

 d
e
l 1

9
9
7

R
if

e
ri

m
e
n

to
 U

P
B

Im
p

o
rt

i
N

o
te

L
E

G
G

E
 0

9
.1

2
.1

9
9
8
, 

N
. 

4
2
6
. 

N
u
o
vi

 in
te

rv
e
n
ti 

in
 c

a
m

p
o
 a

m
b
ie

n
ta

le
.

F
o
n
d
o
 s

a
n
ita

ri
o
 n

a
zi

o
n
a
le

L
E

G
G

E
 1

6
.0

4
.1

9
8
7
, 

n
.1

8
3
. 

F
o
n
d
i s

ta
ta

li 
p
e
r 

co
fin

a
n
zi

a
m

e
n
to

 in
te

rv
e
n
ti 

co
m

u
n
ita

ri
 -

P
ro

g
ra

m
m

a
 M

E
D

-



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 179
R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

E
n
tr

a
te

 e
 s

p
e
se

 t
ra

 lo
ro

 c
o
rr

e
la

te
 t

ri
e
n
n
io

 2
0
1
2
/2

0
1
3
/2

0
1
4
 (

C
o
m

p
e
te

n
za

)
A

rt
. 

3
8

, 
co

m
m

a
 5

, 
L

.R
. 

n
. 

1
3

 d
e

l 2
8

/0
2

/2
0

0
0

T
a

b
e

ll
a

  
'L

'

E
n

tr
a
ta

S
p

e
s
a

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

R
if

e
ri

m
e
n

to
 U

P
B

Im
p

o
rt

i
N

o
te

2
.0

1
.0

1
2

1
6
.1

.0
0
4

1
5
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

4
.3

0
0

.9
5

3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
F

o
n
d
i d

e
l M

in
is

te
ro

 d
e
llo

 S
vi

lu
p
p
o
 e

co
n
o
m

ic
o
 p

e
r 

il 
fin

a
n
zi

a
m

e
n
to

 d
e
l p

ro
g
ra

m
m

a
 F

A
S

, 
p
a
rt

e
 c

o
rr

e
n
te

 2
0
0
7
/2

0
1
3
.

2
.0

2
.0

0
1

0
7
.1

.0
0
2

5
2
.1

2
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
,0

0

0
8
.1

.0
0
1

2
8
2
.2

4
2
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
1

9
.2

2
4

,9
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
8
.1

.0
0
6

2
2
.9

2
3
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
8

.1
.0

1
9

4
2

.5
2

4
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1

0
.7

7
3

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0

0
8

.1
.0

2
0

7
0

.2
6

0
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
7

4
.1

7
7

,2
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0

0
5
.1

.0
1
9

1
5
6
.7

8
9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
0

,0
0

F
o

n
d

i  
co

m
u

n
ita

ri
  

F
E

S
R

 p
e

r 
p

ro
g

e
tt

o
 H

Y
B

R
ID

 P
A

R
K

S
 I

N
T

E
R

R
E

G
 I

V
C

 (
2

0
0

7
/2

0
1

3
)

2
.0

2
.0

0
2

1
1
.1

.0
0
5

1
4
.7

0
0
.7

9
1
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

4
.9

9
4

.8
0

5
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
L

E
G

G
E

 2
1

.1
2

.1
9

7
8

, 
N

. 
8

4
5

. 
Q

u
o

ta
 d

e
l f

o
n

d
o

 d
i r

o
ta

zi
o

n
e

 p
e

r 
la

 f
o

rm
a

zi
o

n
e

 p
ro

fe
ss

io
n

a
le

 (
F

.S
.E

.)

2
.0

3
.0

0
1

0
5
.1

.0
0
8

1
0
3
.3

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
0

3
.3

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
3

.3
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

F
o

n
d

i p
ro

ve
n

ie
n

ti 
d

a
 s

o
g

g
e

tt
i p

u
b

b
lic

i o
 p

ri
va

ti 
- 

C
a

rt
a

 T
e

cn
ic

a
 R

e
g

io
n

a
le

0
5

.1
.0

1
1

1
2

.6
2

1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
,0

0
F

o
n

d
i p

ro
ve

n
ie

n
ti 

d
a

 s
o

g
g

e
tt

i p
u

b
b

lic
i o

 p
ri
va

ti 
- 

A
.I

.A
.

1
0

.1
.0

0
1

2
.0

6
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
,0

0
P

ro
g

ra
m

m
a

 L
L

P
P

 G
R

U
N

D
T

V
IG

 -
 B

o
rs

e
 in

d
iv

id
u

a
li 

d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 in

 s
e

rv
iz

io

1
0

.1
.0

0
7

1
5

.5
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1

5
.5

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
5

.5
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
F

o
n

d
i p

ro
ve

n
ie

n
ti 

d
a

 s
o

g
g

e
tt

i p
u

b
b

lic
i o

 p
ri
va

ti 
- 

E
d

iz
io

n
i c

a
ta

lo
g

h
i s

ci
e

n
tif

ic
i

2
.0

3
.0

0
2

0
7
.2

.0
1
1

3
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
0

,0
0

L
E

G
G

E
 2

3
.1

2
.1

9
9

9
, 

N
. 

4
9

9
 -

 A
G

E
A

3
.0

2
.0

0
2

0
2
.1

.0
0
5

2
5
8
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
5

8
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

5
8

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

L
E

G
G

E
 1

1
.0

2
.1

9
9

4
, 

N
. 

1
0

9
. 

L
e

g
g

e
 q

u
a

d
ro

 in
 m

a
te

ri
a

 d
i l

a
vo

ri
 p

u
b

b
lic

i

4
.0

3
.0

0
4

0
7
.2

.0
0
5

3
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0
0

,0
0

D
.L

G
S

 2
9

.0
3

.2
0

0
4

, 
N

. 
1

0
2

. 
R

ip
ri
st

in
o

 o
p

e
re

 p
u

b
b

lic
h

e
 d

a
n

n
e

g
g

ia
te

 d
a

 c
a

la
m

ità
 n

a
ru

ra
li

5
.5

9
2

.9
5

0
,4

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0
0

,0
0

L
.R

. 
4

/9
0

 A
G

E
A

 -
Ir

ri
g

a
zi

o
n

e

4
.0

3
.0

0
5

1
2
.2

.0
0
1

3
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0
0
,0

0
C

o
n
ve

n
zi

o
n
e
 M

in
is

te
ro

 S
a
lu

te
 e

 R
e
g
.U

m
b
ri
a
. 

R
ic

e
rc

a
 n

e
l c

a
m

p
o
 d

e
lle

 c
e
llu

le
 s

ta
m

in
a
li.

 

4
.0

3
.0

0
6

0
3
.2

.0
0
5

1
.2

6
9
.6

9
4
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0
0

,0
0

L
E

G
G

E
  

N
. 

3
8

8
/2

0
0

0
 -

 L
E

G
G

E
 2

1
/2

0
0

1
. 

C
o

n
tr

a
tt

i d
i Q

u
a

rt
ie

re
 2

4
.0

3
.0

0
7

0
7
.2

.0
0
5

6
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
0

,0
0

A
G

E
A

. 
In

te
rv

e
n

ti 
a

re
e

 d
e

p
re

ss
e

4
.0

3
.0

0
8

0
3
.2

.0
1
0

2
.9

4
2
.6

2
1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
.0

0
1

.4
7

3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
1

1
.1

7
7
.0

4
8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

0
0

.5
8

9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
2

5
8
8
.5

2
4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
0

0
.2

9
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
3

5
8
8
.5

2
4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
0

0
.2

9
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
4

5
8
8
.5

2
4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
0

0
.2

9
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
5

8
8
2
.7

8
7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
0

0
.4

4
2

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
6
.2

.0
0
8

1
.4

7
1
.3

1
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

0
0

.7
3

7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
6
.2

.0
0
9

1
.7

6
5
.5

7
3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.8

0
0

.8
8

4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
7
.2

.0
0
9

8
0
.8

1
7
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
8

2
.2

0
2

,4
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

0

0
8
.2

.0
3
4

8
.2

3
9
.3

3
9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
.4

0
4

.1
2

6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

L
E

G
G

E
 1

6
.0

4
.1

9
8
7
, 

N
. 

1
8
3
. 

F
o
n
d
i s

ta
ta

li 
p
e
r 

co
fin

a
n
zi

a
m

e
n
to

 in
te

rv
e
n
ti 

co
m

u
n
ita

ri
. 

P
O

R
 F

E
S

R
 2

0
0
7
/2

0
1
3
.

F
o
n
d
i C

o
m

u
n
ita

ri
 F

E
S

R
 2

0
0
7
/2

0
1
3
 -

 P
ro

g
ra

m
m

a
 M

E
D

 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012180
R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

E
n
tr

a
te

 e
 s

p
e
se

 t
ra

 lo
ro

 c
o
rr

e
la

te
 t

ri
e
n
n
io

 2
0
1
2
/2

0
1
3
/2

0
1
4
 (

C
o
m

p
e
te

n
za

)
A

rt
. 

3
8
, 

co
m

m
a
 5

, 
L
.R

. 
n
. 

1
3
 d

e
l 2

8
/0

2
/2

0
0
0

T
a

b
e

ll
a

  
'L

'

E
n

tr
a
ta

S
p

e
s
a

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

R
if

e
ri

m
e
n

to
 U

P
B

Im
p

o
rt

i
N

o
te

4
.0

3
.0

0
8

0
8
.2

.0
3
5

8
8
2
.7

8
6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
0

0
.4

4
2

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
6

5
8
8
.5

2
4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
0

0
.2

9
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
7

1
.4

7
1
.3

1
1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.5

0
0

.7
3

7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
8

1
.1

7
7
.0

4
8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

0
0

.5
8

9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
9

4
.4

1
3
.9

3
2
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.5

0
2

.2
1

0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

1
0
.2

.0
1
3

1
.7

6
5
.5

7
3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.8

0
0

.8
8

3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

1
4
.2

.0
0
7

8
8
2
.7

8
7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
0

0
.4

4
3

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

4
.0

3
.0

1
2

0
1
.2

.0
0
1

1
.2

7
8
.7

9
0
,5

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

7
8

.7
9

0
,5

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1

.2
7

8
.7

9
0

,5
7

F
o
n
d
i d

e
l M

in
is

te
ro

 d
e
g
li 

A
ff
a
ri
 E

st
e
ri
. 

P
ro

g
ra

m
m

a
 d

i c
o
o
p
e
ra

zi
o
n
e
 d

e
ce

n
tr

a
ta

 "
B

ra
si

l P
ro

xi
m

o
" 

-C
in

q
u
e
 R

e
g
io

n
i i

ta
lia

n
e
 p

e
r 

lo
 s

vi
lu

p
p
o
 in

te
g
ra

to
 

in
 B

ra
si

le

4
.0

3
.0

1
8

1
6
.2

.0
0
3

7
0
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
1

1
4

.3
9

1
.0

4
7

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,0

0
F

o
n
d
i d

e
l M

in
is

te
ro

 d
e
llo

 S
vi

lu
p
p
o
 e

co
n
o
m

ic
o
 p

e
r 

il 
fin

a
n
zi

a
m

e
n
to

 d
e
l p

ro
g
ra

m
m

a
 F

A
S

, 
a
n
n
i 2

0
0
7
/2

0
1
3
. 

D
e
lib

e
ra

 C
IP

E
 n

. 
1
/2

0
0
9
. 

In
ve

st
im

e
n
ti

4
.0

4
.0

0
2

0
3
.2

.0
1
0

2
.2

2
7
.3

2
3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.2

7
1

.8
6

9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
1

8
9
0
.9

2
9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
0

8
.7

4
8

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
2

4
4
5
.4

6
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
5

4
.3

7
4

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
3

4
4
5
.4

6
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
5

4
.3

7
4

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
4

4
4
5
.4

6
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
5

4
.3

7
4

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
5
.2

.0
3
5

6
6
8
.1

9
7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
8

1
.5

6
1

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
6
.2

.0
0
8

1
.1

1
3
.6

6
1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

3
5

.9
3

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
6
.2

.0
0
9

1
.3

3
6
.3

9
4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

6
3

.1
2

2
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
7
.2

.0
0
9

1
0
1
.0

2
2
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
0

2
.7

5
3

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

F
E

P
. 

F
o

n
d

i c
o

m
u

n
ita

ri
 p

e
r 

la
 p

e
sc

a

0
8
.2

.0
3
4

6
.2

3
6
.5

0
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
.3

6
1

.2
3

3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
5

6
6
8
.1

9
7
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
8

1
.5

6
1

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
6

4
4
5
.4

6
5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
5

4
.3

7
4

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
7

1
.1

1
3
.6

6
1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

3
5

.9
3

5
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
8

8
9
0
.9

2
9
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
0

8
.7

4
8

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

0
8
.2

.0
3
9

3
.3

4
0
.9

8
4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
.4

0
7

.8
0

4
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

1
0
.2

.0
1
3

1
.3

3
6
.3

9
3
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

6
3

.1
2

1
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
0

,0
0

1
4
.2

.0
0
7

6
6
8
.1

9
8
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
8

1
.5

6
1

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0

,0
0

2
9
9
.3

5
7
.9

3
7
,4

6
  

  
  

  
  

  
  

2
9

8
.9

4
7

.4
7

6
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

 
8

1
.9

2
9

.6
9

4
,7

5

F
o
n
d
i C

o
m

u
n
ita

ri
. 

P
O

R
 F

E
S

R
 2

0
0
7
/2

0
1
3
.

L
E

G
G

E
 1

6
.0

4
.1

9
8
7
, 

N
. 

1
8
3
. 

F
o
n
d
i s

ta
ta

li 
p
e
r 

co
fin

a
n
zi

a
m

e
n
to

 in
te

rv
e
n
ti 

co
m

u
n
ita

ri
. 

P
O

R
 F

E
S

R
 2

0
0
7
/2

0
1
3
.

T
o

ta
le

 c
o

m
p

le
s
s
iv

o

F
o
n
d
i C

o
m

u
n
ita

ri
. 

P
O

R
 F

E
S

R
 2

0
0
7
/2

0
1
3
.



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 181



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012182

Pagina 1

REGIONE UMBRIA Tabella 'M'

Risorse destinate al finanziamento della spesa sanitaria regionale per

l'anno 2012 secondo l'accordo Stato/Regioni

(art. 83, L. 23/12/2000, n.388)
Euro

Codice
UPB

Descrizione UPB Importo

12.1.001
Affari generali ed amministrativi, personale delSistema Sanitario Regionale e 
formazione degli operatori 

2.400.000,00

12.1.003
Spese per i compiti di programmazione, ricerca,valutazione ed indirizzo del 
servizio sanitarioregionale

1.460.000,00

12.1.004 Progetti speciali ed obiettivi di rilievo nazionale 33.000,00

12.1.005 Finanziamento dei livelli di assistenza sanitaria 1.590.571.447,00

12.1.007
Spese per funzioni generali e di supporto all'attività delle strutture regionali in 
sanità

65.000,00

12.1.008
Contributi ed indennità per attività sanitarie ed iniziative collegate e spese per 
attività di comunicazione

200.000,00

12.1.009 Educazione sanitaria e promozione della salute 80.000,00

12.1.010
Prevenzione sui luoghi di lavoro, qualità dell'ambiente e delle condizioni di 
vita

310.000,00

12.1.011 Prevenzione e lotta contro le malattie infettive 20.000,00

12.1.012 Profilassi, risanamento veterinario e Istituto Zooprofilattico 499.000,00

12.1.013
Spese per il funzionamento del sistema informativosanitario e per ricerche ed 
indagini epidemiologiche

2.500.000,00

12.1.016 Procedure di accreditamento delle strutture sanitarie 104.000,00

12.1.017 Interventi a tutela della qualità degli alimenti 21.000,00

TOTALE 1.598.263.447,00



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 183



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012184

REGIONE UMBRIA Tabella 'N'

(art. 3, comma 5, L.R. 28.2.2000, n. 13)

Euro

Codice

UPB
Descrizione Importo

NEGATIVA

Raffronto delle entrate derivanti da assegnazioni statali per l'esercizio di funzioni delegate 

dallo Stato con le spese aventi la destinazione di cui alle assegnazioni medesime.



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 185



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012186

REGIONE UMBRIA Tabella 'O'

(art. 38, comma 5, L.R. 28.02.2000, n. 13)

Codice

UPB
Descrizione Importo

03.1.004 Attività in materia di costruzioni in zone sismiche 360.000,00

05.1.010 Attività ed interventi in materia di smaltimento dei rifiuti 781.885,20

05.1.014 Protezione civile e prevenzione dai rischi 160.000,00

05.1.017
Funzioni conferite alle Province in materia di risorse idriche e gestione del 
bacino del lago Trasimeno

210.000,00

06.1.002 Finanziamento dei servizi di trasporto pubblico 46.710.000,00

07.1.013 Finanziamenti nel settore della programmazione faunistica 2.815.000,00

08.1.002 Contributi a favore dell'artigianato 70.000,00

Previsioni relative alle spese da effettuarsi da parte degli Enti locali per lo 

svolgimento di funzioni delegate dalla Regione



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 187



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012188



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 189



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012190



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 191



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012192

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
0
 
-
 
P
a
r
t
e
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
1
6
8
.
5
4
1
,
8
1
 
 
 
2
.
3
1
9
.
1
0
0
.
1
6
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
0
3
.
3
2
3
,
0
4

2
.
0
3
5
.
1
5
8
.
4
4
8
,
1
4
 
 
 
2
.
7
0
3
.
3
9
1
.
8
0
5
,
5
3
 
 
C

 
 
3
0
1
.
3
4
5
.
0
4
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

2
.
3
3
6
.
5
0
3
.
4
9
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
1
 
 
 
 
 
 
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
D
E
G
L
I
 
O
R
G
A
N
I
 
C
O
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
.
8
9
3
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
2
1
.
0
1
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
5
6
8
,
3
4

 
 
 
 
9
.
0
5
9
.
5
8
0
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
9
.
1
2
4
.
4
7
3
,
8
9
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
9
.
0
5
9
.
5
8
0
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
2
 
 
 
 
 
 
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
I
N
 
A
T
T
I
V
I
T
A
'
 
D
I
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
5
5
.
5
0
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
7
9
.
2
6
6
.
8
3
5
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
6
.
7
5
8
,
0
2
-

 
 
 
7
4
.
7
5
4
.
3
6
7
,
4
8
 
 
 
 
 
 
8
9
.
2
4
3
.
6
3
3
,
3
0
 
 
C

 
 
 
 
3
.
7
1
5
.
7
0
9
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
8
.
4
7
0
.
0
7
7
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
3
 
 
 
 
 
 
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
I
N
 
Q
U
I
E
S
C
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
5
9
3
.
3
7
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
7
2
.
2
8
1
.
0
2
9
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
4
1
.
0
4
4
,
8
0
-

 
 
 
3
0
.
5
8
9
.
0
7
9
,
0
3
 
 
 
 
 
 
6
5
.
4
9
9
.
3
4
6
,
4
5
 
 
C

 
 
 
3
6
.
2
5
0
.
9
0
6
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
6
6
.
8
3
9
.
9
8
5
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
7
5
9
.
8
2
2
,
2
8
 
 
 
2
.
0
7
5
.
3
6
0
.
4
3
4
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
9
0
6
.
7
4
9
,
2
6

1
.
8
6
8
.
1
7
8
.
5
0
0
,
1
9
 
 
 
2
.
0
9
4
.
8
5
0
.
8
0
4
,
5
9
 
 
C

 
 
2
3
3
.
0
8
8
.
6
8
3
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

2
.
1
0
1
.
2
6
7
.
1
8
3
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
R
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
1

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 193

 
 
1
.
6
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
E
S
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
0
.
8
8
5
.
3
9
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
3
.
0
9
0
,
7
0

 
 
 
2
6
.
3
3
7
.
5
1
0
,
1
6
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
9
9
.
7
3
8
,
3
3
 
 
C

 
 
 
 
5
.
2
0
0
.
9
7
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
3
1
.
5
3
8
.
4
8
6
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
7
 
 
 
 
 
 
 
P
O
S
T
E
 
C
O
R
R
E
T
T
I
V
E
 
E
 
C
O
M
P
E
N
S
A
T
I
V
E
 
D
E
L
L
E
 
E
N
T
R
A
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
2
.
2
9
4
,
2
5
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
9
9
.
2
4
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
8
.
0
6
6
,
8
2
-

 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
.
6
1
4
.
5
5
3
,
0
9
 
 
C

 
 
 
1
9
.
0
0
1
.
1
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
9
.
2
0
1
.
1
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
8
 
 
 
 
 
 
 
A
M
M
O
R
T
A
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
9
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
2
.
6
5
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
3
2
.
1
7
9
.
6
3
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
6
1
.
2
6
9
,
6
2
-

 
 
 
2
3
.
7
3
0
.
7
7
5
,
2
6
 
 
 
 
 
4
0
3
.
6
5
0
.
6
1
9
,
8
8
 
 
C

 
 
 
 
4
.
0
8
7
.
5
9
0
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
2
7
.
8
1
8
.
3
6
5
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
4
.
0
1
0
.
2
0
8
,
6
1
 
 
 
 
 
7
1
7
.
7
2
9
.
8
2
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
5
6
7
.
7
1
8
,
1
5
-

 
 
1
5
5
.
4
1
5
.
8
1
8
,
3
1
 
 
 
 
 
5
8
1
.
8
6
8
.
2
3
0
,
8
0
 
 
C

 
 
3
9
6
.
7
4
6
.
2
9
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
5
5
2
.
1
6
2
.
1
0
8
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
R
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
2

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012194

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8

 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
9
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
2
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
1
1
4
.
6
3
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
7
7
.
2
8
9
.
9
8
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
6
0
1
.
7
0
6
,
5
2
-

 
 
 
 
9
.
9
5
0
.
2
5
4
,
1
0
 
 
 
 
 
 
6
5
.
7
4
8
.
2
7
7
,
4
8
 
 
C

 
 
 
5
3
.
7
3
8
.
0
2
1
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
6
3
.
6
8
8
.
2
7
5
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
0
.
3
5
8
.
7
4
4
,
4
0
 
 
 
 
 
6
3
3
.
2
4
8
.
8
7
2
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
8
9
1
.
4
6
6
,
9
5
-

 
 
1
4
0
.
8
9
6
.
7
7
3
,
6
4
 
 
 
 
 
4
9
8
.
0
5
5
.
6
6
3
,
2
6
 
 
C

 
 
3
2
8
.
4
6
0
.
6
3
1
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
4
6
9
.
3
5
7
.
4
0
5
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
4
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
E
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
A
Z
I
O
N
A
R
I
E
 
E
 
C
O
N
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
5
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
S
S
.
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
.
P
E
R
 
F
I
N
A
L
I
T
A
'
 
P
R
O
D
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
8
.
0
8
9
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
8
7
.
6
9
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
7
.
2
1
6
,
0
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
4
1
.
1
4
2
,
1
9
 
 
C

 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
4
8
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
4
8
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
7
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
9
8
.
7
3
8
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
3
3
.
2
7
5
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
8
9
4
,
9
9

 
 
 
 
1
.
3
9
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
2
.
3
7
1
,
4
9
 
 
C

 
 
 
 
2
.
6
6
6
.
3
7
9
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
4
.
0
6
5
.
1
7
0
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
o
 
d
i
 
M
u
t
u
i
 
e
 
P
r
e
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
8
7
.
3
2
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
3
5
.
0
4
7
,
1
9

 
 
 
7
1
.
3
0
5
.
0
5
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
5
0
.
3
5
1
,
4
8
 
 
C

 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
R
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
3

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 195

 
 
2
.
5
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
S
S
.
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
.
P
E
R
 
F
I
N
A
L
I
T
A
'
 
P
R
O
D
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
V
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
S
p
e
c
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
7
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
U
S
C
I
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
9
.
9
0
6
.
9
1
3
,
8
1
 
 
 
6
.
1
5
9
.
5
9
6
.
0
1
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
4
2
9
.
3
4
7
,
9
2
-

5
.
3
6
5
.
0
5
8
.
0
1
4
,
1
3
 
 
 
 
5
.
6
1
8
.
6
2
9
.
7
9
5
,
1
9
 
C

 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
R
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
4

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 197



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012198

 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
0
 
-
 
P
a
r
t
e
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
1
6
8
.
5
4
1
,
8
1
 
 
 
 
 
2
.
3
1
9
.
1
0
0
.
1
6
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
0
3
.
3
2
3
,
0
4
 
 
 
 
 
2
.
0
3
5
.
1
5
8
.
4
4
8
,
1
4
 
 
 
 
 
2
.
7
0
3
.
3
9
1
.
8
0
5
,
5
3
 
 
C

3
0
1
.
3
4
5
.
0
4
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
6
.
5
0
3
.
4
9
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
1
 
 
 
S
e
z
.
 
1
 
-
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
8
8
8
.
4
1
4
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
1
2
8
.
9
8
4
.
6
5
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
0
9
.
6
1
9
,
1
0
-

1
1
9
.
1
3
8
.
2
8
6
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
1
4
7
.
2
8
2
.
4
1
3
,
8
8
 
 
C

 
 
1
.
3
3
6
.
7
5
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

1
2
0
.
4
7
5
.
0
3
8
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
4
 
 
 
S
e
z
.
 
0
4
 
S
i
c
u
r
e
z
z
a
 
p
u
b
b
l
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
4
8
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
4
8
9
,
3
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
6
 
 
 
S
e
z
.
 
6
 
-
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
5
.
2
4
9
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
9
7
.
0
7
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
1
0
.
3
3
0
,
2
6
-

 
1
7
.
4
9
1
.
5
1
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
2
3
4
.
1
8
7
,
6
6
 
 
C

 
 
 
 
1
9
5
.
2
3
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
1
7
.
6
8
6
.
7
4
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
7
 
 
 
S
e
z
.
7
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
.
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
d
e
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
6
.
6
8
8
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
9
.
7
6
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
3
.
1
2
4
,
0
0
-

 
 
 
 
4
8
0
.
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
1
.
8
2
4
,
9
1
 
 
C

 
 
 
 
3
6
5
.
6
4
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
8
4
6
.
6
3
6
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
8
 
 
 
S
e
z
.
 
8
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
s
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
5
4
4
.
2
9
5
,
7
2
 
 
 
 
 
1
.
8
6
6
.
7
0
7
.
4
5
7
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
5
3
0
.
1
6
4
,
0
5
 
 
 
 
 
1
.
6
7
3
.
9
2
4
.
8
8
1
,
6
6
 
 
 
 
 
1
.
8
4
6
.
9
6
7
.
6
1
7
,
6
0
 
 
C

2
2
1
.
3
1
2
.
7
3
9
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
9
5
.
2
3
7
.
6
2
1
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
9
 
 
 
S
e
z
.
 
9
 
-
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i
 
e
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
7
6
8
.
9
5
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
5
7
8
.
6
3
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
6
9
6
.
6
9
5
,
3
2
-

 
6
8
.
0
6
4
.
8
3
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
1
5
6
.
5
5
2
,
9
1
 
 
C

 
 
6
.
8
1
7
.
1
0
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
7
4
.
8
8
1
.
9
4
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
S
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
i

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
1

S
e
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 199

 
 
S
1
0
 
 
 
S
e
z
.
1
0
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
5
0
.
4
5
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
1
8
2
.
7
5
5
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
6
0
.
4
8
6
,
1
7
-

 
5
0
.
8
0
4
.
3
6
0
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
2
8
8
.
6
5
0
,
8
9
 
 
C

 
3
9
.
3
1
7
.
9
0
9
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
9
0
.
1
2
2
.
2
6
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
1
1
 
 
 
S
e
z
.
1
1
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
f
i
n
a
n
z
a
 
l
o
c
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
8
7
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
1
.
0
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
6
7
.
5
2
1
,
6
6
 
 
C

 
1
9
.
0
3
7
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
2
0
.
0
6
2
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
1
2
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
9
2
.
1
6
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
0
1
8
.
2
8
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
2
1
0
.
9
2
2
,
1
7

1
0
1
.
8
1
1
.
5
2
6
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
4
7
7
.
8
0
0
.
3
9
7
,
0
8
 
 
C

 
1
1
.
4
1
7
.
6
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

1
1
3
.
2
2
9
.
2
0
9
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
4
.
0
1
0
.
2
0
8
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
7
1
7
.
7
2
9
.
8
2
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
5
6
7
.
7
1
8
,
1
5
-

1
5
5
.
4
1
5
.
8
1
8
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
5
8
1
.
8
6
8
.
2
3
0
,
8
0
 
 
C

3
9
6
.
7
4
6
.
2
9
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

5
5
2
.
1
6
2
.
1
0
8
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
1
 
 
 
S
e
z
.
 
1
 
-
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
6
0
.
7
5
8
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
3
1
.
7
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
4
.
2
1
9
,
1
5
-

 
 
1
.
5
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
7
8
.
4
5
0
,
1
6
 
 
C

 
 
1
.
1
0
7
.
5
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
2
.
6
2
7
.
5
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
6
 
 
 
S
e
z
.
 
6
 
-
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
6
3
.
2
7
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
5
7
.
0
3
0
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
3
.
9
6
6
,
4
6
-

 
 
 
 
 
2
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
6
5
6
.
5
2
9
,
5
1
 
 
C

 
 
3
.
9
6
0
.
1
6
3
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
3
.
9
8
3
.
0
6
3
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
7
 
 
 
S
e
z
.
7
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
.
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
d
e
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
5
1
.
1
0
1
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
1
5
3
.
7
1
2
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
8
4
.
0
7
4
,
8
0
-

 
 
2
.
0
8
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
3
3
8
.
0
8
3
,
9
1
 
 
C

 
4
6
.
9
8
5
.
6
3
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
4
9
.
0
6
9
.
6
3
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
0
8
 
 
 
S
e
z
.
 
8
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
s
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
9
0
.
7
2
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
9
0
2
.
0
5
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
7
0
.
9
9
3
,
3
9
-

 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
6
7
6
.
2
3
5
,
0
4
 
 
C

 
 
1
.
1
4
1
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
.
2
3
1
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
S
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
i

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
2

S
e
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012200

 
 
S
0
9
 
 
 
S
e
z
.
 
9
 
-
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i
 
e
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
1
3
1
.
7
3
4
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
5
9
0
.
7
9
1
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
6
4
0
.
7
0
2
,
7
9
-

 
 
1
.
7
4
4
.
7
4
2
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
5
0
2
.
1
0
3
,
3
5
 
 
C

 
2
8
.
2
0
5
.
3
4
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
2
9
.
9
5
0
.
0
8
8
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
1
0
 
 
 
S
e
z
.
1
0
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
2
6
8
.
7
5
3
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
3
8
4
.
8
9
2
.
5
9
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
8
2
4
.
7
7
0
,
4
5
-

 
6
9
.
3
3
3
.
0
8
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
2
9
8
.
9
3
4
.
2
0
7
,
2
7
 
 
C

2
7
9
.
7
3
4
.
7
4
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

3
4
9
.
0
6
7
.
8
2
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
1
1
 
 
 
S
e
z
.
1
1
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
f
i
n
a
n
z
a
 
l
o
c
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
0
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
8
3
9
,
4
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
1
2
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
7
4
3
.
6
3
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
1
3
9
.
5
1
0
.
4
0
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
6
9
9
.
0
9
2
,
3
2
-

 
8
0
.
5
4
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
0
6
9
.
5
3
8
,
9
5
 
 
C

 
3
4
.
2
6
2
.
5
1
7
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

1
1
4
.
8
1
1
.
3
0
8
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
o
 
d
i
 
M
u
t
u
i
 
e
 
P
r
e
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
8
7
.
3
2
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
3
5
.
0
4
7
,
1
9

 
7
1
.
3
0
5
.
0
5
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
5
0
.
3
5
1
,
4
8
 
 
C

 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
S
1
2
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
8
7
.
3
2
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
3
5
.
0
4
7
,
1
9

 
7
1
.
3
0
5
.
0
5
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
5
0
.
3
5
1
,
4
8
 
 
C

 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
V
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
S
p
e
c
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
S
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
i

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
3

S
e
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 201

 
 
S
1
2
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
U
S
C
I
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
9
.
9
0
6
.
9
1
3
,
8
1
 
 
 
 
 
6
.
1
5
9
.
5
9
6
.
0
1
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
4
2
9
.
3
4
7
,
9
2
-
 
 
 
 
5
.
3
6
5
.
0
5
8
.
0
1
4
,
1
3
 
 
 
 
 
5
.
6
1
8
.
6
2
9
.
7
9
5
,
1
9
 
 
C

7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
S
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
i

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
4

S
e
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 203



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012204

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
0
 
-
 
P
a
r
t
e
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
1
6
8
.
5
4
1
,
8
1
 
 
 
2
.
3
1
9
.
1
0
0
.
1
6
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
4
0
3
.
3
2
3
,
0
4

2
.
0
3
5
.
1
5
8
.
4
4
8
,
1
4
 
 
 
2
.
7
0
3
.
3
9
1
.
8
0
5
,
5
3
 
 
C

 
 
3
0
1
.
3
4
5
.
0
4
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

2
.
3
3
6
.
5
0
3
.
4
9
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
1
 
-
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
8
8
8
.
4
1
4
,
0
8
 
 
 
 
 
1
2
8
.
9
8
4
.
6
5
7
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
0
9
.
6
1
9
,
1
0
-

 
 
1
1
9
.
1
3
8
.
2
8
6
,
5
9
 
 
 
 
 
1
4
7
.
2
8
2
.
4
1
3
,
8
8
 
 
C

 
 
 
 
1
.
3
3
6
.
7
5
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
2
0
.
4
7
5
.
0
3
8
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
1
 
 
 
 
 
 
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
D
E
G
L
I
 
O
R
G
A
N
I
 
C
O
S
T
I
T
U
Z
I
O
N
A
L
I
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
.
8
9
3
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
2
1
.
0
1
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
5
6
8
,
3
4

 
 
 
 
9
.
0
5
9
.
5
8
0
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
9
.
1
2
4
.
4
7
3
,
8
9
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
9
.
0
5
9
.
5
8
0
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
2
 
 
 
 
 
 
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
I
N
 
A
T
T
I
V
I
T
A
'
 
D
I
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
5
5
.
5
0
1
,
6
8
 
 
 
 
 
 
7
5
.
4
4
6
.
0
7
8
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
5
.
3
6
8
,
6
2
-

 
 
 
7
3
.
9
7
9
.
6
8
2
,
1
3
 
 
 
 
 
 
8
7
.
4
8
7
.
8
8
6
,
4
1
 
 
C

 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
0
2
8
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
4
.
0
8
0
.
7
1
0
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
3
 
 
 
 
 
 
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
I
N
 
Q
U
I
E
S
C
E
N
Z
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
9
6
.
2
4
5
,
7
2
 
 
 
 
 
 
1
8
.
8
6
1
.
5
5
8
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
2
4
0
,
9
9

 
 
 
1
9
.
0
1
4
.
7
1
6
,
1
5
 
 
 
 
 
 
2
9
.
7
3
0
.
6
7
0
,
2
1
 
 
C

 
 
 
 
 
 
5
3
2
.
0
8
3
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
9
.
5
4
6
.
7
9
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
1

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 205

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
1
9
.
5
8
8
,
2
3
 
 
 
 
 
 
2
5
.
3
9
6
.
3
8
8
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
6
8
.
0
5
9
,
8
1
-

 
 
 
1
6
.
8
2
4
.
6
8
8
,
2
9
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
9
4
.
6
5
0
,
0
2
 
 
C

 
 
 
 
 
 
7
0
3
.
6
4
0
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
7
.
5
2
8
.
3
2
8
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
9
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
2
.
1
8
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
6
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
1
.
4
4
2
,
3
5
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
0
4
 
S
i
c
u
r
e
z
z
a
 
p
u
b
b
l
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
4
8
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
4
8
9
,
3
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
4
8
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
4
8
9
,
3
2
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
6
 
-
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
5
.
2
4
9
,
7
8
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
9
7
.
0
7
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
1
0
.
3
3
0
,
2
6
-

 
 
 
1
7
.
4
9
1
.
5
1
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
1
.
2
3
4
.
1
8
7
,
6
6
 
 
C

 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
2
3
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
7
.
6
8
6
.
7
4
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
4
1
.
5
5
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
0
.
3
4
8
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
3
.
5
0
9
,
4
5
-

 
 
 
 
1
.
2
3
7
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
8
5
.
9
4
1
,
5
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
3
3
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
.
3
3
6
.
8
3
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
3
.
6
9
3
,
3
5
 
 
 
 
 
 
2
5
.
2
6
6
.
7
2
5
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
1
6
.
8
2
0
,
8
1
-

 
 
 
1
6
.
2
5
4
.
0
1
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
8
.
9
4
8
.
2
4
6
,
0
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
8
9
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
6
.
3
4
9
.
9
0
5
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
2

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012206

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
7
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
.
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
d
e
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
6
.
6
8
8
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
9
.
7
6
0
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
3
.
1
2
4
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
4
8
0
.
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
1
.
8
2
4
,
9
1
 
 
C

 
 
 
 
 
 
3
6
5
.
6
4
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
8
4
6
.
6
3
6
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
3
.
9
9
3
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
1
.
3
6
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
0
1
3
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
6
.
8
2
9
,
4
9
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
3
5
3
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
2
.
6
9
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
8
.
3
9
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
4
.
1
1
1
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
9
9
5
,
4
2
 
 
C

 
 
 
 
 
 
3
6
4
.
2
8
3
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
8
0
4
.
2
8
3
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
8
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
s
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
5
4
4
.
2
9
5
,
7
2
 
 
 
1
.
8
6
6
.
7
0
7
.
4
5
7
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
5
3
0
.
1
6
4
,
0
5

1
.
6
7
3
.
9
2
4
.
8
8
1
,
6
6
 
 
 
1
.
8
4
6
.
9
6
7
.
6
1
7
,
6
0
 
 
C

 
 
2
2
1
.
3
1
2
.
7
3
9
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

1
.
8
9
5
.
2
3
7
.
6
2
1
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
2
 
 
 
 
 
 
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
I
N
 
A
T
T
I
V
I
T
A
'
 
D
I
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
2
0
.
7
5
6
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
6
1
0
,
6
0

 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
6
8
5
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
5
5
.
7
4
6
,
8
9
 
 
C

 
 
 
 
3
.
6
1
4
.
6
8
1
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
4
.
3
8
9
.
3
6
7
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
7
3
.
7
4
3
,
8
1
 
 
 
 
 
 
3
4
.
8
6
6
.
4
7
9
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
3
6
7
,
7
5
-

 
 
 
 
3
.
5
2
3
.
8
8
9
,
8
8
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
8
5
.
4
8
3
,
2
9
 
 
C

 
 
 
2
8
.
3
2
1
.
2
2
2
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
3
1
.
8
4
5
.
1
1
1
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
5
1
6
.
6
5
4
,
6
5
 
 
 
1
.
8
2
5
.
3
4
5
.
7
1
2
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
5
7
7
.
1
6
7
,
9
8

1
.
6
6
9
.
0
2
5
.
1
4
4
,
0
0
 
 
 
1
.
8
2
8
.
6
8
2
.
5
5
7
,
0
0
 
 
C

 
 
1
8
8
.
8
9
7
.
7
3
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

1
.
8
5
7
.
9
2
2
.
8
8
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
3

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 207

 
 
1
.
9
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
3
.
8
9
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
7
4
.
5
0
8
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
4
.
2
4
6
,
7
8
-

 
 
 
 
 
 
6
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
4
3
.
8
3
0
,
4
2
 
 
C

 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
0
9
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
.
0
8
0
.
2
6
1
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
9
 
-
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i
 
e
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
7
6
8
.
9
5
1
,
7
7
 
 
 
 
 
1
0
0
.
5
7
8
.
6
3
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
6
9
6
.
6
9
5
,
3
2
-

 
 
 
6
8
.
0
6
4
.
8
3
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
9
3
.
1
5
6
.
5
5
2
,
9
1
 
 
C

 
 
 
 
6
.
8
1
7
.
1
0
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
4
.
8
8
1
.
9
4
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
5
.
4
7
8
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
1
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
8
.
4
0
0
,
0
0

 
 
 
 
3
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
7
5
.
1
8
4
,
9
2
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
3
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
7
7
3
.
4
7
3
,
5
0
 
 
 
 
 
 
9
9
.
3
1
7
.
0
3
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
0
3
5
.
0
9
5
,
3
2
-

 
 
 
6
4
.
4
6
4
.
8
3
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
8
8
.
5
8
1
.
3
6
7
,
9
9
 
 
C

 
 
 
 
6
.
8
1
7
.
1
0
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
1
.
2
8
1
.
9
4
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
0
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
5
0
.
4
5
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
9
3
.
1
8
2
.
7
5
5
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
6
0
.
4
8
6
,
1
7
-

 
 
 
5
0
.
8
0
4
.
3
6
0
,
4
1
 
 
 
 
 
1
0
2
.
2
8
8
.
6
5
0
,
8
9
 
 
C

 
 
 
3
9
.
3
1
7
.
9
0
9
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
9
0
.
1
2
2
.
2
6
9
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
9
3
.
7
2
1
,
0
5
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
6
0
.
4
4
7
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
7
.
0
1
0
,
4
2
-

 
 
 
 
2
.
5
4
1
.
9
8
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
2
.
1
8
2
,
2
1
 
 
C

 
 
 
 
6
.
5
1
1
.
4
5
0
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
9
.
0
5
3
.
4
3
6
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
0
0
6
.
7
3
6
,
6
1
 
 
 
 
 
 
8
0
.
3
6
9
.
0
1
7
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
6
.
5
2
4
,
2
5

 
 
 
4
8
.
1
5
9
.
0
8
3
,
4
1
 
 
 
 
 
 
9
1
.
1
5
3
.
1
7
7
,
6
8
 
 
C

 
 
 
3
2
.
8
0
6
.
4
5
8
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
8
0
.
9
6
5
.
5
4
1
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
4

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012208

 
 
1
.
9
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
1
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
f
i
n
a
n
z
a
 
l
o
c
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
8
7
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
1
.
0
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
6
7
.
5
2
1
,
6
6
 
 
C

 
 
 
1
9
.
0
3
7
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
2
0
.
0
6
2
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
7
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
-

 
 
 
 
1
.
0
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
7
.
5
2
1
,
6
6
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
.
0
6
2
.
5
3
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
7
 
 
 
 
 
 
 
P
O
S
T
E
 
C
O
R
R
E
T
T
I
V
E
 
E
 
C
O
M
P
E
N
S
A
T
I
V
E
 
D
E
L
L
E
 
E
N
T
R
A
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
9
2
.
1
6
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
7
9
.
0
1
8
.
2
8
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
2
1
0
.
9
2
2
,
1
7

 
 
1
0
1
.
8
1
1
.
5
2
6
,
9
9
 
 
 
 
 
4
7
7
.
8
0
0
.
3
9
7
,
0
8
 
 
C

 
 
 
1
1
.
4
1
7
.
6
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
1
3
.
2
2
9
.
2
0
9
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
4
 
 
 
 
 
 
 
A
C
Q
U
I
S
T
O
 
D
I
 
B
E
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
8
.
6
3
8
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
6
8
.
2
5
5
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
0
.
3
9
5
,
8
5
-

 
 
 
 
 
 
6
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
4
3
.
7
2
7
,
6
6
 
 
C

 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
8
5
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
.
3
1
7
.
8
5
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
5

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 209

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
9
6
5
.
9
1
4
,
0
7
 
 
 
 
 
 
1
7
.
1
4
9
.
7
1
2
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
8
1
.
0
8
0
,
3
7

 
 
 
5
1
.
6
8
5
.
7
3
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
4
3
.
4
9
6
.
3
1
0
,
2
4
 
 
C

 
 
 
 
3
.
3
4
5
.
0
5
9
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
5
5
.
0
3
0
.
7
9
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
6
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
E
S
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
0
.
8
8
5
.
3
9
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
3
.
0
9
0
,
7
0

 
 
 
2
6
.
3
3
7
.
5
1
0
,
1
6
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
9
9
.
7
3
8
,
3
3
 
 
C

 
 
 
 
5
.
2
0
0
.
9
7
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
3
1
.
5
3
8
.
4
8
6
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
7
 
 
 
 
 
 
 
P
O
S
T
E
 
C
O
R
R
E
T
T
I
V
E
 
E
 
C
O
M
P
E
N
S
A
T
I
V
E
 
D
E
L
L
E
 
E
N
T
R
A
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
2
.
2
9
4
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
9
.
2
4
3
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
8
.
0
6
6
,
8
2
-

 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
4
.
5
5
3
,
0
9
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
2
0
1
.
1
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
1
.
9
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
5
.
3
2
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
2
7
.
7
1
5
.
6
7
9
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
7
4
.
7
8
6
,
2
3
-

 
 
 
2
2
.
9
7
3
.
2
8
3
,
8
3
 
 
 
 
 
4
0
1
.
4
4
6
.
0
6
7
,
7
6
 
 
C

 
 
 
 
2
.
1
6
7
.
6
0
9
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
2
5
.
1
4
0
.
8
9
3
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
4
.
0
1
0
.
2
0
8
,
6
1
 
 
 
 
 
7
1
7
.
7
2
9
.
8
2
6
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
5
6
7
.
7
1
8
,
1
5
-

 
 
1
5
5
.
4
1
5
.
8
1
8
,
3
1
 
 
 
 
 
5
8
1
.
8
6
8
.
2
3
0
,
8
0
 
 
C

 
 
3
9
6
.
7
4
6
.
2
9
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
5
5
2
.
1
6
2
.
1
0
8
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
1
 
-
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
6
0
.
7
5
8
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
3
1
.
7
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
4
.
2
1
9
,
1
5
-

 
 
 
 
1
.
5
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
7
8
.
4
5
0
,
1
6
 
 
C

 
 
 
 
1
.
1
0
7
.
5
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
2
.
6
2
7
.
5
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
1
5
.
2
3
0
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
4
5
.
3
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
0
4
.
2
1
9
,
1
5
-

 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
7
4
.
5
7
3
,
3
6
 
 
C

 
 
 
 
1
.
0
9
1
.
1
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
2
.
4
4
1
.
1
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
6

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012210

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
8
7
6
,
8
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
4
 
 
 
 
 
 
 
P
A
R
T
E
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
A
Z
I
O
N
A
R
I
E
 
E
 
C
O
N
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
6
 
-
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
6
3
.
2
7
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
5
7
.
0
3
0
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
3
.
9
6
6
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
8
.
6
5
6
.
5
2
9
,
5
1
 
 
C

 
 
 
 
3
.
9
6
0
.
1
6
3
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
3
.
9
8
3
.
0
6
3
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
4
4
.
2
0
0
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
2
8
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
8
2
2
,
0
0
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
9
.
0
6
5
,
9
1
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
6
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
6
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
1
9
.
0
7
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
0
9
.
7
4
3
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
4
8
.
1
4
4
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
9
7
.
4
6
3
,
6
0
 
 
C

 
 
 
 
3
.
9
3
8
.
6
9
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
3
.
9
6
1
.
5
9
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
7
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
.
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
d
e
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
5
1
.
1
0
1
,
6
5
 
 
 
 
 
 
9
7
.
1
5
3
.
7
1
2
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
8
4
.
0
7
4
,
8
0
-

 
 
 
 
2
.
0
8
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
7
4
.
3
3
8
.
0
8
3
,
9
1
 
 
C

 
 
 
4
6
.
9
8
5
.
6
3
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
4
9
.
0
6
9
.
6
3
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
2
4
.
2
6
2
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
8
.
8
7
3
.
0
8
0
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
6
7
.
5
8
6
,
8
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
5
7
.
8
5
3
,
4
6
 
 
C

 
 
 
 
2
.
2
0
5
.
4
9
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
2
.
2
0
5
.
4
9
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
7

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 211

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
8
2
6
.
8
3
9
,
0
8
 
 
 
 
 
 
8
8
.
2
8
0
.
6
3
1
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
4
1
6
.
4
8
7
,
9
4
-

 
 
 
 
2
.
0
8
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
6
8
.
1
8
0
.
2
3
0
,
4
5
 
 
C

 
 
 
4
4
.
7
8
0
.
1
4
4
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
4
6
.
8
6
4
.
1
4
4
,
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
8
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
s
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
9
0
.
7
2
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
1
5
.
9
0
2
.
0
5
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
7
0
.
9
9
3
,
3
9
-

 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
6
.
6
7
6
.
2
3
5
,
0
4
 
 
C

 
 
 
 
1
.
1
4
1
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
.
2
3
1
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
9
0
.
7
2
3
,
8
3
 
 
 
 
 
 
1
5
.
9
0
2
.
0
5
5
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
7
0
.
9
9
3
,
3
9
-

 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
6
.
6
7
6
.
2
3
5
,
0
4
 
 
C

 
 
 
 
1
.
1
4
1
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
1
.
2
3
1
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
 
9
 
-
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i
 
e
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
1
3
1
.
7
3
4
,
9
7
 
 
 
 
 
 
6
5
.
5
9
0
.
7
9
1
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
6
4
0
.
7
0
2
,
7
9
-

 
 
 
 
1
.
7
4
4
.
7
4
2
,
3
1
 
 
 
 
 
 
7
9
.
5
0
2
.
1
0
3
,
3
5
 
 
C

 
 
 
2
8
.
2
0
5
.
3
4
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
2
9
.
9
5
0
.
0
8
8
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
0
.
1
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
7
9
.
3
8
7
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
7
9
.
0
9
2
,
8
0
-

 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
2
5
4
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
2
9
.
4
9
3
,
4
5
 
 
C

 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
4
0
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
7
0
0
.
2
9
4
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
9
1
1
.
6
1
7
,
9
7
 
 
 
 
 
 
5
8
.
4
1
1
.
4
0
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
1
6
1
.
6
0
9
,
9
9
-

 
 
 
 
1
.
3
4
4
.
4
8
8
,
2
1
 
 
 
 
 
 
7
7
.
7
7
2
.
6
0
9
,
9
0
 
 
C

 
 
 
2
7
.
9
0
5
.
3
0
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
2
9
.
2
4
9
.
7
9
4
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
0
 
-
 
A
z
i
o
n
i
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
2
6
8
.
7
5
3
,
4
2
 
 
 
 
 
3
8
4
.
8
9
2
.
5
9
6
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
.
8
2
4
.
7
7
0
,
4
5
-

 
 
 
6
9
.
3
3
3
.
0
8
2
,
4
3
 
 
 
 
 
2
9
8
.
9
3
4
.
2
0
7
,
2
7
 
 
C

 
 
2
7
9
.
7
3
4
.
7
4
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
3
4
9
.
0
6
7
.
8
2
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
8

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012212

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
9
0
1
.
5
3
7
,
8
3
 
 
 
 
 
 
4
5
.
1
8
2
.
0
0
6
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
2
.
9
5
1
,
5
8
-

 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
3
3
.
5
6
4
.
0
0
2
,
1
8
 
 
C

 
 
 
4
1
.
4
0
9
.
0
5
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
4
4
.
6
0
9
.
0
5
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
5
.
1
7
9
.
5
3
6
,
2
5
 
 
 
 
 
3
3
5
.
9
9
2
.
7
2
2
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
4
1
1
.
5
2
1
,
3
6
-

 
 
 
6
6
.
1
3
3
.
0
8
2
,
4
3
 
 
 
 
 
2
6
2
.
9
3
9
.
6
1
6
,
2
7
 
 
C

 
 
2
3
5
.
4
4
8
.
1
1
8
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
3
0
1
.
5
8
1
.
2
0
0
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
5
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
S
S
.
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
.
P
E
R
 
F
I
N
A
L
I
T
A
'
 
P
R
O
D
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
8
.
0
8
9
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
8
7
.
6
9
7
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
7
.
2
1
6
,
0
5
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
4
1
.
1
4
2
,
1
9
 
 
C

 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
4
8
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
2
.
8
3
0
.
4
8
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
7
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
9
.
5
9
0
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
0
.
1
7
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
3
.
0
8
1
,
4
6
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
9
.
4
4
6
,
6
3
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
0
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
0
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
1
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
f
i
n
a
n
z
a
 
l
o
c
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
0
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
8
3
9
,
4
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
0
9
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
8
3
9
,
4
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
7
4
3
.
6
3
6
,
2
3
 
 
 
 
 
1
3
9
.
5
1
0
.
4
0
0
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
6
9
9
.
0
9
2
,
3
2
-

 
 
 
8
0
.
5
4
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
9
1
.
0
6
9
.
5
3
8
,
9
5
 
 
C

 
 
 
3
4
.
2
6
2
.
5
1
7
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
1
1
4
.
8
1
1
.
3
0
8
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
9

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 213

 
 
1
.
5
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8

 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
9
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
2
.
0
5
0
.
7
7
6
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
1
 
 
 
 
 
 
 
B
E
N
I
 
E
 
O
P
E
R
E
 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I
 
A
 
C
A
R
I
C
O
 
D
I
R
.
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
1
3
.
1
6
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
4
3
.
6
8
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
1
7
.
8
6
4
,
6
6

 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
7
6
.
0
4
5
,
9
1
 
 
C

 
 
 
 
7
.
3
6
1
.
5
4
9
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
1
2
.
3
6
1
.
5
4
9
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
3
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
4
8
1
.
3
2
6
,
9
1
 
 
 
 
 
1
2
8
.
6
6
3
.
6
1
2
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
2
8
2
.
7
0
9
,
8
1
-

 
 
 
7
1
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
6
5
.
5
2
9
.
7
9
1
,
8
0
 
 
C

 
 
 
1
5
.
2
3
0
.
9
0
2
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
8
6
.
3
8
0
.
9
0
2
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
7
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
1
4
8
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
3
.
1
0
3
,
8
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
4
.
9
7
6
,
4
5

 
 
 
 
1
.
3
9
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
1
2
.
9
2
4
,
8
6
 
 
C

 
 
 
 
2
.
6
1
9
.
2
8
9
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
 
4
.
0
1
8
.
0
8
0
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
o
 
d
i
 
M
u
t
u
i
 
e
 
P
r
e
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
8
7
.
3
2
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
3
5
.
0
4
7
,
1
9

 
 
 
7
1
.
3
0
5
.
0
5
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
5
0
.
3
5
1
,
4
8
 
 
C

 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
6
2
7
,
5
8
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
8
7
.
3
2
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
3
5
.
0
4
7
,
1
9

 
 
 
7
1
.
3
0
5
.
0
5
4
,
7
2
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
5
0
.
3
5
1
,
4
8
 
 
C

 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
V
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
S
p
e
c
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
1
0

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012214

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
z
.
1
2
 
-
 
O
n
e
r
i
 
n
o
n
 
r
i
p
a
r
t
i
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
9
.
6
5
8
.
5
3
5
,
8
1
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
2
.
2
5
9
.
2
1
9
.
4
0
7
,
3
8
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
2
.
7
 
 
 
 
 
 
 
S
O
M
M
E
 
N
O
N
 
A
T
T
R
I
B
U
I
B
I
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
C

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

 
 
 
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
U
S
C
I
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
9
.
9
0
6
.
9
1
3
,
8
1
 
 
 
6
.
1
5
9
.
5
9
6
.
0
1
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
4
2
9
.
3
4
7
,
9
2
-

5
.
3
6
5
.
0
5
8
.
0
1
4
,
1
3
 
 
 
 
5
.
6
1
8
.
6
2
9
.
7
9
5
,
1
9
 
C

 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R

6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
a

n
ci

o
d

i
p

re
v

is
io

n
e

p
er

l'
a

n
n

o
2

0
1

2

T
a
b
el
la
T
-
R
ic
la
ss
if
ic
a
zi
o
n
e
d
el
la
sp
es
a
p
er
se
zi
o
n
e
e
ca
te
g
o
ri
a
ec
o
n
o
m
ic
a

C
 
=
 
C
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
R
 
=
 
R
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
 
T
 
=
 
T
o
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
P
a
g
i
n
a
 
1
1

C
a
t
e
g
o
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
s
i
d
u
i
 
p
a
s
s
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
e
s
u
n
t
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
 
 
 
 
 
d
e
f
i
n
i
t
i
v
a

 
 
c
o
m
p
e
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
c
a
s
s
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
s
e
r
c
i
z
i
o

 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
a
n
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
 
c
o
r
s
o

 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 215



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012216

 
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
G
E
N
E
R
A
L
I
 
D
E
L
L
E
 
P
U
B
B
L
I
C
H
E
 
A
M
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
N
I

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
9
1
.
1
7
9
.
1
6
5
,
7
9
 

 
0
1
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
O
r
g
a
n
i
 
e
s
e
c
u
t
i
v
i
 
e
 
l
e
g
i
s
l
a
t
i
v
i
,
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i
 
e
 
a
f
f
a
r
i
 
e
s
t
e
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
9
4
7
.
6
5
1
,
7
4
 

 
0
1
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
O
r
g
a
n
i
 
e
s
e
c
u
t
i
v
i
 
e
 
l
e
g
i
s
l
a
t
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
5
5
0
.
6
6
7
,
0
0
 

 
0
1
 
 
 
 
1

 
2
 
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
e
 
f
i
s
c
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
.
3
9
6
.
9
8
4
,
7
4
 

 
0
1
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
7
1
,
8
8
 

 
0
1
 
 
 
 
2

 
1
 
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
 
a
i
 
p
a
e
s
i
 
i
n
 
v
i
a
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
 
i
n
 
t
r
a
n
s
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
7
1
,
8
8
 

 
0
1
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
6
0
5
.
7
7
2
,
4
7
 

 
0
1
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
5
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
1
 
 
 
 
3

 
2
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
1
6
3
,
2
3
 

 
0
1
 
 
 
 
3

 
3
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
s
t
a
t
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
0
0
0
,
0
9
 

 
0
1
 
 
 
 
3

 
4
 
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
9
2
1
.
6
0
9
,
1
5
 

 
0
1
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
s
e
r
v
i
z
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
5
.
4
0
2
,
2
7
 

 
0
1
 
 
 
 
5

 
1
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
s
e
r
v
i
z
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
5
.
4
0
2
,
2
7
 

 
0
1
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
5
.
3
7
0
,
5
5
 

 
0
1
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
5
.
3
7
0
,
5
5
 

 
0
1
 
 
 
 
7

 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
i
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
a
l
 
d
e
b
i
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
5
3
8
.
9
4
7
,
7
2
 

 
0
1
 
 
 
 
7

 
1
 
 
 
 
 
T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
i
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
a
l
 
d
e
b
i
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
5
3
8
.
9
4
7
,
7
2
 

 
0
1
 
 
 
 
8

 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
a
 
c
a
r
a
t
t
e
r
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
t
r
a
 
d
i
v
e
r
s
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
2
9
.
2
8
9
.
4
4
9
,
1
6
 

 
0
1
 
 
 
 
8

 
1
 
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
a
 
c
a
r
a
t
t
e
r
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
t
r
a
 
d
i
v
e
r
s
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
2
9
.
2
8
9
.
4
4
9
,
1
6
 

 
0
2

 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
F
E
S
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
9
4
3
,
4
3
 

 
0
2
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
D
i
f
e
s
a
 
c
i
v
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
9
4
3
,
4
3
 

 
0
2
 
 
 
 
2

 
1
 
 
 
 
 
D
i
f
e
s
a
 
c
i
v
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
9
4
3
,
4
3
 

 
0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
O
R
D
I
N
E
 
P
U
B
B
L
I
C
O
 
E
 
S
I
C
U
R
E
Z
Z
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
3
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
p
o
l
i
z
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
3
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
p
o
l
i
z
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
3
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
T
r
i
b
u
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
0
3
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
T
r
i
b
u
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 

 
0
3
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
i
n
e
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
3
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
O
r
d
i
n
e
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
e
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
4

 
 
 
 
 
 
 
 
A
F
F
A
R
I
 
E
C
O
N
O
M
I
C
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
5
.
3
2
2
.
4
6
0
,
3
3
 

 
0
4
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
,
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
i
 
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
0
1
4
.
3
6
6
,
8
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
E
u
r
o

T
A

B
E

L
L

A
U

-
R

IC
L

A
S

S
IF

IC
A

Z
IO

N
E

D
E

L
L

A
S

P
E

S
A

S
E

C
O

N
D

O
L

A
C

L
A

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
C

O
F

O
G

(a
rt

.
3

8
,

c.
4

L
.R

.
2

8
/2

/2
0

0
0

,n
.1

3
)

C
la

ss
if

ic
a

zi
o

n
e

p
er

d
iv

is
io

n
i

D
,

g
ru

p
p

i
G

,
cl

a
ss

i
C

 
P
a
g
i
n
a
 
1

 
 
D
 
 
 
 
G
 
 
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
M
P
O
R
T
O
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 217

 
0
4
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
3
4
.
6
8
7
,
4
6
 

 
0
4
 
 
 
 
1

 
2
 
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
4
7
9
.
6
7
9
,
3
8
 

 
0
4
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
A
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
s
i
l
v
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
p
e
s
c
a
 
e
 
c
a
c
c
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
2
4
9
.
8
8
2
,
6
3
 

 
0
4
 
 
 
 
2

 
1
 
 
 
 
 
A
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
1
3
7
.
0
4
3
,
4
7
 

 
0
4
 
 
 
 
2

 
2
 
 
 
 
 
S
i
l
v
i
c
o
l
t
u
r
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
5
.
1
8
6
,
7
9
 

 
0
4
 
 
 
 
2

 
3
 
 
 
 
 
P
e
s
c
a
 
e
 
c
a
c
c
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
6
7
.
6
5
2
,
3
7
 

 
0
4
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
C
o
m
b
u
s
t
i
b
i
l
i
 
e
d
 
e
n
e
r
g
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
4
8
5
,
2
8
 

 
0
4
 
 
 
 
3

 
4
 
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
c
o
m
b
u
s
t
i
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
4
7
7
,
7
8
 

 
0
4
 
 
 
 
3

 
5
 
 
 
 
 
E
n
e
r
g
i
a
 
e
l
e
t
t
r
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
7
,
5
0
 

 
0
4
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e
,
 
m
a
n
i
f
a
t
t
u
r
i
e
r
e
 
e
d
 
e
d
i
l
i
z
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
6
2
0
.
1
6
9
,
2
3
 

 
0
4
 
 
 
 
4

 
1
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
s
t
r
a
t
t
i
v
e
 
d
i
 
m
i
n
e
r
a
l
i
 
d
i
v
e
r
s
i
 
d
a
i
 
c
o
m
b
u
s
t
i
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
7
5
,
5
6
 

 
0
4
 
 
 
 
4

 
2
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
m
a
n
i
f
a
t
t
u
r
i
e
r
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
5
9
1
.
4
2
7
,
5
6
 

 
0
4
 
 
 
 
4

 
3
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
i
l
i
z
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
6
,
1
1
 

 
0
4
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
4
8
3
.
2
3
8
,
8
8
 

 
0
4
 
 
 
 
5

 
1
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i
 
s
u
 
s
t
r
a
d
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
5
0
8
.
6
8
6
,
5
1
 

 
0
4
 
 
 
 
5

 
3
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
i
 
s
u
 
r
o
t
a
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
8
2
.
9
1
4
,
6
7
 

 
0
4
 
 
 
 
5

 
5
 
 
 
 
 
C
o
n
d
o
t
t
e
 
e
d
 
a
l
t
r
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
d
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
9
1
.
6
3
7
,
7
0
 

 
0
4
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
1
.
0
4
3
,
4
1
 

 
0
4
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
1
.
0
4
3
,
4
1
 

 
0
4
 
 
 
 
7

 
 
 
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
s
e
t
t
o
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
1
8
8
.
4
1
4
,
7
1
 

 
0
4
 
 
 
 
7

 
1
 
 
 
 
 
D
i
s
t
r
i
b
u
z
i
o
n
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
e
,
 
c
o
n
s
e
r
v
a
z
i
o
n
e
 
e
 
m
a
g
a
z
z
i
n
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
7
.
8
6
2
,
0
0
 

 
0
4
 
 
 
 
7

 
2
 
 
 
 
 
A
l
b
e
r
g
h
i
 
e
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
e
s
e
r
c
i
z
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
4
.
9
0
2
,
7
4
 

 
0
4
 
 
 
 
7

 
3
 
 
 
 
 
T
u
r
i
s
m
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
2
5
.
6
4
9
,
9
7
 

 
0
4
 
 
 
 
8

 
 
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
g
l
i
 
a
f
f
a
r
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
3
9
7
.
5
0
4
,
6
7
 

 
0
4
 
 
 
 
8

 
1
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
g
l
i
 
a
f
f
a
r
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
,
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
i
 
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
9
.
9
1
2
,
8
5
 

 
0
4
 
 
 
 
8

 
2
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
a
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
s
i
l
v
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
p
e
s
c
a
 
e
 
c
a
c
c
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
9
.
8
4
0
,
5
9
 

 
0
4
 
 
 
 
8

 
3
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
c
o
m
b
u
s
t
i
b
i
l
i
 
e
d
 
e
n
e
r
g
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
7
7
.
7
5
1
,
2
3
 

 
0
4
 
 
 
 
8

 
6
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
4
 
 
 
 
9

 
 
 
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
9
3
.
3
5
4
,
6
8
 

 
0
4
 
 
 
 
9

 
1
 
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
e
c
o
n
o
m
i
c
i
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
9
3
.
3
5
4
,
6
8
 

 
0
5

 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
2
6
2
.
0
1
4
,
8
0
 

 
0
5
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
6
.
3
5
8
,
0
2
 

 
0
5
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
T
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
6
.
3
5
8
,
0
2
 

 
0
5
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
a
c
q
u
e
 
r
e
f
l
u
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
2
8
5
,
5
0
 

 
0
5
 
 
 
 
2

 
1
 
 
 
 
 
T
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
a
c
q
u
e
 
r
e
f
l
u
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
2
8
5
,
5
0
 

 
0
5
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
R
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
q
u
i
n
a
m
e
n
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
2
.
2
1
7
,
6
8
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
E
u
r
o

T
A

B
E

L
L

A
U

-
R

IC
L

A
S

S
IF

IC
A

Z
IO

N
E

D
E

L
L

A
S

P
E

S
A

S
E

C
O

N
D

O
L

A
C

L
A

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
C

O
F

O
G

(a
rt

.
3

8
,

c.
4

L
.R

.
2

8
/2

/2
0

0
0

,n
.1

3
)

C
la

ss
if

ic
a

zi
o

n
e

p
er

d
iv

is
io

n
i

D
,

g
ru

p
p

i
G

,
cl

a
ss

i
C

 
P
a
g
i
n
a
 
2

 
 
D
 
 
 
 
G
 
 
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
M
P
O
R
T
O
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012218

 
0
5
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
R
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
q
u
i
n
a
m
e
n
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
2
.
2
1
7
,
6
8
 

 
0
5
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
b
i
o
d
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
d
e
i
 
b
e
n
i
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
8
0
9
.
5
2
8
,
9
0
 

 
0
5
 
 
 
 
4

 
1
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
b
i
o
d
i
v
e
r
s
i
t
à
 
e
 
d
e
i
 
b
e
n
i
 
p
a
e
s
a
g
g
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
5
6
.
1
9
8
,
1
2
 

 
0
5
 
 
 
 
4

 
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
3
.
3
3
0
,
7
8
 

 
0
5
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
1
4
2
.
9
6
0
,
8
6
 

 
0
5
 
 
 
 
5

 
1
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
1
4
2
.
9
6
0
,
8
6
 

 
0
5
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
9
1
5
.
6
6
3
,
8
4
 

 
0
5
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
9
1
5
.
6
6
3
,
8
4
 

 
0
6

 
 
 
 
 
 
 
 
A
B
I
T
A
Z
I
O
N
I
 
E
 
A
S
S
E
T
T
O
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
1
.
9
9
4
.
4
5
3
,
7
9
 

 
0
6
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
7
4
.
7
0
4
,
8
0
 

 
0
6
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
7
4
.
7
0
4
,
8
0
 

 
0
6
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
A
s
s
e
t
t
o
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
3
7
6
.
7
6
9
,
6
6
 

 
0
6
 
 
 
 
2

 
1
 
 
 
 
 
A
s
s
e
t
t
o
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
3
7
6
.
7
6
9
,
6
6
 

 
0
6
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
A
p
p
r
o
v
v
i
g
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
i
d
r
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
8
6
3
.
3
7
9
,
6
9
 

 
0
6
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
A
p
p
r
o
v
v
i
g
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
i
d
r
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
8
6
3
.
3
7
9
,
6
9
 

 
0
6
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
A
b
i
t
a
z
i
o
n
i
 
e
 
a
s
s
e
t
t
o
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
7
9
.
5
9
9
,
6
4
 

 
0
6
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
A
b
i
t
a
z
i
o
n
i
 
e
 
a
s
s
e
t
t
o
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
7
9
.
5
9
9
,
6
4
 

 
0
7

 
 
 
 
 
 
 
 
S
A
N
I
T
A
'

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
9
.
4
1
9
.
1
0
1
,
9
7
 

 
0
7
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
8
.
1
4
9
,
7
7
 

 
0
7
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
i
 
g
e
n
e
r
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
4
.
9
6
4
,
5
8
 

 
0
7
 
 
 
 
3

 
2
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
o
s
p
e
d
a
l
i
e
r
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
7
9
5
,
0
7
 

 
0
7
 
 
 
 
3

 
3
 
 
 
 
 
C
e
n
t
r
i
 
d
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
p
e
r
 
l
a
 
m
a
t
e
r
n
i
t
à
 
e
 
m
e
d
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
0
,
1
2
 

 
0
7
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
s
a
n
i
t
à
 
p
u
b
b
l
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
8
7
.
3
5
1
,
8
9
 

 
0
7
 
 
 
 
4

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
s
a
n
i
t
à
 
p
u
b
b
l
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
8
7
.
3
5
1
,
8
9
 

 
0
7
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
a
n
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
7
3
.
5
8
8
,
1
8
 

 
0
7
 
 
 
 
5

 
1
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
a
n
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
7
3
.
5
8
8
,
1
8
 

 
0
7
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
S
a
n
i
t
à
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
7
8
0
.
0
1
2
,
1
3
 

 
0
7
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
S
a
n
i
t
à
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
7
8
0
.
0
1
2
,
1
3
 

 
0
8

 
 
 
 
 
 
 
 
A
T
T
I
V
I
T
A
'
 
R
I
C
R
E
A
T
I
V
E
,
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
 
E
 
D
I
 
C
U
L
T
O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
1
7
.
6
1
6
,
4
8
 

 
0
8
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
4
1
.
6
6
8
,
2
2
 

 
0
8
 
 
 
 
2

 
1
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
4
1
.
6
6
8
,
2
2
 

 
0
8
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
r
a
d
i
o
t
e
l
e
v
i
s
i
v
i
 
e
 
d
i
 
e
d
i
t
o
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
8
.
7
6
8
,
5
0
 

 
0
8
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
r
a
d
i
o
t
e
l
e
v
i
s
i
v
i
 
e
 
d
i
 
e
d
i
t
o
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
8
.
7
6
8
,
5
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
E
u
r
o

T
A

B
E

L
L

A
U

-
R

IC
L

A
S

S
IF

IC
A

Z
IO

N
E

D
E

L
L

A
S

P
E

S
A

S
E

C
O

N
D

O
L

A
C

L
A

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
C

O
F

O
G

(a
rt

.
3

8
,

c.
4

L
.R

.
2

8
/2

/2
0

0
0

,n
.1

3
)

C
la

ss
if

ic
a

zi
o

n
e

p
er

d
iv

is
io

n
i

D
,

g
ru

p
p

i
G

,
cl

a
ss

i
C

 
P
a
g
i
n
a
 
3

 
 
D
 
 
 
 
G
 
 
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
M
P
O
R
T
O
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 219

 
0
8
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
,
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
e
 
d
i
 
c
u
l
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
3
2
7
,
0
0
 

 
0
8
 
 
 
 
5

 
1
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
,
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
e
 
d
i
 
c
u
l
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
3
2
7
,
0
0
 

 
0
8
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
,
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
e
 
d
i
 
c
u
l
t
o
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
5
4
.
8
5
2
,
7
6
 

 
0
8
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
,
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
e
 
d
i
 
c
u
l
t
o
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
5
4
.
8
5
2
,
7
6
 

 
0
9

 
 
 
 
 
 
 
 
I
S
T
R
U
Z
I
O
N
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
1
7
.
5
1
0
,
9
9
 

 
0
9
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
p
r
e
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a
 
e
 
p
r
i
m
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
p
r
e
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a
 
e
 
p
r
i
m
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
s
e
c
o
n
d
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
4
.
3
2
6
,
7
2
 

 
0
9
 
 
 
 
2

 
2
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
s
e
c
o
n
d
a
r
i
a
,
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
i
 
e
 
t
e
c
n
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
4
.
3
2
6
,
7
2
 

 
0
9
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
s
u
p
e
r
i
o
r
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
5
2
.
0
6
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
n
o
n
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
a
 
d
i
 
g
r
a
d
o
 
s
u
p
e
r
i
o
r
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
3

 
2
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
a
 
e
 
p
o
s
t
-
l
a
u
r
e
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
d
i
 
d
i
v
e
r
s
o
 
t
i
p
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
3
,
8
0
 

 
0
9
 
 
 
 
4

 
1
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
d
i
 
d
i
v
e
r
s
o
 
t
i
p
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
3
,
8
0
 

 
0
9
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
a
u
s
i
l
i
a
r
i
 
d
e
l
l
'
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
6
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
5

 
1
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
a
u
s
i
l
i
a
r
i
 
d
e
l
l
'
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
5
6
.
0
0
0
,
0
0
 

 
0
9
 
 
 
 
7

 
 
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
4
.
7
3
0
,
4
7
 

 
0
9
 
 
 
 
7

 
1
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
4
.
7
3
0
,
4
7
 

 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
S
O
C
I
A
L
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
3
9
0
.
0
7
0
,
2
2
 

 
1
0
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
M
a
l
a
t
t
i
a
 
e
 
i
n
v
a
l
i
d
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
2
.
5
2
4
,
8
7
 

 
1
0
 
 
 
 
1

 
1
 
 
 
 
 
M
a
l
a
t
t
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
1
8
7
,
0
3
 

 
1
0
 
 
 
 
1

 
2
 
 
 
 
 
I
n
v
a
l
i
d
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
2
.
3
3
7
,
8
4
 

 
1
0
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
s
t
i
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
6
4
0
,
0
0
 

 
1
0
 
 
 
 
3

 
1
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
s
t
i
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
6
4
0
,
0
0
 

 
1
0
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
F
a
m
i
g
l
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
7
.
8
6
5
,
1
3
 

 
1
0
 
 
 
 
4

 
1
 
 
 
 
 
F
a
m
i
g
l
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
7
.
8
6
5
,
1
3
 

 
1
0
 
 
 
 
6

 
 
 
 
 
 
 
A
b
i
t
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
2
4
.
0
7
5
,
7
5
 

 
1
0
 
 
 
 
6

 
1
 
 
 
 
 
A
b
i
t
a
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
2
4
.
0
7
5
,
7
5
 

 
1
0
 
 
 
 
7

 
 
 
 
 
 
 
E
s
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
9
.
3
1
9
,
3
6
 

 
1
0
 
 
 
 
7

 
1
 
 
 
 
 
E
s
c
l
u
s
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
9
.
3
1
9
,
3
6
 

 
1
0
 
 
 
 
8

 
 
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
9
6
2
,
2
9
 

 
1
0
 
 
 
 
8

 
1
 
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
9
6
2
,
2
9
 

 
1
0
 
 
 
 
9

 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
5
8
.
6
8
2
,
8
2
 

 
1
0
 
 
 
 
9

 
1
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
n
o
n
 
a
l
t
r
i
m
e
n
t
i
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
b
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
7
5
8
.
6
8
2
,
8
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
E
u
r
o

T
A

B
E

L
L

A
U

-
R

IC
L

A
S

S
IF

IC
A

Z
IO

N
E

D
E

L
L

A
S

P
E

S
A

S
E

C
O

N
D

O
L

A
C

L
A

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
C

O
F

O
G

(a
rt

.
3

8
,

c.
4

L
.R

.
2

8
/2

/2
0

0
0

,n
.1

3
)

C
la

ss
if

ic
a

zi
o

n
e

p
er

d
iv

is
io

n
i

D
,

g
ru

p
p

i
G

,
cl

a
ss

i
C

 
P
a
g
i
n
a
 
4

 
 
D
 
 
 
 
G
 
 
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
M
P
O
R
T
O
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012220

 
9
9

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
9
.
3
6
1
.
3
2
6
,
9
3
 

 
9
9
 
 
 
 
9

 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
9
.
3
6
1
.
3
2
6
,
9
3
 

 
9
9
 
 
 
 
9

 
9
 
 
 
 
 
N
.
A
.
C
.

 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
9
.
3
6
1
.
3
2
6
,
9
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
E
u
r
o

T
A

B
E

L
L

A
U

-
R

IC
L

A
S

S
IF

IC
A

Z
IO

N
E

D
E

L
L

A
S

P
E

S
A

S
E

C
O

N
D

O
L

A
C

L
A

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
C

O
F

O
G

(a
rt

.
3

8
,

c.
4

L
.R

.
2

8
/2

/2
0

0
0

,n
.1

3
)

C
la

ss
if

ic
a

zi
o

n
e

p
er

d
iv

is
io

n
i

D
,

g
ru

p
p

i
G

,
cl

a
ss

i
C

 
P
a
g
i
n
a
 
5

 
 
D
 
 
 
 
G
 
 
 
C
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
M
P
O
R
T
O
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 221



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012222

ENTRATE

UPB0.01.001    Cassa
00002

UPB0.01.002    Avanzo di amministrazione vincolato
00003

UPB1.01.001    Imposte e tasse
00050         00051         00100         00120         00121

00130         00131         00140         00150         00151

00152         00155         00160         00170         00190

00210         00220         00221         02930

UPB1.01.002    Proventi per trasgressioni
00400         00450         00500         00501         00502

UPB1.02.001    Quote di tributi erariali
00310         00311         00340         00341         00353

UPB1.02.002    Altre devoluzioni
00355         00356         00357         00358         00359

UPB2.01.001    Assegnazioni correnti dallo Stato per interventi 
               nel campo agricolo e forestale

00755         00756         00814         00815         00849

01151         01199         01205         01208         01209

01300         01301         02406         02408         02410

02411         02422

UPB2.01.002    Assegnazioni correnti dallo Stato per opere 
               pubbliche

02333         02335         02337         02338         02340

02341         02405

UPB2.01.003    Assegnazioni correnti dallo Stato per interventi 
               nel settore ambientale

01760         01761         01900         01901         01902

01908         01925         01927         01941         02202

02203         02204         02301         02322         02325

02336         02427

UPB2.01.004    Assegnazioni correnti dallo Stato per interventi 
               nel settore socio-sanitario e veterinario

01541         01542         01543         01544         01545

01546         01547         01548         01549         01551

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 1 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 223

01552         01553         01554         01555         01556

01557         01558         01559         01560         01561

01562         01563         01564         01565         01620

01630         01705         01710         01720         01799

01800         01801         01802         01803         01804

01808         01850         01860         01911         01912

01913         01914         01965         01966         01967

01968         01969         01992         01994         01995

01997         01998         01999         02000         02001

02002         02003         02005         02007         02008

02009         02011         02013         02014         02015

02018         02019         02020         02021         02022

02023         02030         02041         02042         02043

02044         02045         02046         02047         02048

02049         02050         02051         02052         02053

02054         02055         02057         02062         02063

02157         02417         02424         02425         02429

UPB2.01.005    Assegnazioni correnti dallo Stato per interventi 
               nel set.industria-artigianato-commercio

01872         01879         01881         01946         02350

02351         02420         02666         02681         02682

02683         02684         02687

UPB2.01.006    Assegnazioni correnti dallo Stato per interventi 
               Protezione Civile

01880         01888         01894         01898         01899

01943         01944         02260         02298         02306

02310         02312         02318         02319         02321

02323         02324         02331         02334         02339

02345         02346         02414         02977         02979

02981         02985

UPB2.01.007    Trasferimenti dallo Stato per ripiano disavanzi 
               sanità

02012         03208         03211

UPB2.01.008    Trasferimenti correnti dallo Stato per programmi 
               comunitari

01167         01762         02059         02061         02107

02108         02116         02117         02118         02119

02121         02122         02123         02124         02126

02127         02128         02129         02130         02131

02132         02133         02134         02135         02136

02137         02138         02139         02146         02147

02148         02149         02151         02152         02153

02154         02156         02158         02416         02798

UPB2.01.009    Trasferimenti correnti dallo Stato per Formazione 
               Professionale e Obiettivo 3 2000/2006

01930         01935         01937         01940         01945

01948         01951         01953         01964         01980

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 2 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012224

02812         02813         02814         02815         02816

02817         02819         02844         02944         02946

02947

UPB2.01.010    Altri trasferimenti correnti dallo Stato
01805         01806         01807         01809         01810

01811         01812         01813         01814         01815

01816         01915         01916         01917         01919

01920         01928         01931         01933         01939

01942         01947         01958         01959         01960

01963         01986         01988         01996         02160

02165         02270         02272         02428         02969

02983         02984         02989         02990

UPB2.01.011    Trasferimenti dallo Stato per ripiano disavanzi 
               nel settore dei trasporti

01176         01177         01985         01987

UPB2.01.012    Trasferimenti correnti dallo Stato per il program-
               ma FAS

02106

UPB2.02.001    Assegnazioni correnti dalla Unione Europea per 
               programmi comunitari

01134         01137         01138         01139         01140

01141         01142         01143         01144         01145

01146         01147         01148         01149         01157

01168         01169         01171         01172         01173

01187         02779         02789         02942

UPB2.02.002    Assegnazioni Unione Europea per Formazione 
               Professionale e Obiettivo 3 2000/2006

01936         01949         01952         02810         02811

02843         02945         02948

UPB2.02.003    Altre assegnazioni correnti dalla Unione Europea
01150         02307         02326         02327         02328

02329         02332         02342         02360         02418

02772         02777         02808         02809         02838

02839         02849         02953         02986

UPB2.03.001    Trasferimenti correnti da altri soggetti
00915         00920         00950         00951         00952

01050         01069         01070         01075         01076

01077         01081         01082         01083         01084

01085         01086         01087         01088         01089

01090         01091         01094         01095         01096

01097         01098         01099         01100         01131

01132         01133         01135         01136         01751

01961         01962         01978         01979         01982

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 3 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 225

01993         02024         02026         02027         02028

02029         02031         02032         02033         02034

02035         02036         02037         02038         02039

02056         02058         02066         02091         02092

02155         02159         02161         02198         02199

02200         02205         02451         02452         02453

02455         02535         02538         02545         02554

02555         02556         02557         02558         02559

02560         02658         02659         02664         02665

02669         02670         02671         02673         02674

02675         02678         02685         02689         02755

02758         02770         02778         02845         02847

02848         02952         02954         02955

UPB2.03.002    Risorse per l'esercizio delle funzioni trasferite
00647         00649         00656         00658         00662

00666         01882

UPB2.03.003    Risorse per l'esercizio delle funzioni delegate 
               dallo Stato

00648         00657         00659

UPB3.01.001    Interessi attivi ed altri proventi finanziari
02850         03265         03266

UPB3.01.002    Canoni e fitti attivi
02500         02520

UPB3.01.003    Vendita beni e servizi
02450         02460         02525         02540         02541

02550         02551         02552         02710

UPB3.01.004    Altri introiti
00949         02423         02456         02457         02539

02800         02805

UPB3.02.001    Recuperi dallo Stato e altri enti pubblici
02747         02749         02750         02752         02753

02754         02756         02757         02765         02780

02801         02978         03117

UPB3.02.002    Altri recuperi
02431         02432         02433         02434         02435

02436         02437         02676         02677         02700

02701         02703         02900         02965         02968

02975         03005         03110         03120

UPB3.02.003    Partite compensative

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 4 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012226

03000         03050         03051         03060         03150

UPB4.01.001    Vendita beni immobili
02449         02505         02506         03090

UPB4.02.001    Introiti diversi
02970

UPB4.02.002    Crediti derivanti dalla gestione liquidatoria 
               dell'Azienda di Promozione Turistica.

02949

UPB4.02.003    Crediti derivanti dalla gestione liquidatoria 
               dell'Ente di Sviluppo Agricolo in Umbria

02950

UPB4.02.004    Crediti derivanti dall'ex Agenzia Umbria Lavoro
02865/1300    02865/1301    02865/1302    02865/1303    02865/1304

UPB4.03.001    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Protezione Civile

01448         01456         01864         01884         01885

01886         01889         01890         01891         01892

01893         01896         01897         01926         01981

01983         01984         02230         02297         02299

02311         02313         02314         02315         02316

02317

UPB4.03.002    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per iniziative comunitarie

01427/1005    01428/1005    01429         02090         02098

02120         02125         02141         02143         02775

02782         02787         02802

UPB4.03.003    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Opere Pubbliche

00650         00730         00769         01152         01153

01154         01155         01156         01158         01422

01430         01431         01432         01433         01440

01443         01445         01447         01449         01450

01451         01452         01460         02280         02300

02330

UPB4.03.004    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Agricoltura e Foreste

00700         00705         00720         00723         00724

00726         00727         00732         00750         00762

00800         00820         00821         01160         01161

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 5 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 227

01163         01164         01165         01166         01170

01191         01193         01194         01195         01196

01197         01198         01200         01211         01212

01214         01215         01216         01217         01223

01225         01260         01302         01303         01910

01950         02140         02407         02781         02980

UPB4.03.005    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               pe investimenti Sanità

01970         01971         01972         01973         01974

01975         01976         01977         02006         02016

02017         02430         02660         02661         02662

03213         03226         03228

UPB4.03.006    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Edilizia e Ambiente

00660         00661         01000         01001         01002

01004         01421         01423         01424         01425

01426         01434         01441         01442         01856

01857         01858         01859         01861         01862

01866         01867         01868         01887         01903

01904         01905         01906         01907         01909

01924         02210         02290         02291         02292

02293         02294         02302         02303         02304

02305         02308         02309         02320         02426

03006

UPB4.03.007    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Industria Commercio e Artigianato

01863         01865         01869         01870         01871

01873         01874         01875         01876         01877

01878         01883         02070         02355         02356

UPB4.03.008    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Programmi Comunitari

02093         02095         02100         02101         02110

02115         02145         02150         02792         02793

02796         02797         02799         02941         02943

02994

UPB4.03.009    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per interventi nel campo del Turismo

00566         00567         02353         02354

UPB4.03.010    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Fondo Occupazione ed Investimenti (FIO)

00707         00735         00736         00737         00738

00740

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 6 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012228

UPB4.03.011    Trasferimenti in conto capitale dallo Stato 
               per Viabilità e Trasporti

01174         01175         01179         01180         01989

01990         01991         03230

UPB4.03.012    Altri trasferimenti in conto capitale dallo Stato
00770         00910         01918         02060         02075

02076         02077         02078         02440         02885

02886         02887

UPB4.03.013    Trasferimenti per intesa istituzionale di program 
               ma

01921         01922         01923         01932         01934

01954         01955         01956         01957         02064

02065         02067         02068         02069         02071

02073         02074         02079         02080         02081

02082         02083         02084         02085         02086

02087         02088         02089         02099

UPB4.03.014    Risorse per investimenti nell'esercizio di 
               funzioni delegate dallo Stato

00652

UPB4.03.015    Trasferimenti in c/capitale dallo stato per forma 
               zione professionale

01820         01938

UPB4.03.016    Trasferimenti in c/capitale dallo stato per ob 2 
               2000/2006

02113         02114

UPB4.03.017    Trasferimenti in c/capitale dallo Stato per  il 
               programma regionale di Azioni Innovative FESR

02103         02105

UPB4.03.018    Trasferimenti in c/capitale dallo Stato per  il 
               Programma FAS

02180

UPB4.04.001    Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione 
               Europea per iniziative comunitarie

01190         01427/1000    01428/1000    02097         02142

02144         02776         02783         02784         02785

02786         02803         02833         02834         02835

UPB4.04.002    Trasferimenti in conto capitale dall'Unione 
               Europea per programmi comunitari

01186         01188         02094         02096         02102

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 7 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 229

02788         02790         02791         02794         02795

02807         02940         02993

UPB4.04.003    Trasferimenti in conto capitale dall'Unione 
               Europea per PIM

01181         01182

UPB4.04.004    Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione 
               Europea

01162         01185         02419         02421         02820

02824

UPB4.04.005    Trasferimenti in c/capitale dall'UE per ob.2 
               2000/2006

02111         02112

UPB4.04.006    Trasferimenti in c/capitale dal FESR per il 
               programma regionale di Azioni Innovative FESR

02104         02109

UPB4.05.001    Trasferimenti in conto capitale per Sanità
02641         02642         02644         02650         02651

02652         02653         02654         02655         02656

02657

UPB4.05.002    Altri trasferimenti in conto capitale
01435         01436         01437         01438         01439

01444         01446         01453         01454         01455

02072         02352         02672         02686         02690

02774         02804         02884         02890         02891

02892         02982

UPB5.01.001    Mutui e prestiti per bilancio regionale
03200         03205         03206

UPB5.01.002    Mutui per disavanzi sanità
03217

UPB5.01.003    Mutui per disavanzi trasporti
03231

UPB5.01.004    Mutui per investimenti trasporti
03229         03233         03234

UPB5.01.005    Mutui per altri scopi
03203         03204         03207         03210         03212

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 8 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012230

UPB5.02.001    Anticipazioni di cassa e altre operazioni 
               creditizie

03214         03219         03253

UPB6.01.001    Ritenute su compensi
03350         03600         03655         03700         03851

UPB6.01.002    Depositi cauzionali
03400         03405         03500

UPB6.01.003    Conti correnti Tesoreria centrale e Provinciale
03927         03928         03929         03930         03931

03932         03940

UPB6.01.004    Altre partite di giro
03420         03850         03925         03933         03935

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 9 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 231

USCITE

UPB00.0.001    Disavanzo
00001         00002

UPB00.0.002    Saldo finanziario
00003

UPB01.1.001    Spese di rappresentanza Giunta Regionale e parteci
               pazione a convegni

00170         00580

UPB01.1.002    Consultazioni elettorali
00855         00880

UPB01.1.003    Funzionamento della Giunta regionale
00155

UPB01.1.004    Eventi e manifestazioni
00581         00582

UPB01.1.005    Funzionamento del Cosniglio Regionale
00009         00010         00011         00012         00013

00014         00015         00016         00030         00031

00070         00080         00090         00110         00120

00630

UPB01.1.006    Spese per l'espletamento del mandato della Giunta 
               regionale

00150

UPB01.1.007    Interventi in materia di relazioni internazionali,
               pace,diritti umani

01015         01017         01023         01024         01025

01026

UPB01.2.001    Cooperazione internazionale allo sviluppo e 
               partenariato internazionale

07330         07331         07332         07333         07334

UPB02.1.001    Relazioni istituzionali
00707         00708         00709         00710         00711

00716/1021    00716/1022    00717/1021    00717/1022    00717/1023

00718/1021    00718/1022    00719/1021    00719/1022    00721

00722         00723         00724         00725         00726

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 10 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012232

00810         00820         05980         05985

UPB02.1.002    Oneri figurativi
00860         06160

UPB02.1.003    Spese per rimborsi, accertamenti e riscossioni
00680         05990         06000         06010         06011

06012         06015

UPB02.1.004    Imposte e tasse
06020         06021         06025

UPB02.1.005    Amministrazione del personale
00180         00268         00269         00270         00271

00272         00278         00279         00280         00281

00282         00284         00287         00288         00290

00291         00292         00293         00294         00295

00297         00299         00300         00303         00335

00340         00355         00520         00560         02948

06073/5041    06073/5042    06073/5043    06073/5044    06073/5045

06074

UPB02.1.006    Formazione del personale
00320         00321         00322

UPB02.1.007    Acquisto beni e servizi di funzionamento e manuten
               zione

00350         00351         00420         00460         00480

00640

UPB02.1.008    Comunicazioni istituzionali e stampa
00175         00600         00856

UPB02.1.009    Spese legali e contenzioso
00620         00625

UPB02.1.010    Contributi ad enti ed associazioni
00740         00745         00760         00766         00767

00790         00795         00800         00845

UPB02.1.011    Gestione del sistema informativo
00570         00571         00698         00700         00701

UPB02.1.012    Spese relative al Bollettino Ufficiale Regione 
               Umbria

00601

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 11 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 233

UPB02.1.013    Gestione risorse umane
00274         00275         00276         00277         00283

00286         00296         00301         00302         00360

00720

UPB02.1.014    Gestione del patrimonio e del demanio e logistica
00380         00400         00440         00461         00490

00500         00540

UPB02.1.015    Interventi in materia di piattaforme informatiche
00699

UPB02.1.016    Piano telematico regionale
05855         05863

UPB02.2.001    Interventi su immobili regionali
06499         06500/1900    06500/1905    06505/1906    06505/1907

06505/1908    06505/1909    06505/1911    07055

UPB02.2.002    Partecipazioni regionali
06550         06551         06552

UPB02.2.003    Sostengo emittenti radiotelevisive
06520

UPB02.2.004    Progetti per il rinnovamento del Sistema Informati
               vo

09370         09371         09372         09373

UPB02.2.005    Docup ob. 2 2000/2006 - Misura 1.4 - Sviluppo 
               della società dell'informazione (interventi a favo
               re della P.A.)

09613/8016    09613/8020    09613/8025    09613/8038    09614/8016

09614/8020    09614/8025    09614/8038    09615/8016    09615/8020

09615/8025    09615/8038    09616/8016    09616/8020    09616/8025

09616/8038    09650

UPB02.2.006    Programma regionale di azioni innovative FESR 
               2002/2003 - Azione 2.1

09322/8020    09322/8025    09322/8038    09323/8020    09323/8025

09323/8038

UPB02.2.007    Risorse aree depresse - Interventi in materia di 
               formazione nella P.A.

06525

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 12 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012234

UPB02.2.008    Intesa istituzionale di programma - Risorse aree 
               depresse

06526         06528         06529         06530         06531

06532         06533

UPB02.2.009    Risorse aree depresse - Interventi in materia di 
               P.A.

06527

UPB02.2.010    Sostegno ai programmi di sviluppo e qualificazione
               dei servizi degli Enti Locali

08700

UPB02.2.011    Interventi per la realizzazione del progetto Um- 
               bria 2000

09774/8020    09774/8021

UPB03.1.001    Spese per la gestione degli eventi sismici antece-
               denti l'anno 1997

00285         00465         02846         02847         02905

02906         05807         05811         05874         05875

05877         05878         05993         05994

UPB03.1.002    Studi e ricerche nel settore dell'edilizia resi- 
               denziale

01490         01492         01495         01510         01511

UPB03.1.003    Progetto sperimentale di risparmio energetico per 
               l'edilizia residenziale pubblica

04850/8020    04850/8023

UPB03.1.004    Attività in materia di costruzioni in zone sismi- 
               che

00849         00850         00851         04951

UPB03.1.005    Spese per la gestione degli eventi sismici succes-
               sivi all'anno 1997

00289         00298         00304         00305

UPB03.1.006    Politiche integrate per i centri storici
05824         05827

UPB03.2.001    Attività di pronto intervento e soccorso a seguito
               di eventi calamitosi antecedenti l'anno 1997

07045         07046         07840         08540         08820

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 13 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 235

08961         09246

UPB03.2.002    Attività di ricostruzione a seguito di eventi 
               calamitosi antecedenti l'anno 1997

06651         07020         07040         07041         07042

07043         07044         07061         07062         07063

07080         07090         07100         08760         08860

08865         08905         08906         08907         08908

08960         09120         09121         09165

UPB03.2.003    Utilizzo di liberalità a favore delle zone danneg-
               giate da eventi calamitosi dell'anno 1997 e suc- 
               cessivi

07064

UPB03.2.004    Contributi per l'ammortamento di mutui contratti 
               per l'edilizia agevolata

07000         07006         07007         07013         07015

07017         07018         07019         07021         07022

UPB03.2.005    Contributi per interventi di edilizia abitativa e 
               riqualificazione urbana

07003         07005         07008         07010         07012

07014         07016         07023         07024         07030

07031         07032         07033         07034         07035

09041

UPB03.2.006    Attività di ricostruzione a seguito degli eventi 
               sismici dell'anno 1997 e successivi

08866         08867         08869         08871         08872

08873         09736/8020    09736/8025    09736/8038

UPB03.2.007    Interventi di sostegno per l'accesso alle abitazio
               ni

07009/8020    07009/8021    07027         07028         07029

UPB03.2.008    Docup ob.2 2000/2006-Misura 1.3-Riqualificazione 
               e recupero aree urbane

09611/8016    09611/8020    09611/8025    09611/8038    09612/8016

09612/8020    09612/8025    09612/8038

UPB03.2.009    Intesa Istituzionale di Programma - Interventi in 
               materia di riqualificazione urbana

07004         07011

UPB03.2.010    QSN 2007-2013: Aree urbane
06720/8025    06720/8038

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 14 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012236

UPB03.2.011    Sviluppo della qualità architettonica e dell'ambie
               nte urbano

07036         07037

UPB04.1.001    Trasparenza negli appalti
04989         04990         04991

UPB04.1.002    Sicurezza nei luoghi di lavoro in edilizia
04993         04994         04995         04996

UPB04.2.001    Contributi in annualità per la realizzazione di 
               Opere Pubbliche

08940

UPB04.2.002    Opere Pubbliche eseguite direttamente dalla 
               Regione

06795         06796         06829         07070         07075

07106         07375/8015    08557/4031    08557/4035    08607

08608/4030    08608/4040    08609/4030    08609/4040    08610/4030

08610/4040    08610/9998    08611         08612         08802

08853         08902/4090    08951         09215/8015

UPB04.2.003    Infrastrutture per la gestione delle risorse 
               idriche

08510         08571         08575         08651         08910

08911         08912         08913         08917         08941

08945         08952         08962         08983         08987

08988

UPB04.2.004    Investimenti sulle Opere Pubbliche danneggiate 
               dagli eventi sismici del 1997 e successivi

09734/8020    09734/8025    09734/8055    09735/8020    09735/8025

09735/8038

UPB04.2.005    Opere Pubbliche finanziate mediante impiego di 
               risorse derivanti dal fondo regionale per la 
               programmazione negoziata

08810

UPB04.2.006    Programmazione opere pubbliche
06690         07370         07380/8015    08520         08801

08840         08899         08900         08901         09241

UPB04.2.007    Superamento delle barriere architettoniche
08914         08915

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 15 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 237

UPB05.1.001    Studi, ricerchi e monitoraggio delle risorse 
               idriche

04907         04908         04909         04910/8020    04910/8021

04999/8020    04999/8021    05007         05008         05017

05018         05835

UPB05.1.002    Prevenzione e riduzione del rischio idraulico
05020         05022/3990    05022/3991    05025         05030/8021

05030/8038

UPB05.1.003    Individuazione, realizzazione e gestione del si- 
               stema delle aree naturali protette regionali

04130         05852

UPB05.1.004    Progetti e ricerche in campo ambientale
05800         05801         05803         05809         05812

05813/8029    05822

UPB05.1.005    Realizzazione e informatizzazione di cartografia 
               geologica e geotematica

04900/8020    04900/8021    04997         05005         05023

UPB05.1.006    Progetti e ricerche in materia di programmazione 
               territoriale e tutela del paesaggio

05001         05147/8021    05147/8038    05148         05149/8021

05149/8038    05150/8021    05150/8038    05151/8021    05151/8038

05152/8021    05152/8038    05153/8021    05153/8038    05154/8021

05154/8038    05155/8021    05155/8038    05156/8021    05156/8038

05157/8021    05157/8038    05158         05159/8021    05159/8038

05160/8021    05160/8038    05808         05848         05854

UPB05.1.007    Progetti e ricerche in materia di difesa e tutela 
               ambientale

05010         05014         05834

UPB05.1.008    Realizzazione di banche dati territoriali e appli-
               cazioni di rete per la programmazione dei servizi 
               a livello regionale e locale

05802         05804         05805         05816

UPB05.1.009    Attività di informazione ed educazione ambientale
05806         05810         05820/8020    05820/8021    05828

05829         05830

UPB05.1.010    Attività ed interventi in materia di smaltimento 
               dei rifiuti

00853         05004         05100         05110         05111

05112         05113         05114         05115         05116

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 16 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012238

UPB05.1.011    Attività ed interventi  per la tutela ed il risana
               mento dell'aria e per la riduzione dell'inquinamen
               to acustico

02180         04800/8020    04800/8021    04803         04805

04810         05013         05818         05819

UPB05.1.012    Sviluppo dl termalismo e acque minerali
05400         05409         05940         05950

UPB05.1.013    Cave e miniere
05945         05946         05947         05948         05955

UPB05.1.014    Protezione civile e prevenzione dai rischi
01501         02845         02848         02849         02850

02851         02852         02854/8021    02854/8038    02856

02860         05016         05021         05024

UPB05.1.015    Contributi per studi in materia di strumenti 
               urbanistici

05815         05825         05826         05837         05866

05868         05869

UPB05.1.016    Attività e programmi finalizzati alla valorizzazio
               ne ed alla salvaguardia del territorio

05853         05856/8020    05856/8021    05856/8038    05857/8021

05857/8038    05861/8021    05861/8038    05862/8006    05862/8007

05862/8008    05862/8009

UPB05.1.017    Funzioni coferite alle Province in materia di 
               risorse idriche e gestione del bilancio del lago 
               Trasimeno

00852         05009         05011         05012

UPB05.1.018    Gestione, manutenzione e ampliamento della rete 
               idrometereologica

04949         05002         05015

UPB05.1.019    Programmi e progetti di iniziativa comunitaria
05790/8025    05790/8038    05814/8021    05814/8038    05817/8021

05817/8038    05838/8021    05838/8038

UPB05.1.020    Interventi di prevenzione sismica
02020         02021         02022         02853

UPB05.1.021    Studi ed indagini per attività di VIA e VAS

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 17 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 239

05821         05836

UPB05.1.022    Prevenzione e riduzione del rischio idrogeologico
05823

UPB05.1.023    Attività ed interventi in materia di sostenibiltà 
               ambientale degli edifici

05831         05832         05833

UPB05.1.024    Progetti e ricerche in materia di territorio, in- 
               frastrutture e mobilità

05000

UPB05.1.025    Interventi per la riqualificazione ambientale
05019

UPB05.2.001    Studi per la prevenzione del rischio sismico
07054

UPB05.2.002    Consolidamento e trasferimento abitati colpiti o 
               minacciati da movimenti franosi o dissesti idro- 
               geologici

08555/4021    08555/4022    08555/4023    08555/4024    08555/4025

08555/4026    08555/4027    08555/4028    08556/4023    08556/4029

08600         08605/4036    08605/4039    08605/4041    08605/4166

08605/4167    08605/4170    08605/4171    08605/4172    08909/6399

08909/6402    08909/6403    08909/6404    08909/6405    08909/6406

08909/6407    08909/6408    08909/6412    08909/6413    08909/6414

08909/6415    08909/6416    08909/6418    08909/6419    08909/6420

08909/6421    08918/4016    08918/4017    08931

UPB05.2.003    Attività ed interventi per la tutela ed il risana 
               mento delle acque

08569         08570         08572         08573         08574

08577         08650         08652         08710         08852

08881         08920         08921         08922         08930

08933         08937         08944         08954/8020    08954/8025

08954/8038    08956/8005    08956/8025    08956/8038    08957

08958         08978         08980         08981         08982

08984         08985         08986         08989         08991

09060         09550         09757/7525

UPB05.2.004    Progetti finanziati con risorse comunitarie per 
               interventi nei parchi e nelle aree protette

09672         09673         09676

UPB05.2.005    Interventi nelle aree naturali protette e per la 
               valorizzazione dei beni ambientali

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 18 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012240

08883         08904         09660         09739         09740

09754         09764

UPB05.2.006    Attività ed interventi per il risanamento 
               dell'aria

09090         09100         09105         09110

UPB05.2.007    Servizi informatici per il territorio
08949         09670/7530    09670/7531    09674         09675

UPB05.2.008    Attività ed interventi in materia di smaltimento 
               rifiuti

08879         08880         08882

UPB05.2.009    Monitoraggio ambientale e sistema informativo
08530         08531

UPB05.2.010    Interventi per il ripristino e il miglioramento 
               delle condizioni civili e ambientali

07349         07350         07351         08870         08874

08964         09240

UPB05.2.011    Lago Trasimeno: interventi volti al mantenimento 
               e miglioramento del bacino imbrifero

08625/4205    08630         08631         08919         08923

08924

UPB05.2.012    Prevenzione e riduzione del rischio idrogeologico
07105         07150         08548         08549         08557/4032

08557/4033    08557/4034    08557/4036    08557/4037    08557/4038

08557/4039    08557/4041    08565         08568         08918/4011

UPB05.2.013    Docup ob.2 2000-2006-Misura 1.1 - Riqualificazione
               dell'offerta insediativa per le attività produtti-
               ve (sistemi inf.,monitoraggio ambient.,progettaz.)

09605/8016    09605/8020    09605/8025    09605/8038    09606/8016

09606/8020    09606/8025    09606/8038

UPB05.2.014    Docup ob.2 2000/2006-Misura 3.2a)-Valorizzazione 
               delle risorse naturali e culturali (Interventi su 
               beni ambientali)

09654/8016    09654/8020    09654/8025    09654/8038    09655/8016

09655/8020    09655/8025    09655/8038

UPB05.2.015    DOCUP Ob.2 2000/2006 - Misura 3.3 - Azione 3.3.1 -
               Ciclo delle acque

09658/8016    09658/8020    09658/8025    09658/8038    09659/8016

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 19 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 241

09659/8020    09659/8025    09659/8038

UPB05.2.016    Intesa istituzionale di programma-Interventi in ma
               teria di difesa del suolo

08624/3995    08624/3996    08624/3997    08624/3998    08626/3904

08626/3905    08626/3906    08626/3907

UPB05.2.017    Programma regionale di azioni innovative FESR 
               2002/2003-Azione 2.3

09326/8020    09326/8025    09326/8038    09327/8020    09327/8025

09327/8038

UPB05.2.018    Interventi di bonifica e ripristino ambientale
09140         09141         09145         09146         09147

09148

UPB05.2.019    Intesa istituzionale di programma. Interventi nel 
               settore idrico

08925/3900    08925/3901    08925/3902    08925/3903    08927

08928

UPB05.2.020    Intesa istituzionale di programma. Interventi in 
               materia di Società dell'Informazione

08430         08431         08432         08435

UPB05.2.021    Intesa Istituzionale di programma - Interventi in 
               materia di tutela e prevenzione

07352         07354

UPB05.2.022    Intesa Istituzionale di programma - Progetti in 
               materia di tutela e prevenzione

07353

UPB05.2.023    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia di beni ambientali

09023         09024         09025         09026         09027

UPB05.2.024    Intesa Istituzionale di Programma-Servizi informa-
               tici per il territorio

09028         09029

UPB05.2.025    Intesa Istituzionale di Programma-Interventi si- 
               stema informativo ricostruzione

09030

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 20 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012242

UPB05.2.026    Interventi in materia di difesa e tutela ambien- 
               tale

08926         08997

UPB05.2.027    DOCUP Ob.2 2000/2006 - Misura 3.3 - Azione 3.3.2 -
               Trattamento dei rifiuti

09661/8016    09661/8020    09661/8025    09661/8038    09662/8016

09662/8020    09662/8025    09662/8038

UPB05.2.028    DOCUP Ob.2 2000/2006 - Misura 3.3 - Azione 3.3.3 -
               Bonfica siti inquinati

09663/8016    09663/8020    09663/8025    09663/8038    09664/8016

09664/8020    09664/8025    09664/8038

UPB05.2.029    Interventi di sistemazione idraulica a seguito di 
               danni alluvionali

08560         08622         08623         08909/6422    08909/6425

08909/6426    08909/6427    08909/6428    08909/6429    08909/6430

08909/6431    08909/6432    08909/6434    08909/6436    08909/6438

08909/6439

UPB05.2.030    Prevenzione e riduzione del rischio idraulico
08550/4018    08550/4019    08551         08553         08561

08563         08564         08566         08567         08614

08615         08616         08625/4200    08918/4013    08918/4014

08918/4015    08929/4162    08929/4163    08929/4164    08929/4165

08934         08935         08936/3999    08936/4000    08936/4001

08936/4002    08936/4003    08936/4004    08936/4005    08936/4006

08936/4007    08936/4008    08936/4009    08938         08939

08942         08943         08946         08947/4045    08947/4046

08948/4149    08948/4150    08948/4151    08948/4152    08948/4153

08948/4154    08948/4155    08948/4156    08948/4157    08948/4158

08948/4159    08948/4160    08948/4161    08948/4169    08948/4173

08948/4174    08953         08959         08963

UPB05.2.031    QSN 2007-2013: Tecnologia dell'informazione e del-
               la comunicazione

06705/8025    06705/8038

UPB05.2.032    QSN 2007-2013: Prevenzione rischi e recupero siti 
               degradati

06708/8025    06708/8038    09671/7530    09671/7531

UPB05.2.033    QSN 2007 - 2013: Prevenzione rischi e recupero 
               siti degradati

06709/8025    06709/8038

UPB05.2.034    QSN 2007 - 2013: Prevenzione rischi e recupero 
               siti degradati

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 21 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 243

06710/8025    06710/8038

UPB05.2.035    QSN 2007-2013: Risorse naturali e culturali
06711/8025    06711/8038

UPB05.2.036    Interventi di prevenzione sismica
08876         08877         08878

UPB05.2.037    Interventi per la riqualificazione ambientale. 
               Spese per investimenti

08903

UPB06.1.001    Tenuta albi del settore trasporti
03030         03050

UPB06.1.002    Finanziamento dei servizi di trasporto pubblico
03002         03124/8020    03124/8021    03125         03126

03127         03128         03129         03130         03131

03132         03135         03145         03146         03147

03150

UPB06.1.003    Ripiano disavanzi di esercizio delle aziende di 
               trasporto pubblico

03141         03142         03143         03144

UPB06.1.004    Studi, progettazione e valutazione impatto ambien-
               tale per le infrastrutture relative alla mobilità

00706         03000         03003         03040         03151

UPB06.1.005    Progetti di risparmio energetico Thermie e Save
03010/8020    03010/8023    03011/8020    03011/8023    03164/8020

03164/8021    03164/8038    05865/8020    05865/8023    05865/8024

UPB06.1.006    Spese di gestione per le infrastrutture relative 
               alla mobilità

03100         03101         03102

UPB06.1.007    Programmi comunitari Interreg
03160/8020    03160/8021    03160/8038    03161/8020    03161/8021

03161/8038    03162/8020    03162/8021    03162/8038    03163/8020

03163/8021    03163/8038    03165/8021    03165/8038    03166/8021

03166/8038    03167/8020    03167/8021    03167/8038

UPB06.2.001    Investimenti nel settore dei trasporti pubblici
07402         07403         07404         07406         07407

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 22 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012244

UPB06.2.002    Interventi sulle infrastrutture stradali
07376         07377         07378         07379         07381

07408         07409         08992         09001         09002

09010         09759/7012

UPB06.2.003    Interventi sulle infrastrutture ferroviarie
07365         07368         07369         07372         07373

07374

UPB06.2.004    Altri interventi (aeroporti, parcheggi, piste ci- 
               clabili, ...)

07417         07418         07421         07422         07423

07425         07430         09005         09677         09759/7011

09759/7013

UPB06.2.006    Infrastrutture viarie finanziate mediante l'impie-
               go di risorse derivanti dal fondo regionale per la
               programmazione negoziata

08996

UPB06.2.007    Intesa Istituzionale di Programma - Interventi in 
               materia di infrastrutture viarie, ferroviarie e 
               aeroportuali

09509         09526         09542         09543         09687

09768/8012    09769/8012    09769/8020

UPB06.2.008    QSN 2007-2013: Reti di trasporto
06719/8025    06719/8038

UPB06.2.009    QSN 2007-2013: Mobilità sostenibile
06721/8025    06721/8038

UPB07.1.001    Attività di prevenzione e di repressione degli 
               incendi

04119         04120         04121

UPB07.1.002    Gestione del patrimonio agro-forestale e bonifica 
                montana

03671/8021    03671/8038    04007         04008         04030

04040         04041         04045         04046         04051

04052         04060         04065         04066         04090

04105/2060    04105/2440    04105/2442    04105/2445    04106/2442

04107         04118         04141         04144         04145

04146         04150         04160         04172         04173

04174         04176         05534/8025    05534/8038    05842/8020

05842/8029

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 23 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 245

UPB07.1.003    Aiuti all'insediamento
03865/8020    03865/8025    03865/8032    03865/8055    03890

UPB07.1.004    Sistemi di qualità e qualificazione delle produ- 
               zioni

03593         03594         03792         03852         03859/8020

03859/8025    03859/8032    03859/8055

UPB07.1.005    Ripiano disavanzi E.S.A.U.
03805

UPB07.1.007    Interventi a favore della cooperazione, associa- 
               zionismo e dei singoli agricoltori

03830         03895         03896         03905

UPB07.1.008    Promozione dei prodotti agroalimentari
03558         03559         03560         03561         03562

03670/8020    03670/8025    03670/8032    03670/8055    03790

UPB07.1.009    Bonifica ed irrigazione
03505         03768         03769

UPB07.1.010    Interventi in zootecnia
03740         03870         03871         03883

UPB07.1.011    Interventi nel settore della pesca professionale
04200         04222         04223         04285         04286

04287         04288

UPB07.1.012    Contributi alle associazioni professionali dei 
               coltivatori

03780

UPB07.1.013    Finanziamenti nel settore della programmazione 
               faunistica

04184         04185         04186         04190/6060    04190/6260

04195/6060    04195/6061    04195/6270    04195/6290    04195/9998

04196         04198

UPB07.1.014    Politiche di sviluppo locale
03563         03564

UPB07.1.016    Diversificazione economia rurale
03864

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 24 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012246

UPB07.1.017    Informazione e rilevamento dati nel settore agri- 
               colo

00730/1060    03565         03680         03745         03910

UPB07.1.018    Aiuti all'associazionismo e azioni in materia di 
               relazioni di mercato

03776/8020    03776/8032    03776/8055    03777

UPB07.1.019    Politiche per l'innovazione e servizi
03590         03595         03600         03854/8025    03854/8038

03855/2300    03855/2310    03855/9998    03858/8020    03858/8025

03858/8032    03858/8055    03861         03862         03863

03881         03882

UPB07.2.001    Protezione delle foreste e investimenti sul patri-
               monio forestale

08179         08186/8020    08186/8025    08186/8032    08186/8055

08301         08302         08303         08380

UPB07.2.002    Interventi in materia di forestazione ed economia 
               montana

08193/8020    08193/8025    08193/8032    08193/8055    08196/8020

08196/8025    08196/8055    08295         08321         08330

08332         08340         08349/2420    08353         08390

08416         08422         08425         08426         08472

UPB07.2.003    Aiuti agli investimenti nelle strutture di produ- 
               zione, trasformazione e commercializzazione di 
               prodotti agricoli

07645/2200    07646/2525    07665/2040    07665/2160    07666/2017

07666/2020    07666/2040    07666/2050    07666/2070    07666/2080

07666/2091    07666/2120    07666/2130    07666/2430    07667/2041

07667/2065    07667/2105    07667/2106    07667/2135    07667/2190

07667/2200    07667/2240    07667/2272    07667/2392    07667/2423

07667/2438    07667/2449    07667/2460    07667/2470    07667/2471

07667/2490    07667/2497    07667/2498    07667/9998    07672/2392

07672/2449    07672/2497    07673         07688         07690

07694         07697/9998    07792         07910/9998    07998

08167/8015    08167/8030    08189/2502    08194/8020    08194/8025

08194/8032    08194/8055    08197/8020    08197/8025    08197/8055

UPB07.2.004    Politiche per l'innovazione e servizi
07822         07823         07824/2171    07824/2173    07824/2177

07826         07827         07834

UPB07.2.005    Investimenti in materia di bonifica, irrigazione e
                miglioramento fondiario

07505         07506         07510         07620         07640

07641         07645/2210    07645/2220    07646/2530    07656/2595

07656/2600    07663/2352    07663/2360    07663/2361    07663/9998

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 25 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 247

07666/2370    07666/2392    07666/9998    07675/2270    07675/9998

07704         07706         08012         08187/8020    08187/8025

08187/8055    08189/2501    09759/7010    09759/7014    09759/7015

UPB07.2.006    Interventi vari relativi a contributi in conto 
               interessi

07071         07661/2400    07662/2410    07662/2460    07663/2350

07664/2414    07666/2390    07667/2270    07667/2495    07670

07680/2270    07680/2272    07680/9998    07695         07696/8020

07696/8032    07698         07699         07700         07701/2010

07701/2020    07701/2110    07701/2120    07701/2320    07701/2325

07701/2330    07701/2335    07701/2430    07701/2495    07701/9998

07702         07707         07708         07715         07720

07730         07760/2280    07970         07995         07997

07999         08000         08001         08005/2122    08005/2195

08005/2198    08095         08100         08101         08102

08104         08110         08111         08120         08141

08142         08155/2540    08160         08161         08164

08210         08220         08260         08280         08281

08450

UPB07.2.007    Automazione e rilevamento dati e statistiche
07824/2175    07824/2176

UPB07.2.008    Diversificazione economia rurale
07666/2380    08151         08157/8020    08157/8025    08157/8032

08157/8055    08158         08163

UPB07.2.009    Interventi vari nel settore zootecnico
07649         07651/8020    07651/8025    07651/8055    07652/8020

07652/8025    07652/8055    07653/8020    07653/8025    07653/8055

07658         07660/2250    07660/2560    07660/9998    07661/2010

07661/2020    07661/2040    07661/2050    07661/2065    07661/2070

07661/2080    07661/2090    07661/2100    07661/2110    07661/2120

07661/2130    07661/2195    07661/2196    07661/2315    07661/2330

07661/2405    07661/2441    07661/2473    07661/2492    07661/2493

07661/2498    07661/2616    07661/2750    07661/9998    07668

07671         07678/8029    07678/8032    07679         07683

07686/2500    07686/2505    07686/2510    07686/2515    07686/2520

07711         07947         07996         08144         08150

08182/8020    08182/8025    08182/8032    08182/8055    08500/8020

08500/8025    08500/8056    08501/8020    08501/8025    08501/8056

08502/8020    08502/8025    08502/8056    08505         08506

08508

UPB07.2.010    Interventi a favore di colture mediterranee, oli- 
               vicoltura, viticoltura e nel settore ortofruttico-
               lo

07650         07662/2040    07662/2050    07662/2160    07662/2392

07662/2412    07662/2422    07662/2465    07662/9998    07664/2415

07664/2450    07665/2450    07665/9998    07689

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 26 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012248

UPB07.2.011    Attività istituzionali
07682         07818/2480    07819/2480

UPB07.2.012    Iniziative volte alla diffusione di prodotti agri-
               coli di qualità

07674/8020    07674/8021    07674/8029    07677         07684

07691         07692         07824/2172    08159         08178

UPB07.2.013    Finanziamenti nel settore della programmazione 
               faunistica

08181/8020    08181/8025    08181/8032    08181/8055    08509

UPB07.2.014    Politiche per lo sviluppo rurale
07681         07824/2178    08183/8020    08183/8025    08183/8032

08183/8055    08188         08199         08200

UPB07.2.015    Gestione liquidatoria dell'Ente di Sviluppo Agri- 
               colo in Umbria

09682         09683

UPB07.2.016    Intesa Istituzionale di programma.Interventi in 
               materia di sviluppo locale

07693         07717         07718         07719

UPB07.2.017    Programmi di iniziativa comunitaria
09731/8020    09731/8025    09731/8055    09732/8020    09732/8025

09732/8055

UPB07.2.018    Sviluppo e qualificazione del settore delle produ-
               zioni sementiere e vegetali

07709         07713         07714         07824/2174    07824/8020

07828         07829         07830         07831         07832

07833         07835         08184/8020    08184/8025    08184/8032

08184/8055

UPB07.2.019    Intesa istituzionale di programma - Interventi fi-
               liera agroalimentare

07530

UPB08.1.001    Programmi di iniziativa comunitaria e progetti 
               internazionali

00728/8020    00728/8025    00728/8038    00739/8020    00739/8025

00739/8038    00739/8045    00739/8055    05501/8020    05501/8055

05502/8020    05502/8023    05511         05514         05516

05518         05533/8025    05533/8038

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 27 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 249

UPB08.1.002    Contributi a favore dell'artigianato
05520         05575         05624         05628

UPB08.1.003    Valorizzazione delle attività multimediali
05636/8020    05636/8025    05636/8038    05641/8020    05641/8025

05641/8038

UPB08.1.004    Azioni per l'imprenditoria femminile
05508/8020    05508/8021

UPB08.1.005    Contributi per attività di Animazione economica
05638/8020    05638/8025    05638/8038

UPB08.1.006    Promozione e diffusione dell'innovazione
05530/8020    05530/8023    05532/8025    05532/8038    05637/8020

05637/8025    05637/8038

UPB08.1.007    Ricerca ed attrazione iniziative esogene
05639/8020    05639/8025    05639/8038

UPB08.1.009    Interventi nei settori dell'artigianato e della 
               cooperazione

05515         05524         05525         05555         05561

05562         05563         05564         05565         05569

UPB08.1.010    Iniziative per la promozione e sostegno dell'arti-
               gianato

05503         05504         05505         05506         05512/8021

05512/8038    05513/8020    05513/8021    05513/8038    05552

05553         05568         05571         05572         05574

UPB08.1.011    Servizi reali ed innovazione tecnologica nel set- 
               tore dell'artigianato

05509         05510         05554

UPB08.1.012    Interventi in favore del commercio
05690         05731         05732

UPB08.1.013    Informazione e tutela dei consumatori
05678         05679         05680         05681         05682

05683         05685         05686         05695         05701

05702         05703         05704

UPB08.1.014    Sostegno alle Piccole e Medie Industrie
02979/8020    02979/8025    02979/8038

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 28 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012250

UPB08.1.015    Oneri per gli apprendisti artigiani
02801         02802

UPB08.1.016    Attività di gestione degli strumenti della 
               programmazione negoziata

05499

UPB08.1.017    Interventi di sostegno al reddito di soggetti 
               interessati da crisi aziendali o occupazionali

02942         02943

UPB08.1.018    Interventi per il sostegno all'accesso al credito 
               delle PMI

02944

UPB08.1.019    Programmazione Comunitaria 2007-2013
05531/8025    05531/8038

UPB08.1.020    Programmazione Comunitaria 2007-2013
05535/8025    05535/8038

UPB08.1.021    Attività ed interventi in materia di energia
05551

UPB08.1.022    Contributi della Regione per la società per la pro
               mozione dello sviluppo economico dell'Umbria. 
               Sviluppumbria - Spese correnti

03001         09541

UPB08.2.001    Contributi per lo sviluppo imprenditoriale
09391         09392         09393         09396         09770

UPB08.2.002    Fondo unico regionale per le attività produttive 
               industriali

09394

UPB08.2.003    Aiuti alle imprese per investimenti ambientali
09431/8020    09431/8025    09431/8038    09475/8020    09475/8025

09475/8038    09476/8020    09476/8025    09476/8038    09485/8020

09485/8025    09485/8038    09491/8020    09491/8025    09491/8038

09492/8020    09492/8025    09492/8038    09496/8020    09496/8025

09496/8038    09536/8025    09536/8038    09537/8038    09757/7511

09757/7519    09757/7520

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 29 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 251

UPB08.2.004    Partecipazione al Consorzio fidi regionale per 
               interventi di sostegno a favore dell'artigianato

09456

UPB08.2.005    Interventi finanziati nell'ambito di programmi di 
               iniziativa comunitaria

09470/8020    09470/8025    09470/8038    09472/8020    09472/8025

09472/8038    09495/8020    09495/8025    09495/8038    09497/8020

09497/8025    09497/8038

UPB08.2.006    Aiuti agli investimenti delle imprese
09477/8020    09477/8025    09477/8038    09486/8020    09486/8025

09486/8038    09757/7521

UPB08.2.007    Sostegno alla creazione di nuove imprese
09479/8020    09479/8025    09479/8038    09490/8020    09490/8025

09490/8038    09757/7512

UPB08.2.008    Servizi finanziari alle imprese cofinanziati con i
               fondi dell'Unione Europea nel quadro di Documenti 
               di programmazione (Docup)

09489/8020    09489/8025    09489/8038    09757/7523

UPB08.2.009    Contributi della Regione per la società regionale 
               di sviluppo economico dell'Umbria - Sviluppumbria 
               S.p.A. Spese di investimento

09500/3100    09500/3110    09560

UPB08.2.010    Interventi finanziati nell'ambito del Programma 
               comunitario RETEX

09395         09430/8020    09430/8025    09430/8038

UPB08.2.011    Servizi reali alle imprese e interventi per la 
               diffusione dell'innovazione tecnologica

09478/8020    09478/8025    09478/8038    09488/8020    09488/8025

09488/8038    09502         09503

UPB08.2.012    Interventi per la diffusione dell'innovazione tec-
               nologica

09757/7513    09757/7517

UPB08.2.013    Interventi rivolti ad agevolare  l'accesso al 
               credito delle imprese artigiane e cooperative.

09453         09454         09455         09461

UPB08.2.014    Investimenti in favore dell'associazionismo e del-
               la cooperazione nel settore dell'artigianato

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 30 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012252

09565

UPB08.2.015    Investimenti a favore dell'insediamento in aree 
               attrezzate delle imprese artigiane

09501

UPB08.2.016    Investimenti in favore dell'artigianato artistico
09540/6150    09540/6160    09540/9998

UPB08.2.017    Contributi per interventi finalizzati alla riduzio
               ne dei consumi energetici

07107         07108         07109         07110         08916

09555         09556         09755

UPB08.2.018    Fondi relativi a convenzione con l'Enel per la 
               costruzione della nuova Centrale di Pietrafitta

09758

UPB08.2.019    Investimenti in favore del commercio
09580         09585         09601         09602         09748/8020

09748/8025    09748/8038    09757/7510    09775/8020    09775/8021

UPB08.2.020    Docup Ob.2 (2000/2006)-Misura 1.1-Riqualificazione
               dell'offerta insediativa per le attività produtti-
               ve (interventi infrastrutturali)

09603/8016    09603/8020    09603/8025    09603/8038    09604/8016

09604/8020    09604/8025    09604/8038

UPB08.2.021    Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 1.2 - Promozione del
               territorio, marketing d'area

09607/8016    09607/8020    09607/8025    09607/8038    09608/8016

09608/8020    09608/8025    09608/8038    09609/8016    09609/8020

09609/8025    09609/8038    09610/8016    09610/8020    09610/8025

09610/8038

UPB08.2.022    Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 2.1 - Sostegno allo 
               sviluppo dei sistemi produttivi locali (Industria,
               artigianato,imprenditoria giovanile e femminile)

09617/8016    09617/8020    09617/8025    09617/8038    09618/8016

09618/8020    09618/8025    09618/8038    09619/8016    09619/8020

09619/8025    09619/8038    09620/8016    09620/8020    09620/8025

09620/8038    09621/8016    09621/8020    09621/8025    09621/8038

09622/8016    09622/8020    09622/8025    09622/8038    09623/8016

09623/8020    09623/8025    09623/8038    09624/8016    09624/8020

09624/8025    09624/8038    09625/8016    09625/8020    09625/8025

09625/8038    09626/8016    09626/8020    09626/8025    09626/8038

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 31 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 253

UPB08.2.023    Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 2.1 - Sostegno allo 
               sviluppo dei sistemi produttivi locali (Commercio)

09633/8016    09633/8020    09633/8025    09633/8038    09634/8016

09634/8020    09634/8025    09634/8038

UPB08.2.024    Docup Ob.2 2000/2006 - Servizi alle imprese, inno-
               vazione, animazione economica

09635/8016    09635/8020    09635/8025    09635/8038    09636/8016

09636/8020    09636/8025    09636/8038    09637/8016    09637/8020

09637/8025    09637/8038    09638/8016    09638/8020    09638/8025

09638/8038    09639/8016    09639/8020    09639/8025    09639/8038

09640/8016    09640/8020    09640/8025    09640/8038    09641/8016

09641/8020    09641/8025    09641/8038    09642/8016    09642/8020

09642/8025    09642/8038    09679/8020    09679/8025    09679/8038

UPB08.2.025    Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 2.3 - Servizi 
               finanziari alle imprese

09643/8016    09643/8020    09643/8025    09643/8038    09644/8016

09644/8020    09644/8025    09644/8038    09645/8016    09645/8020

09645/8025    09645/8038    09646/8016    09646/8020    09646/8025

09646/8038    09647/8016    09647/8020    09647/8025    09647/8038

09648/8016    09648/8020    09648/8025    09648/8038    09649/8016

09649/8020    09649/8025    09649/8038    09651/8016    09651/8020

09651/8025    09651/8038

UPB08.2.026    DOCUP Ob.2 (2000/2006)-Misura 3.1 -Sostegno 
               alle imprese per la tutela e la riqualificazione 
               dell'ambiente

09652/8016    09652/8020    09652/8025    09652/8038    09653/8016

09653/8020    09653/8025    09653/8038

UPB08.2.027    Programma regionale di Azioni Innovative FESR
09328/8020    09328/8025    09328/8038    09329/8020    09329/8025

09329/8038

UPB08.2.028    Programma regionale di Azioni Innovative FESR
09330/8020    09330/8025    09330/8038    09331/8020    09331/8025

09331/8038    09334/8020    09334/8025    09334/8038    09335/8020

09335/8025    09335/8038

UPB08.2.029    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi a 
               sostegno delle imprese in materia di ricerca (Si- 
               stema produttivo e sviluppo locale)

09544         09545         09546         09547         09548

UPB08.2.030    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia di commercio.

09499         09508         09511         09512

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 32 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012254

UPB08.2.031    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia di attività produttive e di sostegno 
               alle imprese.

09059         09513         09514

UPB08.2.032    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi per 
               l'offerta insediativa

09599         09600

UPB08.2.033    Programma regionale di azioni innovative FESR - 
               Azione 1.2

09336/8020    09336/8025    09336/8038    09337/8020    09337/8025

09337/8038

UPB08.2.034    QSN 2007-2013: Ricerca, Sviluppo tecnologico e In-
               novazione

06700/8025    06700/8038    06701/8025    06701/8038    06702/8025

06702/8038

UPB08.2.035    QSN 2007-2013: Ricerca, Sviluppo tecnologico e In-
               novazione

06703/8025    06703/8038

UPB08.2.036    QSN 2007-2013: Tecnologia dell'informazione e del-
               la comunicazione

06704/8025    06704/8038

UPB08.2.037    QSN 2007-2013: Sostegno all'acquisizione di compe-
               tenze

06706/8025    06706/8038

UPB08.2.038    QSN 2007-2013: Sostegno all'acquisizione di compe-
               tenze

06707/8025    06707/8038

UPB08.2.039    QSN 2007 - 2013: Efficienza energetica e fonti 
               rinnovabili

06713/8025    06713/8038    06714/8025    06714/8038    06715/8025

06715/8038    06716/8025    06716/8038    06717/8025    06717/8038

06718/8025    06718/8038

UPB08.2.040    Interventi a favore dei distretti produttivi
06666

UPB09.1.001    Interventi a favore della promozione e commercia- 
               lizzazione del turismo

05249/8020    05249/8025    05249/8038    05251/8020    05251/8025

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 33 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 255

05251/8038    05252         05253/8021    05253/8038    05300

05301         05302         05303         05304         05305

05310         05311         05349         05350         05351

UPB09.2.001    Interventi a favore di strutture e infrastrutture 
               turistiche

09249/8020    09249/8025    09249/8045    09287         09288

09295/8015    09302         09303         09304         09321/8020

09321/8025    09321/8038    09321/8065    09510/5000    09785/8020

09785/8021

UPB09.2.002    Attività di sostegno alle imprese e operatori tu- 
               ristici

09262         09263         09275         09276         09280

09281         09289         09291         09292         09319/8020

09319/8025    09319/8038    09319/8065    09757/7514    09757/7515

UPB09.2.003    Docup ob.2 2000-2006-Sostegno allo sviluppo degli 
               operatori turistici

09627/8016    09627/8020    09627/8025    09627/8038    09628/8016

09628/8020    09628/8025    09628/8038    09629/8016    09629/8020

09629/8025    09629/8038    09630/8016    09630/8020    09630/8025

09630/8038

UPB09.2.004    Docup Ob.2 2000/2006-Misura 3.4-Promozione a fini 
               turistici dei sistemi culturali e ambientali 
               (Promozione pubblica)

09669/8016    09669/8020    09669/8025    09669/8038    09678/8016

09678/8020    09678/8025    09678/8038

UPB09.2.005    Spese per passività derivanti dalla gestione 
               liquidatoria dell'Azienda di Promozione Turistica

09681

UPB09.2.006    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia di turismo.

09498         09504         09505         09506         09507

09524         09586

UPB10.1.001    Interventi per il diritto allo studio nell'ambito 
               dell'istruzione prescolastica, primaria e seconda-
               ria

00919         00920         00921         00922         00923

00925/6040    00925/6050    00925/6060    00925/6070    00925/9998

00926         00927         00928         00952         02962

UPB10.1.002    Interventi per il diritto allo studio nell'ambito 
               dell'istruzione universitaria

00931         00932         00933         00935

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 34 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012256

UPB10.1.003    Attività ricreative, sport e tempo libero
01036         01037         01038         01039         01041

01050

UPB10.1.004    Interventi a sostegno delle attività culturali
00981         00985/6205    00986         00995         01007

01009         02875         05230

UPB10.1.005    Interventi a sostegno dello spettacolo
00990         00991         00993         00994         01000

01010         01011         01012         01013         01014

01016         01027         01028         01029

UPB10.1.006    Interventi in materia di biblioteche
00987         01001         01002         01003         01004

01005         01019         01020         01021         01022

UPB10.1.007    Interventi a favore del sistema museale regionale
00770         00980         00983         00989         00992

01018

UPB10.1.008    Servizi socio educativi prima infanzia
00944         00945         00946         00947         00948

00949         00950         00951         00953         00954

00963

UPB10.1.009    Attività connesse alla conoscenza degli spazi 
               educativi

02720

UPB10.2.001    Interventi e contributi per la costruzione ed il 
               recupero dell'edilizia scolastica

06645         06647         06649         06650         06652

06670/6080    06670/6090    06670/9998

UPB10.2.002    Edilizia sportiva
06891         06892         06893

UPB10.2.003    Interventi a sostegno del sistema regionale dello 
               spettacolo

06821         09759/7016

UPB10.2.004    Investimenti per edilizia bibliotecaria, archivi- 
               stica e per raccolta e la tutela di beni storici e
               culturali

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 35 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 257

06792         06793         06794         06819         06820

06822         06824

UPB10.2.005    Investimenti per il sistema museale regionale
06828         06832         06833         06835         06839/8020

06839/8025    06839/8038    09749/8020    09749/8025    09749/8038

09753/8020    09753/8021    09753/8025    09753/8038    09757/7516

09757/7522    09759/7017

UPB10.2.008    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia di beni ed attività culturali

06800         06836         06841         06842         06845

06846         06847         06848         06849         06850

UPB10.2.009    Strutture museali e beni culturali finanziati me- 
               diante impiego di risorse derivanti dal fondo re- 
               gionale per la programmazione negoziata

06837

UPB10.2.010    Docup ob.2 2000/2006-Misura 3.2b)-Valorizzazione 
               delle risorse naturali e culturali (Interventi su 
               beni culturali)

09656/8016    09656/8020    09656/8025    09656/8038    09657/8016

09657/8020    09657/8025    09657/8038

UPB10.2.011    Intesa istituzionale di programma.Interventi in 
               materia di edilizia scolastica.

06653

UPB10.2.012    Finanziamento delle spese di investimento sulle 
               strutture pubbliche per la prima infanzia.

06669

UPB10.2.013    QSN 2007-2013: Risorse naturali e culturali
06712/8025    06712/8038

UPB11.1.001    Ex Agenzia Umbria lavoro e centri per l'impiego
02910/1300    02910/1301    02910/1302    02910/1303    02910/1304

02918         02922         02923         02924         02925/8020

02925/8021    02925/8023    02949         02996

UPB11.1.002    Iniziative ed interventi a favore dell'occupazione
02920/8021    02920/8023    02921         02928/8020    02928/8021

02928/8023    02933/8020    02933/8021    02933/8023    02934/8020

02934/8021    02934/8023    02935/8020    02935/8021    02935/8023

02936/8020    02936/8021    02936/8023    02937/8020    02937/8021

02937/8023    02963         02964         02966         02967

02969         02972         02973         02997         02998

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 36 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012258

02999

UPB11.1.003    Qualificazione e riqualificazione professionale
02919         02926/8020    02926/8021    02926/8023    02927/8020

02927/8021    02927/8023    02929/8020    02929/8021    02929/8023

02930/8020    02930/8021    02930/8023    02931/8020    02931/8021

02931/8023    02938/8020    02938/8021    02938/8023    02939/8020

02939/8021    02939/8023    02940/8021    02940/8023    02950/8020

02950/8045    02950/8070    02951/8020    02951/8045    02951/8070

02952/8020    02952/8045    02952/8070    02953/8020    02953/8045

02953/8070    02954/8020    02954/8045    02954/8070    02955/8020

02955/8045    02955/8070    02956/8025    02956/8045    02957

02958/8025    02958/8045    02959         02960/6010    02960/6020

02960/9998    02961         02965/6010    02965/6020    02965/6610

02965/6614    02965/6616    02965/6620    02965/9998    02968

02970         02971/6010    02971/6020    02971/6610    02971/6614

02971/6617    02971/6618    02971/6620    02971/9998    02976

02978/8020    02978/8045    02978/8070    02980         02990

02992/8045    02992/8070    02993/8020    02993/8025    02993/8045

02993/8070    02994/8020    02994/8025    02994/8045    02994/8070

02995

UPB11.1.004    Aggiornamento imprenditoriale ed educazione perma-
               nente

02932/8020    02932/8021    02932/8023    02941         02960/6030

02965/6615    02971/6615    02977

UPB11.1.005    POR Umbria FSE 2007/2013
02911/8016    02911/8025    02911/8045    02912/8016    02912/8025

02912/8045    02913/8016    02913/8025    02913/8045    02914/8016

02914/8025    02914/8045    02915/8016    02915/8025    02915/8045

02916/8016    02916/8025    02916/8045

UPB11.2.001    Attività legate ai servizi alle persone
09733/8020    09733/8025    09733/8045    09733/8070    09738/8020

09738/8025    09738/8045    09738/8070    09746/8020    09746/8070

UPB11.2.002    Investimenti in favore dell'occupazione
06505/1910    09746/8045    09771         09772         09773

UPB11.2.003    Investimenti per la formazione professionale
02945

UPB11.2.004    Investimenti di iniziativa comunitaria in relazio-
               ne al mercato del lavoro in Italia

09258/8020    09258/8025    09258/8045

UPB11.2.005    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia di ricerca (Risorse Umane)

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 37 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 259

09257         09259         09260         09261

UPB12.1.001    Affari generali ed amministrativi, personale del 
               Sistema Sanitario Regionale e formazione degli 
               operatori

00323         02143         02160         02165         02182

02259         02260         02462         02475

UPB12.1.002    Prevenzione cura e lotta alle dipendenze e HIV
02146         02158         02162         02163         02174

02201         02202         02209         02210         02211

UPB12.1.003    Spese per i compiti di programmazione, ricerca, 
               valutazione ed indirizzo del servizio sanitario 
               regionale

02110         02111         02118         02120         02121

02122         02123         02139         02142         02148

02150         02151         02152         02154         02161

02167         02170         02172         02178         02179

02183         02203

UPB12.1.004    Progetti speciali ed obiettivi di rilievo naziona-
               le

02124         02125         02128         02129         02130/8021

02131/8040    02133         02134         02135         02136

02137         02140         02141         02149         02155

02168         02188         02198         02207         02215

02216         02217         02218         02219         02220

02222         02223         02224         02243/8021    02243/8040

02244         02245         02253         02470         02541

02835         02887         02902/5052    02902/8020

UPB12.1.005    Finanziamento dei livelli di assistenza sanitaria
02249         02255         02256         02257         02263

02264/5010    02264/5011    02264/9998    02265         02266

02268         02277         02278         02460         02463

02490

UPB12.1.006    Finanziamento disavanzi pregressi delle Aziende 
               sanitarie e quote arretrate

02241         02246         02248         02251         02252

02267         02275

UPB12.1.007    Spese per funzioni generali e di supporto all'at- 
               tività delle strutture regionali in sanità

02144         02159         02184         02185/8021    02185/8040

02186

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 38 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012260

UPB12.1.008    Contributi ed indennità per attività sanitarie ed 
               iniziative collegate e spese per attività di comu-
               nicazione

02156         02169         02225         02250         02254

02258

UPB12.1.009    Educazione sanitaria e promozione della salute
02226         02227         02234         02235         02242/8021

02242/8040

UPB12.1.010    Prevenzione sui luoghi di lavoro, qualità dell'am-
               biente e delle condizioni di vita

02173         02175         02176         02195         02196

02197         02199         02200         02274         02468

UPB12.1.011    Prevenzione e lotta contro le malattie infettive
02157         02164         02208         02262

UPB12.1.012    Profilassi, risanamento veterinario e Istituto 
               Zooprofilattico

02138         02147         02310         02320         02326

02330         02331         02461         02465

UPB12.1.013    Spese per il funzionamento del sistema informativo
               sanitario e per ricerche ed indagini epidemiologi-
               che

02145         02166         02181         02189         02191

02192         02193         02194         02204         02205

02206         02212         02228

UPB12.1.016    Procedure di accreditamento delle strutture sani- 
               tarie

02000         02001         02153         02187

UPB12.1.017    Interventi a tutela della qualità degli alimenti
02171         02177         02270

UPB12.1.018    Screening
02126         02127

UPB12.2.001    Investimenti derivanti da progetti speciali ed 
               obiettivi di rilievo nazionale

07250         07252         07253         07288         07289

07290

UPB12.2.002    Programma straordinario di ristrutturazione e am- 
               modernamento del patrimonio sanitario pubblico

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 39 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 261

07200         07210/8020    07210/8041    07210/8086    07210/8096

07211/8020    07211/8021    07211/8096    07215/8020    07215/8041

07215/8086    07215/8096    07216/8020    07216/8021    07216/8096

07217         07221/8020    07221/8041    07221/8086    07221/8096

07222/8020    07222/8021    07222/8096    07225/8020    07225/8041

07225/8086    07225/8096    07226/8020    07226/8021    07226/8096

07230/8020    07230/8041    07230/8086    07230/8096    07230/8097

07231/8020    07231/8021    07231/8096    07232/8020    07232/8021

07232/8096    07235/8020    07235/8041    07235/8086    07235/8096

07236/8020    07236/8021    07236/8096    07237/8020    07237/8021

07240/8020    07240/8021    07240/8096    07241/8020    07241/8041

07241/8086    07241/8096    07242/8020    07242/8041    07242/8086

07242/8096    07243         07244/8020    07244/8021    07245/8020

07245/8021    07246/8020    07246/8021    07247/8020    07247/8021

07248/8020    07248/8021    07249/8020    07249/8021    07254/8020

07254/8021    07255/8020    07255/8021    07256/8020    07256/8021

07257/8020    07257/8021    07258/8020    07258/8021    07259/8020

07259/8021    07260/8020    07260/8021

UPB12.2.003    Programmi regionali del settore sanitario
07205         07208         07251         07270         07280

07284         07285/8020    07285/8021    07291

UPB12.2.004    Interventi per prevenzione e lotta contro le ma- 
               lattie infettive

07286

UPB12.2.005    Istituto zooprofilattico sperimentale per l'Umbria
               e le Marche, sicurezza alimentare e lotta al 
               randagismo

07300         07305         07310

UPB12.2.007    Programma regionale di azioni innovative FESR 
               2002/2003-Azione 2.2

09324/8020    09324/8025    09324/8038    09325/8020    09325/8025

09325/8038

UPB12.2.008    Risorse aree depresse - Interventi in materia di 
               ricerca e sviluppo.

07716

UPB13.1.001    Interventi a favore delle persone sottoposte a mi-
               sure restrittive o limitative della libertà perso-
               nale

02549         02700         02711         02712         02713

UPB13.1.002    Interventi in favore dei lavoratori emigrati e 
               loro famiglie

02861         02870         02871         02872         02873

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 40 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012262

UPB13.1.003    Interventi socio assistenziali per la maternità, 
               l'infanzia e l'adolescenza

02550         02552         02553         02554         02555

02556         02557         02558         02559         02568

02750         02842         02843

UPB13.1.004    Iniziative in materia di politiche giovanili
02542         02857         02859

UPB13.1.005    Interventi per l'espletamento di servizi e funzio-
               ni socio assistenziali

02561         02562         02563         02564         02565

02566         02567         02569         02570         02571

02575         02836         02840         02883         02884

02885/5030    02885/5040    02885/5056    02885/5065    02885/9998

02888         02893         02894

UPB13.1.006    Assistenza e soccorso a soggetti colpiti da cala- 
               mità

02877

UPB13.1.007    Interventi per l'espletamento di servizi e funzio-
               ni a favore di soggetti disabili e portatori di 
               handicap

02838         02885/5055    02890         02891         02895

02896/8021    02896/8038    02897         02902/5053

UPB13.1.008    Interventi a favore del volontariato e sviluppo 
               dell'associazionismo e della cooperazione sociale

02560         02626         02844         02881         02889

UPB13.1.009    Politiche di genere e per le pari opportunità
02537         02538         02539

UPB13.1.010    Azioni in materia di immigrazione, diritto di asi-
               lo e protezione umanitaria

02714         02715         02716         02718         02719

02721         02855

UPB13.1.011    Interventi in favore della sicurezza dei cittadini
02841

UPB13.1.012    Interventi a favore di soggetti disabili, invalidi
               e portatori di handicap

00716/1025    02710         02886

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 41 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 263

UPB13.1.013    Interventi in materia di sicurezza urbana
04855         04856

UPB13.1.014    Interventi socio-assistenziali
02190         02551         02837         02839         02892

UPB13.2.001    Interventi di integrazione sociale degli immigrati
07320

UPB13.2.002    Interventi a favore del volontariato e sviluppo 
               dell'associazionismo e della cooperazione sociale

09737/8020    09737/8025    09737/8038    09747/8020    09747/8025

09747/8038    09757/7518

UPB13.2.003    Docup Ob.2 2000/2006-Misura 2.1-Sostegno allo 
               sviluppo dei sistemi produttivi locali 
               (Economia sociale)

09631/8016    09631/8020    09631/8025    09631/8038    09632/8016

09632/8020    09632/8025    09632/8038

UPB13.2.004    Intesa Istituzionale di Programma. Interventi in 
               materia socio-assistenziale.

07319

UPB14.1.001    Assistenza tecnica Obiettivi comunitari
00687/8025    00687/8038    00688         00727/8020    00727/8045

00727/8070    00729

UPB14.1.002    Programmazione strategica generale e studi per la 
               progettazione istituzionale

00705

UPB14.1.003    Valutazione economica di programmi e progetti
00715

UPB14.1.004    Programmi e progetti comunitari non strutturali
00712         00713         00714

UPB14.1.005    Controllo strategico e analisi della finanza pub- 
               blica

00702         00704

UPB14.1.006    Rilevazioni ed elaborazioni statistiche
00742

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 42 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012264

UPB14.2.001    Leader
09742/8026    09742/8027    09742/8028    09742/8038    09742/8045

09742/8055    09744/8026    09744/8027    09744/8028    09744/8038

09744/8045    09744/8055    09745/8026    09745/8027    09745/8028

09745/8038    09745/8045    09745/8055

UPB14.2.002    Programmazione negoziata
09780         09781

UPB14.2.003    Intesa istituzionale di programma
09432/7526    09432/7527    09433/7526    09433/7527    09434/7527

09435         09436         09766/8012    09766/8020

UPB14.2.004    Docup Ob.2 2000/2006 - Misura 4.1 - Assistenza 
               tecnica all'attuazione, valutazione e monitoraggio

09665/8020    09665/8021    09665/8023    09666/8020    09666/8021

09666/8023    09667/8016    09667/8020    09667/8025    09667/8038

09668/8016    09668/8020    09668/8025    09668/8038

UPB14.2.005    Programma regionale di Azioni Innovative FESR
09332/8020    09332/8025    09332/8038    09333/8020    09333/8025

09333/8038    09341/8020    09341/8025    09341/8038    09342/8020

09342/8025    09342/8038    09343/8020    09343/8025    09343/8038

09344/8020    09344/8025    09344/8038

UPB14.2.006    Programma regionale di Azioni Innovative FESR
09338/8020    09338/8025    09338/8038    09339/8020    09339/8025

09339/8038

UPB14.2.007    QSN 2007-2013: Assistenza tecnica
06722/8025    06722/8038

UPB15.1.001    Anticipazioni di cassa, altri oneri finanziari 
               garanzie fidejussorie

00660         06040         06045         06085

UPB15.1.002    Quota interessi per ammortamento mutui a carico 
               dello Stato

06075         06076         06082         06083         06084

06086         06087         06088         06089         06090

06091         06092

UPB15.1.003    Quota interessi per ammortamento mutui a carico 
               della Regione

06080         06081

UPB15.1.004    Oneri derivanti da strumenti finanziari derivati

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 43 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 265

09784         09787

UPB15.3.001    Quota capitale ammortamento mutui a carico dello 
               Stato

09730         09776         09777         09779         09782

09783         09786         09788         09789         09793

09794         09798

UPB15.3.002    Quota capitale ammortamento mutui a carico della 
               Regione

09790         09791         09795

UPB15.3.003    Restituzione anticipazioni di tesoreria e altre 
               operazioni creditizie

09715         09716         09792         09799

UPB16.1.001    Fondi speciali per spese correnti
06120         06121

UPB16.1.002    Fondi di riserva
06100         06110         06140

UPB16.1.003    Fondi vari
06061         06062

UPB16.1.004    Fondo per il finanziamento del programma FAS - 
               Parte corrente

06063

UPB16.2.001    Fondi speciali per spese di investimento
09700         09701         09710

UPB16.2.002    Fondi per il cofinanziamento programmi di interes 
               se regionale

09756

UPB16.2.003    Fondo per il finanziamento del Programma FAS
09720

UPB17.1.001    Obiettivi 2, 5a e 5b - correnti
00735/8020    00735/8038    00736/8020    00736/8025    00736/8038

00736/8045    00736/8055    00737/8020    00737/8038    00738/8020

00738/8038    00738/8045    02985/8020    02985/8025    02985/8045

02985/8046    02985/8070    02986/8020    02986/8025    02986/8038

02986/8045    02986/8046    02986/8070    02987/8020    02987/8045

02987/8070    02988/8020    02988/8045    02988/8070    02989/8020

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 44 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012266

02989/8045    02989/8070    02991/8020    02991/8045    02991/8070

03868/8020    03868/8025    03868/8032    03868/8055    03869/8020

03869/8025    03869/8032    03869/8055    05250/8020    05250/8025

05250/8038    05522/8025    05522/8038    05640/8020    05640/8025

05640/8038    05642/8020    05642/8025    05642/8038    05643/8020

05643/8025    05643/8038

UPB17.1.002    PIM - correnti
02981/8020    02981/8025    02981/8035    02981/8045    02981/8070

02982/8020    02982/8025    02982/8035    02982/8045    02982/8070

02983/8020    02983/8025    02983/8045    02983/8070    03750/8020

03750/8025    03750/8030    03750/8032    03750/8035    06042

UPB17.2.001    Obiettivi 2, 5a e 5b - investimento
06840/8020    06840/8025    06840/8038    08180/8020    08180/8025

08180/8032    08180/8055    08185/8020    08185/8025    08185/8032

08185/8055    08190/8020    08190/8025    08190/8032    08190/8055

08195/8020    08195/8025    08195/8032    08195/8055    08198/8020

08198/8025    08198/8032    08198/8055    08300/8020    08300/8025

08300/8032    08300/8055    08955/8020    08955/8025    08955/8038

09248/8020    09248/8025    09248/8038    09253/8020    09253/8025

09253/8038    09254/8020    09254/8025    09254/8038    09254/8045

09305/8025    09305/8038    09306/8025    09306/8038    09310/8020

09310/8025    09310/8038    09310/8065    09320/8020    09320/8025

09320/8038    09320/8065    09480/8020    09480/8025    09480/8038

09481/8020    09481/8025    09481/8038    09483/8020    09483/8025

09483/8038    09484/8020    09484/8025    09484/8038    09531/8025

09531/8038    09532/8025    09532/8038    09534/8020    09534/8025

09534/8038    09538/8020    09538/8025    09538/8038    09553/8020

09553/8025    09553/8038    09752/8020    09752/8025    09752/8038

UPB17.2.002    PIM - investimento
07655/2580    07655/2585    07655/2590    07655/2605    08175/8020

08175/8025    08175/8030    08175/8032    08175/8035    08175/8050

08175/8075    08175/8085    08176/8020    08176/8025    08176/8030

08176/8032    08176/8055    08176/8085    08475/8020    08475/8025

08475/8030    08475/8060    08475/8080    08475/8085    08620/8020

08620/8035    08620/8041    09252/8035    09252/8065    09294

09299/8020    09299/8025    09299/8035    09299/8065    09750/8010

09750/8015    09750/8020    09761/8020    09761/8025    09761/8030

09761/8031    09761/8032    09761/8035    09761/8095    09763/8015

09763/8020    09763/8025    09763/8035    09763/8065    09763/8080

UPB18.4.001    Ritenute su compensi
09800         09840         09850         09865         09870

UPB18.4.002    Depositi cauzionali
09805         09810         09830

UPB18.4.003    C/c Tesoreria Centrale e Provinciale
09899         09900         09901         09902         09906

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 45 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 267

09907         09908

UPB18.4.004    Altre partite di giro
09815         09890         09895         09903         09905

REGIONE UMBRIA TABELLA 'V'

SUDDIVISIONE DELLE U.P.B. PER CAPITOLI(ART. 39 L.R. N. 13 DEL 28/02/2000)

Pagina 46 





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 269



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012270

REGIONE UMBRIA Tabella 'Z '

Euro

Legge 

regionale
Soggetti garantiti

Garanzia 

regionale      
(valori assoluti)

Valutazione   

del rischio

L.R. 5/90 Cooperativa Garanzia Terni                 43.258,69 1.081,47

L.R. 5/90 Fidimpresa Umbria               428.000,00 6.420,00

Totale    

L.R.5/90
Testo unico dell'artigianato               471.258,69 7.501,47

Annotazioni:

- Alla copertura del rischio si fa fronte con la U.P.B. 15.1.001 "Anticipazioni 
di cassa, altri oneri finanziari e garanzie fideiussorie"

Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione stessa 

a favore di enti  e/o di altri soggetti

- I dati si riferiscono alla situazione stimata al 31 dicembre 2011.                   

(art. 32, comma 3, L.R. 28.02.2000, n. 13)



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 271

REGIONE UMBRIA Tabella 'Z '

Euro

Legge

regionale
Soggetti garantiti

Garanzia

regionale
(valori assoluti)

Valutazione

del rischio

-  -                             -                               -   

Totale Posizioni in regolare ammortamento                             -                               -   

L.R. 35/94 Coop. CASO               103.291,00 103.291,00             

L.R. 35/94 Molino Pop. Trasimeno               133.762,00 133.762,00             

Totale Ditte in sofferenza               237.053,00               237.053,00 

Totale

generale

L.R.35/94

TOTALE GENERALE               237.053,00               237.053,00 

Annotazioni:
- I dati si riferiscono alla situazione al 31 dicembre 2011. Le posizioni in regolare ammortamento 

sono interamente estinte.

- Alla copertura del rischio si fa fronte con la U.P.B. 07.2.015 "Gestione liquidatoria dell'Ente di 
Sviluppo Agricolo in Umbria"

Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione stessa 

a favore di enti  e/o di altri soggetti

(art. 32, comma 3, L.R. 28.02.2000, n. 13)

(per successione della Regione nei rapporti del soppresso ESAU)





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 273



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012274



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 275





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 277



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012278



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 279



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012280



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 281



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012282



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 283



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012284



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 285

REGIONE UMBRIA

APPENDICI





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 287

REGIONE UMBRIA 
 

Appendice n. 1 

BILANCIO PLURIENNALE 
 

PER IL TRIENNIO 2012 – 2014 





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 289

REGIONE UMBRIA 

BILANCIO PLURIENNALE 

PER IL TRIENNIO 2012-2013-2014 

Quadro generale riassuntivo 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012290

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
0
 
-
 
P
A
R
T
E
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

 
 
 
 
0
.
0
1
 
 
 
 
A
V
A
N
Z
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
6
.
6
4
0
.
9
4
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
2
.
2
5
9
.
6
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
2
.
2
5
9
.
6
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
0
1
.
1
6
0
.
2
8
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
,
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E

 
 
 
 
1
.
0
1
 
 
 
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
5
.
0
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
4
.
1
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
4
.
1
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
3
.
4
7
8
.
6
7
0
,
0
0
 

 
 
 
 
1
.
0
2
 
 
 
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
1
.
5
4
8
.
0
5
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
8
.
0
6
6
.
7
8
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
8
.
0
6
6
.
7
8
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
7
.
6
8
1
.
6
1
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
E
 
R
E
G
I
O
N
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
7
6
8
.
8
2
0
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
0
.
9
9
4
.
9
0
8
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
2
8
6
.
5
5
8
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
5
.
0
5
0
.
2
8
7
,
5
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
'
U
N
I
O
N
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
-

 
 
 
 
2
.
0
1
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
6
.
9
9
6
.
6
8
3
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
5
6
6
.
1
2
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
1
5
6
.
7
5
8
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
7
1
9
.
5
6
9
,
1
2
 

 
 
 
 
2
.
0
2
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I
 
D
A
L
L
A
 
U
N
I
O
N
E
 
E
U
R
O
P
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
2
7
.
6
5
6
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
9
8
.
9
8
1
,
1
7

 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
6
2
6
.
6
3
7
,
4
2
 

 
 
 
 
2
.
0
3
 
 
 
 
A
L
T
R
I
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
C
O
R
R
E
N
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
4
.
4
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
4
.
0
8
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
4
8
8
.
5
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
5
3
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
5
3
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
1
9
6
.
1
6
2
,
7
1
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
E
u
r
o

Q
U

A
D

R
O

G
E

N
E

R
A

L
E

R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
P

a
rt

e
E

n
tr

a
te

 
P
a
g
i
n
a
 
1

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o

E
C
O
N
O
M
I
C
A



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 291

 
 
 
 
3
.
0
1
 
 
 
 
P
R
O
V
E
N
T
I
 
D
I
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
E
 
R
E
N
D
I
T
E
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
A
L
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
2
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
4
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
4
4
7
.
3
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
3
.
0
2
 
 
 
 
R
E
C
U
P
E
R
I
 
E
 
R
I
M
B
O
R
S
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
3
9
.
4
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
4
.
6
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
4
.
6
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
4
8
.
8
6
2
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
1
.
3
2
2
.
7
1
6
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
0
8
8
.
2
2
1
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
1
8
9
.
7
2
9
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
I
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
-

 
 
 
 
4
.
0
1
 
 
 
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
E
 
B
E
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
4
.
0
3
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
4
4
8
.
4
6
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
5
.
7
6
6
.
7
7
4
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
1
.
4
9
4
.
0
2
9
,
2
3
 

 
 
 
 
4
.
0
4
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
 
D
A
L
L
'
U
N
I
O
N
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
7
4
.
2
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
8
2
1
.
4
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
1
9
5
.
7
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
O
P
E
A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
M
U
T
U
I
,
 
P
R
E
S
T
I
T
I
 
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
7
.
1
1
3
.
8
0
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
8
.
4
3
0
.
3
6
0
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E
-

 
 
 
 
5
.
0
1
 
 
 
 
M
U
T
U
I
 
E
 
P
R
E
S
T
I
T
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
5
.
0
2
 
 
 
 
A
N
T
I
C
I
P
A
Z
I
O
N
I
 
D
I
 
C
A
S
S
A
 
E
D
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
9
7
4
.
8
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
'
 
S
P
E
C
I
A
L
I
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
6
.
0
1
 
 
 
 
P
A
R
T
I
T
E
 
D
I
 
G
I
R
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
E
u
r
o

Q
U

A
D

R
O

G
E

N
E

R
A

L
E

R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
P

a
rt

e
E

n
tr

a
te

 
P
a
g
i
n
a
 
2

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o

E
C
O
N
O
M
I
C
A



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012292

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
E
N
T
R
A
T
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
E
u
r
o

Q
U

A
D

R
O

G
E

N
E

R
A

L
E

R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
P

a
rt

e
E

n
tr

a
te

 
P
a
g
i
n
a
 
3

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o

E
C
O
N
O
M
I
C
A



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 293

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
r
t
e
 
s
p
e
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
3
6
.
3
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
5
6
.
4
7
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
5
8
.
7
5
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
8
5
1
.
6
0
8
,
2
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
g
a
n
i
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
7
4
2
.
1
9
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
7
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
6
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3
.
0
9
3
.
8
2
9
,
1
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
6
9
1
.
5
0
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
0
6
.
1
2
7
,
0
0

 
5
3
2
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
3
0
.
4
1
6
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
b
i
t
a
t
i
v
e
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
e
d
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
7
.
1
3
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
4
.
7
6
5
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
5
4
5
.
2
2
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
0
7
.
1
1
6
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
1
.
7
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
0
4
.
1
1
1
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
i
f
e
s
a
 
d
e
l
 
s
u
o
l
o
,
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
a
m
b
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
6
.
6
1
9
.
3
2
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
3
0
6
.
6
7
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
3
.
4
3
2
.
0
0
1
,
6
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à
 
e
 
i
l
 
t
r
a
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
o
r
t
o
 
m
e
r
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
4
7
4
.
8
9
1
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
8
3
.
1
5
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
7
7
.
6
4
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
0
3
5
.
6
9
4
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
f
o
r
e
s
t
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
m
o
n
t
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
7
.
6
6
1
.
8
5
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
3
7
3
.
3
8
7
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
9
.
7
6
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
9
4
5
.
0
0
9
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
n
d
u
s
t
r
i
a
,
 
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
3
1
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
9
1
1
.
4
6
0
,
1
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
u
r
i
s
m
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
E
u
r
o

Q
U

A
D

R
O

G
E

N
E

R
A

L
E

R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
P

a
rt

e
S

p
es

a

 
P
a
g
i
n
a
 
1

T
I
T
O
L
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012294

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
5
7
0
.
5
7
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
8
4
.
3
5
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
4
2
0
.
3
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
5
7
5
.
2
8
8
,
4
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
c
u
l
t
u
r
a
 
e
d
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
7
3
2
.
6
2
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
2
5
8
.
1
1
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
3
4
4
.
7
3
2
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
7
.
5
2
3
.
3
6
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
5
4
.
1
0
2
.
7
2
6
,
4
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
l
a
 
s
a
l
u
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
8
9
.
9
1
7
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
7
5
.
5
3
4
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
9
.
8
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
1
5
.
3
3
2
,
9
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
8
.
3
3
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
2
.
0
0
4
,
0
0

 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
0
.
3
4
3
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
a
 
e
 
s
o
c
i
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
4
5
1
.
5
2
6
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
9
.
8
7
8
.
8
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
3
1
9
.
8
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
6
5
0
.
1
3
5
,
8
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
d
e
b
i
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
6
5
8
.
5
8
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
4
3
.
8
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
6
5
9
.
4
1
9
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
P
I
M
 
-
 
O
b
.
2
 
(
9
4
/
9
6
)
 
-
 
O
b
.
5
a
 
-
 
O
b
.
5
b
 
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
r
t
i
t
e
 
d
i
 
g
i
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
E
u
r
o

Q
U

A
D

R
O

G
E

N
E

R
A

L
E

R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
P

a
rt

e
S

p
es

a

 
P
a
g
i
n
a
 
2

T
I
T
O
L
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 295

REGIONE UMBRIA 

BILANCIO PLURIENNALE 

PER IL TRIENNIO 2012-2013-2014

Parte Entrata 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012296

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
0
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

0
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
d
i
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
0

-
P

A
R

T
E

S
P

E
C

IA
L

E

 
P
a
g
i
n
a
 
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 297

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
1
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
5
.
0
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
4
.
1
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
4
.
1
9
2
.
8
9
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
3
.
4
7
8
.
6
7
0
,
0
0
 

1
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
m
p
o
s
t
e
 
e
 
t
a
s
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
4
.
5
5
1
.
5
7
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
3
.
6
5
1
.
5
7
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
3
.
6
5
1
.
5
7
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
1
.
8
5
4
.
7
2
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
9
.
8
0
6
.
7
6
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
9
.
8
0
6
.
7
6
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
9
.
8
0
6
.
7
6
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
9
.
4
2
0
.
3
0
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
7
4
4
.
8
0
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
8
4
4
.
8
0
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
8
4
4
.
8
0
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
2
.
4
3
4
.
4
2
1
,
0
0
 

1
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
t
r
a
s
g
r
e
s
s
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
1
.
3
1
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
1
.
3
1
5
,
0
0

5
4
1
.
3
1
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
3
.
9
4
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
1
.
3
1
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
1
.
3
1
5
,
0
0

5
4
1
.
3
1
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
2
3
.
9
4
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
1
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
1
.
5
4
8
.
0
5
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
8
.
0
6
6
.
7
8
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
8
.
0
6
6
.
7
8
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
7
.
6
8
1
.
6
1
5
,
0
0
 

1
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
Q
u
o
t
e
 
d
i
 
t
r
i
b
u
t
i
 
e
r
a
r
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
6
.
0
4
4
.
4
7
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
3
.
8
0
6
.
4
5
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
3
.
8
0
6
.
4
5
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
6
3
.
6
5
7
.
3
8
5
,
7
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
5
.
0
8
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
5
.
0
8
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
6
.
9
7
9
.
3
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
6
.
2
0
6
.
4
5
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
6
.
2
0
6
.
4
5
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
5
9
.
3
9
2
.
2
9
9
,
7
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
2
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
d
e
v
o
l
u
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
5
0
3
.
5
7
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
2
6
0
.
3
2
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
4
.
2
6
0
.
3
2
7
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
4
.
0
2
4
.
2
2
9
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
6
.
9
6
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
6
.
9
6
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
1
.
3
4
8
.
6
6
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
2
4
2
.
3
8
2
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
2
4
2
.
3
8
2
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
1
.
8
3
3
.
4
2
6
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
9
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
9
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
9
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
5
3
.
8
3
5
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
I

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

T
R

IB
U

T
I

P
R

O
P

R
I

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
,

D
A

L
G

E
T

T
IT

O
D

I
T

R
IB

U
T

I
E

R
A

R
IA

L
I

O
D

I
Q

U
O

T
E

D
I

E
S

S
O

D
E

V
O

L
U

T
E

A
L

L
A

R
E

G
IO

N
E

 
P
a
g
i
n
a
 
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012298

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
6
.
6
4
0
.
9
4
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
2
.
2
5
9
.
6
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
2
.
2
5
9
.
6
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
0
1
.
1
6
0
.
2
8
5
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
I

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

T
R

IB
U

T
I

P
R

O
P

R
I

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
,

D
A

L
G

E
T

T
IT

O
D

I
T

R
IB

U
T

I
E

R
A

R
IA

L
I

O
D

I
Q

U
O

T
E

D
I

E
S

S
O

D
E

V
O

L
U

T
E

A
L

L
A

R
E

G
IO

N
E

 
P
a
g
i
n
a
 
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 299

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
2
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
6
.
9
9
6
.
6
8
3
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
5
6
6
.
1
2
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
1
5
6
.
7
5
8
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
7
1
9
.
5
6
9
,
1
2
 

2
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
c
a
m
p
o
 
a
g
r
i
c
o
l
o
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
D
I
 
M
I
N
.
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
E
 
F
O
R
E
S
T
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 

2
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2

4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
9
.
4
9
6
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2

4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
9
.
4
9
6
,
5
6
 

2
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
.
0
0
6
.
6
4
6
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
5
4
.
0
7
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
3
5
4
.
0
7
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
7
1
4
.
7
9
4
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
s
o
c
i
o
-
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
e
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
7
7
6
.
8
5
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
2
2
7
.
7
5
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
o
l
i
d
a
r
i
e
t
à
 
S
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
2
8
.
6
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
2
8
.
6
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
2
8
.
6
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
3
8
5
.
8
8
1
,
0
0
 

2
.
0
1
.
0
0
6
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
8
9
.
5
1
8
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
8
9
.
5
1
8
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
8
9
.
5
1
8
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
9
.
1
6
8
.
5
5
5
,
9
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
5
6
7
.
2
7
6
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
6
8
.
3
9
2
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
6
3
.
8
1
8
,
5
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
6
6
2
,
6
0

3
3
5
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
6
.
9
8
7
,
8
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012300

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
4
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
4
.
0
2
7
,
0
0

7
5
4
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
6
2
.
0
8
1
,
0
0
 

2
.
0
1
.
0
0
8
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
8
.
9
5
4
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
3
9
1
,
8
6

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
3
4
6
,
7
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
6
9
1
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
3
9
1
,
8
6

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
8
3
,
7
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
-
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
2
6
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
2
6
3
,
0
0
 

2
.
0
1
.
0
0
9
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
5
1
8
.
9
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
0
9
.
3
0
4
,
3
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
4
2
8
.
2
3
2
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
e
 
O
b
i
e
t
t
i
v
o
 
3
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
5
1
8
.
9
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
0
9
.
3
0
4
,
3
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
4
2
8
.
2
3
2
,
3
8
 

2
.
0
1
.
0
1
0
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
4
1
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
9
7
.
7
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
5
1
7
.
5
9
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
7
2
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
7
.
5
9
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
l
o
c
a
l
e
 
s
u
 
f
e
r
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
.
 
P
R
O
T
.
C
I
V
.
 
P
E
R
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
N
E
V
E
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

2
.
0
1
.
0
1
2
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
i
l
 
p
r
o
g
r
a
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
 
F
A
S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 301

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
2
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
3
2
7
.
6
5
6
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
9
8
.
9
8
1
,
1
7

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
6
2
6
.
6
3
7
,
4
2
 

2
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
l
l
a
 
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
6
.
8
6
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
1
7
5
,
4
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
1
.
0
4
0
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
-
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
7
8
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6
.
7
8
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
0
.
0
7
5
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
1
7
5
,
4
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
2
5
1
,
2
3
 

2
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
i
 
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
9
4
.
8
0
5
,
6
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
9
5
.
5
9
7
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
e
 
O
b
i
e
t
t
i
v
o
 
3
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
8
4
5
/
7
8
-
 
F
.
S
.
E
.
F
o
n
d
o
 
r
o
t
a
z
.
f
o
r
m
a
z
.
p
r
o
f
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
9
4
.
8
0
5
,
6
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
9
5
.
5
9
7
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
2
.
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
4
.
4
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
0
0
,
0
0

1
2
9
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
4
.
0
8
1
,
0
0
 

2
.
0
3
.
0
0
1
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
d
a
 
a
l
t
r
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
4
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
0
0
,
0
0

1
2
9
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
4
.
0
8
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
4
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
8
0
0
,
0
0

1
1
8
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
9
.
0
2
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
,
0
0

 
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
0
0
0
,
0
0
 

2
.
0
3
.
0
0
2
 
 
 
 
R
i
s
o
r
s
e
 
p
e
r
 
l
'
e
s
e
r
c
i
z
i
o
 
d
e
l
l
e
 
f
u
n
z
i
o
n
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
9
9
/
9
9
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012302

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
7
6
8
.
8
2
0
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
0
.
9
9
4
.
9
0
8
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
2
8
6
.
5
5
8
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
5
.
0
5
0
.
2
8
7
,
5
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
II

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

C
O

N
T

R
IB

U
T

I
E

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

D
I

P
A

R
T

E
C

O
R

R
E

N
T

E
D

E
L

L
'U

N
IO

N
E

E
U

R
O

P
E

A
,

D
E

L
L

O
S

T
A

T
O

E
D

I
A

L
T

R
I

S
O

G
G

E
T

T
I-

 
P
a
g
i
n
a
 
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 303

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
3
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
7
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
2
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
4
4
9
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
4
4
7
.
3
0
0
,
0
0
 

3
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
e
s
s
i
 
a
t
t
i
v
i
 
e
d
 
a
l
t
r
i
 
p
r
o
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
8
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
3
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
8
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
9
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
3
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 

3
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
C
a
n
o
n
i
 
e
 
f
i
t
t
i
 
a
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

3
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
V
e
n
d
i
t
a
 
b
e
n
i
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
9
3
.
3
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
1
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
9
3
.
3
0
0
,
0
0
 

3
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
i
n
t
r
o
i
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
.
0
0
0
,
0
0

8
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
.
0
0
0
,
0
0

8
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
3
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
3
9
.
4
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
4
.
6
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
4
.
6
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
4
8
.
8
6
2
,
7
1
 

3
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
R
e
c
u
p
e
r
i
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
e
 
a
l
t
r
i
 
e
n
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
5
5
.
8
1
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
1
.
0
4
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
1
.
0
4
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
9
7
.
8
9
7
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
5
5
.
8
1
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
1
.
0
4
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
2
1
.
0
4
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
9
7
.
8
9
7
,
7
1
 

3
.
0
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
r
e
c
u
p
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
0
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
0
.
3
6
4
,
0
0

3
8
0
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
1
.
0
9
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
 
1
0
9
/
9
4
-
L
a
v
o
r
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0

2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
II

I
-

E
N

T
R

A
T

E
E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

 
P
a
g
i
n
a
 
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012304

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
2
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
2
.
3
6
4
,
0
0

1
2
2
.
3
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
7
.
0
9
2
,
0
0
 

3
.
0
2
.
0
0
3
 
 
 
 
P
a
r
t
i
t
e
 
c
o
m
p
e
n
s
a
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0

1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
9
.
8
7
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
9
1
,
0
0

1
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
9
.
8
7
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
4
8
8
.
5
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
5
3
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
5
3
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
1
9
6
.
1
6
2
,
7
1
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
II

I
-

E
N

T
R

A
T

E
E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

 
P
a
g
i
n
a
 
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 305

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
4
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

4
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
V
e
n
d
i
t
a
 
b
e
n
i
 
i
m
m
o
b
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
4
.
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
4
4
8
.
4
6
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
5
.
7
6
6
.
7
7
4
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
1
.
4
9
4
.
0
2
9
,
2
3
 

4
.
0
3
.
0
0
4
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
A
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a
 
e
 
F
o
r
e
s
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
L
g
s
.
1
0
2
/
0
4
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 

4
.
0
3
.
0
0
5
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
S
a
n
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
l
l
a
 
S
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

4
.
0
3
.
0
0
6
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
E
d
i
l
i
z
i
a
 
e
 
A
m
b
i
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
.
 
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 

4
.
0
3
.
0
0
7
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
I
n
d
u
s
t
r
i
a
 
C
o
m
m
e
r
c
i
o
 
e
 
A
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012306

4
.
0
3
.
0
0
8
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
0
7
.
0
2
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
9
6
.
9
3
7
,
4
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
0
3
.
9
6
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
0
7
.
0
2
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
9
6
.
9
3
7
,
4
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
0
3
.
9
6
6
,
0
0
 

4
.
0
3
.
0
1
2
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
3
6
.
3
7
1
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
3
6
.
3
7
1
,
7
1
 

4
.
0
3
.
0
1
8
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
/
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
o
 
S
t
a
t
o
 
p
e
r
 
 
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
F
A
S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
4
.
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
7
4
.
2
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
8
2
1
.
4
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
1
9
5
.
7
0
0
,
0
0
 

4
.
0
4
.
0
0
2
 
 
 
 
T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
d
a
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
7
4
.
2
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
8
2
1
.
4
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
1
9
5
.
7
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
u
r
o
p
e
a
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
2
7
3
.
2
3
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
1
8
.
6
9
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
9
9
1
.
9
2
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
F
E
P
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
0
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
7
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
7
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
1
.
3
2
2
.
7
1
6
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
0
8
8
.
2
2
1
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
1
8
9
.
7
2
9
,
2
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
IV

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I,
D

A
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I

D
I

C
R

E
D

IT
I

E
D

A
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I
IN

C
O

N
T

O
C

A
P

IT
A

L
E

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 307

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
5
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

5
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
M
u
t
u
i
 
e
 
p
r
e
s
t
i
t
i
 
p
e
r
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
c
o
n
 
m
u
t
u
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
5
.
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
9
7
4
.
8
2
8
,
0
0
 

5
.
0
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
c
a
s
s
a
 
e
 
a
l
t
r
e
 
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
9
7
4
.
8
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
r
e
d
i
t
i
z
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
9
7
4
.
8
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
7
.
1
1
3
.
8
0
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
8
.
4
3
0
.
3
6
0
,
9
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
V

-
E

N
T

R
A

T
E

D
E

R
IV

A
N

T
I

D
A

M
U

T
U

I,
P

R
E

S
T

IT
I

O
A

L
T

R
E

O
P

E
R

A
Z

IO
N

I
C

R
E

D
IT

IZ
IE

-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012308

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
A
T
E
G
O
R
I
A
 
E
C
O
N
O
M
I
C
A
:
 
6
.
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

6
.
0
1
.
0
0
1
 
 
 
 
R
i
t
e
n
u
t
e
 
s
u
 
c
o
m
p
e
n
s
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
8
0
1
.
5
4
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
8
0
1
.
5
4
3
,
0
0
 

6
.
0
1
.
0
0
2
 
 
 
 
D
e
p
o
s
i
t
i
 
c
a
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0

5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
3
1
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0

5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
3
1
2
,
0
0
 

6
.
0
1
.
0
0
3
 
 
 
 
C
o
n
t
i
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
T
e
s
o
r
e
r
i
a
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
e
 
P
r
o
v
i
n
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
4
.
8
6
7
.
0
4
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
4
.
8
6
7
.
0
4
1
,
0
0
 

6
.
0
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
p
a
r
t
i
t
e
 
d
i
 
g
i
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
4
0
.
7
9
6
.
5
8
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
4
0
.
7
9
6
.
5
8
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
T
I
T
O
L
O
 
 
V
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

T
IT

O
L

O
V

I
-

E
N

T
R

A
T

E
P

E
R

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
'

S
P

E
C

IA
L

I-

 
P
a
g
i
n
a
 
1
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 309

REGIONE UMBRIA 

BILANCIO PLURIENNALE 

PER IL TRIENNIO 2012-2013-2014 

Parte Spesa 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012310

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
0
 
-
 
P
a
r
t
e
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

0
0
.
0
.
0
0
2
 
 
 
 
S
a
l
d
o
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
c
o
n
 
m
u
t
u
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
0

P
a
rt

e
sp

ec
ia

le

 
P
a
g
i
n
a
 
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 311

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
2
4
.
7
7
0
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
7
7
.
6
8
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
7
9
.
9
6
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
6
8
2
.
4
1
5
,
9
2
 

0
1
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
r
a
p
p
r
e
s
e
n
t
a
n
z
a
 
G
i
u
n
t
a
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e
 
e
 
p
a
r
t
e
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
a
z
i
o
n
e
 
a
 
c
o
n
v
e
g
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
1
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
C
o
n
s
u
l
t
a
z
i
o
n
i
 
e
l
e
t
t
o
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
9
,
0
0

 
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
9
8
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
2
9
,
0
0

 
1
0
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
9
8
7
,
0
0
 

0
1
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
E
v
e
n
t
i
 
e
 
m
a
n
i
f
e
s
t
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
1
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
F
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
C
o
s
n
i
g
l
i
o
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
2
8
6
.
6
3
3
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
2
8
6
.
6
3
3
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
0
7
3
.
2
6
7
,
0
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
2
8
6
.
6
3
3
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
2
8
6
.
6
3
3
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
0
7
3
.
2
6
7
,
0
4
 

0
1
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
l
'
e
s
p
l
e
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
m
a
n
d
a
t
o
 
d
e
l
l
a
 
G
i
u
n
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0

 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
9
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0
,
0
0

 
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
9
.
0
0
0
,
0
0
 

0
1
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
e
l
a
z
i
o
n
i
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
4
4
1
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
7
2
0
,
0
0

 
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
9
.
1
6
1
,
8
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
a
c
e
,
d
i
r
i
t
t
i
 
u
m
a
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
7
2
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
7
.
5
9
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
1

O
rg

a
n

i
Is

ti
tu

zi
o

n
a

li

 
P
a
g
i
n
a
 
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012312

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
,
0
0

 
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
7
1
,
8
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
7
1
,
8
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
1
1
.
6
1
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
6
9
.
1
9
2
,
3
2
 

0
1
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
C
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
a
l
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
1
1
.
6
1
1
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
6
9
.
1
9
2
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
a
r
t
e
n
a
r
i
a
t
o
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
3
6
.
3
7
1
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
2
.
8
2
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
2
.
8
2
0
,
6
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
3
6
.
3
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
5
6
.
4
7
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
5
8
.
7
5
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
8
5
1
.
6
0
8
,
2
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
1

O
rg

a
n

i
Is

ti
tu

zi
o
n

a
li

 
P
a
g
i
n
a
 
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 313

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
2
.
2
3
6
.
0
2
4
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
7
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
6
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
1
.
5
8
7
.
6
5
8
,
7
9
 

0
2
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
R
e
l
a
z
i
o
n
i
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
8
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
1
1
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
1
1
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
5
0
5
.
5
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
0
8
2
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
1
1
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
1
1
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
5
0
5
.
5
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
i
,
 
a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
i
 
e
 
r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
5
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
7
8
3
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
7
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
8
3
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
I
m
p
o
s
t
e
 
e
 
t
a
s
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
0
.
2
9
0
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
5
.
1
1
4
,
0
0

5
3
5
.
1
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
0
.
5
1
8
,
5
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
9
.
1
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
5
.
1
1
4
,
0
0

5
3
5
.
1
1
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
3
9
.
3
4
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
6
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
6
,
5
4
 

0
2
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
6
3
7
.
2
2
3
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
8
2
9
.
2
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
7
2
9
.
2
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
8
.
1
9
5
.
6
2
5
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
 
1
0
9
/
9
4
-
L
a
v
o
r
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0

2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
0
4
1
.
2
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
5
7
1
.
2
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
4
7
1
.
2
0
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
.
0
8
3
.
6
0
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
0
2
2
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
0
2
2
,
5
5
 

0
2
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
2

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
g

en
er

a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012314

0
2
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
A
c
q
u
i
s
t
o
 
b
e
n
i
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
f
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
e
 
m
a
n
u
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
5
3
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
5
3
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
e
 
s
t
a
m
p
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
0
0
0
,
0
0

7
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
7
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
9
.
0
0
0
,
0
0

7
1
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
7
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
l
e
g
a
l
i
 
e
 
c
o
n
t
e
n
z
i
o
s
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
a
d
 
e
n
t
i
 
e
d
 
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
4
.
1
5
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
7
5
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
7
5
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
6
3
.
6
7
0
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
5
4
.
1
5
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
7
5
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
7
5
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
6
3
.
6
7
0
,
5
5
 

0
2
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
5
3
.
7
3
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
5
1
.
2
4
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
5
3
.
7
3
5
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
a
l
 
B
o
l
l
e
t
t
i
n
o
 
U
f
f
i
c
i
a
l
e
 
R
e
g
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U
m
b
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
u
m
a
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
3
2
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
2

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
g

en
er

a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 315

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
3
2
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
e
 
d
e
l
 
d
e
m
a
n
i
o
 
e
 
l
o
g
i
s
t
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
8
3
.
6
0
9
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
2
3
.
6
0
9
,
1
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
8
3
.
6
0
9
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
2
3
.
6
0
9
,
1
5
 

0
2
.
1
.
0
1
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
p
i
a
t
t
a
f
o
r
m
e
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
P
i
a
n
o
 
t
e
l
e
m
a
t
i
c
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
6
.
1
7
0
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
6
.
1
7
0
,
3
9
 

0
2
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
a
r
t
e
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
2
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
r
i
n
n
o
v
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
S
i
s
t
e
m
a
 
I
n
f
o
r
m
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
,
0
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
2

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
g
en

er
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012316

0
2
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
 
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
1
.
4
 
-
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
5
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
5
7
,
2
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
a
 
s
o
c
i
e
t
à
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
(
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
 
d
e
l
l
a
 
P
.
A
.
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
5
7
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
1
5
7
,
2
7
 

0
2
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
0
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
0
3
,
6
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
2
/
2
0
0
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
2
.
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
0
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
2
0
3
,
6
9
 

0
2
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
R
i
s
o
r
s
e
 
a
r
e
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
p
r
e
s
s
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
7
6
7
,
7
9
 

0
2
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
r
o
g
e
t
t
o
 
U
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
5
.
0
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
5
.
0
4
1
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
r
i
a
 
2
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
5
.
0
4
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
6
5
.
0
4
1
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
7
4
2
.
1
9
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
7
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
6
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3
.
0
9
3
.
8
2
9
,
1
8
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
2

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
g
en

er
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 317

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
1
0
.
2
5
7
,
7
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
8
.
7
8
5
,
0
0

4
4
8
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
0
7
.
8
2
7
,
7
9
 

0
3
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
s
i
s
m
i
c
i
 
a
n
t
e
c
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
4
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
4
0
,
9
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
n
t
i
 
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
4
0
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
4
0
,
9
2
 

0
3
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
S
t
u
d
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
r
e
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
5
3
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
7
,
0
0

 
 
 
 
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
2
7
,
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
n
z
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
7
,
0
0

 
 
 
 
9
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
6
,
1
1
 

0
3
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
o
 
s
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
d
i
 
r
i
s
p
a
r
m
i
o
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
o
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
r
e
s
i
d
e
n
z
i
a
l
e
 
p
u
b
b
l
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
7
,
3
2
 

0
3
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
i
 
i
n
 
z
o
n
e
 
s
i
s
m
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
7
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
7
.
7
9
8
,
0
0

4
4
7
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
3
.
3
9
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
7
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
7
.
7
9
8
,
0
0

4
4
7
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
3
.
3
9
4
,
0
0
 

0
3
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
s
i
s
m
i
c
i
 
s
u
c
c
e
s
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
3
.
4
0
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
3
.
4
0
8
,
4
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
v
i
 
a
l
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
3

P
o
li

ti
ch

e
a
b

it
a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i
zi

o

 
P
a
g
i
n
a
 
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012318

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
0
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
0
8
,
4
4
 

0
3
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
i
n
t
e
g
r
a
t
e
 
p
e
r
 
i
 
c
e
n
t
r
i
 
s
t
o
r
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
0
8
1
.
2
4
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
5
7
.
3
4
2
,
0
0

 
8
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
5
2
2
.
5
8
8
,
5
3
 

0
3
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
p
r
o
n
t
o
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
o
 
e
 
s
o
c
c
o
r
s
o
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
e
v
e
n
t
i
 
c
a
l
a
m
i
t
o
s
i
 
a
n
t
e
c
e
d
e
n
t
i
 
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
3
.
7
9
5
,
2
6
 

0
3
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
r
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
i
 
e
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
6
1
.
2
8
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
6
1
.
2
8
3
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
a
l
a
m
i
t
o
s
i
 
a
n
t
e
c
e
d
e
n
t
i
 
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
6
1
.
2
8
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
6
1
.
2
8
3
,
0
9
 

0
3
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
U
t
i
l
i
z
z
o
 
d
i
 
l
i
b
e
r
a
l
i
t
à
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
e
 
z
o
n
e
 
d
a
n
n
e
g
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
i
a
t
e
 
d
a
 
e
v
e
n
t
i
 
c
a
l
a
m
i
t
o
s
i
 
d
e
l
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7
 
e
 
s
u
c
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
e
s
s
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
2
3
0
,
9
8
 

0
3
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
l
'
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
m
u
t
u
i
 
c
o
n
t
r
a
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
9
2
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
,
0
0

 
3
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
8
.
9
2
3
,
6
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
e
r
 
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
a
g
e
v
o
l
a
t
a

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
3

P
o
li

ti
ch

e
a
b

it
a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i
zi

o

 
P
a
g
i
n
a
 
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 319

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
,
0
0

 
3
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
9
2
3
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
.
9
2
3
,
6
7
 

0
3
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
a
b
i
t
a
t
i
v
a
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
4
2
2
.
3
1
2
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
5
2
2
.
3
1
2
,
3
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
.
 
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
0
2
.
6
1
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
0
2
.
6
1
8
,
2
5
 

0
3
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
r
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
e
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
s
m
i
c
i
 
d
e
l
l
'
a
n
n
o
 
1
9
9
7
 
e
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
3
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
p
e
r
 
l
'
a
c
c
e
s
s
o
 
a
l
l
e
 
a
b
i
t
a
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
7
2
2
.
8
4
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
7
2
2
.
8
4
1
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
2
2
.
8
4
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
2
2
.
8
4
1
,
0
9
 

0
3
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
1
.
3
-
R
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
3
.
7
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
3
.
7
5
5
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
a
r
e
e
 
u
r
b
a
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
3
.
7
5
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
3
.
7
5
5
,
1
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
3

P
o

li
ti

ch
e

a
b

it
a

ti
v

e
e

in
te

rv
en

ti
n

el
se

tt
o

re
ed

il
i

zi
o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012320

0
3
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
1
8
.
2
6
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
1
8
.
2
6
3
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
u
r
b
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
1
8
.
2
6
3
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
1
8
.
2
6
3
,
8
4
 

0
3
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
A
r
e
e
 
u
r
b
a
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
7
7
5
.
8
4
1
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
7
3
.
3
4
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
0
4
9
.
1
8
3
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
4
2
.
6
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
1
.
4
7
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
4
.
0
9
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
2
7
.
3
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
7
1
.
8
6
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
9
9
.
1
9
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
6
0
5
.
8
9
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
6
0
5
.
8
9
7
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
6
9
1
.
5
0
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
0
6
.
1
2
7
,
0
0

5
3
2
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
3
0
.
4
1
6
,
3
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
3

P
o
li

ti
ch

e
a
b

it
a
ti

v
e

e
in

te
rv

en
ti

n
el

se
tt

o
re

ed
il

i
zi

o

 
P
a
g
i
n
a
 
1
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 321

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
0
3
1
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
0
3
1
,
0
6
 

0
4
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
T
r
a
s
p
a
r
e
n
z
a
 
n
e
g
l
i
 
a
p
p
a
l
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
7
3
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
7
3
8
,
2
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
7
3
8
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
7
3
8
,
2
2
 

0
4
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
S
i
c
u
r
e
z
z
a
 
n
e
i
 
l
u
o
g
h
i
 
d
i
 
l
a
v
o
r
o
 
i
n
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
6
3
.
1
0
0
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
9
0
.
7
3
4
,
5
0
 

0
4
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
i
n
 
a
n
n
u
a
l
i
t
à
 
p
e
r
 
l
a
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
8
8
1
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
5
1
5
,
6
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
4
5
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
6
4
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
6
4
,
6
6
 

0
4
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e
 
e
s
e
g
u
i
t
e
 
d
i
r
e
t
t
a
m
e
n
t
e
 
d
a
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
5
.
4
7
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
5
.
4
7
0
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
g
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
5
.
4
7
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
5
.
4
7
0
,
8
9
 

0
4
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
5
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
5
1
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
d
r
i
c
h
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
4

O
p

er
e

p
u

b
b

li
ch

e

 
P
a
g
i
n
a
 
1
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012322

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
5
1
,
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
5
1
,
5
5
 

0
4
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
s
u
l
l
e
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e
 
d
a
n
n
e
g
g
i
a
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
g
l
i
 
e
v
e
n
t
i
 
s
i
s
m
i
c
i
 
d
e
l
 
1
9
9
7
 
e
 
s
u
c
c
e
s
s
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
9
.
7
8
5
,
2
8
 

0
4
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
O
p
e
r
e
 
P
u
b
b
l
i
c
h
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
e
 
m
e
d
i
a
n
t
e
 
i
m
p
i
e
g
o
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
s
o
r
s
e
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
l
 
f
o
n
d
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
l
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
,
1
0
 

0
4
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
o
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
7
1
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
7
1
1
,
0
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
7
1
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
7
1
1
,
0
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
7
.
1
3
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
4
.
7
6
5
,
5
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
4

O
p

er
e

p
u

b
b

li
ch

e

 
P
a
g
i
n
a
 
1
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 323

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
7
2
.
0
8
2
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
1
.
7
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
9
1
.
7
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
4
5
5
.
6
2
1
,
3
3
 

0
5
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
S
t
u
d
i
,
 
r
i
c
e
r
c
h
i
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
5
6
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
5
6
9
,
3
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
d
r
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
5
6
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
5
6
9
,
3
3
 

0
5
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
8
3
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
8
3
5
,
1
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
8
3
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
1
.
8
3
5
,
1
8
 

0
5
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
d
i
v
i
d
u
a
z
i
o
n
e
,
 
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
m
a
 
d
e
l
l
e
 
a
r
e
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
p
r
o
t
e
t
t
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
,
0
0

 
 
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
,
0
0

 
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
,
0
0

 
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
R
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
e
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
c
a
r
t
o
g
r
a
f
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
7
.
4
1
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
7
.
4
1
8
,
2
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
e
o
l
o
g
i
c
a
 
e
 
g
e
o
t
e
m
a
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
2
.
4
1
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
2
.
4
1
8
,
2
4
 

0
5
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
1
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
1
4
7
,
1
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
 
p
a
e
s
a
g
g
i
o

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012324

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
1
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
1
4
7
,
1
5
 

0
5
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
d
i
f
e
s
a
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
3
.
6
6
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
3
.
6
6
4
,
4
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
5
3
.
6
6
4
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
5
3
.
6
6
4
,
4
8
 

0
5
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
R
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
b
a
n
c
h
e
 
d
a
t
i
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
i
 
e
 
a
p
p
l
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
3
0
0
,
0
0

2
3
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
9
.
9
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
r
e
t
e
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
s
e
r
v
i
z
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
 
l
i
v
e
l
l
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
e
 
l
o
c
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
3
0
0
,
0
0

1
0
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
9
.
9
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
e
d
u
c
a
z
i
o
n
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
5
7
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
7
.
5
7
9
,
8
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
.
5
7
9
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
.
5
7
9
,
8
5
 

0
5
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
7
9
.
8
1
7
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
4
.
2
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
4
.
2
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
8
8
.
2
2
2
,
0
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
i
 
r
i
f
i
u
t
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 325

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
5
4
.
2
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
4
.
2
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
4
.
2
0
2
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
6
2
.
6
0
6
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
5
.
6
1
5
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
5
.
6
1
5
,
1
8
 

0
5
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
 
p
e
r
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
e
d
 
i
l
 
r
i
s
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
6
.
7
9
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
5
,
0
0

 
 
2
.
0
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
0
.
9
2
8
,
7
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
'
a
r
i
a
 
e
 
p
e
r
 
l
a
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
q
u
i
n
a
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
o
 
a
c
u
s
t
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
6
2
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
5
,
0
0

 
 
2
.
0
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
1
1
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
1
1
2
,
7
3
 

0
5
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
d
l
 
t
e
r
m
a
l
i
s
m
o
 
e
 
a
c
q
u
e
 
m
i
n
e
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e
 
e
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
d
a
i
 
r
i
s
c
h
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
0
.
8
0
9
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
0
.
8
0
9
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
.
 
P
R
O
T
.
C
I
V
.
 
P
E
R
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
N
E
V
E
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
7
.
1
8
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
8
7
.
1
8
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
3
.
6
2
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
3
.
6
2
1
,
8
9
 

0
5
.
1
.
0
1
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
s
t
u
d
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
.
8
6
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0

 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
7
.
8
6
1
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
u
r
b
a
n
i
s
t
i
c
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012326

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
,
0
0

 
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
8
6
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
8
6
1
,
5
6
 

0
5
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
f
i
n
a
l
i
z
z
a
t
i
 
a
l
l
a
 
v
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
2
6
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
2
6
8
,
5
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
 
e
d
 
a
l
l
a
 
s
a
l
v
a
g
u
a
r
d
i
a
 
d
e
l
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
2
6
8
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
2
6
8
,
5
0
 

0
5
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
F
u
n
z
i
o
n
i
 
c
o
f
e
r
i
t
e
 
a
l
l
e
 
P
r
o
v
i
n
c
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0

2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
s
o
r
s
e
 
i
d
r
i
c
h
e
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
d
e
l
 
l
a
g
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
i
m
e
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
0
0
,
0
0

2
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
2
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
,
 
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
a
m
p
l
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
a
 
r
e
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
4
.
6
3
5
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
0
.
2
0
2
,
0
0

2
2
0
.
2
0
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
5
.
0
3
9
,
9
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
d
r
o
m
e
t
e
r
e
o
l
o
g
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
0
.
2
0
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
0
.
2
0
2
,
0
0

2
2
0
.
2
0
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
0
.
6
0
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
4
.
4
3
3
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
4
.
4
3
3
,
9
9
 

0
5
.
1
.
0
1
9
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
3
2
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
3
2
6
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
-
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
7
4
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
7
4
,
2
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 327

0
5
.
1
.
0
2
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
s
i
s
m
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
9
5
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
9
5
1
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
9
5
1
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
9
5
1
,
8
9
 

0
5
.
1
.
0
2
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
o
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
1
9
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
1
9
6
,
3
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
1
9
6
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
9
.
1
9
6
,
3
7
 

0
5
.
1
.
0
2
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
e
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
,
 
i
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
e
 
m
o
b
i
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
1
.
0
2
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
5
0
.
9
0
1
,
9
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
4
7
3
.
1
4
2
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
4
1
5
.
3
4
7
,
0
0

5
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
4
4
8
.
4
8
9
,
7
6
 

0
5
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
C
o
n
s
o
l
i
d
a
m
e
n
t
o
 
e
 
t
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
o
 
a
b
i
t
a
t
i
 
c
o
l
p
i
t
i
 
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
9
1
7
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
9
1
7
,
9
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
i
n
a
c
c
i
a
t
i
 
d
a
 
m
o
v
i
m
e
n
t
i
 
f
r
a
n
o
s
i
 
o
 
d
i
s
s
e
s
t
i
 
i
d
r
o
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
e
o
l
o
g
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
9
1
7
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
7
.
9
1
7
,
9
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o
lo

,
p

ro
te

zi
o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012328

0
5
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
e
d
 
i
l
 
r
i
s
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
5
.
7
5
0
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
1
5
.
7
5
0
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
a
c
q
u
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
5
.
7
5
0
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
8
5
.
7
5
0
,
4
7
 

0
5
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
5
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
r
i
p
r
i
s
t
i
n
o
 
e
 
i
l
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
1
3
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
1
3
7
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
c
o
n
d
i
z
i
o
n
i
 
c
i
v
i
l
i
 
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
1
3
7
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
5
.
1
3
7
,
0
9
 

0
5
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
L
a
g
o
 
T
r
a
s
i
m
e
n
o
:
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
v
o
l
t
i
 
a
l
 
m
a
n
t
e
n
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
b
a
c
i
n
o
 
i
m
b
r
i
f
e
r
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
7
5
.
5
8
8
,
2
4
 

0
5
.
2
.
0
1
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
o
g
e
o
l
o
g
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
9
.
6
9
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
9
.
6
9
7
,
2
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
9
.
6
9
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
9
.
6
9
7
,
2
1
 

0
5
.
2
.
0
1
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
2
a
)
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
7
7
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
7
7
0
,
6
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
(
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
e
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i
)

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
1
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 329

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
7
7
0
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
3
.
7
7
0
,
6
7
 

0
5
.
2
.
0
1
5
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
3
.
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
3
.
3
.
1
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
i
c
l
o
 
d
e
l
l
e
 
a
c
q
u
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
6
2
.
9
0
1
,
7
4
 

0
5
.
2
.
0
1
6
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
7
4
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
7
4
8
,
6
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
r
i
a
 
d
i
 
d
i
f
e
s
a
 
d
e
l
 
s
u
o
l
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
7
4
8
,
6
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
6
.
7
4
8
,
6
8
 

0
5
.
2
.
0
1
8
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
e
 
r
i
p
r
i
s
t
i
n
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
7
.
2
7
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
7
.
2
7
8
,
7
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
7
.
2
7
8
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
7
.
2
7
8
,
7
3
 

0
5
.
2
.
0
1
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
5
.
8
5
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
5
.
8
5
6
,
5
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
e
t
t
o
r
e
 
i
d
r
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
5
.
8
5
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
4
5
.
8
5
6
,
5
3
 

0
5
.
2
.
0
2
0
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
S
o
c
i
e
t
à
 
d
e
l
l
'
I
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
3
0
5
,
1
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012330

0
5
.
2
.
0
2
1
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
7
.
5
8
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
7
.
5
8
9
,
3
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
u
t
e
l
a
 
e
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
7
.
5
8
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
7
.
5
8
9
,
3
3
 

0
5
.
2
.
0
2
3
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
3
.
7
8
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
3
.
7
8
7
,
7
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
e
n
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
3
.
7
8
7
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
9
3
.
7
8
7
,
7
8
 

0
5
.
2
.
0
2
5
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
r
i
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
3
,
0
6
 

0
5
.
2
.
0
2
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
d
i
f
e
s
a
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
a
m
b
i
e
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
1
4
0
.
4
2
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
1
4
0
.
4
2
3
,
7
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
1
4
0
.
4
2
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
1
4
0
.
4
2
3
,
7
2
 

0
5
.
2
.
0
2
7
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
3
.
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
3
.
3
.
2
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
r
i
f
i
u
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
2
8
6
,
4
0
 

0
5
.
2
.
0
2
8
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
3
.
3
 
-
 
A
z
i
o
n
e
 
3
.
3
.
3
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B
o
n
f
i
c
a
 
s
i
t
i
 
i
n
q
u
i
n
a
t
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 331

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
4
8
5
,
3
8
 

0
5
.
2
.
0
2
9
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
s
i
s
t
e
m
a
z
i
o
n
e
 
i
d
r
a
u
l
i
c
a
 
a
 
s
e
g
u
i
t
o
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
a
n
n
i
 
a
l
l
u
v
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
7
,
9
8
 

0
5
.
2
.
0
3
0
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
d
u
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
r
i
s
c
h
i
o
 
i
d
r
a
u
l
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
9
.
7
4
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
9
.
7
4
7
,
2
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
9
.
7
4
7
,
2
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
9
.
7
4
7
,
2
6
 

0
5
.
2
.
0
3
1
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
T
e
c
n
o
l
o
g
i
a
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
d
e
l
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
6
9
.
3
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
9
.
3
3
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
7
8
.
6
4
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
7
.
0
4
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
5
8
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
7
7
.
6
3
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
0
.
9
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
8
.
7
4
8
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
9
9
.
6
7
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
1
.
3
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
1
.
3
2
8
,
0
0
 

0
5
.
2
.
0
3
2
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
r
i
s
c
h
i
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
s
i
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
2
8
.
7
7
5
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
6
6
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
8
3
.
4
4
4
,
4
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
g
r
a
d
a
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
8
.
5
2
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
2
9
5
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
8
.
8
1
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
5
.
4
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
3
7
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
9
.
8
3
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
4
.
7
8
6
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
4
.
7
8
6
,
4
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012332

0
5
.
2
.
0
3
3
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
:
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
r
i
s
c
h
i
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
4
.
6
8
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
6
6
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
9
9
.
3
5
4
,
5
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
t
i
 
d
e
g
r
a
d
a
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
8
.
5
2
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
2
9
5
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
8
.
8
1
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
5
.
4
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
3
7
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
9
.
8
3
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
6
9
6
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
6
9
6
,
5
3
 

0
5
.
2
.
0
3
4
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
:
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
r
i
s
c
h
i
 
e
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
1
.
6
8
8
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
6
6
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
6
.
3
5
7
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
i
t
i
 
d
e
g
r
a
d
a
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
8
.
5
2
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
2
9
5
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
8
.
8
1
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
5
.
4
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
3
7
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
9
.
8
3
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
7
.
6
9
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
7
.
6
9
9
,
2
8
 

0
5
.
2
.
0
3
5
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
9
5
.
0
6
5
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
2
.
0
0
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
7
7
.
0
6
8
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
2
.
7
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
4
4
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
8
3
.
2
2
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
8
.
1
9
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
1
.
5
6
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
7
5
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
4
4
.
0
8
1
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
4
4
.
0
8
1
,
1
9
 

0
5
.
2
.
0
3
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
d
i
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
s
i
s
m
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o

lo
,

p
ro

te
zi

o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a

m
b

ie
n

ta
le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 333

0
5
.
2
.
0
3
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
5
4
5
.
2
2
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
0
7
.
1
1
6
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
1
.
7
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
0
4
.
1
1
1
,
0
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
5

D
if

es
a

d
el

su
o
lo

,
p

ro
te

zi
o
n

e
ci

v
il

e
e

tu
te

la
a
m

b
ie

n
ta

le

 
P
a
g
i
n
a
 
2
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012334

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
3
9
5
.
1
6
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
9
.
4
0
7
.
1
6
1
,
4
7
 

0
6
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
T
e
n
u
t
a
 
a
l
b
i
 
d
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
6
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
d
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
.
1
9
7
.
2
5
2
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
6
6
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
6
6
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
1
.
5
2
9
.
2
5
2
,
5
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
l
o
c
a
l
e
 
s
u
 
f
e
r
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
1
5
.
1
1
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
6
6
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
6
6
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
4
.
4
4
7
.
1
1
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
8
2
.
1
3
4
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
8
2
.
1
3
4
,
5
8
 

0
6
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
S
t
u
d
i
,
 
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
e
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
i
m
p
a
t
t
o
 
a
m
b
i
e
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
a
l
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
6
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
d
i
 
r
i
s
p
a
r
m
i
o
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
o
 
T
h
e
r
m
i
e
 
e
 
S
a
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
4
2
,
7
3
 

0
6
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
p
e
r
 
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
r
e
l
a
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
1
5
.
2
8
8
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
7
5
.
2
8
8
,
7
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
l
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
3
8
9
.
7
2
0
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
4
9
.
7
2
0
,
4
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5
.
5
6
8
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5
.
5
6
8
,
2
5
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
6

S
er

v
iz

i
e

in
fr

a
st

ru
tt

u
re

p
er

la
m

o
b

il
it

à
e

il
tr

a
s

p
o

rt
o

m
er

ci

 
P
a
g
i
n
a
 
2
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 335

0
6
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
I
n
t
e
r
r
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
7
,
4
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
2
2
4
.
1
6
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
0
0
.
6
7
8
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
2
4
.
8
4
0
,
1
7
 

0
6
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
5
5
5
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
5
5
5
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
5
5
5
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
0
.
5
5
5
,
5
6
 

0
6
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u
l
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
s
t
r
a
d
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
7
4
.
3
1
8
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
7
4
.
3
1
8
,
9
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
7
6
8
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
7
6
8
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
3
9
.
5
5
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
3
9
.
5
5
0
,
2
2
 

0
6
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u
l
l
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
f
e
r
r
o
v
i
a
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
1
1
.
1
0
0
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
1
1
.
1
0
0
,
1
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
2
7
9
,
5
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
0
.
2
7
9
,
5
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
7
0
.
8
2
0
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
1
7
0
.
8
2
0
,
6
2
 

0
6
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
i
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
(
a
e
r
o
p
o
r
t
i
,
 
p
a
r
c
h
e
g
g
i
,
 
p
i
s
t
e
 
c
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
0
.
4
5
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
0
.
4
5
1
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
l
a
b
i
l
i
,
 
.
.
.
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
0
.
4
5
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
0
.
4
5
1
,
4
7
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
6

S
er

v
iz

i
e

in
fr

a
st

ru
tt

u
re

p
er

la
m

o
b

il
it

à
e

il
tr

a
s

p
o

rt
o

m
er

ci

 
P
a
g
i
n
a
 
2
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012336

0
6
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
8
0
3
.
6
9
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
8
0
3
.
6
9
7
,
3
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
v
i
a
r
i
e
,
 
f
e
r
r
o
v
i
a
r
i
e
 
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
e
r
o
p
o
r
t
u
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
8
0
3
.
6
9
7
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
.
8
0
3
.
6
9
7
,
3
9
 

0
6
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
e
t
i
 
d
i
 
t
r
a
s
p
o
r
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
2
0
8
.
0
4
4
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
3
6
.
6
7
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
4
4
.
7
1
6
,
6
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
7
1
.
3
1
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
7
3
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
2
.
0
4
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
3
.
6
6
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
3
5
.
9
3
5
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
9
.
5
9
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
2
3
.
0
7
3
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
2
3
.
0
7
3
,
6
9
 

0
6
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
M
o
b
i
l
i
t
à
 
s
o
s
t
e
n
i
b
i
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
7
5
.
9
9
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
6
4
.
0
0
6
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
5
.
5
7
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
8
8
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
6
6
.
4
5
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
3
6
.
3
9
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
3
.
1
2
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
9
9
.
5
1
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
2
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
6
.
6
1
9
.
3
2
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
3
0
6
.
6
7
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
3
.
4
3
2
.
0
0
1
,
6
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
6

S
er

v
iz

i
e

in
fr

a
st

ru
tt

u
re

p
er

la
m

o
b

il
it

à
e

il
tr

a
s

p
o
rt

o
m

er
ci

 
P
a
g
i
n
a
 
2
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 337

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
8
9
1
.
5
8
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
8
2
.
8
1
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
8
2
.
8
1
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
0
5
7
.
2
1
9
,
0
8
 

0
7
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
d
i
 
r
e
p
r
e
s
s
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
1
7
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
4
.
1
7
8
,
0
0

1
5
4
.
1
7
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
6
.
5
2
8
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
c
e
n
d
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
4
.
1
7
8
,
0
0

1
5
4
.
1
7
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
8
.
3
5
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
7
2
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
1
7
2
,
3
2
 

0
7
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
a
g
r
o
-
f
o
r
e
s
t
a
l
e
 
e
 
b
o
n
i
f
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
3
8
.
6
0
4
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
3
8
.
6
0
4
,
0
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
n
t
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
7
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
1
2
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
1
2
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
D
I
 
M
I
N
.
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
E
 
F
O
R
E
S
T
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
2
9
.
3
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
2
9
.
3
7
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
1
2
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
1
2
5
,
0
6
 

0
7
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
l
l
'
i
n
s
e
d
i
a
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
1
.
4
9
2
,
9
7
 

0
7
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
S
i
s
t
e
m
i
 
d
i
 
q
u
a
l
i
t
à
 
e
 
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
5
7
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
,
0
0

 
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
5
7
5
,
0
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
,
0
0

 
1
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
7

A
g

ri
co

lt
u

ra
,

fo
re

st
e

ed
ec

o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
2
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012338

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
5
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
5
,
0
6
 

0
7
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
4
.
0
1
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
0
1
9
,
3
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
,
0
0

 
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
9
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
9
,
3
3
 

0
7
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
B
o
n
i
f
i
c
a
 
e
d
 
i
r
r
i
g
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
7
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
z
o
o
t
e
c
n
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
6
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
6
2
,
9
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
6
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
7
6
2
,
9
9
 

0
7
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
e
s
c
a
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 

0
7
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
9
7
.
5
1
6
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
2
.
6
4
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
2
.
6
4
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
8
2
.
7
9
9
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
a
u
n
i
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
7
0
.
6
4
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
2
.
6
4
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
2
.
6
4
1
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
5
5
.
9
2
3
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
7
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
7
5
,
1
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
7

A
g

ri
co

lt
u

ra
,

fo
re

st
e

ed
ec

o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
2
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 339

0
7
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
I
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
l
e
v
a
m
e
n
t
o
 
d
a
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
a
g
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
1
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
1
9
,
7
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
,
7
7
 

0
7
.
1
.
0
1
9
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
4
1
7
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
4
1
7
,
4
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
4
1
7
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
8
.
4
1
7
,
4
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
5
8
3
.
3
1
1
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
0
0
.
3
3
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
9
4
.
8
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
9
7
8
.
4
7
5
,
3
9
 

0
7
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
f
o
r
e
s
t
e
 
e
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
s
u
l
 
p
a
t
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
n
i
o
 
f
o
r
e
s
t
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
1
4
,
2
9
 

0
7
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
f
o
r
e
s
t
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6
.
5
5
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
9
2
,
0
0

 
3
7
.
8
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
3
3
8
,
3
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
n
t
a
n
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
8
9
2
,
0
0

 
3
7
.
8
9
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
3
.
6
7
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
6
6
2
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
6
6
2
,
3
9
 

0
7
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
g
l
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
n
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
d
i
 
p
r
o
d
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
7
.
8
8
1
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
4
.
0
0
0
,
0
0

4
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
2
5
.
8
8
1
,
1
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
e
,
 
t
r
a
s
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
7

A
g

ri
co

lt
u

ra
,

fo
re

st
e

ed
ec

o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
3
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012340

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
4
.
0
0
0
,
0
0

4
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
3
.
8
8
1
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
1
3
.
8
8
1
,
1
0
 

0
7
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
2
.
1
9
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
2
.
1
9
4
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
1
9
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
1
9
4
,
4
7
 

0
7
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
o
n
i
f
i
c
a
,
 
i
r
r
i
g
a
z
i
o
n
e
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
5
8
7
.
9
8
6
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
8
7
.
9
8
6
,
4
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 
f
o
n
d
i
a
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
L
g
s
.
1
0
2
/
0
4
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
5
.
0
3
5
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
5
.
0
3
5
,
9
7
 

0
7
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
v
a
r
i
 
r
e
l
a
t
i
v
i
 
a
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
i
n
 
c
o
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
9
1
.
2
6
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
2
.
9
3
7
,
0
0

8
5
2
.
9
3
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
9
7
.
1
3
4
,
3
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
e
s
s
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
2
.
9
3
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
2
.
9
3
7
,
0
0

8
5
2
.
9
3
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
8
.
8
1
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
3
8
.
3
2
3
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
3
8
.
3
2
3
,
3
7
 

0
7
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
A
u
t
o
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
l
e
v
a
m
e
n
t
o
 
d
a
t
i
 
e
 
s
t
a
t
i
s
t
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
8
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
8
2
,
6
5
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
7

A
g

ri
co

lt
u

ra
,

fo
re

st
e

ed
ec

o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
3
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 341

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
8
2
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
6
8
2
,
6
5
 

0
7
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
D
i
v
e
r
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
r
u
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
2
2
7
,
1
4
 

0
7
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
v
a
r
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
7
.
4
2
3
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
5
.
5
0
6
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
2
.
9
2
9
,
3
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
8
1
7
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
2
0
2
,
4
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
3
.
0
2
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
F
E
P
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
0
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
7
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
7
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
2
0
4
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
5
5
0
,
6
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
7
5
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
5
.
3
7
9
,
3
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
5
.
3
7
9
,
3
1
 

0
7
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
c
o
l
t
u
r
e
 
m
e
d
i
t
e
r
r
a
n
e
e
,
 
o
l
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
8
3
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
8
3
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
v
i
t
i
c
o
l
t
u
r
a
 
e
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
o
r
t
o
f
r
u
t
t
i
c
o
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
8
3
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
2
8
3
,
4
7
 

0
7
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
4
5
.
8
8
4
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
5
.
8
8
4
,
4
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
9
9
/
9
9
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
7

A
g

ri
co

lt
u

ra
,

fo
re

st
e

ed
ec

o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
3
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012342

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
5
.
8
8
4
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
5
.
8
8
4
,
4
5
 

0
7
.
2
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
v
o
l
t
e
 
a
l
l
a
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
i
 
p
r
o
d
o
t
t
i
 
a
g
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2
.
6
4
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0

 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2
.
6
4
2
,
5
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
i
 
d
i
 
q
u
a
l
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
,
0
0

 
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
2
.
6
4
2
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
2
.
6
4
2
,
5
3
 

0
7
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
a
u
n
i
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
5
4
4
,
7
4
 

0
7
.
2
.
0
1
4
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
p
e
r
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
r
u
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
3
.
2
2
8
,
0
3
 

0
7
.
2
.
0
1
5
 
 
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
l
i
q
u
i
d
a
t
o
r
i
a
 
d
e
l
l
'
E
n
t
e
 
d
i
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
A
g
r
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
4
6
.
3
6
8
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
4
6
.
3
6
8
,
5
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
l
o
 
i
n
 
U
m
b
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
4
6
.
3
6
8
,
5
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
4
6
.
3
6
8
,
5
8
 

0
7
.
2
.
0
1
6
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
7
9
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
7
9
3
,
0
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
7
9
3
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
1
.
7
9
3
,
0
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
7

A
g

ri
co

lt
u

ra
,

fo
re

st
e

ed
ec

o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
3
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 343

0
7
.
2
.
0
1
7
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
1
2
6
,
1
0
 

0
7
.
2
.
0
1
8
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
e
 
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
d
e
l
l
e
 
p
r
o
d
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
2
.
0
1
5
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
2
.
0
1
5
,
9
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z
i
o
n
i
 
s
e
m
e
n
t
i
e
r
e
 
e
 
v
e
g
e
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
,
0
0

 
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
2
.
0
1
5
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
7
2
.
0
1
5
,
9
1
 

0
7
.
2
.
0
1
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
-
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
e
r
a
 
a
g
r
o
a
l
i
m
e
n
t
a
r
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
5
.
3
0
0
,
4
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
4
7
4
.
8
9
1
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
8
3
.
1
5
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
7
7
.
6
4
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
0
3
5
.
6
9
4
,
4
7
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
7

A
g
ri

co
lt

u
ra

,
fo

re
st

e
ed

ec
o
n

o
m

ia
m

o
n

ta
n

a

 
P
a
g
i
n
a
 
3
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012344

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
1
6
0
.
9
9
2
,
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
5
3
.
0
3
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
4
7
.
4
6
3
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
4
6
1
.
4
8
6
,
0
7
 

0
8
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
0
.
9
3
4
,
5
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
2
.
3
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
3
.
2
3
4
,
5
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
t
e
r
n
a
z
i
o
n
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
0
8
0
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
.
0
7
5
,
0
2

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
7
.
1
5
5
,
8
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
2
.
2
4
2
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
2
2
4
,
9
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
1
.
4
6
7
,
4
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
4
.
6
1
1
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
4
.
6
1
1
,
2
1
 

0
8
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
4
,
0
0

 
7
5
.
1
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
4
9
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
1
6
4
,
0
0

 
7
5
.
1
6
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
5
.
4
9
2
,
0
0
 

0
8
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
m
u
l
t
i
m
e
d
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
4
2
1
,
8
0
 

0
8
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
z
i
o
n
i
 
p
e
r
 
l
'
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
 
f
e
m
m
i
n
i
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
0
,
6
6
 

0
8
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
.
7
5
0
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
.
7
5
0
,
0
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
4
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
4
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
9
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
9
2
3
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a
,

a
rt

ig
ia

n
a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
3
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 345

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
0
.
1
8
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
0
.
1
8
6
,
0
2
 

0
8
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
R
i
c
e
r
c
a
 
e
d
 
a
t
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
e
s
o
g
e
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
1
6
5
,
8
4
 

0
8
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
i
 
s
e
t
t
o
r
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
e
 
d
e
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
5
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
5
3
2
,
0
0

 
8
2
.
5
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
7
.
5
9
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
5
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
5
3
2
,
0
0

 
8
2
.
5
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
7
.
5
9
6
,
0
0
 

0
8
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
'
a
r
t
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
0
4
5
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
0
0
0
,
0
0

 
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
2
.
0
4
5
,
2
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
i
a
n
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
0
0
0
,
0
0

 
5
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
3
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
4
5
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
4
5
,
2
5
 

0
8
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
8
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
I
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
a
t
o
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
.
3
1
4
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
0
0
0
,
0
0

 
7
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
3
.
3
1
4
,
4
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
0
0
0
,
0
0

 
7
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
3
1
4
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
3
1
4
,
4
2
 

0
8
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
P
i
c
c
o
l
e
 
e
 
M
e
d
i
e
 
I
n
d
u
s
t
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
3
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012346

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
3
,
5
6
 

0
8
.
1
.
0
1
5
 
 
 
 
O
n
e
r
i
 
p
e
r
 
g
l
i
 
a
p
p
r
e
n
d
i
s
t
i
 
a
r
t
i
g
i
a
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
8
1
.
2
3
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
9
6
.
1
8
2
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
7
.
4
7
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
2
2
.
4
2
8
,
6
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
3
.
7
5
4
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
3
.
7
5
4
,
2
0
 

0
8
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
d
e
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
9
.
5
5
0
,
8
9
 

0
8
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
'
a
c
c
e
s
s
o
 
a
l
 
c
r
e
d
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
P
M
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
8
.
1
.
0
1
9
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
4
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
6
4
,
3
4

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
.
4
0
5
,
2
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
1
7
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
9
1
,
0
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
6
5
,
9
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
5
2
4
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
7
3
,
2
5

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
2
9
7
,
7
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
3
4
1
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
3
4
1
,
5
3
 

0
8
.
1
.
0
2
0
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
3
.
2
3
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
9
0
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
2
.
1
4
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
3
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 347

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
4
2
0
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
2
5
,
7
5

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
1
4
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
2
6
0
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
.
1
7
7
,
2
5

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
4
3
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
5
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
5
6
,
0
0
 

0
8
.
1
.
0
2
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
e
n
e
r
g
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

0
8
.
1
.
0
2
2
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
d
e
l
l
a
 
R
e
g
i
o
n
e
 
p
e
r
 
l
a
 
s
o
c
i
e
t
à
 
p
e
r
 
l
a
 
p
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
9
.
8
7
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
d
e
l
l
'
U
m
b
r
i
a
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
v
i
l
u
p
p
u
m
b
r
i
a
 
-
 
S
p
e
s
e
 
c
o
r
r
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
3
.
2
9
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
9
.
8
7
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
5
0
0
.
8
6
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
5
2
0
.
3
5
7
,
0
0

4
6
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
4
8
3
.
5
2
3
,
2
5
 

0
8
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
8
.
4
6
0
,
7
0
 

0
8
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
u
n
i
c
o
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
9
0
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
9
0
8
,
5
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
9
0
8
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
4
1
.
9
0
8
,
5
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a
,

a
rt

ig
ia

n
a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
3
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012348

0
8
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
p
e
r
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
4
.
2
8
5
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
4
.
2
8
5
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
4
.
2
8
5
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
4
.
2
8
5
,
3
2
 

0
8
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
1
2
,
8
2
 

0
8
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
A
i
u
t
i
 
a
g
l
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
0
.
0
2
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
0
.
0
2
1
,
7
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
0
.
0
2
1
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
5
0
.
0
2
1
,
7
7
 

0
8
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
a
 
c
r
e
a
z
i
o
n
e
 
d
i
 
n
u
o
v
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
.
3
1
9
,
6
7
 

0
8
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
c
o
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
c
o
n
 
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
9
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
9
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f
o
n
d
i
 
d
e
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
E
u
r
o
p
e
a
 
n
e
l
 
q
u
a
d
r
o
 
d
i
 
D
o
c
u
m
e
n
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
(
D
o
c
u
p
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
9
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
3
9
,
4
3
 

0
8
.
2
.
0
0
9
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
d
e
l
l
a
 
R
e
g
i
o
n
e
 
p
e
r
 
l
a
 
s
o
c
i
e
t
à
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
o
 
d
e
l
l
'
U
m
b
r
i
a
 
-
 
S
v
i
l
u
p
p
u
m
b
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
.
p
.
A
.
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
3
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 349

0
8
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
t
i
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
d
e
l
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
o
 
R
E
T
E
X

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
8
4
7
,
1
4
 

0
8
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
r
e
a
l
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
0
.
7
2
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
0
.
7
2
4
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
i
f
f
u
s
i
o
n
e
 
d
e
l
l
'
i
n
n
o
v
a
z
i
o
n
e
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
7
2
4
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
7
2
4
,
8
4
 

0
8
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
r
i
v
o
l
t
i
 
a
d
 
a
g
e
v
o
l
a
r
e
 
 
l
'
a
c
c
e
s
s
o
 
a
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
7
7
.
4
8
5
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
2
.
3
0
3
,
0
0

2
1
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
2
.
0
9
1
,
1
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
r
e
d
i
t
o
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
r
t
i
g
i
a
n
e
 
e
 
c
o
o
p
e
r
a
t
i
v
e
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
2
.
3
0
3
,
0
0

2
1
2
.
3
0
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
6
.
9
0
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
6
5
.
1
8
2
,
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
6
5
.
1
8
2
,
1
0
 

0
8
.
2
.
0
1
7
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
f
i
n
a
l
i
z
z
a
t
i
 
a
l
l
a
 
r
i
d
u
z
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
 
d
e
i
 
c
o
n
s
u
m
i
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
4
.
0
3
5
,
0
0
 

0
8
.
2
.
0
1
9
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
2
.
8
3
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
2
.
8
3
0
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
2
.
8
3
0
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
7
2
.
8
3
0
,
3
8
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012350

0
8
.
2
.
0
2
0
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
(
2
0
0
0
/
2
0
0
6
)
-
M
i
s
u
r
a
 
1
.
1
-
R
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
o
f
f
e
r
t
a
 
i
n
s
e
d
i
a
t
i
v
a
 
p
e
r
 
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
e
 
(
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
a
l
i
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
4
.
3
1
6
,
1
3
 

0
8
.
2
.
0
2
2
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
2
.
1
 
-
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
8
5
.
4
2
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
8
5
.
4
2
9
,
5
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
l
o
c
a
l
i
 
(
I
n
d
u
s
t
r
i
a
,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
,
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
 
g
i
o
v
a
n
i
l
e
 
e
 
f
e
m
m
i
n
i
l
e
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
8
5
.
4
2
9
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
8
5
.
4
2
9
,
5
9
 

0
8
.
2
.
0
2
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
2
.
1
 
-
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
l
o
c
a
l
i
 
(
C
o
m
m
e
r
c
i
o
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
6
.
3
9
7
,
1
4
 

0
8
.
2
.
0
2
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
,
 
i
n
n
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
a
z
i
o
n
e
,
 
a
n
i
m
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
0
5
2
,
0
7
 

0
8
.
2
.
0
2
6
 
 
 
 
D
O
C
U
P
 
O
b
.
2
 
(
2
0
0
0
/
2
0
0
6
)
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
1
 
-
S
o
s
t
e
g
n
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
p
e
r
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
e
 
l
a
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
m
b
i
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
3
3
,
7
6
 

0
8
.
2
.
0
2
8
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 351

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
.
4
5
6
,
8
9
 

0
8
.
2
.
0
2
9
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
i
c
e
r
c
a
 
(
S
i
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
e
m
a
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
l
o
c
a
l
e
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
6
3
.
7
3
6
,
0
1
 

0
8
.
2
.
0
3
0
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
8
.
1
1
5
,
3
8
 

0
8
.
2
.
0
3
1
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
e
 
e
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
6
3
.
6
6
3
,
1
9
 

0
8
.
2
.
0
3
2
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
'
o
f
f
e
r
t
a
 
i
n
s
e
d
i
a
t
i
v
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
7
.
5
2
1
,
4
6
 

0
8
.
2
.
0
3
3
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
a
z
i
o
n
i
 
i
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
z
i
o
n
e
 
1
.
2

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012352

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
4
8
,
9
1
 

0
8
.
2
.
0
3
4
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
c
e
r
c
a
,
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
I
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
.
2
3
0
.
8
5
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
6
5
.
3
5
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
9
9
6
.
2
1
7
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
o
v
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
3
9
.
3
3
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
4
.
1
2
6
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
6
4
3
.
4
6
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
3
6
.
5
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
3
6
1
.
2
3
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
9
7
.
7
3
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
5
5
.
0
1
4
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
5
5
.
0
1
4
,
0
7
 

0
8
.
2
.
0
3
5
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
c
e
r
c
a
,
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
t
e
c
n
o
l
o
g
i
c
o
 
e
 
I
n
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
7
1
.
5
5
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
2
.
0
0
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
5
3
.
5
5
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
o
v
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
2
.
7
8
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
4
4
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
8
3
.
2
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
8
.
1
9
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
1
.
5
6
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
7
5
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
0
.
5
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
0
.
5
7
2
,
0
0
 

0
8
.
2
.
0
3
6
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
T
e
c
n
o
l
o
g
i
a
 
d
e
l
l
'
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
e
 
d
e
l
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
8
3
.
9
1
4
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
5
4
.
6
6
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
3
8
.
5
8
3
,
7
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
8
.
5
2
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
.
2
9
5
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
8
8
.
8
1
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
5
.
4
6
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
4
.
3
7
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
9
.
8
3
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
9
2
5
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
9
2
5
,
7
8
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 353

0
8
.
2
.
0
3
7
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
'
a
c
q
u
i
s
i
z
i
o
n
e
 
d
i
 
c
o
m
p
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
9
3
.
6
9
3
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
3
6
.
6
7
2
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
3
0
.
3
6
5
,
0
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
n
z
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
7
1
.
3
1
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
.
7
3
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
7
2
.
0
4
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
1
3
.
6
6
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
3
5
.
9
3
5
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
4
9
.
5
9
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
8
.
7
2
1
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
8
.
7
2
1
,
0
2
 

0
8
.
2
.
0
3
8
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
'
a
c
q
u
i
s
i
z
i
o
n
e
 
d
i
 
c
o
m
p
e
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
7
.
9
7
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
9
.
3
3
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
7
7
.
3
1
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
n
z
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
7
7
.
0
4
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
5
8
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
7
7
.
6
3
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
0
.
9
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
8
.
7
4
8
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
9
9
.
6
7
7
,
0
0
 

0
8
.
2
.
0
3
9
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
 
-
 
2
0
1
3
:
 
E
f
f
i
c
i
e
n
z
a
 
e
n
e
r
g
e
t
i
c
a
 
e
 
f
o
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
5
9
.
5
2
4
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
1
0
.
0
1
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
.
9
6
9
.
5
3
8
,
1
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
n
n
o
v
a
b
i
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
1
3
.
9
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
2
.
2
1
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
1
6
.
1
4
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
4
0
.
9
8
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
0
7
.
8
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
4
8
.
7
8
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
0
4
.
6
0
8
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
3
0
4
.
6
0
8
,
1
6
 

0
8
.
2
.
0
4
0
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
i
 
d
i
s
t
r
e
t
t
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
5
.
1
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a

,
a

rt
ig

ia
n

a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012354

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
7
.
6
6
1
.
8
5
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
3
7
3
.
3
8
7
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
9
.
7
6
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
9
4
5
.
0
0
9
,
3
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
8

In
d

u
st

ri
a
,

a
rt

ig
ia

n
a
to

e
co

m
m

er
ci

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 355

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
3
2
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
5
2
.
0
8
5
,
1
3
 

0
9
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
a
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
3
2
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
2
5
2
.
0
8
5
,
1
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
d
e
l
 
t
u
r
i
s
m
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
1
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
3
7
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
0
8
5
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
5
.
0
8
5
,
1
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
9
9
9
.
3
7
4
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
9
.
3
7
4
,
9
9
 

0
9
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
8
.
3
6
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
8
.
3
6
2
,
4
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
u
r
i
s
t
i
c
h
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
8
.
3
6
2
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
8
.
3
6
2
,
4
1
 

0
9
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
e
 
i
m
p
r
e
s
e
 
e
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i
 
t
u
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
0
.
7
9
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
0
.
7
9
5
,
1
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
0
.
7
9
5
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
0
.
7
9
5
,
1
7
 

0
9
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
-
2
0
0
6
-
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
g
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i
 
t
u
r
i
s
t
i
c
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
4
.
3
6
1
,
8
5
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
9

T
u

ri
sm

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012356

0
9
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
4
-
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
a
 
f
i
n
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
u
r
i
s
t
i
c
i
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
e
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
p
u
b
b
l
i
c
a
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
,
4
9
 

0
9
.
2
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
t
u
r
i
s
m
o
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
5
.
7
4
7
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
3
1
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
9
1
1
.
4
6
0
,
1
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

0
9

T
u

ri
sm

o

 
P
a
g
i
n
a
 
4
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 357

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
0
0
.
0
4
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
8
7
.
4
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
8
7
.
4
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
6
7
4
.
9
4
8
,
9
5
 

1
0
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
d
i
r
i
t
t
o
 
a
l
l
o
 
s
t
u
d
i
o
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
4
8
.
5
1
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0

5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
6
0
.
5
1
0
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
p
r
e
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a
,
 
p
r
i
m
a
r
i
a
 
e
 
s
e
c
o
n
d
a
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
6
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0

5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
1
8
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
.
4
5
0
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
.
4
5
0
,
8
9
 

1
0
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
d
i
r
i
t
t
o
 
a
l
l
o
 
s
t
u
d
i
o
 
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
i
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
u
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
9
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
0
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
,
 
s
p
o
r
t
 
e
 
t
e
m
p
o
 
l
i
b
e
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
.
0
0
0
,
0
0

 
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
.
0
0
0
,
0
0

 
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 

1
0
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
5
1
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
2
.
5
1
2
,
9
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
1
2
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
1
2
,
9
9
 

1
0
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
s
o
s
t
e
g
n
o
 
d
e
l
l
o
 
s
p
e
t
t
a
c
o
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
0

Is
tr

u
zi

o
n

e,
cu

lt
u

ra
ed

a
tt

iv
it

à
ri

cr
ea

ti
v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
4
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012358

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
0
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
i
b
l
i
o
t
e
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
2
.
3
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
2
.
3
3
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
3
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
3
0
,
0
0
 

1
0
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
m
u
s
e
a
l
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
2
.
4
0
7
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
5
.
5
0
0
,
0
0

2
7
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
3
.
4
0
7
,
4
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
0
0
,
0
0

 
1
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
5
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
5
.
4
9
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

2
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
5
.
4
9
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
3
,
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
3
,
4
0
 

1
0
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
s
o
c
i
o
 
e
d
u
c
a
t
i
v
i
 
p
r
i
m
a
 
i
n
f
a
n
z
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
6
7
.
2
7
3
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
5
.
9
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
5
.
9
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
7
9
.
1
7
9
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
5
.
9
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
5
.
9
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
5
.
9
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
6
7
.
8
5
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
1
.
3
2
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
1
.
3
2
0
,
0
7
 

1
0
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
n
e
s
s
e
 
a
l
l
a
 
c
o
n
o
s
c
e
n
z
a
 
d
e
g
l
i
 
s
p
a
z
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
d
u
c
a
t
i
v
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
8
,
6
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
0

Is
tr

u
zi

o
n

e,
cu

lt
u

ra
ed

a
tt

iv
it

à
ri

cr
ea

ti
v

e

 
P
a
g
i
n
a
 
4
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 359

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
6
7
0
.
5
3
5
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
9
6
.
9
0
4
,
0
0

 
3
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
9
0
0
.
3
3
9
,
4
7
 

1
0
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
e
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
p
e
r
 
l
a
 
c
o
s
t
r
u
z
i
o
n
e
 
e
d
 
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
,
6
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
c
u
p
e
r
o
 
d
e
l
l
'
e
d
i
l
i
z
i
a
 
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
5
,
6
4
 

1
0
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
p
e
r
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
b
i
b
l
i
o
t
e
c
a
r
i
a
,
 
a
r
c
h
i
v
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
t
i
c
a
 
e
 
p
e
r
 
r
a
c
c
o
l
t
a
 
e
 
l
a
 
t
u
t
e
l
a
 
d
i
 
b
e
n
i
 
s
t
o
r
i
c
i
 
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
0
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
p
e
r
 
i
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
m
u
s
e
a
l
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
5
5
3
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
0
,
0
0

 
 
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
3
5
3
,
1
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
0
,
0
0

 
 
2
.
9
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
7
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
6
5
3
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
6
5
3
,
1
3
 

1
0
.
2
.
0
0
8
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
0
8
.
0
8
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
0
8
.
0
8
6
,
3
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
b
e
n
i
 
e
d
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
0
8
.
0
8
6
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
0
8
.
0
8
6
,
3
9
 

1
0
.
2
.
0
1
0
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
o
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
3
.
2
b
)
-
V
a
l
o
r
i
z
z
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
8
.
3
5
0
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
8
.
3
5
0
,
0
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
e
 
r
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
(
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
u

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
e
n
i
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
8
.
3
5
0
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
1
8
.
3
5
0
,
0
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
0

Is
tr

u
zi

o
n

e,
cu

lt
u

ra
ed

a
tt

iv
it

à
ri

cr
ea

ti
v

e

 
P
a
g
i
n
a
 
5
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012360

1
0
.
2
.
0
1
1
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
.
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
e
d
i
l
i
z
i
a
 
s
c
o
l
a
s
t
i
c
a
.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
5
7
,
2
4
 

1
0
.
2
.
0
1
3
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
R
i
s
o
r
s
e
 
n
a
t
u
r
a
l
i
 
e
 
c
u
l
t
u
r
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
3
7
6
.
6
8
3
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
6
4
.
0
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
4
0
.
6
8
7
,
0
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
5
.
5
7
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
8
8
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
6
6
.
4
5
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
3
6
.
3
9
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
3
.
1
2
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
9
9
.
5
1
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
2
7
4
.
7
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
2
7
4
.
7
1
7
,
0
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
5
7
0
.
5
7
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
8
4
.
3
5
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
4
2
0
.
3
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
5
7
5
.
2
8
8
,
4
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
0

Is
tr

u
zi

o
n

e,
cu

lt
u

ra
ed

a
tt

iv
it

à
ri

cr
ea

ti
v
e

 
P
a
g
i
n
a
 
5
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 361

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
0
3
1
.
0
5
6
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
9
0
8
.
1
1
0
,
0
7

 
 
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
9
.
9
4
3
.
1
6
7
,
0
6
 

1
1
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
E
x
 
A
g
e
n
z
i
a
 
U
m
b
r
i
a
 
l
a
v
o
r
o
 
e
 
c
e
n
t
r
i
 
p
e
r
 
l
'
i
m
p
i
e
g
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
2
.
8
9
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
,
0
0

 
 
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
0
.
8
9
7
,
6
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
,
0
0

 
 
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
8
9
7
,
6
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
8
.
8
9
7
,
6
6
 

1
1
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
e
d
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
o
c
c
u
p
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
8
.
1
5
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
8
.
1
5
9
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
8
.
1
5
9
,
8
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
6
5
8
.
1
5
9
,
8
4
 

1
1
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
Q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
 
r
i
q
u
a
l
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
5
6
.
8
1
5
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
5
6
.
8
1
5
,
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
5
6
.
8
1
5
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
5
6
.
8
1
5
,
1
1
 

1
1
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
A
g
g
i
o
r
n
a
m
e
n
t
o
 
i
m
p
r
e
n
d
i
t
o
r
i
a
l
e
 
e
d
 
e
d
u
c
a
z
i
o
n
e
 
p
e
r
m
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
7
.
3
4
5
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
7
.
3
4
5
,
6
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
7
.
3
4
5
,
6
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
7
.
3
4
5
,
6
7
 

1
1
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
P
O
R
 
U
m
b
r
i
a
 
F
S
E
 
2
0
0
7
/
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
5
6
5
.
8
3
8
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
9
0
4
.
1
1
0
,
0
7

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
4
6
9
.
9
4
8
,
7
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
5
1
8
.
9
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
0
9
.
3
0
4
,
3
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
4
2
8
.
2
3
2
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
8
4
5
/
7
8
-
 
F
.
S
.
E
.
F
o
n
d
o
 
r
o
t
a
z
.
f
o
r
m
a
z
.
p
r
o
f
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
9
4
.
8
0
5
,
6
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
9
5
.
5
9
7
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
4
6
.
1
1
9
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
4
6
.
1
1
9
,
2
1
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
1

F
o
rm

a
zi

o
n

e
p

ro
fe

ss
io

n
a
le

e
p

o
li

ti
ch

e
d

el
la

v
o
ro

 
P
a
g
i
n
a
 
5
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012362

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
1
.
5
6
5
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
4
0
1
.
5
6
5
,
4
9
 

1
1
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
l
e
g
a
t
e
 
a
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
a
l
l
e
 
p
e
r
s
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
3
,
9
3
 

1
1
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
'
o
c
c
u
p
a
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
9
.
2
5
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
4
9
.
2
5
4
,
3
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
9
9
.
2
5
4
,
3
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
9
9
.
2
5
4
,
3
9
 

1
1
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
d
i
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
a
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
a
 
i
n
 
r
e
l
a
z
i
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
e
 
a
l
 
m
e
r
c
a
t
o
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o
 
i
n
 
I
t
a
l
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
0
.
3
8
5
,
2
1
 

1
1
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
.
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
r
i
c
e
r
c
a
 
(
R
i
s
o
r
s
e
 
U
m
a
n
e
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
3
1
1
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
7
3
2
.
6
2
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
2
5
8
.
1
1
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
3
4
4
.
7
3
2
,
5
5
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
1

F
o
rm

a
zi

o
n

e
p

ro
fe

ss
io

n
a
le

e
p

o
li

ti
ch

e
d

el
la

v
o
ro

 
P
a
g
i
n
a
 
5
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 363

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
3
.
3
8
7
.
3
0
6
,
2
0
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
4
9
.
9
6
6
.
6
6
4
,
2
0
 

1
2
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
d
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
i
,
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
d
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
5
.
9
0
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
0
1
5
.
9
0
5
,
4
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
i
s
t
e
m
a
 
S
a
n
i
t
a
r
i
o
 
R
e
g
i
o
n
a
l
e
 
e
 
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
d
e
g
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
3
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
5
.
9
0
5
,
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
5
.
9
0
5
,
4
5
 

1
2
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
c
u
r
a
 
e
 
l
o
t
t
a
 
a
l
l
e
 
d
i
p
e
n
d
e
n
z
e
 
e
 
H
I
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
4
2
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
4
2
9
,
1
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
4
2
9
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
5
.
4
2
9
,
1
2
 

1
2
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
 
c
o
m
p
i
t
i
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
,
 
r
i
c
e
r
c
a
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
2
2
.
2
8
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
3
.
0
0
0
,
0
0

6
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
8
.
2
8
1
,
5
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
e
d
 
i
n
d
i
r
i
z
z
o
 
d
e
l
 
s
e
r
v
i
z
i
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
3
.
0
0
0
,
0
0

6
9
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2
.
2
8
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2
.
2
8
1
,
5
7
 

1
2
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
P
r
o
g
e
t
t
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
e
d
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
d
i
 
r
i
l
i
e
v
o
 
n
a
z
i
o
n
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
1
5
.
8
9
6
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
5
.
5
0
0
,
0
0

5
3
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
8
6
.
8
9
6
,
3
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
0
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
0
7
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
5
.
5
0
0
,
0
0

5
3
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
0
.
8
1
7
,
3
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
4
0
.
8
1
7
,
3
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
2

P
ro

m
o

zi
o

n
e

e
tu

te
la

d
el

la
sa

lu
te

 
P
a
g
i
n
a
 
5
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012364

1
2
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
i
 
l
i
v
e
l
l
i
 
d
i
 
a
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
7
.
3
7
5
.
7
9
4
,
5
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
9
.
6
6
5
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
9
.
6
6
5
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
8
6
6
.
7
0
7
.
1
5
2
,
5
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
3
3
6
.
8
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
7
8
7
.
7
2
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
0
.
5
7
1
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
7
.
7
4
0
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
7
7
.
7
4
0
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
4
6
.
0
5
1
.
9
1
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
6
7
.
5
1
5
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
6
6
7
.
5
1
5
,
5
0
 

1
2
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
i
s
a
v
a
n
z
i
 
p
r
e
g
r
e
s
s
i
 
d
e
l
l
e
 
A
z
i
e
n
d
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
5
5
5
.
1
3
0
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
5
5
5
.
1
3
0
,
1
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e
 
e
 
q
u
o
t
e
 
a
r
r
e
t
r
a
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
5
5
5
.
1
3
0
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
4
.
5
5
5
.
1
3
0
,
1
7
 

1
2
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
f
u
n
z
i
o
n
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
d
i
 
s
u
p
p
o
r
t
o
 
a
l
l
'
a
t
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
4
0
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
0
0
0
,
0
0

3
8
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
6
.
4
0
7
,
8
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i
v
i
t
à
 
d
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
i
n
 
s
a
n
i
t
à

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
0
0
0
,
0
0

3
8
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
4
0
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
4
0
7
,
8
5
 

1
2
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
C
o
n
t
r
i
b
u
t
i
 
e
d
 
i
n
d
e
n
n
i
t
à
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
s
a
n
i
t
a
r
i
e
 
e
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
2
.
0
3
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
0
0
0
,
0
0

2
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
4
.
0
3
6
,
0
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
i
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
c
o
l
l
e
g
a
t
e
 
e
 
s
p
e
s
e
 
p
e
r
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
d
i
 
c
o
m
u
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i
c
a
z
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
6
.
0
0
0
,
0
0

2
4
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
3
6
,
0
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
3
6
,
0
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
2

P
ro

m
o

zi
o

n
e

e
tu

te
la

d
el

la
sa

lu
te

 
P
a
g
i
n
a
 
5
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 365

1
2
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
E
d
u
c
a
z
i
o
n
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
a
 
e
 
p
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
d
e
l
l
a
 
s
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
2
.
5
5
4
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
9
.
0
0
0
,
0
0

6
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
0
.
5
5
4
,
3
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
4
9
.
0
0
0
,
0
0

6
4
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
8
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
5
5
4
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
2
.
5
5
4
,
3
0
 

1
2
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
s
u
i
 
l
u
o
g
h
i
 
d
i
 
l
a
v
o
r
o
,
 
q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
l
l
'
a
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
0
.
0
1
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
3
.
5
0
0
,
0
0

3
3
3
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
3
7
.
0
1
5
,
5
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
i
e
n
t
e
 
e
 
d
e
l
l
e
 
c
o
n
d
i
z
i
o
n
i
 
d
i
 
v
i
t
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
3
.
5
0
0
,
0
0

3
3
3
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
7
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
0
.
0
1
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
6
0
.
0
1
5
,
5
3
 

1
2
.
1
.
0
1
1
 
 
 
 
P
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
l
o
t
t
a
 
c
o
n
t
r
o
 
l
e
 
m
a
l
a
t
t
i
e
 
i
n
f
e
t
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
7
.
6
4
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
7
.
6
4
3
,
2
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
6
4
3
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
7
.
6
4
3
,
2
5
 

1
2
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
P
r
o
f
i
l
a
s
s
i
,
 
r
i
s
a
n
a
m
e
n
t
o
 
v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
o
 
e
 
I
s
t
i
t
u
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
7
.
5
7
5
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
9
.
0
0
0
,
0
0

4
9
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
5
.
5
7
5
,
1
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z
o
o
p
r
o
f
i
l
a
t
t
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
9
.
0
0
0
,
0
0

4
9
9
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
7
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
8
.
5
7
5
,
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
8
.
5
7
5
,
1
4
 

1
2
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
i
l
 
f
u
n
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
s
i
s
t
e
m
a
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
8
4
.
8
3
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
3
5
4
.
8
3
0
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
e
 
p
e
r
 
r
i
c
e
r
c
h
e
 
e
d
 
i
n
d
a
g
i
n
i
 
e
p
i
d
e
m
i
o
l
o
g
i
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c
h
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
2

P
ro

m
o

zi
o

n
e

e
tu

te
la

d
el

la
sa

lu
te

 
P
a
g
i
n
a
 
5
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012366

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
8
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
7
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
4
.
8
3
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
8
4
.
8
3
0
,
6
0
 

1
2
.
1
.
0
1
6
 
 
 
 
P
r
o
c
e
d
u
r
e
 
d
i
 
a
c
c
r
e
d
i
t
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
l
e
 
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
s
a
n
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
0
.
0
7
5
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
0
0
,
0
0

1
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
8
.
0
7
5
,
0
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
a
r
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
0
0
,
0
0

1
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
0
7
5
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
6
.
0
7
5
,
0
5
 

1
2
.
1
.
0
1
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
l
a
 
q
u
a
l
i
t
à
 
d
e
g
l
i
 
a
l
i
m
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
7
.
2
4
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
,
0
0

 
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
9
.
2
4
7
,
2
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
,
0
0

 
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
2
4
7
,
2
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
2
4
7
,
2
1
 

1
2
.
1
.
0
1
8
 
 
 
 
S
c
r
e
e
n
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
4
.
4
8
4
,
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
3
6
.
0
6
2
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
3
6
.
0
6
2
,
2
4
 

1
2
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
e
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
b
i
e
t
t
i
v
i
 
d
i
 
r
i
l
i
e
v
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
2

P
ro

m
o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
5
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 367

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
l
l
a
 
S
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6
.
9
1
1
,
9
0
 

1
2
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
s
t
r
a
o
r
d
i
n
a
r
i
o
 
d
i
 
r
i
s
t
r
u
t
t
u
r
a
z
i
o
n
e
 
e
 
a
m
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
5
1
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
5
1
6
,
7
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
m
o
d
e
r
n
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
p
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
5
1
6
,
7
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
0
.
5
1
6
,
7
3
 

1
2
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
r
e
g
i
o
n
a
l
i
 
d
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
5
.
1
8
6
,
8
6
 

1
2
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
p
r
e
v
e
n
z
i
o
n
e
 
e
 
l
o
t
t
a
 
c
o
n
t
r
o
 
l
e
 
m
a
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
a
t
t
i
e
 
i
n
f
e
t
t
i
v
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
3
.
4
4
6
,
7
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
7
.
5
2
3
.
3
6
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
5
4
.
1
0
2
.
7
2
6
,
4
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
2

P
ro

m
o
zi

o
n

e
e

tu
te

la
d

el
la

sa
lu

te

 
P
a
g
i
n
a
 
5
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012368

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
8
3
1
.
6
2
1
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
7
5
.
5
3
4
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
9
.
8
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
.
6
5
7
.
0
3
6
,
8
8
 

1
3
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
l
e
 
p
e
r
s
o
n
e
 
s
o
t
t
o
p
o
s
t
e
 
a
 
m
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
1
0
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
,
0
0

 
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
1
0
6
,
1
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
u
r
e
 
r
e
s
t
r
i
t
t
i
v
e
 
o
 
l
i
m
i
t
a
t
i
v
e
 
d
e
l
l
a
 
l
i
b
e
r
t
à
 
p
e
r
s
o
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
,
0
0

 
2
1
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
1
0
6
,
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
8
.
1
0
6
,
1
1
 

1
3
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
i
 
l
a
v
o
r
a
t
o
r
i
 
e
m
i
g
r
a
t
i
 
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
8
2
2
,
0
0

1
1
0
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
2
.
4
6
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
o
r
o
 
f
a
m
i
g
l
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0
.
8
2
2
,
0
0

1
1
0
.
8
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
2
.
4
6
6
,
0
0
 

1
3
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
o
c
i
o
 
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
i
 
p
e
r
 
l
a
 
m
a
t
e
r
n
i
t
à
,
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
8
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
8
9
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
'
i
n
f
a
n
z
i
a
 
e
 
l
'
a
d
o
l
e
s
c
e
n
z
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
8
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
8
9
,
0
7
 

1
3
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
I
n
i
z
i
a
t
i
v
e
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
g
i
o
v
a
n
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
1
.
9
1
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
1
1
.
9
1
0
,
9
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
,
0
0

 
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
1
.
9
1
0
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
1
.
9
1
0
,
9
8
 

1
3
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
'
e
s
p
l
e
t
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
e
 
f
u
n
z
i
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
5
9
.
2
9
5
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
2
6
.
6
8
7
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
0
1
.
0
3
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
8
8
7
.
0
1
7
,
3
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i
 
s
o
c
i
o
 
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
i

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
3

P
ro

te
zi

o
n

e
so

ci
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
5
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 369

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
o
l
i
d
a
r
i
e
t
à
 
S
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
7
4
2
.
0
3
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
2
2
6
.
6
8
7
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
0
1
.
0
3
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
0
6
9
.
7
5
5
,
8
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
6
.
0
9
9
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
1
6
.
0
9
9
,
0
7
 

1
3
.
1
.
0
0
7
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
p
e
r
 
l
'
e
s
p
l
e
t
a
m
e
n
t
o
 
d
i
 
s
e
r
v
i
z
i
 
e
 
f
u
n
z
i
o
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
d
i
s
a
b
i
l
i
 
e
 
p
o
r
t
a
t
o
r
i
 
d
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
h
a
n
d
i
c
a
p

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
2
3
2
,
9
3
 

1
3
.
1
.
0
0
8
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
d
e
l
l
a
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
3
.
1
.
0
0
9
 
 
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
i
 
g
e
n
e
r
e
 
e
 
p
e
r
 
l
e
 
p
a
r
i
 
o
p
p
o
r
t
u
n
i
t
à
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
,
0
0
 

1
3
.
1
.
0
1
0
 
 
 
 
A
z
i
o
n
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
i
m
m
i
g
r
a
z
i
o
n
e
,
 
d
i
r
i
t
t
o
 
d
i
 
a
s
i
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
5
.
5
6
8
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
3
5
.
5
6
8
,
6
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
l
o
 
e
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
u
m
a
n
i
t
a
r
i
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
5
6
8
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
0
.
5
6
8
,
6
9
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
3

P
ro

te
zi

o
n

e
so

ci
a

le

 
P
a
g
i
n
a
 
6
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012370

1
3
.
1
.
0
1
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
i
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
d
i
s
a
b
i
l
i
,
 
i
n
v
a
l
i
d
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
8
3
.
3
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
0
2
5
,
0
0

2
6
7
.
0
2
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
7
.
4
1
6
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e
 
p
o
r
t
a
t
o
r
i
 
d
i
 
h
a
n
d
i
c
a
p

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
0
2
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
7
.
0
2
5
,
0
0

2
6
7
.
0
2
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
1
.
0
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
3
4
1
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
6
.
3
4
1
,
7
1
 

1
3
.
1
.
0
1
3
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
m
a
t
e
r
i
a
 
d
i
 
s
i
c
u
r
e
z
z
a
 
u
r
b
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
3
.
1
.
0
1
4
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
s
o
c
i
o
-
a
s
s
i
s
t
e
n
z
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
1
2
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
1
2
9
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
1
2
9
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
6
.
1
2
9
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
8
.
2
9
6
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
8
.
2
9
6
,
0
9
 

1
3
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
 
f
a
v
o
r
e
 
d
e
l
 
v
o
l
o
n
t
a
r
i
a
t
o
 
e
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
'
a
s
s
o
c
i
a
z
i
o
n
i
s
m
o
 
e
 
d
e
l
l
a
 
c
o
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
7
.
0
4
1
,
4
7
 

1
3
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
-
M
i
s
u
r
a
 
2
.
1
-
S
o
s
t
e
g
n
o
 
a
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
v
i
l
u
p
p
o
 
d
e
i
 
s
i
s
t
e
m
i
 
p
r
o
d
u
t
t
i
v
i
 
l
o
c
a
l
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(
E
c
o
n
o
m
i
a
 
s
o
c
i
a
l
e
)

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
3

P
ro

te
zi

o
n

e
so

ci
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
6
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 371

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
2
5
4
,
6
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
8
9
.
9
1
7
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
7
5
.
5
3
4
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
9
.
8
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
1
5
.
3
3
2
,
9
7
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
3

P
ro

te
zi

o
n

e
so

ci
a
le

 
P
a
g
i
n
a
 
6
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012372

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
3
.
1
7
2
,
1
2
 

1
4
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
t
e
c
n
i
c
a
 
O
b
i
e
t
t
i
v
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
3
.
1
7
2
,
1
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
,
0
0

 
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
1
7
2
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
3
.
1
7
2
,
1
2
 

1
4
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
a
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
e
 
s
t
u
d
i
 
p
e
r
 
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
p
r
o
g
e
t
t
a
z
i
o
n
e
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0

 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
4
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
V
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
e
 
p
r
o
g
e
t
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
4
.
1
.
0
0
5
 
 
 
 
C
o
n
t
r
o
l
l
o
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
o
 
e
 
a
n
a
l
i
s
i
 
d
e
l
l
a
 
f
i
n
a
n
z
a
 
p
u
b
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b
l
i
c
a

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

1
4
.
1
.
0
0
6
 
 
 
 
R
i
l
e
v
a
z
i
o
n
i
 
e
d
 
e
l
a
b
o
r
a
z
i
o
n
i
 
s
t
a
t
i
s
t
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
4

P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
st

ra
te

g
ic

a
e

so
ci

o
ec

o
n

o
m

ic
a

 
P
a
g
i
n
a
 
6
3

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 373

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
1
5
.
1
6
7
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
2
.
0
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
3
9
7
.
1
7
1
,
2
0
 

1
4
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
L
e
a
d
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
7
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
7
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
1
7
,
8
9
 

1
4
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
n
e
g
o
z
i
a
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
5
1
4
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
5
1
4
,
8
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
5
1
4
,
8
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
0
.
5
1
4
,
8
9
 

1
4
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
I
n
t
e
s
a
 
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
4
0
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
4
0
2
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
4
0
2
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
5
.
4
0
2
,
7
1
 

1
4
.
2
.
0
0
4
 
 
 
 
D
o
c
u
p
 
O
b
.
2
 
2
0
0
0
/
2
0
0
6
 
-
 
M
i
s
u
r
a
 
4
.
1
 
-
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
e
c
n
i
c
a
 
a
l
l
'
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e
,
 
v
a
l
u
t
a
z
i
o
n
e
 
e
 
m
o
n
i
t
o
r
a
g
g
i
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
5
9
,
2
2
 

1
4
.
2
.
0
0
5
 
 
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e
 
d
i
 
A
z
i
o
n
i
 
I
n
n
o
v
a
t
i
v
e
 
F
E
S
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
0
,
3
4
 

1
4
.
2
.
0
0
7
 
 
 
 
Q
S
N
 
2
0
0
7
-
2
0
1
3
:
 
A
s
s
i
s
t
e
n
z
a
 
t
e
c
n
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
8
9
.
8
3
2
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
2
.
0
0
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
1
.
8
3
6
,
1
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
2
.
7
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
4
4
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
8
3
.
2
3
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
4

P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
st

ra
te

g
ic

a
e

so
ci

o
ec

o
n

o
m

ic
a

 
P
a
g
i
n
a
 
6
4

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012374

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
8
.
1
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
1
.
5
6
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
7
5
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
8
4
7
,
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
8
.
8
4
7
,
1
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
8
.
3
3
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
2
.
0
0
4
,
0
0

 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
0
.
3
4
3
,
3
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
4

P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
st

ra
te

g
ic

a
e

so
ci

o
ec

o
n

o
m

ic
a

 
P
a
g
i
n
a
 
6
5

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 375

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
.
1
2
9
.
1
5
4
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
0
5
9
.
8
2
9
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
8
7
8
.
8
2
9
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
3
.
0
6
7
.
8
1
4
,
8
3
 

1
5
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
c
a
s
s
a
,
 
a
l
t
r
i
 
o
n
e
r
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
9
5
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
9
5
9
,
0
0

3
4
3
.
9
5
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
1
.
8
7
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
g
a
r
a
n
z
i
e
 
f
i
d
e
j
u
s
s
o
r
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
9
5
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3
.
9
5
9
,
0
0

3
4
3
.
9
5
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
3
1
.
8
7
7
,
0
0
 

1
5
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
i
n
t
e
r
e
s
s
i
 
p
e
r
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
4
3
3
.
1
9
5
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
6
0
.
8
7
0
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
6
0
.
8
7
0
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
3
5
4
.
9
3
7
,
8
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
o
 
S
t
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
1
1
.
2
4
7
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
1
6
.
1
7
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
1
6
.
1
7
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
4
3
.
5
9
2
,
3
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
8
.
6
5
7
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
6
.
1
3
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
6
.
1
3
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
.
9
2
2
,
5
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
.
3
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
7
.
1
5
2
,
4
9

3
7
7
.
1
5
2
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
6
.
6
7
2
,
2
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
7
0
6
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
2
8
6
,
3
6

1
6
0
.
2
8
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
3
.
2
7
8
,
8
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
2
6
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
5
9
7
,
3
0

 
7
0
.
5
9
7
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2
.
4
5
8
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
2
7
.
9
7
6
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9
0
.
5
2
9
,
9
9

8
9
0
.
5
2
9
,
9
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
0
9
.
0
3
6
,
0
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
2
8
.
9
7
6
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
2
8
.
9
7
6
,
7
7
 

1
5
.
1
.
0
0
3
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
i
n
t
e
r
e
s
s
i
 
p
e
r
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
2
5
5
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
.
3
7
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
6
3
1
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d
e
l
l
a
 
R
e
g
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
2
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
4
4
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
1
3
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
0
3
3
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
1
5
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
7
.
3
1
5
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
5

G
es

ti
o
n

e
d

el
d

eb
it

o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
6

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012376

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
2
.
0
0
0
,
0
0
 

1
5
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
O
n
e
r
i
 
d
e
r
i
v
a
n
t
i
 
d
a
 
s
t
r
u
m
e
n
t
i
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
d
e
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
.
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
o
 
d
i
 
M
u
t
u
i
 
e
 
P
r
e
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
8
1
8
.
9
7
4
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
.
4
4
0
.
9
7
4
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
1
.
5
8
2
.
3
2
0
,
9
9
 

1
5
.
3
.
0
0
1
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
d
e
l
l
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
.
9
3
0
.
0
9
5
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
6
0
.
6
9
8
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
4
6
0
.
6
9
8
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
8
5
1
.
4
9
2
,
9
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
t
a
t
o

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
4
4
.
5
1
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
3
9
.
5
8
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
3
9
.
5
8
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
2
3
.
6
8
3
,
9
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
4
.
1
4
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
7
6
.
6
6
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
7
6
.
6
6
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
6
7
.
4
6
9
,
7
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
8
.
9
0
5
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
4
.
1
2
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
4
.
1
2
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
0
7
.
1
4
6
,
3
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
0
.
4
5
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
8
7
9
,
1
6

2
5
2
.
8
7
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
6
.
2
1
7
,
6
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
3
9
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
5
.
0
6
5
,
3
0

2
6
5
.
0
6
5
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
4
.
5
2
8
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
8
.
3
6
4
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
8
2
.
3
8
2
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
8
2
.
3
8
2
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
5
3
.
1
2
9
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
6
9
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
6
9
.
3
1
7
,
1
3
 

1
5
.
3
.
0
0
2
 
 
 
 
Q
u
o
t
a
 
c
a
p
i
t
a
l
e
 
a
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
o
 
m
u
t
u
i
 
a
 
c
a
r
i
c
o
 
d
e
l
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
1
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
5
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
0
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
3
9
6
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
e
g
i
o
n
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
9
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
9
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
9
6
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o

b
ie

tt
iv

o
:

1
5

G
es

ti
o

n
e

d
el

d
eb

it
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
7

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 377

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
3
6
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
7
8
2
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
4
0
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
5
5
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
8
.
0
0
0
,
0
0
 

1
5
.
3
.
0
0
3
 
 
 
 
R
e
s
t
i
t
u
z
i
o
n
e
 
a
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
 
d
i
 
t
e
s
o
r
e
r
i
a
 
e
 
a
l
t
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
3
3
4
.
8
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
 
c
r
e
d
i
t
i
z
i
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
7
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
3
3
4
.
8
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
4
5
1
.
5
2
6
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
9
.
8
7
8
.
8
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
3
1
9
.
8
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
6
5
0
.
1
3
5
,
8
2
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
5

G
es

ti
o
n

e
d

el
d

eb
it

o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
8

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012378

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
5
2
.
7
7
0
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
.
8
3
4
.
8
0
3
,
5
9
 

1
6
.
1
.
0
0
2
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
i
 
r
i
s
e
r
v
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
1
.
8
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
3
3
.
8
5
0
,
5
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
1
.
8
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
3
3
.
8
5
0
,
5
9
 

1
6
.
1
.
0
0
4
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
p
e
r
 
i
l
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
 
F
A
S
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
a
r
t
e
 
c
o
r
r
e
n
t
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
4
3
3
.
5
6
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
3
.
8
2
4
.
6
1
5
,
9
6
 

1
6
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
s
p
e
c
i
a
l
i
 
p
e
r
 
s
p
e
s
e
 
d
i
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
2
.
2
4
5
,
5
2
 

1
6
.
2
.
0
0
2
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
i
l
 
c
o
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
d
i
 
i
n
t
e
r
e
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s
e
 
r
e
g
i
o
n
a
l
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
2
3
,
4
4
 

1
6
.
2
.
0
0
3
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
p
e
r
 
i
l
 
f
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
d
e
l
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
 
F
A
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
6

F
o
n

d
i

d
i

b
il

a
n

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
6
9

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 379

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
6
5
8
.
5
8
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
4
3
.
8
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
6
5
9
.
4
1
9
,
5
5
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
6

F
o
n

d
i

d
i

b
il

a
n

ci
o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
0

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012380

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 

1
7
.
1
.
0
0
1
 
 
 
 
O
b
i
e
t
t
i
v
i
 
2
,
 
5
a
 
e
 
5
b
 
-
 
c
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
7
8
9
.
1
3
7
,
8
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 

1
7
.
2
.
0
0
1
 
 
 
 
O
b
i
e
t
t
i
v
i
 
2
,
 
5
a
 
e
 
5
b
 
-
 
i
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
3
.
9
3
0
,
2
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
7

P
ro

g
ra

m
m

i
P

IM
-

O
b

.2
(9

4
/9

6
)

-
O

b
.5

a
-

O
b

.5
b

-
A

lt
re

in
iz

ia
ti

v
e

co
m

u
n

it
a
ri

e

 
P
a
g
i
n
a
 
7
1

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 381

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
V
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
S
p
e
c
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

1
8
.
4
.
0
0
1
 
 
 
 
R
i
t
e
n
u
t
e
 
s
u
 
c
o
m
p
e
n
s
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
8
0
1
.
5
4
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
2
6
7
.
1
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2
.
8
0
1
.
5
4
3
,
0
0
 

1
8
.
4
.
0
0
2
 
 
 
 
D
e
p
o
s
i
t
i
 
c
a
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0

5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
3
1
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
8
.
1
0
4
,
0
0

5
6
8
.
1
0
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
4
.
3
1
2
,
0
0
 

1
8
.
4
.
0
0
3
 
 
 
 
C
/
c
 
T
e
s
o
r
e
r
i
a
 
C
e
n
t
r
a
l
e
 
e
 
P
r
o
v
i
n
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
4
.
8
6
7
.
0
4
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
6
1
.
6
2
2
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
8
4
.
8
6
7
.
0
4
1
,
0
0
 

1
8
.
4
.
0
0
4
 
 
 
 
A
l
t
r
e
 
p
a
r
t
i
t
e
 
d
i
 
g
i
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
4
0
.
7
9
6
.
5
8
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
0
.
2
6
5
.
5
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
4
0
.
7
9
6
.
5
8
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
F
U
N
Z
I
O
N
E
 
O
B
I
E
T
T
I
V
O
 
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

F
u

n
zi

o
n

e
o
b

ie
tt

iv
o
:

1
8

P
a
rt

it
e

d
i

g
ir

o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
2

U
.
P
.
B
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 383

REGIONE UMBRIA 

BILANCIO PLURIENNALE 

PER IL TRIENNIO 2012-2013-2014 

Riepiloghi Parte Entrata 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012384

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
0
 
-
 
P
A
R
T
E
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
2
.
1
0
8
.
6
5
0
,
6
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
T
R
I
B
U
T
I
 
P
R
O
P
R
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
7
6
.
6
4
0
.
9
4
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
2
.
2
5
9
.
6
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
6
2
.
2
5
9
.
6
7
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
0
1
.
1
6
0
.
2
8
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
E
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E
,
 
D
A
L
 
G
E
T
T
I
T
O
 
D
I
 
T
R
I
B
U
T
I
 
E
R
A
R
I
A
L
I
 
O
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
 
Q
U
O
T
E
 
D
I
 
E
S
S
O
 
D
E
V
O
L
U
T
E
 
A
L
L
A
 
R
E
G
I
O
N
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
2
.
0
5
4
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
2
.
0
5
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
8
.
1
3
4
.
8
2
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
6
.
2
5
5
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
6
.
2
5
5
.
6
0
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
6
0
.
6
4
6
.
0
3
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
6
.
9
0
4
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
6
.
0
0
4
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
6
.
0
0
4
.
0
6
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
3
8
.
9
1
2
.
2
0
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
C
O
N
T
R
I
B
U
T
I
 
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
7
6
8
.
8
2
0
,
7
7
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
0
.
9
9
4
.
9
0
8
,
5
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
2
8
6
.
5
5
8
,
1
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
5
.
0
5
0
.
2
8
7
,
5
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
D
I
 
 
P
A
R
T
E
 
C
O
R
R
E
N
T
E
 
D
E
L
L
'
U
N
I
O
N
E

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
O
P
E
A
,
 
D
E
L
L
O
 
S
T
A
T
O
 
E
 
D
I
 
A
L
T
R
I
 
S
O
G
G
E
T
T
I
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
5
6
7
.
2
7
6
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
7
5
.
6
1
9
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
1
0
.
6
9
6
,
2
4

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
8
6
.
3
1
6
,
1
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
7
7
6
.
8
5
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
2
2
7
.
7
5
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
6
8
.
3
9
2
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
8
4
5
/
7
8
-
 
F
.
S
.
E
.
F
o
n
d
o
 
r
o
t
a
z
.
f
o
r
m
a
z
.
p
r
o
f
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
9
4
.
8
0
5
,
6
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
9
5
.
5
9
7
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
9
9
/
9
9
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
6
3
.
8
1
8
,
5
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2

4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
9
.
4
9
6
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
-
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
2
.
1
3
5
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
1
7
5
,
4
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
6
.
3
1
1
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
4
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
8
0
0
,
0
0

1
1
8
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
9
.
0
2
1
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
T
it
o
lo

 
P
a
g
i
n
a
 
1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 385

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
6
6
2
,
6
0

3
3
5
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
6
.
9
8
7
,
8
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
o
l
i
d
a
r
i
e
t
à
 
S
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
7
2
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
7
.
5
9
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
l
o
c
a
l
e
 
s
u
 
f
e
r
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
D
I
 
M
I
N
.
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
E
 
F
O
R
E
S
T
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
.
 
P
R
O
T
.
C
I
V
.
 
P
E
R
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
N
E
V
E
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
2
8
.
6
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
2
8
.
6
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
1
2
8
.
6
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
3
8
5
.
8
8
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
9
6
5
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
6
5
.
0
2
7
,
0
0

7
6
5
.
0
2
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
4
9
5
.
0
8
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
I
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
E
X
T
R
A
T
R
I
B
U
T
A
R
I
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
4
8
8
.
5
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
7
5
3
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
9
5
3
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
1
9
6
.
1
6
2
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
 
1
0
9
/
9
4
-
L
a
v
o
r
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0

2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
2
3
0
.
5
6
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
4
9
5
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
6
9
5
.
7
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9
.
4
2
2
.
1
6
2
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
I
V
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
A
L
I
E
N
A
Z
I
O
N
I
,
D
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
1
.
3
2
2
.
7
1
6
,
6
9
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
3
.
0
8
8
.
2
2
1
,
9
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
0
.
1
8
9
.
7
2
9
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
I
 
D
I
 
C
R
E
D
I
T
I
 
E
 
D
A
 
T
R
A
S
F
E
R
I
M
E
N
T
I
 
I
N

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
T
O
 
C
A
P
I
T
A
L
E
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
0
7
.
0
2
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
9
6
.
9
3
7
,
4
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
0
3
.
9
6
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
L
g
s
.
1
0
2
/
0
4
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
2
7
3
.
2
3
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
1
8
.
6
9
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
9
9
1
.
9
2
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
.
 
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
l
l
a
 
S
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
F
E
P
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
0
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
7
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
7
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
3
6
.
3
7
1
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
T
it
o
lo

 
P
a
g
i
n
a
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012386

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
D
E
R
I
V
A
N
T
I
 
D
A
 
M
U
T
U
I
,
 
P
R
E
S
T
I
T
I
 
O
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
7
.
1
1
3
.
8
0
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
8
.
4
3
0
.
3
6
0
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
L
T
R
E
 
O
P
E
R
A
Z
I
O
N
I
 
C
R
E
D
I
T
I
Z
I
E
-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
5
8
.
2
7
6
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
1
.
9
7
4
.
8
2
8
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
c
o
n
 
m
u
t
u
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
I
T
O
L
O
 
V
I
 
-
 
E
N
T
R
A
T
E
 
P
E
R
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
'
 
S
P
E
C
I
A
L
I
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
E
N
T
R
A
T
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
E

n
tr

a
ta

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
T
it
o
lo

 
P
a
g
i
n
a
 
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 387

REGIONE UMBRIA 

BILANCIO PLURIENNALE 

PER IL TRIENNIO 2012-2013-2014 

 Riepiloghi Parte Spesa 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012388

 
 
F
.
O
.
:
 
0
0
 
 
P
a
r
t
e
 
s
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
c
o
n
 
m
u
t
u
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
1
 
 
O
r
g
a
n
i
 
I
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
.
0
3
6
.
3
8
2
,
0
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
5
6
.
4
7
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
8
5
8
.
7
5
3
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
.
8
5
1
.
6
0
8
,
2
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
9
8
.
6
6
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
7
6
.
5
1
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
5
3
.
9
6
1
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
2
8
3
.
3
2
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
7
9
.
9
6
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
5
7
9
.
9
6
2
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
2
.
4
4
3
.
2
5
4
,
0
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
5
4
.
3
9
2
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
5
4
.
3
9
2
,
4
9
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
2
 
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
3
.
7
4
2
.
1
9
5
,
3
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
7
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
6
2
5
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3
.
0
9
3
.
8
2
9
,
1
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
 
1
0
9
/
9
4
-
L
a
v
o
r
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0

2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
8
0
8
.
8
2
5
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
4
6
7
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
.
3
6
7
.
8
1
6
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
1
.
6
4
4
.
4
5
9
,
7
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
7
5
.
3
6
9
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
6
7
5
.
3
6
9
,
4
8
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
3
 
 
P
o
l
i
t
i
c
h
e
 
a
b
i
t
a
t
i
v
e
 
e
 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
n
e
l
 
s
e
t
t
o
r
e
 
e
d
i
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
3
.
6
9
1
.
5
0
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
0
6
.
1
2
7
,
0
0

5
3
2
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
3
0
.
4
1
6
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
4
2
.
6
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
1
.
4
7
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
4
4
.
0
9
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
2
7
.
3
2
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
7
1
.
8
6
9
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
4
9
9
.
1
9
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
.
 
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
2
7
2
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
2
.
7
8
5
,
0
0

5
3
2
.
7
8
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
3
3
8
.
3
5
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
9
7
9
.
0
8
1
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
9
7
9
.
0
8
1
,
2
3
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
4
 
 
O
p
e
r
e
 
p
u
b
b
l
i
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
2
7
.
1
3
1
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
5
4
.
7
6
5
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
8
1
7
,
0
0

 
1
3
.
8
1
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
.
4
5
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
3
.
3
1
4
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
1
3
.
3
1
4
,
5
6
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
F
u
n
zi
o
n
e
O
b
ie
tt
iv
o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 389

 
 
F
.
O
.
:
 
0
5
 
 
D
i
f
e
s
a
 
d
e
l
 
s
u
o
l
o
,
 
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
c
i
v
i
l
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
a
m
b
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
9
.
5
4
5
.
2
2
5
,
5
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
6
0
7
.
1
1
6
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
5
1
.
7
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
1
.
9
0
4
.
1
1
1
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
2
5
.
4
0
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
1
.
9
1
6
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
7
2
7
.
3
2
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
-
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
9
5
.
5
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
9
5
3
.
4
3
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
4
8
.
9
5
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
5
.
9
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
3
0
0
,
0
0

1
0
3
.
3
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
2
.
5
2
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
.
 
P
R
O
T
.
C
I
V
.
 
P
E
R
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
N
E
V
E
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
9
5
.
6
5
7
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
8
.
4
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
8
.
4
6
9
,
2
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
3
9
2
.
5
9
5
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
4
0
3
.
6
6
7
,
2
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
6
.
4
0
3
.
6
6
7
,
2
5
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
6
 
 
S
e
r
v
i
z
i
 
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
u
r
e
 
p
e
r
 
l
a
 
m
o
b
i
l
i
t
à
 
e
 
i
l
 
t
r
a
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
6
.
6
1
9
.
3
2
3
,
6
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
1
.
3
0
6
.
6
7
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
3
.
4
3
2
.
0
0
1
,
6
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
3
6
.
8
8
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
1
.
6
2
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
5
3
8
.
5
0
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
5
0
.
0
5
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
4
9
9
.
0
5
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
4
9
.
1
1
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
l
o
c
a
l
e
 
s
u
 
f
e
r
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
5
.
2
3
9
.
8
8
6
,
7
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8
.
5
0
6
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
2
.
2
5
1
.
8
8
6
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
6
9
2
.
4
9
8
,
9
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
6
9
2
.
4
9
8
,
9
3
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
7
 
 
A
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a
,
 
f
o
r
e
s
t
e
 
e
d
 
e
c
o
n
o
m
i
a
 
m
o
n
t
a
n
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
8
.
4
7
4
.
8
9
1
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
3
8
3
.
1
5
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
7
7
.
6
4
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
0
3
5
.
6
9
4
,
4
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
8
.
1
9
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
.
2
0
2
,
4
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
0
.
3
9
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
L
g
s
.
1
0
2
/
0
4
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
9
9
/
9
9
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
1
2
5
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
.
1
2
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
F
E
P
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
0
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
7
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
7
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
D
I
 
M
I
N
.
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
E
 
F
O
R
E
S
T
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
7
7
1
.
0
5
3
,
7
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
9
8
.
1
9
8
,
9
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
1
7
7
.
6
4
8
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
.
1
4
6
.
9
0
0
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
1
9
.
9
4
8
,
0
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
7
1
9
.
9
4
8
,
0
8
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
F
u
n
zi
o
n
e
O
b
ie
tt
iv
o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012390

 
 
F
.
O
.
:
 
0
8
 
 
I
n
d
u
s
t
r
i
a
,
 
a
r
t
i
g
i
a
n
a
t
o
 
e
 
c
o
m
m
e
r
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
7
.
6
6
1
.
8
5
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
3
7
3
.
3
8
7
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
9
.
7
6
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5
.
9
4
5
.
0
0
9
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
9
1
2
.
2
5
6
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
0
9
.
7
9
0
,
8
6

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
.
1
2
2
.
0
4
7
,
7
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
1
1
3
.
6
9
1
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
5
3
.
8
3
0
,
4
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
3
6
7
.
5
2
2
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
9
9
.
7
6
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
9
.
7
6
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
9
.
7
6
6
,
2
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
4
1
9
.
2
9
8
,
6
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
3
6
.
1
4
0
,
6
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
3
6
.
1
4
0
,
6
3
 

 
 
F
.
O
.
:
 
0
9
 
 
T
u
r
i
s
m
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
.
7
3
1
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
9
1
1
.
4
6
0
,
1
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
4
7
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
9
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
2
7
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
8
4
.
4
6
0
,
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
8
8
4
.
4
6
0
,
1
2
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
0
 
 
I
s
t
r
u
z
i
o
n
e
,
 
c
u
l
t
u
r
a
 
e
d
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
r
i
c
r
e
a
t
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
5
7
0
.
5
7
8
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
8
4
.
3
5
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
4
2
0
.
3
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
1
.
5
7
5
.
2
8
8
,
4
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
6
5
.
5
7
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
.
8
8
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
6
6
.
4
5
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
3
8
.
4
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
6
3
.
1
2
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
0
1
.
5
7
4
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
5
0
0
,
0
0

 
1
5
.
5
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
5
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
7
5
7
.
3
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
4
.
8
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
4
.
8
5
3
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
.
5
6
7
.
0
5
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
9
3
.
7
0
5
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
6
9
3
.
7
0
5
,
4
2
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
1
 
 
F
o
r
m
a
z
i
o
n
e
 
p
r
o
f
e
s
s
i
o
n
a
l
e
 
e
 
p
o
l
i
t
i
c
h
e
 
d
e
l
 
l
a
v
o
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
.
7
3
2
.
6
2
2
,
4
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
.
2
5
8
.
1
1
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
3
4
4
.
7
3
2
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
5
1
8
.
9
2
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
9
0
9
.
3
0
4
,
3
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
4
2
8
.
2
3
2
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
8
4
5
/
7
8
-
 
F
.
S
.
E
.
F
o
n
d
o
 
r
o
t
a
z
.
f
o
r
m
a
z
.
p
r
o
f
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
9
4
.
8
0
5
,
6
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
9
5
.
5
9
7
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
5
4
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
6
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
1
5
8
.
9
0
2
,
9
8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3
.
1
5
8
.
9
0
2
,
9
8
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
2
 
 
P
r
o
m
o
z
i
o
n
e
 
e
 
t
u
t
e
l
a
 
d
e
l
l
a
 
s
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
8
3
7
.
5
2
3
.
3
6
8
,
4
4
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
8
.
2
8
9
.
6
7
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
5
4
.
1
0
2
.
7
2
6
,
4
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
F
u
n
zi
o
n
e
O
b
ie
tt
iv
o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 391

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
3
7
8
.
9
1
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
8
2
9
.
8
0
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
l
l
a
 
S
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
8
.
2
6
3
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
6
.
3
6
4
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
8
6
.
3
6
4
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
7
0
.
9
9
1
.
9
1
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
4
.
0
8
1
.
0
1
0
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
4
.
0
8
1
.
0
1
0
,
4
4
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
3
 
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
s
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
8
9
.
9
1
7
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
7
5
.
5
3
4
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
9
.
8
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
5
1
5
.
3
3
2
,
9
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
o
l
i
d
a
r
i
e
t
à
 
S
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
.
9
2
4
.
8
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
9
7
5
.
5
3
4
,
8
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
4
9
.
8
8
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
.
7
5
0
.
2
9
6
,
8
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
6
3
.
8
7
3
,
7
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
6
6
3
.
8
7
3
,
7
4
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
4
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i
o
n
e
 
s
t
r
a
t
e
g
i
c
a
 
e
 
s
o
c
i
o
 
e
c
o
n
o
m
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
3
8
.
3
3
9
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
6
2
.
0
0
4
,
0
0

 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
8
0
.
3
4
3
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8
2
.
7
8
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
0
0
.
4
4
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
8
3
.
2
3
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
6
8
.
1
9
8
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
8
1
.
5
6
1
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
9
.
7
5
9
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
,
0
0

 
8
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
7
.
3
5
4
,
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
7
.
3
5
4
,
3
2
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
5
 
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
d
e
b
i
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
6
.
4
5
1
.
5
2
6
,
7
8
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
9
.
8
7
8
.
8
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
8
.
3
1
9
.
8
0
4
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
4
.
6
5
0
.
1
3
5
,
8
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
.
8
5
5
.
7
5
8
,
7
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
.
5
6
7
.
2
7
6
,
2
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
2
.
7
9
7
,
4
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
2
6
8
.
3
9
2
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
2
1
.
2
7
2
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
6
3
.
8
1
8
,
5
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
1
3
.
1
6
5
,
5
2

4
1
3
.
1
6
5
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
9
.
4
9
6
,
5
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
3
5
.
6
6
2
,
6
0

3
3
5
.
6
6
2
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
6
.
9
8
7
,
8
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
4
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
1
8
4
.
5
7
5
,
7
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
3
.
8
1
0
.
1
4
7
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
2
5
1
.
1
4
7
,
3
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
8
7
.
2
4
5
.
8
7
0
,
3
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
2
1
8
.
2
9
3
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
2
1
8
.
2
9
3
,
9
0
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
F
u
n
zi
o
n
e
O
b
ie
tt
iv
o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012392

 
 
F
.
O
.
:
 
1
6
 
 
F
o
n
d
i
 
d
i
 
b
i
l
a
n
c
i
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
5
.
6
5
8
.
5
8
1
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
9
.
8
4
3
.
8
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6
.
6
5
9
.
4
1
9
,
5
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
8
.
6
9
2
.
0
0
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
3
.
6
9
2
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
1
2
,
1
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
1
.
8
1
7
,
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
5
7
.
0
2
1
,
4
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
3
3
.
8
5
0
,
5
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
3
.
5
6
8
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
4
3
3
.
5
6
8
,
9
6
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
7
 
 
P
r
o
g
r
a
m
m
i
 
P
I
M
 
-
 
O
b
.
2
 
(
9
4
/
9
6
)
 
-
 
O
b
.
5
a
 
-
 
O
b
.
5
b
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
.
5
9
3
.
0
6
8
,
0
7
 

 
 
F
.
O
.
:
 
1
8
 
 
P
a
r
t
i
t
e
 
d
i
 
g
i
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
T
E
 
D
I
 
C
O
P
E
R
T
U
R
A
:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a

R
ie
p
il
o
g
o
G
en
er
a
le
P
er
F
u
n
zi
o
n
e
O
b
ie
tt
iv
o

 
P
a
g
i
n
a
 
7
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 393

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
0
 
-
 
P
a
r
t
e
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
i
n
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
 
c
o
n
 
m
u
t
u
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
6
.
4
5
5
.
5
3
2
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
-
 
S
p
e
s
e
 
C
o
r
r
e
n
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
3
6
.
5
0
3
.
4
9
1
,
0
9
 
 
 
 
 
 
1
.
9
6
8
.
8
9
9
.
2
8
0
,
4
2
 
 
 
 
 
 
 
1
.
9
2
0
.
7
8
9
.
4
8
0
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
2
2
6
.
1
9
2
.
2
5
2
,
1
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
1
1
.
2
4
7
,
9
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
1
6
.
1
7
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
8
1
6
.
1
7
2
,
2
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
.
4
4
3
.
5
9
2
,
3
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
6
7
5
.
6
1
9
,
9
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
1
0
.
6
9
6
,
2
4

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
8
6
.
3
1
6
,
1
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
o
 
s
a
n
i
t
a
r
i
o
 
n
a
z
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
3
7
8
.
9
1
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
.
2
2
5
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
8
2
9
.
8
0
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
8
.
6
5
7
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
6
.
1
3
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
4
6
.
1
3
2
,
6
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
.
9
2
2
,
5
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
 
1
0
9
/
9
4
-
L
a
v
o
r
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8
.
0
0
0
,
0
0

2
5
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
4
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
8
4
5
/
7
8
-
 
F
.
S
.
E
.
F
o
n
d
o
 
r
o
t
a
z
.
f
o
r
m
a
z
.
p
r
o
f
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
7
0
0
.
7
9
1
,
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
9
9
4
.
8
0
5
,
6
9

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
6
9
5
.
5
9
7
,
1
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
2
.
3
6
7
,
2
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
7
7
.
1
5
2
,
4
9

3
7
7
.
1
5
2
,
4
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
5
6
.
6
7
2
,
2
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2
.
7
0
6
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
0
.
2
8
6
,
3
6

1
6
0
.
2
8
6
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
9
3
.
2
7
8
,
8
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I
N
T
E
R
R
E
G
 
-
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
9
.
0
5
2
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
2
.
1
3
5
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
4
.
1
7
5
,
4
8

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
6
.
3
1
1
,
2
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
r
o
v
.
d
a
 
s
o
g
g
e
t
t
i
 
p
u
b
b
l
i
c
i
/
p
r
i
v
a
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
1
.
4
2
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
8
.
8
0
0
,
0
0

1
1
8
.
8
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
9
.
0
2
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
2
6
4
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
5
9
7
,
3
0

 
7
0
.
5
9
7
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2
.
4
5
8
,
9
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
o
l
i
d
a
r
i
e
t
à
 
S
o
c
i
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
1
6
2
,
4
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
.
9
5
3
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
9
.
8
7
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
7
.
7
2
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
7
.
5
9
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
r
a
s
p
o
r
t
o
 
p
u
b
b
l
i
c
o
 
l
o
c
a
l
e
 
s
u
 
f
e
r
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
O
N
D
I
 
M
I
N
.
 
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
A
G
R
I
C
O
L
E
 
E
 
F
O
R
E
S
T
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
.
6
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
P
.
 
P
R
O
T
.
C
I
V
.
 
P
E
R
 
E
M
E
R
G
E
N
Z
A
 
N
E
V
E
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
8
.
2
6
3
.
4
4
7
,
0
0
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
2
.
5
8
6
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
2
.
5
8
6
.
2
3
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
8
3
.
4
3
5
.
9
1
1
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
7
3
2
.
1
9
4
,
4
7
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
3
.
4
3
2
.
1
1
0
,
0
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
7
5
.
0
3
0
.
6
6
0
,
6
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
9
.
1
9
4
.
9
6
5
,
1
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
1
.
3
4
5
.
0
4
2
,
9
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
1
.
3
4
5
.
0
4
2
,
9
5
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
d
i
 
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
2
.
1
6
2
.
1
0
8
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
4
.
0
3
6
.
6
2
1
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
7
0
6
.
6
3
9
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
3
2
.
9
0
5
.
3
6
9
,
9
7
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
1
8
3
/
8
7
-
F
o
n
d
i
 
S
t
a
t
o
 
c
o
f
i
n
.
i
n
t
e
r
v
.
c
o
m
u
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
5
0
7
.
0
2
8
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
9
6
.
9
3
7
,
4
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
6
0
3
.
9
6
6
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
L
g
s
.
1
0
2
/
0
4
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
g
r
i
c
o
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
E
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
9
2
.
9
5
0
,
4
3
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a
R

ie
p

il
o

g
o

G
en

er
a

le
P

er
T

it
o

lo

 
P
a
g
i
n
a
 
7
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012394

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
9
9
/
9
9
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
a
g
r
i
c
o
l
i
 
e
 
f
o
r
e
s
t
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
p
e
r
 
p
r
o
g
r
a
m
m
i
 
c
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
2
7
3
.
2
3
1
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
1
8
.
6
9
4
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
.
9
9
1
.
9
2
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
t
t
.
 
e
 
t
r
a
s
p
o
r
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
6
9
.
6
9
4
,
0
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
d
e
l
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
l
l
a
 
S
a
l
u
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
 
F
E
P
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
1
.
0
2
2
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
2
.
7
5
3
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
3
.
7
7
5
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
A
S
-
F
o
n
d
i
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
S
v
i
l
u
p
p
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
4
.
3
9
1
.
0
4
7
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M
i
n
i
s
t
e
r
o
 
d
e
g
l
i
 
A
f
f
a
r
i
 
E
s
t
e
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
7
8
.
7
9
0
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
8
3
6
.
3
7
1
,
7
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8
.
2
9
3
.
1
0
1
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
4
8
.
3
9
9
,
6
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
4
2
7
.
8
4
9
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
9
.
1
6
9
.
3
5
0
,
2
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
6
.
7
4
6
.
2
9
0
,
5
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
6
.
7
4
6
.
2
9
0
,
5
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
I
I
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
r
i
m
b
o
r
s
o
 
d
i
 
M
u
t
u
i
 
e
 
P
r
e
s
t
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
5
.
3
2
2
.
3
7
1
,
8
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
.
8
1
8
.
9
7
4
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
7
.
4
4
0
.
9
7
4
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3
1
.
5
8
2
.
3
2
0
,
9
9
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t
i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
6
1
/
9
8
,
a
r
t
.
1
5
-
A
m
m
o
r
t
a
m
.
m
u
t
u
i
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9
.
0
4
4
.
5
1
0
,
8
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
3
9
.
5
8
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
3
9
.
5
8
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
9
.
1
2
3
.
6
8
3
,
9
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O
r
d
.
 
M
i
n
.
 
2
6
9
4
/
9
7
-
A
m
m
o
r
t
.
m
u
t
u
o
 
t
e
r
r
e
m
o
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
4
.
1
4
0
,
0
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
7
6
.
6
6
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
2
7
6
.
6
6
4
,
8
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
5
6
7
.
4
6
9
,
7
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
8
8
/
9
9
-
a
r
t
.
5
4
-
 
L
e
g
g
e
 
f
i
n
a
n
z
.
n
a
z
.
2
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
1
8
.
9
0
5
,
5
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
4
.
1
2
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
4
4
.
1
2
0
,
3
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
8
0
7
.
1
4
6
,
3
1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
.
4
2
6
/
9
8
-
I
n
t
e
r
v
e
n
t
i
 
i
n
 
c
a
m
p
o
 
a
m
b
i
e
n
t
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
0
.
4
5
9
,
3
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2
.
8
7
9
,
1
6

2
5
2
.
8
7
9
,
1
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
4
6
.
2
1
7
,
6
8
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F
o
n
d
i
 
P
r
e
s
i
d
e
n
z
a
 
d
e
l
 
C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
M
i
n
i
s
t
r
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4
.
3
9
8
,
2
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
6
5
.
0
6
5
,
3
0

2
6
5
.
0
6
5
,
3
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
8
4
.
5
2
8
,
8
4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
.
P
R
O
P
R
I
E
 
-
 
 
S
E
R
V
.
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
9
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
7
9
8
.
0
0
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
5
9
6
.
0
0
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
5
.
2
3
2
.
6
4
0
,
6
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
.
5
4
2
.
6
5
8
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
6
.
1
6
4
.
6
5
8
,
3
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
8
.
9
3
9
.
9
5
7
,
3
2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
v
a
n
z
o
 
v
i
n
c
o
l
a
t
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
,
0
0

 
 
 
 
 
 
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
1
7
.
3
1
7
,
1
3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
i
t
o
l
o
 
I
V
 
-
 
S
p
e
s
e
 
p
e
r
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
S
p
e
c
i
a
l
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
n
t
r
a
t
e
 
p
r
o
p
r
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
7
8
6
.
7
2
3
.
1
6
0
,
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
3
6
0
.
1
6
9
.
4
8
0
,
0
0
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
O
T
A
L
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
S
P
E
S
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
6
7
.
1
6
6
.
6
6
4
,
7
3
 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
8
.
4
7
8
.
0
3
6
,
5
6
 
 
 
 
 
 
 
4
.
7
9
1
.
6
6
0
.
2
5
4
,
7
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
8
6
7
.
3
0
4
.
9
5
6
,
0
4
 

R
E

G
IO

N
E

U
M

B
R

IA
B

il
an

ci
o

p
lu

ri
en

n
al

e
p

er
il

tr
ie

n
n

io
2

0
1

2
-2

0
1

3
-2

0
1

4
P

a
rt

e
S

p
es

a
R

ie
p

il
o

g
o

G
en

er
a

le
P

er
T

it
o

lo

 
P
a
g
i
n
a
 
7
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
t
a
l
e
 
T
r
i
e
n
n
i
o
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 395

REGIONE UMBRIA 
 

 
 
 

Appendice n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGENZIA DI PROMOZIONE  
TURISTICA DELL'UMBRIA 

(A.P.T.) 
 

(L.R. 27 dicembre 2006, n. 18) 
 
 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 
(Riepiloghi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012396



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 397



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012398



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 399





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 401

REGIONE UMBRIA 
 

 
 
 

Appendice n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGENZIA TERRITORIALE  
PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE 

REGIONALE 
(A.T.E.R.) 

 
(L.R. 30 agosto 2010, n. 19) 

 
 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 
(Riepiloghi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012402



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 403



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012404



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 405

REGIONE UMBRIA 
 

 
 
 

Appendice n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGENZIA UMBRIA RICERCHE 
(A.U.R.) 

 
(L.R. 27 marzo 2000, n. 30) 

 
 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 
(Riepiloghi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 407



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012408



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 409



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012410



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 411



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012412



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 413



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012414



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 415





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 417



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012418



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 419



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012420



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 421



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012422



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 423



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012424



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 425

REGIONE UMBRIA 
 

 
 
 

Appendice n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENTRO PER LE PARI OPPORTUNITA' 
(CPO) 

 
(L.R. 15 aprile 2009, n. 6 ) 

 
 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 
(Riepiloghi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012426



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 427





Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 429

REGIONE UMBRIA 
 

 
 
 

Appendice n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENTRO STUDI GIURIDICI E POLITICI 
 

(L.R. 21 gennaio 2003, n. 1) 
 
 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012430



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 431



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012432



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 433



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012434



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 435

REGIONE UMBRIA 
 

 
 
 

Appendice n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO PER LA STORIA 
DELL'UMBRIA CONTEMPORANEA 

 
(LL.RR. 14 febbraio 1995, n. 6  

e 27 dicembre 2001, n. 36) 
 
 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 
(Riepiloghi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012436



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 437

LAVORI PREPARATORI

Disegno di legge:

— di iniziativa della Giunta regionale su proposta del-
l’assessore Rossi, deliberazione n. 243 del 7 marzo 2012,
atto consiliare n. 795 (IX Legislatura);

— assegnato per il parere alle Commissioni consiliari
permanenti I “Affari istituzionali e comunitari” con com-
petenza in sede referente, II “Attività economiche e gover-
no del territorio” e III “Sanità e servizi sociali” con com-
petenza in sede consultiva, il 12 marzo 2012;

— testo licenziato dalla I Commissione consiliare per-
manente in data 27 marzo 2012, con parere e relazioni
illustrate oralmente dal consigliere Dottorini per la mag-
gioranza e dal consigliere Lignani Marchesani per la
minoranza, con i pareri consultivi delle Commissioni con-
siliari permanenti II e III (Atto n. 795/BIS);

— esaminato ed approvato dal Consiglio regionale nel-
la seduta del 3 aprile 2012, deliberazione n. 148.

AVVERTENZA – Il testo della legge viene pubblicato con
l’aggiunta delle note redatte dalla Direzione regionale
Risorsa Umbria. Federalismo, risorse finanziarie, umane
e strumentali (Servizio Segreteria della Giunta regionale
- Sezione Norme regionali, decreti, ordinanze, atti consi-
liari e rapporti con il Consiglio regionale), ai sensi del-
l’art. 8, commi 1, 3 e 4 della legge regionale 20 dicembre
2000, n. 39, al solo scopo di facilitare la lettura delle
disposizioni di legge modificate o alle quali è operato il
rinvio. Restano invariati il valore e l’efficacia degli atti
legislativi qui trascritti.

NOTE

Nota all’art. 1, comma 3:

— La legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13, recante “Di-
sciplina generale della programmazione, del bilancio, del-
l’ordinamento contabile e dei controlli interni della Regione
dell’Umbria” (pubblicata nel S.O. al B.U.R. 2 marzo 2000,
n. 11), è stata modificata ed integrata con leggi regionali 9
marzo 2000, n. 18 (in S.S. n. 3 al B.U.R. 15 marzo 2000,
n. 14), 16 febbraio 2005, n. 8 (in B.U.R. 4 marzo 2005, n. 10,
E.S.), 9 luglio 2007, n. 23 (in S.O. n. 1 al B.U.R. 18 luglio
2007, n. 32), 26 giugno 2009, n. 13 (in B.U.R. 29 giugno
2009, n. 29, E.S.), 12 febbraio 2010, n. 9 (in S.S. n. 3 al
B.U.R. 17 febbraio 2010, n. 8) e 30 marzo 2011, n. 4 (in S.S.
n. 2 al B.U.R. 31 marzo 2011, n. 15).

Il testo dell’art. 41 è il seguente:

«Art. 41.
Individuazione delle unità previsionali

di base e dei capitoli.

1. La determinazione delle unità previsionali di base è effet-
tuata con la legge di approvazione del bilancio della Regione,
con la quale si provvede alle eventuali modifiche o integrazio-
ni rispetto alla classificazione dell’anno precedente.

2. La disaggregazione di ciascuna unità previsionale di base
in capitoli ai fini della gestione e della rendicontazione è
effettuata dalla Giunta regionale. Non possono essere incluse
nel medesimo capitolo:

a) spese attinenti a più centri di responsabilità ammini-
strativa;

b) spese correnti, spese in conto capitale e spese relative
al rimborso di mutui e prestiti;

c) spese relative a funzioni proprie della Regione e spese
relative a funzioni delegate dallo Stato;

d) spese finanziate con assegnazioni dello Stato a desti-
nazione vincolata iscritte nello stato di previsione dell’entra-
ta dello stesso bilancio, ed altre spese.».

Nota all’art. 2, comma 4:

— Per il testo dell’art. 41 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13, si veda la nota all’art. 1, comma 3.

Nota all’art. 6, comma 2:

— Il testo dell’art. 46, comma 3 della legge regionale 28
febbraio 2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è
il seguente:

«Art. 46
Variazioni di bilancio.

Omissis.

3. La Giunta regionale è autorizzata ad apportare nel cor-
so dell’esercizio, e non oltre il 30 novembre, variazioni ai
capitoli del bilancio che non comportino variazioni degli stan-
ziamenti delle unità previsionali di base. Con legge di bilan-
cio o di variazione allo stesso, la Giunta regionale può essere,
altresì, autorizzata ad effettuare variazioni compensative fra
i capitoli di più unità previsionali di base strutturalmente
collegati, nell’ambito di un medesimo programma o proget-
to.

Omissis.».

Nota all’art. 7:

— Il testo degli artt. 42, comma 2 e 82 della legge regio-
nale 28 febbraio 2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, com-
ma 3), è il seguente:

«Art. 42
Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine.

Omissis.

2. Da tale fondo, sono prelevate, con deliberazione della
Giunta regionale, le somme necessarie per integrare gli stan-
ziamenti di competenza e di cassa delle unità previsionali di
base che si rivelino insufficienti, alla condizione che riguar-
dino spese aventi carattere obbligatorio o connesse con l’ac-
certamento e la riscossione delle entrate.

Omissis.

Art. 82
Residui passivi. Nozione.

1. Costituiscono residui passivi le somme impegnate a
norma dell’articolo 67 e non pagate entro il termine del-
l’esercizio.

2. Salvo quanto disposto dal comma 5, tutte le somme
iscritte negli stanziamenti di competenza e non impegnate a
norma dell’articolo 59 entro il termine dell’esercizio, costi-
tuiscono economia di spesa ed a tale titolo concorrono a
determinare i risultati finali di gestione.

3. Le somme di cui al comma 1 possono essere conservate
nel conto dei residui per non più di due anni successivi a
quello in cui l’impegno si è perfezionato per le spese correnti
e per non più di sette anni per le spese in conto capitale.
Trascorso tale termine non si fa più luogo alla conservazione
delle predette somme nel conto dei residui, il relativo debito,
qualora richiesto dai creditori, potrà essere iscritto nei suc-
cessivi bilanci ai fini del pagamento. La legge regionale può
disporre la conservazione in bilancio, fino alla loro totale
estinzione, dei residui correlati a spese aventi uno specifico
vincolo di destinazione da parte dei soggetti erogatori dei
trasferimenti.

4. Possono tuttavia essere mantenute, nel conto dei resi-
dui, nel solo esercizio successivo a quello in cui fu iscritto la
stanziamento, le somme relative a, spese in conto capitale.

5. Alla conservazione del conto dei residui delle somme di
cui al comma 3, provvede la Giunta regionale con delibera-
zione da adottare, entro il 31 gennaio successivo al termine
dell’esercizio e da comunicare al Consiglio regionale, entro
dieci giorni.

6. Le somme stanziate a fronte di entrate a destinazione
vincolata, non utilizzate entro il 31 dicembre di ogni anno,
sono reiscritte nel bilancio dell’esercizio successivo per le
medesime finalità.».



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012438

Nota all’art. 8:

— Il testo dell’art. 43 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è il seguente:

«Art. 43
Fondo di riserva per le spese impreviste.

1. Nello stato di previsione della spesa del bilancio regio-
nale è iscritto un fondo di riserva per le spese impreviste.

2. Da tale fondo, con deliberazione della Giunta regionale,
sono prelevate e iscritte, in aumento degli stanziamenti di
competenza e di cassa delle unità previsionali di base della
spesa, le somme occorrenti per provvedere a spese dipenden-
ti dalla legislazione in vigore aventi carattere di imprescindi-
bilità e di improrogabilità, non prevedibili all’atto dell’appro-
vazione del bilancio, e che non trovino capienza negli stan-
ziamenti del bilancio medesimo. Tali spese non devono co-
munque impegnare i bilanci futuri con carattere di continui-
tà.

3. Allo stato di previsione della spesa è allegato un elenco,
da approvarsi con apposito articolo della legge di approva-
zione del bilancio, delle spese per le quali può esercitarsi la
facoltà di cui al comma 2.

4. Alla legge di approvazione del rendiconto generale della
Regione è allegato un elenco delle deliberazioni di cui al
comma 2, con indicazione dei motivi per i quali si è proce-
duto ai prelevamenti dal fondo di cui al presente articolo.».

Nota all’art. 9:

— Il testo dell’art. 44 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è il seguente:

«Art. 44
Fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa.

1. Nel bilancio annuale di cassa è iscritto un “Fondo di
riserva per l’integrazione delle autorizzazioni di cassa”, il cui
stanziamento è annualmente determinato, con apposito arti-
colo della legge di approvazione del bilancio, entro il limite
massimo di un dodicesimo dell’ammontare complessivo dei
pagamenti previsti nell’esercizio.

2. Con deliberazione della Giunta regionale, sono trasferi-
te dal fondo ed iscritte in aumento degli stanziamenti di
cassa delle unità previsionali di spesa del bilancio le somme
necessarie a provvedere ad eventuali deficienze delle relative
dotazioni.

3. Le deliberazioni di cui al comma 2, non sono soggette
a controllo e sono comunicate al Consiglio regionale entro
cinque giorni dalla data di adozione.».

Note all’art. 10, commi 1 e 4:

— Si riporta il testo dell’art. 1, comma 143 della legge 13
dicembre 2010, n. 220, recante “Disposizioni per la forma-
zione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di
stabilità 2011)” (pubblicata nel S.O. alla G.U. 21 dicembre
2010, n. 297):

«Art. 1.
(Gestioni previdenziali. Rapporti con le regioni. Risultati

differenziali. Fondi e tabelle)
In vigore dal 2 marzo 2012

Omissis.

143. In favore delle regioni che intervengono ai sensi dei
commi 138 e 139 è autorizzato, nel limite del triplo delle
somme cedute a rettifica degli obiettivi originari degli enti
locali, lo svincolo di destinazione delle somme alle stesse
spettanti, purché non esistano obbligazioni sottostanti già
contratte ovvero non si tratti di somme relative ai livelli es-
senziali delle prestazioni, per le quali rimane l’obbligo a carico
della regione di farvi fronte. Le risorse svincolate ai sensi del
precedente periodo sono utilizzate, nei limiti fissati dal patto
di stabilità interno, solo per spese di investimento e del loro
utilizzo è data comunicazione all’amministrazione statale che
ha erogato le somme.

Omissis.».

— Per il testo dell’art. 82, comma 6 della legge regionale
28 febbraio 2000, n. 13, si veda la nota all’art. 7.

Note all’art. 11, commi 1, 3 e 4:

— Il testo dell’art. 10, commi 1 e 4 della legge regionale
31 marzo 2011, n. 5, recante “Bilancio di previsione annuale
per l’esercizio finanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011-
2013" (pubblicata nel S.S. n. 3 al B.U.R. 31 marzo 2011,
n. 15), è il seguente:

«Art. 10
Autorizzazione al ricorso all’indebitamento.

1. Per conseguire il pareggio finanziario del bilancio pre-
ventivo regionale dell’esercizio 2011, ai sensi dell’articolo
63 della legge regionale n. 13/2000, la Giunta regionale è
autorizzata ad assumere uno o più mutui ovvero ad effet-
tuare altre operazioni di indebitamento fino all’importo com-
plessivo di euro 53.500.500,00 per una durata massima di
anni trenta ed entro il limite di spesa di euro 635.000,00
per l’anno 2011 e di euro 4.250.000,00 per gli anni succes-
sivi.

Omissis.

4. Per far fronte al presunto disavanzo finanziario alla
chiusura dell’esercizio 2010, determinato dalla mancata sti-
pulazione dei mutui autorizzati con l’articolo 10, commi 1
e 4 della legge regionale 12 febbraio 2010, n. 10 (Bilancio di
previsione annuale per l’esercizio finanziario 2010 e bilancio
pluriennale 2010-2012), come modificati dall’articolo 2 della
legge regionale 25 novembre 2010, n. 23, è rinnovata l’auto-
rizzazione alla Giunta regionale ad assumere, a norma del-
l’articolo 63 della legge regionale n. 13/2000 uno o più mutui
ovvero ad effettuare altre operazioni di indebitamento fino
all’importo complessivo di euro 264.549.849,84 per una du-
rata massima di anni trenta ed entro il limite di spesa di euro
11.075.000,00 per l’anno 2011 e di euro 21.550.000,00 per
gli anni successivi.

Omissis.».

— Il testo dell’art. 2 della legge regionale 24 novembre
2011, n. 14, recante “Assestamento del bilancio di previsione
per l’esercizio finanziario 2011, ai sensi della legge regionale
28 febbraio 2000, n. 13 di contabilità, artt. 45 e 82, e prov-
vedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modi-
ficazioni ed integrazioni di leggi regionali” (pubblicata nel
S.S. n. 3 al B.U.R. 25 novembre 2011, n. 52), è il seguente:

«Art. 2
Copertura finanziaria.

1. Per far fronte al disavanzo finanziario di cui all’artico-
lo 1, determinato dalla mancata stipulazione dei mutui auto-
rizzati ai sensi dell’articolo 10, comma 4 della legge regiona-
le di bilancio L.R. 31 marzo 2011, n. 5 (Bilancio di previsio-
ne annuale per l’esercizio finanziario 2011 e bilancio plu-
riennale 2011-2013), la Giunta regionale è autorizzata ad
assumere, in relazione all’effettivo fabbisogno di cassa, mutui
o prestiti obbligazionari, fino all’importo complessivo di euro
262.955.532,96, per una durata massima di anni trenta a
decorrere dal 2011 e con onere massimo di ammortamento
di euro 150.000,00 per l’anno 2011 e di euro 21.550.000,00
dal 2012 in poi.

2. All’onere conseguente del comma 1, si fa fronte con
quota degli stanziamenti previsti nelle UPB 15.1.003 e
15.3.002 del bilancio 2011 e successivi, del bilancio plurien-
nale 2011-2013.

3. Per gli effetti di cui all’articolo 10, primo comma della
legge 16 maggio 1970, n. 281 (Provvedimenti finanziari per
l’attuazione delle Regioni a statuto ordinario), nonché del
decreto legge 12 luglio 2004, n. 168 (Interventi urgenti per
il contenimento della spesa pubblica), convertito in legge,
con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2004, n. 191, il
mutuo o prestito di cui al comma 1, è diretto al finanzia-
mento delle spese indicate nella Tabella F) allegata alla
presente legge.».

— Il testo dell’art. 63 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è il se-
guente:



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 439

«Art. 63
Mutui e prestiti.

1. Entro i limiti e per le finalità fissati dalla legge, la con-
trazione di mutui e prestiti da parte della Regione, ivi com-
presi i relativi contratti preliminari, è autorizzata dalla legge
di approvazione di bilancio o da successiva legge di variazio-
ne al bilancio di previsione, che fissa gli oneri connessi, la
durata massima del periodo di ammortamento e la copertura
della spesa anche in riferimento al bilancio pluriennale. L’au-
torizzazione stessa cessa con il termine dell’esercizio cui il
bilancio si riferisce.

2. Non può essere autorizzata la contrazione di nuovi mutui
e prestiti se non è stato approvato dal Consiglio regionale il
rendiconto relativo dell’esercizio di due anni precedenti a
quello al cui bilancio si riferiscono i nuovi mutui.

3. Le rate di ammortamento dei mutui e gli oneri derivanti
dalla contrazione di prestiti obbligazionari, mediante emis-
sione di Buoni ordinari regionali, sono iscritti nel bilancio
regionale in apposite unità previsionali di base distintamente
per la quota destinata al pagamento degli interessi e per la
quota destinata al rimborso del capitale.

4. La contrazione dei mutui o l’assunzione dei prestiti è
deliberata - in relazione alle effettive esigenze di cassa - dalla
Giunta regionale, la quale determina il tasso effettivo e la
durata, nonché l’ammontare degli oneri e le altre eventuali
condizioni accessorie.

5. Entro 15 giorni dalla definizione del mutuo, la Giunta
regionale è tenuta a darne notizia tramite pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione, con tutti i termini e con-
dizioni pattuite.

6. Le entrate derivanti da mutui e prestiti stipulati entro il
termine dell’esercizio, se non riscosse, vengono iscritte fra i
residui attivi.

7. Le somme iscritte nello stato di previsione dell’entrata
in relazione ai mutui autorizzati, ma non stipulati entro il
termine dell’esercizio, costituiscono minori entrate rispetto
alle previsioni.».

— Si riporta il testo dell’art. 10, primo comma della legge
16 maggio 1970, n. 281, recante “Provvedimenti finanziari
per l’attuazione delle Regioni a statuto ordinario” (pubblica-
ta nella G.U. 22 maggio 1970, n. 127), come modificato dal
decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 (in G.U. 1 aprile
2000, n. 77):

«10.
Mutui, obbligazioni e anticipazioni.

Le Regioni possono contrarre mutui ed emettere obbliga-
zioni esclusivamente per provvedere a spese di investimento
nonché per assumere partecipazioni in società finanziarie
regionali cui partecipano altri enti pubblici ed il cui oggetto
rientri nelle materie di cui all’articolo 117 della Costituzione
o in quelle delegate ai sensi dell’articolo 118, secondo com-
ma, della Costituzione.

Omissis.».

— Si riporta il testo dell’art. 35 della legge 23 dicembre
1994, n. 724, recante “Misure di razionalizzazione della fi-
nanza pubblica” (pubblicata nel S.O. alla G.U. 30 dicembre
1994, n. 304):

«35.
Emissione di titoli obbligazionari da parte di enti

territoriali.

1. Le province, i comuni e le unioni di comuni, le città
metropolitane e i comuni di cui agli articoli 17 e seguenti
della legge 8 giugno 1990, n. 142, le comunità montane, i
consorzi tra enti locali territoriali e le regioni possono deli-
berare l’emissione di prestiti obbligazionari destinati esclusi-
vamente al finanziamento degli investimenti. Per le regioni
resta ferma la disciplina di cui all’articolo 10 della legge 16
maggio 1970, n. 281, come modificato dall’articolo 9 della
legge 26 aprile 1982, n. 181. È fatto divieto di emettere pre-
stiti obbligazionari per finanziare spese di parte corrente. Le
unioni di comuni, le comunità montane e i consorzi tra enti
locali devono richiedere agli enti locali territoriali, che ne

fanno parte, l’autorizzazione all’emissione dei prestiti obbli-
gazionari. L’autorizzazione si intende negata qualora non sia
espressamente concessa entro novanta giorni dalla richiesta.
Si applicano le disposizioni di cui all’articolo 46 del decreto
legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, e successive modifica-
zioni ed integrazioni. Il costo del monitoraggio previsto nel
predetto articolo 46 sarà a totale carico dell’ente emittente.

1-bis. I comuni, le province, le città metropolitane e, pre-
via autorizzazione di ciascun partecipante, le unioni di co-
muni, le comunità montane e i consorzi tra enti locali, per il
finanziamento di singole opere pubbliche, possono attivare
prestiti obbligazionari di scopo legati alla realizzazione delle
opere stesse e garantiti da un apposito patrimonio destinato.
Tale patrimonio è formato da beni immobili disponibili di
proprietà degli enti locali di cui al primo periodo, per un
valore almeno pari all’emissione obbligazionaria, ed è desti-
nato esclusivamente alla soddisfazione degli obbligazionisti.
Su tale patrimonio non sono ammesse azioni da parte di
qualsiasi creditore diverso dai portatori dei titoli emessi dal-
l’ente locale. Con apposito regolamento, da emanare, ai sensi
dell’articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400
entro sei mesi dalla data di entrata in vigore della presente
disposizione, il Ministro dell’economia e delle finanze, di
concerto con i Ministri dell’interno e delle infrastrutture e
dei trasporti, determina le modalità di costituzione e di ge-
stione del predetto patrimonio destinato a garantire le obbli-
gazioni per il finanziamento delle opere pubbliche.

2. L’emissione dei prestiti obbligazionari è subordinata alle
seguenti condizioni:

a) che gli enti locali territoriali, anche nel caso in cui
partecipino a consorzi o unioni di comuni, non si trovino in
situazione di dissesto o in situazioni strutturalmente deficita-
rie come definite dall’articolo 45 del decreto legislativo 30
dicembre 1992, n. 504;

b) che le regioni non abbiano proceduto al ripiano di
disavanzi di amministrazione ai sensi dell’articolo 20 del de-
creto-legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modifica-
zioni, dalla legge 19 marzo 1993, n. 68.

3. Nessun prestito può comunque essere emesso se dal
conto consuntivo del penultimo esercizio risulti un disavanzo
di amministrazione e se non sia stato deliberato il bilancio di
previsione dell’esercizio in cui è prevista l’emissione del pre-
stito. Il prestito obbligazionario deve essere finalizzato ad
investimenti e deve essere pari all’ammontare del valore del
progetto esecutivo a cui fa riferimento. Gli investimenti, ai
quali è finalizzato il prestito obbligazionario, devono avere
un valore di mercato, attuale o prospettico, almeno pari al-
l’ammontare del prestito. Gli interessi sui prestiti obbligazio-
nari emessi dagli enti di cui al comma 1 concorrono a tutti
gli effetti alla determinazione del limite di indebitamento
stabilito dalla normativa vigente per le rispettive tipologie di
enti emittenti.

4. La durata del prestito obbligazionario non può essere
inferiore a cinque anni. In caso di prestiti emessi da un’unio-
ne di comuni o da consorzi tra enti locali territoriali, la data
di estinzione non può essere successiva a quella in cui è
previsto lo scioglimento dell’unione o del consorzio. Qualora
si proceda alla fusione dei comuni prima della scadenza del
termine di dieci anni, ai sensi degli articoli 11 e 26 della
legge 8 giugno 1990, n. 142, il complesso dei rapporti giuri-
dici derivanti dall’emissione del prestito è trasferito al nuovo
ente.

5. Le obbligazioni potranno essere convertibili o con war-
rant in azioni di società possedute dagli enti locali.

6. [Il prestito obbligazionario verrà collocato alla pari e gli
interessi potranno essere corrisposti, con cedole annue, se-
mestrali o trimestrali, a tasso fisso o a tasso variabile]. Il
rendimento effettivo al lordo di imposta per i sottoscrittori
del prestito non dovrà essere superiore, al momento della
emissione, al rendimento lordo dei titoli di Stato di pari durata
emessi nel mese precedente maggiorato di un punto. Ove in
tale periodo non vi fossero state emissioni della specie si farà
riferimento al rendimento dei titoli di Stato esistenti sul
mercato con vita residua più vicina a quella delle obbligazio-
ni da emettere maggiorato di un punto. I titoli obbligazionari
sono emessi al portatore, sono stanziabili in anticipazione
presso la Banca d’Italia e possono essere ricevuti in pegno



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012440

per anticipazioni da tutti gli enti creditizi. Gli enti emittenti
devono operare una ritenuta del 12,50 per cento a titolo di
imposta sugli interessi, premi od altri frutti corrisposti ai
possessori persone fisiche e a titolo di anticipo d’imposta per
i soggetti tassati in base all’IRPEG. Il gettito della ritenuta
rimane di competenza degli enti emittenti che dovranno iscri-
vere la somma in apposito capitolo di bilancio al netto di una
percentuale dello 0,1 per cento - una tantum - calcolato sul
valore del prestito obbligazionario, da attribuire all’entrata
del bilancio dello Stato quale contributo alle spese relative
ad atti autorizzativi. [È fatto divieto di accedere alla Cassa
depositi e prestiti per accensione dei nuovi mutui nel periodo
amministrativo in cui il prestito è stato sottoscritto].

7. La delibera dell’ente emittente di approvazione del pre-
stito deve indicare l’investimento da realizzare, l’importo
complessivo, la durata e le modalità di rimborso e deve es-
sere corredata del relativo piano di ammortamento finanzia-
rio. Il rimborso anticipato del prestito, ove previsto, può essere
effettuato esclusivamente con fondi provenienti dalla dismis-
sione di cespiti patrimoniali disponibili. L’ente emittente si
avvale per il collocamento del servizio del prestito di inter-
mediari autorizzati dalla normativa nazionale o comunitaria,
ferme restando le disposizioni che ne disciplinano l’attività.
L’ente emittente provvede ad erogare il ricavato del prestito
obbligazionario con le modalità di cui all’articolo 19 della
legge 3 gennaio 1978, n. 1. Il tesoriere dell’ente emittente
deve provvedere al versamento presso l’ente o gli enti credi-
tizi dei fondi occorrenti per il pagamento delle cedole, al
netto delle ritenute fiscali, e per il rimborso del capitale se-
condo il piano di ammortamento predisposto. L’ente o gli
enti creditizi rappresentano i possessori dei titoli obbligazio-
nari nei rapporti con gli enti emittenti.

8. Il rimborso del prestito è assicurato attraverso il rilan-
cio delle delegazioni di pagamento di cui all’articolo 3 della
legge 21 dicembre 1978, n. 843. Il rimborso del prestito
emesso dalle regioni è assicurato dall’iscrizione in bilancio
con impegno della regione a dare mandato al tesoriere ad
accantonare le somme necessarie. È vietata ogni forma di
garanzia a carico dello Stato; è vietata altresì ogni forma di
garanzia delle regioni per prestiti emessi da enti locali.

9. Alle emissioni obbligazionarie si applicano, in quanto
compatibili, le norme relative alla gestione cartolare dei BOT
di cui al D.M. 25 luglio 1985 del Ministro del tesoro. Le
emissioni obbligazionarie sono sottoposte al benestare pre-
ventivo della Banca d’Italia, che deve essere espresso entro
sessanta giorni dalla richiesta, nei limiti fissati dalla stessa ai
sensi dell’articolo 129 del decreto legislativo 1° settembre
1993, n. 385. I titoli obbligazionari possono essere quotati
sui mercati regolamentati ai sensi della normativa vigente e
possono essere riacquistati dall’ente emittente esclusivamen-
te con mezzi provenienti da economie di bilancio.

10. Con apposito regolamento da emanare entro il 30 giu-
gno 1995, il Ministro del tesoro determina le caratteristiche
dei titoli obbligazionari, nonché i criteri e le procedure che
gli enti emittenti sono tenuti ad osservare per la raccolta del
risparmio; definisce l’ammontare delle commissioni di collo-
camento che dovranno percepire gli intermediari autorizzati;
definisce altresì i criteri di quotazione sul mercato seconda-
rio. A tal fine possono anche essere previste modificazioni ed
integrazioni delle certificazioni di bilancio di cui all’articolo
44 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504.».

Note all’art. 13, comma 1:

— Si riporta il testo dell’art. 41 della legge 28 dicembre
2001, n. 448, recante “Disposizioni per la formazione del bi-
lancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria
2002)” (pubblicata nel S.O. alla G.U. 29 dicembre 2001, n. 301):

«41.
Finanza degli enti territoriali.

1. Al fine di contenere il costo dell’indebitamento e di mo-
nitorare gli andamenti di finanza pubblica, il Ministero del-
l’economia e delle finanze coordina l’accesso al mercato dei
capitali delle province, dei comuni, delle unioni di comuni,
delle città metropolitane, delle comunità montane e delle co-
munità isolane, di cui all’articolo 2 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo

18 agosto 2000, n. 267, nonché dei consorzi tra enti territoriali
e delle regioni. A tal fine i predetti enti comunicano periodi-
camente allo stesso Ministero i dati relativi alla propria situa-
zione finanziaria. Il contenuto e le modalità del coordinamen-
to nonché dell’invio dei dati sono stabiliti con decreto del
Ministero dell’economia e delle finanze da emanare di concer-
to con il Ministero dell’interno, sentita la Conferenza unificata
di cui all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997,
n. 281, entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della
presente legge. Con lo stesso decreto sono approvate le norme
relative all’ammortamento del debito e all’utilizzo degli stru-
menti derivati da parte dei succitati enti.

2. Fermo restando quanto previsto nelle relative pattuizio-
ni contrattuali, gli enti possono provvedere alla conversione
dei mutui contratti successivamente al 31 dicembre 1996,
anche mediante il collocamento di titoli obbligazionari di
nuova emissione o rinegoziazioni, anche con altri istituti, dei
mutui, in presenza di condizioni di rifinanziamento che con-
sentano una riduzione del valore finanziario delle passività
totali a carico degli enti stessi, al netto delle commissioni e
dell’eventuale retrocessione del gettito dell’imposta sostituti-
va di cui all’articolo 2 del decreto legislativo 1° aprile 1996,
n. 239, e successive modificazioni.

2-bis. A partire dal 1° gennaio 2007, nel quadro di coordina-
mento della finanza pubblica di cui all’articolo 119 della Costi-
tuzione, i contratti con cui le regioni e gli enti di cui al testo
unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, pon-
gono in essere le operazioni di ammortamento del debito con
rimborso unico a scadenza e le operazioni in strumenti derivati
devono essere trasmessi, a cura degli enti contraenti, al Ministe-
ro dell’economia e delle finanze - Dipartimento del tesoro. Tale
trasmissione, che deve avvenire prima della sottoscrizione dei
contratti medesimi, è elemento costitutivo dell’efficacia degli
stessi. Restano valide le disposizioni del decreto di cui al com-
ma 1 del presente articolo, in materia di monitoraggio.

2-ter. Delle operazioni di cui al comma precedente che
risultino in violazione alla vigente normativa, viene data
comunicazione alla Corte dei conti per l’adozione dei prov-
vedimenti di sua competenza.

3. Sono abrogati l’articolo 35, comma 6, primo periodo,
della legge 23 dicembre 1994, n. 724, e l’articolo 3 del rego-
lamento di cui al D.M. 5 luglio 1996, n. 420 del Ministro del
tesoro.

4. Per il finanziamento di spese di parte corrente, il com-
ma 3 dell’articolo 194 del citato testo unico di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si applica limitatamente
alla copertura dei debiti fuori bilancio maturati anteriormen-
te alla data di entrata in vigore della legge costituzionale 18
ottobre 2001, n. 3.».

— Il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze di
concerto con il Ministro dell’Interno 1 dicembre 2003, n. 389,
recante “Regolamento concernente l’accesso al mercato dei
capitali da parte delle province, dei comuni, delle città me-
tropolitane, delle comunità montane e delle comunità isola-
ne, nonché dei consorzi tra enti territoriali e delle regioni, ai
sensi dell’articolo 41, comma 1, della L. 28 dicembre 2001,
n. 448", è pubblicato nella G.U. 4 febbraio 2004, n. 28.

Nota all’art. 14, comma 1:

— La legge 30 aprile 1999, n. 130, recante “Disposizioni
sulla cartolarizzazione dei crediti” (pubblicata nella G.U. 14
maggio 1999, n. 111), è stata modificata ed integrata dal
decreto legge 14 marzo 2005, n. 35 (in G.U. 16 marzo 2005,
n. 62), convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 14
maggio 2005, n. 80 (in S.O. alla G.U. 14 maggio 2005, n. 111),
dalla legge 23 dicembre 2005, n. 266 (in S.O. alla G.U. 29
dicembre 2005, n. 302), dal decreto legislativo 13 agosto 2010,
n. 141 (in S.O. alla G.U. 4 settembre 2010, n. 207) e dal
decreto legislativo 14 dicembre 2010, n. 218 (in G.U. 18 di-
cembre 2010, n. 295).

Nota all’art. 18:

— Il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 20 settembre 2005,
recante “Regolamento del Consiglio sul sostegno allo svilup-
po rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo svilup-
po rurale (FEASR)”, è pubblicato nella G.U.U.E. 21 ottobre
2005, n. L. 277, ed è entrato in vigore il 22 ottobre 2005.



Supplemento straordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 15 del 5 aprile 2012 441

Nota all’art. 19:

— Per il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 20 settembre
2005 si veda la nota all’art. 18.

Nota all’art. 20, comma 3:

— Il testo dell’art. 48 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è il seguente:

«Art. 48
Bilancio di direzione. Nozione.

1. Il bilancio di direzione costituisce l’atto fondamentale
di raccordo tra le funzioni di governo espresse dagli organi
regionali e le funzioni di gestione rivolte ad attuare gli obiet-
tivi assegnati.

2. La struttura del bilancio di direzione realizza i seguenti
collegamenti:

a) con il bilancio annuale di previsione, adottando il me-
desimo sistema di classificazione delle entrate e delle spese
stabilito dall’articolo 35, con l’ulteriore specificazione in “ca-
pitoli” delle unità previsionali di base;

b) con la struttura organizzativa della Regione attraverso
la classificazione delle entrate e delle spese per centri di re-
sponsabilità amministrativa e, ove ricorrano le condizioni tec-
niche di fattibilità ed effettiva utilità, per centri di costo;

c) con gli strumenti della programmazione di cui al titolo
Il e al titolo III - sezione I - della presente legge e, in partico-
lare, con il DAP e con il bilancio pluriennale, attraverso la
classificazione della spesa per obiettivi, programmi e progetti.».

Nota all’art. 21:

— Il testo dell’art. 76, comma 2 della legge regionale 28
febbraio 2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è
il seguente:

«Art. 76
Aperture di credito.

Omissis.
2. Per le spese di funzionamento degli uffici, per quelle di

manutenzione degli stabili e dei mobili ad essi pertinenti,
nonché per le altre indicate annualmente nella legge di bilan-
cio, le aperture di credito sono autorizzate, con atto motivato
della Giunta regionale entro il limite massimo fissato con la
predetta legge di approvazione del bilancio.

Omissis.».

Nota all’art. 22, comma 1:

— Il testo dell’art. 65 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è il seguente:

«Art. 65
Rinuncia alla riscossione di entrate regionali

di modesta entità.

1. La legge regionale di approvazione del bilancio autoriz-
za la Giunta regionale a disporre la rinuncia ai diritti di
credito che la Regione vanta in materia di entrate di natura
tributaria e non, comprese le pene pecuniarie, quando il costo
delle operazioni di accertamento, riscossione e versamento
di ogni singola entrata risulti eccessivo rispetto all’ammonta-
re della medesima, entro il limite massimo di modesta entità
fissato annualmente dalla stessa legge.

2. L’annullamento dei crediti medesimi viene disposto
mediante deliberazione della Giunta regionale, senza onere
alcuno per i debitori.».

Note all’art. 24:

— Il testo dell’art. 52 della legge regionale 28 febbraio
2000, n. 13 (si veda la nota all’art. 1, comma 3), è il seguente:

«Art. 52
Bilanci degli enti dipendenti dalla Regione.

1. I bilanci di previsione degli enti, aziende, organismi e
istituti, dipendenti dalla Regione, comunque costituiti, sono
trasmessi annualmente per l’approvazione, alla Giunta regio-

nale entro il l° settembre. Essi sono allegati al bilancio di
previsione della Regione a norma di Statuto e pubblicati per
estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

2. Nei bilanci degli enti predetti, redatti in termini di com-
petenza e di cassa, le spese sono classificate e ripartite secon-
do le direttive della Giunta regionale, in modo da consentire
la compilazione di un bilancio consolidato regionale.

3. Le spese degli enti, aziende, organismi ed istituti di cui
al comma 1, che concorrono alla realizzazione dei progetti
della Regione inclusi nel bilancio regionale dello stesso eser-
cizio, sono altresì indicate nel bilancio della Regione, in nota
a margine delle corrispondenti unità previsionali di base.

4. I rendiconti degli enti, aziende, organismi e istituti, di-
pendenti dalla Regione, sono approvati entro il 30 aprile di
ogni anno dalla Giunta regionale, comunicati al Consiglio
regionale e pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione.
Tali rendiconti sono redatti in conformità a quanto disposto
negli articoli 85, 86 e 87.

5. I bilanci di esercizio approvati da ciascuna società in cui
la Regione abbia partecipazione finanziaria sono allegati al
rendiconto generale della Regione dell’anno cui si riferiscono.».

— La legge regionale 27 dicembre 2006, n. 18, recante
“Legislazione turistica regionale” (pubblicata nel B.U.R. 29
dicembre 2006, n. 60, E.S.), è stata modificata ed integrata
con leggi regionali 26 marzo 2008, n. 5 (in S.S. n. 2 al B.U.R.
28 marzo 2008, n. 15), 5 marzo 2009, n. 4 (in S.S. n. 2 al
B.U.R. 6 marzo 2009, n. 10), 16 febbraio 2010, n. 15 (in S.O.
n. 3 al B.U.R. 24 febbraio 2010, n. 9) e 16 settembre 2011,
n. 8 (in S.O. n. 1 al B.U.R. 21 settembre 2011, n. 41).

— La legge regionale 30 agosto 2010, n. 19, recante “Isti-
tuzione dell’Azienda territoriale per l’edilizia residenziale della
Regione Umbria - ATER regionale” (pubblicata nel B.U.R. 5
agosto 2010, n. 36, E.S.), è stata modificata con leggi regio-
nali 25 novembre 2010, n. 23 (in S.S. al B.U.R. 26 novembre
2010, n. 56) e 30 marzo 2011, n. 4 (in S.S. n. 2 al B.U.R. 31
marzo 2011, n. 15).

— La legge regionale 27 marzo 2000, n. 30, recante “Isti-
tuzione dell’Agenzia regionale umbra per la ricerca socio-
economica e territoriale, denominata ‘Agenzia Umbria Ricer-
che’” (pubblicata nel B.U.R. 7 aprile 2000, n. 21, E.S.), è
stata modificata con leggi regionali 29 marzo 2007, n. 7 (in
S.S. n. 1 al B.U.R. 30 marzo 2007, n. 14), 26 marzo 2008,
n. 5 (in S.S. n. 2 al B.U.R. 28 marzo 2008, n. 15) e 30 marzo
2011, n. 4 (in S.S. n. 2 al B.U.R. 31 marzo 2011, n. 15).

— La legge regionale 15 aprile 2009, n. 6, recante “Istitu-
zione del Centro per le pari opportunità e attuazione delle
politiche di genere nella Regione Umbria” (pubblicata nel
B.U.R. 22 aprile 2009, n. 18), è stata modificata con legge
regionale 30 marzo 2011, n. 4 (in S.S. n. 2 al B.U.R. 31
marzo 2011, n. 15).

— La legge regionale 21 gennaio 2003, n. 1, recante “Co-
stituzione del Centro studi giuridici e politici” (pubblicata nel
S.S. n. 3 al B.U.R. 17 febbraio 2010, n. 8), è stata modificata
con legge regionale 12 febbraio 2010, n. 9 (in S.S. n. 3 al
B.U.R. 17 febbraio 2010, n. 8).

— La legge regionale 14 febbraio 1995, n. 6, recante “Ri-
strutturazione organica e funzionale dell’Istituto per la storia
dell’Umbria contemporanea” (pubblicata nel B.U.R. 22 feb-
braio 1995, n. 9), è stata modificata con legge regionale 27
dicembre 2001, n. 36 (in B.U.R. 16 gennaio 2002, n. 3).

Nota alla dichiarazione d’urgenza:

— Il testo dell’art. 38, comma 1 della legge regionale 16
aprile 2005, n. 21, recante “Nuovo Statuto della Regione
Umbria” (pubblicata nel B.U.R. 18 aprile 2005, n. 17, E.S.),
modificata con legge regionale 4 gennaio 2010, n. 1 (in S.O.
al B.U.R. 5 gennaio 2010, n. 1), è il seguente:

«Art. 38.
Pubblicazione e comunicazione

1. La legge regionale è pubblicata nel Bollettino Ufficiale
della Regione entro dieci giorni dalla sua promulgazione da
parte del Presidente della Regione ed entra in vigore non
prima di quindici giorni dalla sua pubblicazione, salvo che la
legge stessa preveda un termine diverso.

Omissis.».



CATIA BERTINELLI - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Stampa S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AGaramond-Bold
    /AGaramond-BoldItalic
    /AGaramond-Italic
    /AGaramond-Regular
    /AGaramond-Semibold
    /AGaramond-SemiboldItalic
    /AgencyFB-Bold
    /AgencyFB-Reg
    /Algerian
    /AllegroBT-Regular
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialRoundedMTBold
    /ArialUnicodeMS
    /AvantGardeITCbyBT-Book
    /AvantGardeITCbyBT-BookOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Demi
    /AvantGardeITCbyBT-DemiOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Medium
    /BankGothicBT-Medium
    /BaskOldFace
    /Bauhaus93
    /BellMT
    /BellMTBold
    /BellMTItalic
    /BenguiatITCbyBT-Bold
    /BerlinSansFB-Bold
    /BerlinSansFBDemi-Bold
    /BerlinSansFB-Reg
    /BernardMT-Condensed
    /BernhardFashionBT-Regular
    /BernhardModernBT-Bold
    /BernhardModernBT-BoldItalic
    /BlackadderITC-Regular
    /BodoniMT
    /BodoniMTBlack
    /BodoniMTBlack-Italic
    /BodoniMT-Bold
    /BodoniMT-BoldItalic
    /BodoniMTCondensed
    /BodoniMTCondensed-Bold
    /BodoniMTCondensed-BoldItalic
    /BodoniMTCondensed-Italic
    /BodoniMT-Italic
    /BodoniMTPosterCompressed
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BradleyHandITC
    /BremenBT-Bold
    /BritannicBold
    /Broadway
    /BrushScriptMT
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /CalifornianFB-Bold
    /CalifornianFB-Italic
    /CalifornianFB-Reg
    /CalisMTBol
    /CalistoMT
    /CalistoMT-BoldItalic
    /CalistoMT-Italic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /Castellar
    /Centaur
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CenturySchoolbook
    /CenturySchoolbook-Bold
    /CenturySchoolbook-BoldItalic
    /CenturySchoolbook-Italic
    /CharlesworthBold
    /Chiller-Regular
    /ColonnaMT
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlack
    /CopperplateGothic-Bold
    /CopperplateGothicBT-Bold
    /CopperplateGothic-Light
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /CurlzMT
    /DauphinPlain
    /DejaVuSans
    /DejaVuSans-Bold
    /DejaVuSans-BoldOblique
    /DejaVuSansCondensed
    /DejaVuSansCondensed-Bold
    /DejaVuSansCondensed-BoldOblique
    /DejaVuSansCondensed-Oblique
    /DejaVuSans-ExtraLight
    /DejaVuSansMono
    /DejaVuSansMono-Bold
    /DejaVuSansMono-BoldOblique
    /DejaVuSansMono-Oblique
    /DejaVuSans-Oblique
    /DejaVuSerif
    /DejaVuSerif-Bold
    /DejaVuSerif-BoldItalic
    /DejaVuSerifCondensed
    /DejaVuSerifCondensed-Bold
    /DejaVuSerifCondensed-BoldItalic
    /DejaVuSerifCondensed-Italic
    /DejaVuSerif-Italic
    /Dutch823BT-BoldB
    /Dutch823BT-BoldItalicB
    /Dutch823BT-ItalicB
    /Dutch823BT-RomanB
    /EdwardianScriptITC
    /Elephant-Italic
    /Elephant-Regular
    /English111VivaceBT-Regular
    /EngraversMT
    /ErasITC-Bold
    /ErasITC-Demi
    /ErasITC-Light
    /ErasITC-Medium
    /EstrangeloEdessa
    /EuroMono
    /EuroMonoBold
    /EuroMono-Bold
    /EuroMonoBoldItalic
    /EuroMono-BoldItalic
    /EuroMonoItalic
    /EuroMono-Italic
    /EuroMono-Regular
    /EuroSans
    /EuroSansBold
    /EuroSans-Bold
    /EuroSansBoldItalic
    /EuroSans-BoldItalic
    /EuroSansItalic
    /EuroSans-Italic
    /EuroSans-Regular
    /EuroSerif
    /EuroSerifBold
    /EuroSerif-Bold
    /EuroSerifBoldItalic
    /EuroSerif-BoldItalic
    /EuroSerifItalic
    /EuroSerif-Italic
    /EuroSerif-Regular
    /FelixTitlingMT
    /FootlightMTLight
    /ForteMT
    /FranklinGothic-Book
    /FranklinGothic-BookItalic
    /FranklinGothic-Demi
    /FranklinGothic-DemiCond
    /FranklinGothic-DemiItalic
    /FranklinGothic-Heavy
    /FranklinGothic-HeavyItalic
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumCond
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FreestyleScript-Regular
    /FrenchScriptMT
    /FuturaBlackBT-Regular
    /FuturaBT-Bold
    /FuturaBT-BoldItalic
    /FuturaBT-ExtraBlack
    /FuturaBT-Light
    /FuturaBT-LightItalic
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /GedeaA
    /GedeaABold
    /GedeaAItalic
    /GedeaB
    /GedeaBBold
    /GedeaBItalic
    /GedeaC
    /GedeaCBold
    /GedeaCItalic
    /GedeaD
    /GedeaDBold
    /GedeaDItalic
    /GedeaGrA
    /GedeaGrD
    /GedeaL
    /GedeaLBold
    /GedeaLItalic
    /GedeaLS
    /GedeaLSBold
    /GedeaLSItalic
    /GedeaP
    /GedeaPBold
    /GedeaPItalic
    /GedeaPS
    /GedeaPSBold
    /GedeaPSItalic
    /GedeaSymbol
    /GedeaV
    /GedeaVBold
    /GedeaVItalic
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Gigi-Regular
    /GillSansMT
    /GillSansMT-Bold
    /GillSansMT-BoldItalic
    /GillSansMT-Condensed
    /GillSansMT-ExtraCondensedBold
    /GillSansMT-Italic
    /GillSans-UltraBold
    /GillSans-UltraBoldCondensed
    /GloucesterMT-ExtraCondensed
    /GoudyHandtooledBT-Regular
    /GoudyOldStyleBT-Bold
    /GoudyOldStyleBT-BoldItalic
    /GoudyOldStyleBT-Italic
    /GoudyOldStyleBT-Roman
    /GoudyOldStyleT-Bold
    /GoudyOldStyleT-Italic
    /GoudyOldStyleT-Regular
    /GoudyStout
    /Haettenschweiler
    /HarlowSolid
    /Harrington
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Narrow
    /Helvetica-Narrow-Bold
    /Helvetica-Narrow-BoldOblique
    /Helvetica-Narrow-Oblique
    /Helvetica-Oblique
    /HighTowerText-Italic
    /HighTowerText-Reg
    /Humanist521BT-Bold
    /Humanist521BT-BoldItalic
    /Humanist521BT-Italic
    /Humanist521BT-Roman
    /Impact
    /ImprintMT-Shadow
    /InformalRoman-Regular
    /Jokerman-Regular
    /JuiceITC-Regular
    /KabelITCbyBT-Book
    /KabelITCbyBT-Ultra
    /Kartika
    /KristenITC-Regular
    /KuenstlerScript-Black
    /KuenstlerScript-Medium
    /KuenstlerScript-TwoBold
    /KunstlerScript
    /Latha
    /LatinWide
    /Lithograph-Bold
    /LithographLight
    /LucidaBright
    /LucidaBright-Demi
    /LucidaBright-DemiItalic
    /LucidaBright-Italic
    /LucidaCalligraphy-Italic
    /LucidaConsole
    /LucidaFax
    /LucidaFax-Demi
    /LucidaFax-DemiItalic
    /LucidaFax-Italic
    /LucidaHandwriting-Italic
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSans-Typewriter
    /LucidaSans-TypewriterBold
    /LucidaSans-TypewriterBoldOblique
    /LucidaSans-TypewriterOblique
    /LucidaSansUnicode
    /Magneto-Bold
    /MaiandraGD-Regular
    /Mangal-Regular
    /MaturaMTScriptCapitals
    /MicrosoftSansSerif
    /Mistral
    /Modern-Regular
    /MonotypeCorsiva
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MT-Extra
    /MVBoli
    /NiagaraEngraved-Reg
    /NiagaraSolid-Reg
    /OCRAExtended
    /OldEnglishTextMT
    /Onyx
    /OpenSymbol
    /OzHandicraftBT-Roman
    /PalaceScriptMT
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Papyrus-Regular
    /Parchment-Regular
    /Perpetua
    /Perpetua-Bold
    /Perpetua-BoldItalic
    /Perpetua-Italic
    /PerpetuaTitlingMT-Bold
    /PerpetuaTitlingMT-Light
    /Playbill
    /PoorRichard-Regular
    /PosterBodoniBT-Roman
    /Pristina-Regular
    /Raavi
    /RageItalic
    /Ravie
    /Rockwell
    /Rockwell-Bold
    /Rockwell-BoldItalic
    /Rockwell-Condensed
    /Rockwell-CondensedBold
    /Rockwell-ExtraBold
    /Rockwell-Italic
    /RomanaBT-Bold
    /RomanaBT-Roman
    /ScriptMTBold
    /SerifaBT-Bold
    /SerifaBT-Italic
    /SerifaBT-Roman
    /SerifaBT-Thin
    /ShowcardGothic-Reg
    /Shruti
    /SimonciniGaramondStd
    /SimonciniGaramondStd-Bold
    /SimonciniGaramondStd-Italic
    /SnapITC-Regular
    /SouvenirITCbyBT-DemiItalic
    /SouvenirITCbyBT-Light
    /SouvenirITCbyBT-LightItalic
    /Staccato222BT-Regular
    /Stencil
    /Swiss911BT-ExtraCompressed
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TempusSansITC
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /TwCenMT-Bold
    /TwCenMT-BoldItalic
    /TwCenMT-Condensed
    /TwCenMT-CondensedBold
    /TwCenMT-CondensedExtraBold
    /TwCenMT-Italic
    /TwCenMT-Regular
    /TypoUprightBT-Regular
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /VinerHandITC
    /Vivaldii
    /VladimirScript
    /Vrinda
    /Webdings
    /WindsorBT-LightCondensed
    /WindsorBT-Outline
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /WP-ArabicScriptSihafa
    /WP-ArabicSihafa
    /WP-BoxDrawing
    /WP-CyrillicA
    /WP-CyrillicB
    /WP-GreekCentury
    /WP-GreekCourier
    /WP-GreekHelve
    /WP-HebrewDavid
    /WP-IconicSymbolsA
    /WP-IconicSymbolsB
    /WP-Japanese
    /WP-MathA
    /WP-MathB
    /WP-MathExtendedA
    /WP-MathExtendedB
    /WP-MultinationalAHelve
    /WP-MultinationalARoman
    /WP-MultinationalBCourier
    /WP-MultinationalBHelve
    /WP-MultinationalBRoman
    /WP-MultinationalCourier
    /WP-Phonetic
    /WPTypographicSymbols
    /ZapfDingbats
    /ZapfDingbatsITCbyBT-Regular
    /ZapfElliptical711BT-Bold
    /ZapfElliptical711BT-BoldItalic
    /ZapfElliptical711BT-Italic
    /ZapfElliptical711BT-Roman
    /ZurichBT-RomanExtended
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ITA <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


